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ستاره درخشان 
آسمان قدس

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت سیدهاشم صفی‌الدین

 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای: روح رهبرانی چون نصرالله 
و صفی‌الدین  در میدان حاضر است

 آتش‌نشانان 
صاحب‌خانه می‌شوند

شهید حیدری به آرزویش رسید

 حضور مدیران شهری در قرار خدمت منطقه۲۱ 
و بازدید از پروژه‌های توسعه محلی و کلان‌طرح‌های عمرانی 

؟؟؟؟؟؟؟

صفحه2

صفحه13

یادداشت
آلبرت بغزیان ؛ اقتصاددان

اهداف راه‌اندازی ارز بریکس با اهداف اصلی 
گروه بریکس یکسان است و آن این است که 
اعضای این گروه از سلطه دلار خارج شوند و بتوانند نقل و انتقال‌ها و 

تسویه معاملات خود را با ارزی غیر از دلار انجام دهند.
ویژگی این ارز برای ایران این است که درصورت راه‌اندازی این ارز ایران 
بتواند از آن به‌عنوان یک ابزار برای دور زدن تحریم‌ها استفاده کند. ایران 
همچنین می‌تواند درصورت راه‌اندازی ارز بریکس نقل و انتقال مالی 
حاصل از درآمد‌های نفتی خود را انجام دهد. با اجرای این رویه وابستگی 

درآمد‌های نفتی ایران به دلار کاهش خواهد یافت.
در واقع موانعی که باعث شده اکنون ایران نتواند منابع حاصل از 
نفت را به‌ دست بیاورد و ارز‌هایش در سایر کشور‌ها بلوکه شود با 
استفاده از این ارز می‌تواند مرتفع شود. ایران همچنین درصورت 
 راه‌اندازی این ارز می‌تواند معاملات خود را با اعضای بریکس با این ارز

 انجام دهد.
 در این میان به ‌نظر می‌رسد بیشترین کشوری که از این موضوع نفع 
خواهد برد روسیه است، چراکه روسیه می‌تواند با وجود تحریم‌ها با 

استفاده از این ارز به مبادلات و تجارتش با سایر کشور‌ها ادامه دهد.
در واقع این ارز برای کشور‌هایی مانند هند، چین، عربستان و سایر 
کشور‌ها کاربرد کمتری دارد، اما برای روسیه کاربرد بیشتری دارد، 
چراکه بخش زیادی از مبادلات این کشور‌ها با آمریکا در حال انجام 

است.
با این حال مسائلی نیز درباره ارز بریکس و نحوه شکل‌گیری آن وجود 

دارد و آن نحوه ایجاد ارز بریکس است.
به‌طور مثال در ابتدای شکل‌گیری صندوق بین‌المللی پول قرار بود 

حق برداشت مخصوص به‌عنوان یک ارز مشترک در نظر گرفته شود.
در این روش عملا سبدی از ارز‌ها به‌صورت حسابداری و با استفاده از وزن 
اقتصادی هر کشور تشکیل شد و یک واحد به نام اس‌دی‌آر)SDR( شکل 
گرفت و قرار بود تسویه‌حساب معاملات بر این اساس انجام شود که عملا 

این طرح با شکست مواجه شد.
در مورد ارز یورو نیز این بحث مطرح شد و پس از آن قرار شد پول تمام 
کشورهای منطقه یورو به ارز یورو تبدیل شود تا گردش مالی یورو 
افزایش پیدا کند. با این حال، با اینکه پول واحد همه کشور‌های منطقه 
یورو به ارز یورو تغییر کرد این ارز هم نتوانست در تقابل با دلار آمریکا 

موفق عمل کند.
ایده شکل‌گیری ارز بریکس اما ایده خوبی است که اعضای بریکس را 
قادر می‌سازد معاملات خود را با استفاده از این ارز انجام دهند و دلار را 

از چرخه معاملات خود حذف کنند.
اگر بخواهیم مقایسه‌ای بین ارز بریکس و یورو داشته باشیم، می‌توان 
گفت این ارز می‌تواند یک پول قوی در مقابل دلار و یورو باشد، چراکه 
حجم معاملاتی که اعضای بریکس انجام می‌دهند از حجم معاملات 

کشور‌های حوزه یورو بیشتر است.
اما اینکه مسائل فنی آن به چه صورت باشد مهم است. من اعتقاد دارم 
برای موفقیت ارز بریکس باید پول ملی همه کشور‌های عضو بریکس 
حذف شود و پول ملی کشور‌های عضو به ارز بریکس تغییر کند تا 

زمینه موفقیت این ارز فراهم شود.

ارز بریکس؛ فرصتی برای 
کاهش سلطه دلار
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صاحب‌خانه می‌شوند.

رونالدوی 
پينگ‌پنگ‌باز

گفت و گو با بنيامين فرجي 
 پينگ‌پنگ‌باز 15ساله که

 رنك يك جهان را شكست داد

پیکر شهیدالقدس دکتر حیدری درحرم امام خمینی)ره( آرام گرفت 

از سلطه دلار
تا پول بریکس

دلار آمریکا از پایان جنگ جهانی دوم به‌عنوان ارز 
ذخیره اصلی جهان عمل کرده است. براساس 
قرارداد برتون وودز در سال 1944، کشورهای 
عضو ابتدا ارزهای خود را به دلار که ارزش آن به 
طلا وابسته بود، ثابت کردند. این امر ثبات را برای 
اقتصاد جهانی پس از جنگ به ارمغان آورد.

1944

توافق عربستان با آمریکا برای قیمت‌گذاری نفت 
به دلار در ازای حمایت‌های امنیتی آمریکا از 
کشور سعودی که منجر به تقویت بیشتر جایگاه 
دلار آمریکا در مبادلات جهانی شد.

1945

آمریکا استاندارد طلا را کنار گذاشت و با تهدید به 
تضعیف ارزش دلار و ذخایر بسیاری از کشورها، 
اقتصاد بین‌المللی را ناآرام کرد. نتیجه این سیاست 
جدید آمریکا، تقویت بیشتر جایگاه دلار بود.

1971

بحران مالی کشورهای شرق آسیا به‌علت 
1997وابستگی به دلار آمریکا و کاهش ارزش آن

ایجاد واحد پول مشترک کشورهای اروپایی )یورو( 
2001برای کاهش وابستگی به دلار آمریکا

توسعه راهکار پیمان‌های دوجانبه پولی توسط 
 کشورهای شرق آسیا برای کاهش وابستگی 
به دلار آمریکا

2000

آمریکا و کشورهای اروپایی سامانه بین بانکی 
سوئیفت را راه‌اندازی کردند که وظیفه انتقالات 
ارزی بین بانک‌های کشورهای جهان را بر عهده 
دارد. این سامانه بر مبنای ارز دلار فعالیت می‌کند 
و آمریکا بیشترین تأثیر را در مدیریت آن دارد.

1973

بحران شدید مالی در جهان به‌علت موج ورشکستگی‌ها 
در اقتصاد آمریکا که مجددا توجه کشورها به کاهش 
وابستگی به دلار آمریکا را تقویت کرد.

2007

پایه‌گذاری سازمان کشورهای نوظهور 
اقتصادی و منتقدان سلطه اقتصادی آمریکا 

توسط چین، روسیه، برزیل و هند با عنوان 
اولیه بریک که بعدها به بریکس تبدیل شد.

2009

انتقاد اقتصادهای نوظهور ازجمله چین 
از نقش محوری دلار در مبادلات جهانی و 

ذخایر صندوق بین‌المللی پول با وجود رشد 
این کشورها در دهه‌های اخیر

2010

تحریم‌های آمریکا علیه ایران با سوءاستفاده 
از مکانیسم دلاری مبادلات بانکی جهان که 

نخستین اقدام در این سطح محسوب می‌شد.
2011

پذیرش واحد پول چین به‌عنوان ارز رسمی در 
ذخایر صندوق بین‌المللی پول و آغاز کاهش 

اقتدار دلار آمریکا
2015

تشدید تحریم‌های بانکی آمریکا علیه ایران 
در زمینه استفاده از مکانیسم دلاری و اخراج 

مجدد ایران از سوئیفت
2018

تحریم‌های بانکی علیه روسیه و اخراج این 
کشور از سوئیفت با دستور آمریکا و اروپا 

به‌علت حمله به اوکراین
2021

انتقاد دولت‌ها و بانک‌های مرکزی 
کشورهای مختلف از سلاح‌سازی دلار توسط 

آمریکا و سوءاستفاده از ساختارهای دلاری 
مبادلات بانکی

2021
تاکنون

رئیس‌جمهور برزیل خواستار ایجاد واحد 
پولی مشترک بریکس شد.

  آگوست 
2023

تصویب ایجاد واحد پول بریکس در اجلاس 
سران این سازمان

اکتبر 
2024

چرا بریکس مهم است؟
یکی از علل اهمیت ایجاد پول 
مشترک بریکس، گستره جغرافیایی، 
اقتصادی و جمعیتی کشورهای عضو 
بریکس است. اگر واحد پول مشترکی بین 
اعضای بریکس ایجاد شود، درواقع نصف 
جمعیت جهان می‌توانند از یک ارز مشترک 
استفاده کنند.

 مجموع سهم کشورهای 
عضو بریکس از اقتصاد جهان

%45

 مجموع سهم کشورهای 
عضو بریکس از صادرات جهان

%19

28400
میلیارد دلار

مجموع تولید ناخالص داخلی 
کشورهای عضو بریکس

آرژانتین آفریقای جنوبی

اتیوپی

مصر

هند

چین

روسیه

عربستان

ایران

امارات

برزیل

4

با اسکن این کد تصویری، ويدئوي 
همشهري در مورد چرايي 
شكل‌گيري پول بريكس و مزاياي 
آن در مقابله با دلار را ببینید.

9

2

 3.6
میلیارد نفر

 مجموع جمعیت 
کشورهای عضو بریکس

%48
جمعیت دنیا
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ستاره درخشان آسمان قدس 
رهبر معظم  انقلاب، حضرت‌آیت‌الله‌خامنه‌ای طی نامه‌ای شهادت سیدهاشم صفی‌الدین، جانشین شهید نصرالله را تسلیت و تعزیت گفتند 

خبرسازان

اسرائیل برای مخفی ماندن جنایاتش 
خبرنگار می‌کشد

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
در واکنش به اقدام جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی در هدف قرار دادن محل 
اقامت خبرنگاران المیادین و المنار 
نوشت: این یک ترور دولتی هدفمند 

برای بی‌خبرماندن جهان از جنایتی است که صهیونیست‌ها 
در غزه و لبنان رقم می‌زنند. / ایرنا

روح مقاومت از بین نخواهد رفت
امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده، وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیرو‌های مسلح در پیام 
تسلیت شهید صفی‌الدین گفت: دشمن 
صهیونیستی بداند که با ترور فرماندهان 
و نخبگان محور مقاومت نه‌تنها روح 

مقاومت از بین نخواهد رفت بلکه خون پاک ومطهر این شهیدان 
تنور مبارزه با ظلم و ستم را گرم‌تر خواهد کرد. / دانشجو

جزایر سه‌گانه ملک ایران بوده، هست و 
خواهد بود

سید احمد خاتمی ظهر دیروز در 
خطبه‌های نمازجمعه تهران بیان کرد: 
از سال۱۳۵۰ شمسی که شاه بحرین 
را واگذار کرد، قصه جزایر سه‌گانه 
مطرح شد؛ سالی نیست که اینها 

موضوع جزایر سه‌گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک 
را مطرح نکنند اما فرق این‌بار همراهی 3 کشور اروپایی 
است.»جزایر سه گانه ملک ایران بوده، هست و خواهد 

بود.« / ایسنا

تیتر خبر

مقاومت

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سرلشکر حسین سلامی: شهادت سیدهاشم صفی‌الدین، 

عامل وحدت جهان اسلام می‌شود.

  امیر دریادار سیاری: بی‌تردید جنایت‌های رژیم سفاک 
صهیونی، نمی‌تواند کوچک‌ترین خدشه‌ای در اراده راه 

مقاومت ایجاد کند.

  رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور: دشمنان با 
به‌کارگیری رسانه‌ها و عملیات روانی، به‌دنبال تأثیرگذاری 

مخرب بر روحیه و افکار عمومی هستند.

  مجتبی یوسفی، عضو هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی: قوانین همسان‌سازی حقوق را به‌طور جدی پیگیری 

می‌کنیم.

  حسن روحانی: نهاد مردمی حزب‌الله را نمی‌توان با ترور و 
موشک‌باران تضعیف کرد.

  عبدالحسین روح الامینی: بیمارستان ۴۰۰تختخوابی 
اسلامشهر نیمه‌اول۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رسد.

  شهرام دبیری، معاون رئیس‌جمهور: اصلاحات مدیریتی و 
اقتصادی نیاز کشور است و ساماندهی شرکت‌های دولتی و 

بانک‌ها باید در دستور کار قرار گیرد.

  با حکم سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل نیروی 
انتظامی، سردار حسن کرمی به عنوان معاون عملیات فراجا 

منصوب شد.

شهید حیدری به آرزویش رسید
 پیکر شهیدالقدس دکتر حیدری 

درحرم امام خمینی)ره( آرام گرفت

پیکر شهید علی حیدری پزشک ایرانی که به دست 
صهیونیست‌ها در لبنان به شهادت رسیده بود، پنجشنبه 
هفته پیش وارد کشور  و به معراج شهدا منتقل شد و مراسم 
وداع با پیکر شهید در محل »معراج شهدای تهران « برگزار 
 گردید. همچنین مراسمی بعد از نماز مغرب و عشا در امامزاده

سیده حمیده خاتون باغ فیض تهران در جوار مزار پدر شهید 
برگزار و سپس پیکر شهید برای وداع به شهر قم و حرم مطهر 
حضرت فاطمه معصومه)س( منتقل شد. ‌آیین وداع با پیکر 
 مطهر شهید دکتر علی حیدری پزشک قمی مقیم لبنان
 در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س( در شبستان

امام خمینی)ره( حرم مطهر بانوی کرامت برگزار گردید. پيکر شهيد 
دکتر علي حيدري ‌روی دستان مردم قدرشناس قم از مصلاي قدس 
تا چهار راه شهدا تشييع  و پس از آن براي خاکسپاری به تهران منتقل 
شد. همچنین حجت‌الاسلام‌والمسلمین، سیدحسن خمینی روز 
جمعه بر پیکر این شهید در حرم مطهر حضرت امام‌خمینی)ره( نماز 
اقامه کرد و پیکر این شهید بنا بر وصیت و آرزوی خودش در حرم امام 
خمینی)ره( آرام گرفت. علی حیدری؛ پزشک قمی مستقر در لبنان 
 و رزمنده سال‌های جنگ تحمیلی و از »مدافعان حرم« بود که روز

سه شنبه یکم آبان‌ماه1403 در حمله جنگنده‌های اسرائیلی 
به آمبولانسی که وی در آن حضور داشت در جنوب لبنان به 

شهادت رسید.‌

جزایر 3 گانه و منحرف ‌کردن اذهان از جنایات اسرائیل
محمد معتمدی‌زاده، دبیر کمیسیون اصل90 قانون اساسی مجلس شورای اسامی تأکید کرد اتحادیه اروپا و 
دشمنان با طرح ادعاهای بی‌اساس درباره جزایر ‌3گانه ایرانی تلاش می‌کنند اذهان را از مهم‌ترین مسئله منطقه 

غرب آسیا و جهان یعنی جنایات رژیم صهیونسیتی منحرف کنند./ ایسنا

حزب‌الله با ترور فرماندهان تضعیف نمی‌شود
محمدباقر ذوالقدر، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در نامه‌ تسلیت شهادت شهید صفی‌الدین نوشت: 
جریان اصیل، عمیق و پایدار حزب‌الله لبنان که تکیه‌گاه و پشتوانه سیاسی، امنیتی و دفاعی لبنان و جبهه مقاومت 

است، با ترور فرماندهان و بمباران مراکزش تضعیف‌شدنی نیست./ دانشجو

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
ان‌شاءالله ما هم در آزمون سربازی و 
دفاع از حرم سربلند بشیم. به دعای 

شما سیدعزیز مان...

@alisharijalal
علی شری جلال

 
شهید مطهری، بهشتی، رجایی، باهنر و 
بی‌شمار ترور اول انقلاب نتیجه آن شد 

جمهوری اسلامی.

@Aref22140
عارف38650359

 
این پیام بیانگر ارادت و همدردی عمیق 
با خانواده و همرزمان جناب صفی‌الدین 
است و نشان‌دهنده ادامه‌ مسیر 

مقاومت است.

@zanab572
زینب

 
شهادت، سیره دیرین مجاهدان راه 
خداست و بدون شک نصرت و ظفر 
الهی تحقق خواهد یافت. ایستادگی 
مجاهدانی همچون شهید سیدهاشم 
صفی‌الدین در برابر دشمن جنایتکار 
صهیونیست و دفاع تا پای جان از ملت 
لبنان و امت اسامی، صفحه تاریخ را 
خلاف طراحی و پیش‌بینی متجاوزان و 

استعمارگران ورق خواهد زد.

@mb_ghalibaf
محمدباقر قالیباف

 
خداست.  مردان  هنر  شهادت 
انسان‌هایی با روح بلند و شرفی عظیم 
که تا همین چند وقت قبل خیلی از ماها  
آنها را نمی‌شناختیم ولی تو آسمان‌ها 
مشهور بودند و گمنام روی زمین. محور 
مقاومت به اندازه نابودی اسرائیل 
اشخاص والامقام تربیت کرده و رفتن 
این عزیزان خللی در هدف مقدس 

ایجاد نمی‌کنه.

@komiser_m
موسوی

رهبر معظم انقلاب طی نامه‌ای شهادت شهید 
سیدهاشم صفی‌الدین، جانشین شهید 

سیدحسن نصرالله در حزب‌الله لبنان را تسلیت 
گفتند و ایشان را ستاره درخشان آسمان 

مقاومت توصیف نمودند.

یار سیدحسن و ناجی لبنان 
  سید مجاهد و فداکار، سیدهاشم صفی‌الدین به صف شهیدان 
مقاومت پیوست و ستاره درخشان دیگری، آسمان جهاد در راه 

قدس شریف را مزین کرد. 
  از برجسته‌ترین شخصیت‌های بزرگ حزب‌الله و یار و همراه 

همیشگی جناب سیدحسن نصرالله 
  مصونیت لبنان به‌وسیله حزب‌الله از خطر تجزیه و فروپاشی با 

تدبیر و شجاعت رهبرانی چون او 
  خنثی‌سازی‌ تهدید رژیم غاصب که ارتش شقی و ظالم آن، 
گاه تا بیروت را لگدمال می‌کرد، با تدبیر امثال شهید صفی‌الدین 

  رفع‌شدن خطر غصب و اشغال جنوب لیطانی و صور و دیگر 
شهرهای آن ناحیه و انضمام آن به فلسطین مغصوب و اشغال‌شده 
با شهامت و فداکاری او و دیگر فرماندهان و مجاهدان محور نصرالله

  به میدان آوردن جان و مال و آبروی ارزشمند حزب‌الله در راه 
حفظ تمامیت ارضی آن کشور)لبنان( 

  ناکام‌گذاشتن رژیم صهیونی متجاوز و جنایتکار 
   شهیدان نصرالله و صفی‌الدین هنوز در میدان نبرد هستند

  رهبرانی چون نصرالله و صفی‌الدین به ظاهر در این عالم حضور 
ندارند ولی همچنان رهبری دفاع از لبنان و مردم بی‌دفاع آن را 

برعهده دارند. 
  حزب‌الله قوی‌ترین مدافع لبنان و مستحکم‌ترین سپر در برابر 

طمع‌ورزی رژیم صهیونی است. 
  دشمن کوشش می‌کند نقش فداکارانه‌ حزب‌الله برای لبنان 

را انکار کند.
  دلسوزان لبنان نگذارند سخن باطل دشمن از حنجره آنان 

شنیده شود.

دیدار صمیمانه دختران و پسران شهیدان عواضه و 
معصومه کرباسی با مقام‌معظم‌رهبری

ظهر سه‌شنبه دوم آبان‌ماه، خانواده‌ شهیدان معصومه 
کرباسی و همسر لبنانی ایشان با رهبرمعظم انقلاب اسلامی 
دیدار کردند. شنبه ۲۸مهرماه بود که در حمله پهپادی 
رژیم‌صهیونیستی به شمال بیروت، دکتر رضا عواضه و همسر 
ایرانی او، معصومه کرباسی به شهادت رسیدند. مهدی 17ساله، 
مهتدی 14ساله، زهرا10ساله و محمد 8ساله هستند. فاطمه 

3ساله هم در آغوش برادرش مهتدی است.

مهدی خطاب به رهبر معظم انقلاب می‌گوید: 
  مادرم مهندس کامپیوتر بود و پدرم دکتری این رشته را 
داشت. پدر و مادرم علاقه خاصی به هم داشتند، آقا! حتی 

لحظه‌ شهادت هم دست‌شان در دست هم بود.
  پهپاد اسرائیلی در منطقه جونیه آنها را شناسایی کرد و 

3راکت به سمت ماشین آنها شلیک کرد که اصابت نکرد.
  پدرم زدند کنار. از ماشین پیاده شدند. دست مادرم را هم 
گرفتند و از ماشین پیاده کردند؛ ولی پهپاد آنها را دنبال کرد و 

آنها را به شهادت رساند.
  لایکلف‌الله نفسا الا وسعها. آقاجان! قطعاً اگر خدا این 
توانمندی را در ما نمی‌دید، ما را به این امتحان بزرگ مبتلا 

نمی‌کرد. 
  پدر و مادرم غیر از راه مقاومت، ما را بر هیچ راه دیگری 

تربیت و ارشاد نکردند.

  در لبنان رزمندگان مقاومت خواهان دعای شما )رهبری( و 
همه مؤمنین و مسلمین هستند.

  پدربزرگم جراح قلب هستند و در این شرایط جنگی در 
لبنان به حضورشان خیلی نیاز بود و نیامدند.

رهبر معظم  انقلاب در پاسخ به خانواده شهیدان فرمودند:
   شما طاقت این موضوع را الحمدلله دارید.

  خدا فهمید که وسع شما به اندازه‌ای هست که بتوانید 
تحمل کنید. لذا این موضوع را بر شما وارد کرد؛ ولی ثواب خدا 

بزرگ‌تر است.
  دعای من همراه رزمندگان مقاومت است.

فرزندان رهبرمعظم  انقلاب، چهارم آبان 
۱۴۰۳، با حضور در دفتر نمایندگی جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس(، ضمن 
ابلاغ سلام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این 
جنبش، مراتب تبریک و تسلیت ایشان 
را به مناسبت شهادت یحیی السّنوار، به 

نماینده این جنبش در تهران ابراز کردند.

ایران همدل، نمونه‌ای از همراهی مردم 
ایران با امت مقاومت

  فرزندان رهبر معظم انقلاب در این دیدار 
با اشاره به تصریح اخیر حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای برای کمک به مردم فلسطین و 
لبنان، به تشریح کمک‌های مردمی ملّت 

ایران پرداختند. 
  فرزندان رهبری پویش ملی »ایران 
همدل« را نمونه‌ای از این کمک‌ها برای 

همراهی با رزمندگان و مردم مقاوم 
فلسطین و لبنان اعلام کردند.

چالش جدید برای اسرائیل
خالد قدومی، نماینده حماس در ایران در 

ادامه این دیدار گفت: 
  شهید سنوار پیش از شهادتش، 
سازوکاری را برای رهبری مقاومت طراحی 
کرده بود تا در صورت نبودنش، کارها گره 

نخورد.
  هرچند رهبران شناخته‌شده‌ مقاومت 
فلسطین به شهادت رسیده‌اند، اما کار 
توسط لایه دیگری از مسئولان و فرماندهان 

جلو می‌‌رود .
  این افراد برای رژیم صهیونی  
شناخته‌شده نیستند و همین برای رژیم 

به یک بحران تبدیل شده است.

شهید سیدهاشم صفی‌الدین روحانی 

رهبری
برجسته شیعه و یکی از مقامات ارشد 
جریان مقاومت لبنان بود که از سال۲۰۰۱ تا 
هنگام شهادت ریاست شورای اجرایی 
حزب‌الله لبنان را بر عهده داشت و او را درحقیقت بعد از 
سیدحسن نصرالله، نفر شماره2 حزب‌الله لبنان 
می‌دانستند. رهبرمعظم  انقلاب به مناسبت شهادت وی 
پیامی صادر کردند که بخش‌هایی از آن به این شرح است: 

حزب‌الله؛ زنده و سربلند
  حزب‌الله زنده و روینده است و نقش تاریخی خود را ایفا می‌کند.

  جمهوری اسلامی مانند همیشه به مجاهدان قدس و 
مقاومت‌کنندگان در برابر اشغالگری باند جنایتکار غاصب 

فلسطین کمک خواهد کرد.

در پایان این دیدار، زهرا عواضه، دختر شهیدان معصومه کرباسی و رضا عواضه نامه‌ای را تقدیم به مقام معظم رهبری 
کردند که در آن ضمن طلب دعا از ایشان، مهر، سجاده، انگشتر، قرآن‌کریم و چادر از ایشان درخواست کردند.

دیدار فرزندان شهیدان عواضه و کرباسی با رهبر معظم انقلاب

 ابلاغ پیام کمک به غزه توسط فرزندان رهبری
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با گذشت ۲۳روز از نبرد زمینی بین ارتش 

رژیم صهیونیستی و مقاومت در جنوب 
لبنان و لشکرکشی این رژیم با استعداد 
‌۵لشکر اصلی و 2لشکر احتیاط و درگیری 
در 5محور دستاورد رژیم صهیونیستی، 
عملًا چند فیلم بوده که به آویزان کردن 

پرچم و عکس یادگاری و سپس فرار از 
منطقه تبدیل شده است. 

طبق گفته اتاق عملیات مقاومت در جنوب 
تا این لحظه هیچ سیطره‌ای حتی بر یک 
روستای مرزی به شکل کامل وجود ندارد 

و در آخرین نبرد بین رزمندگان مقاومت 
لبنان و رژیم صهیونیستی 24سرباز این 
رژیم کشته و زخمی شدند. ولی جزئیات 
آخرین نبردها در جنوب لبنان چگونه 

است؟

اخبار مقاومت گزارش2

خبرکوتاه

جهان‌نما

کمینگاه جنوب لبنان
10نظامی ارتش اسرائیل در عملیات موفق حزب‌الله لبنان طی 24ساعت به هلاکت رسیدند

شنبه  شنبه  55 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92389238

محمدعلی حسن‌نیاگزارش1
روزنامه‌نگار

برتری ترامپ در تمام ایالات کلیدی
ترامپ در 7 ایالت کلیدی‌ که به‌احتمال بسیار زیاد سرنوشت انتخابات آمریکا را تعیین خواهند کرد، برتری دارد. در 
ایالات نوادا، ویسکانسین، میشیگان، پنسیلوانیا و کارولینای شمالی ترامپ با اختلاف کمتر از یک درصد پیش است 

و در ایالت آریزونا با 1/5درصد و در جورجیا 2/2درصد در مقایسه با کامالا هریس، دست برتر را دارد. / فاکس‌نیوز

پ.ک.ک مسئولیت حمله تروریستی در ترکیه را برعهده گرفت
شاخه نظامی پ.ک.ک در بیانیه‌ای اعلام کرده تعدادی از نیروهای گردان موسوم به »الخالدون« ساعت15:30 عصر 
چهارشنبه به وقت محلی به مقر سازمان صنایع هوافضای ترکیه در آنکارا حمله کرده‌اند. شاخه نظامی پ.ک.ک 

اعلام کرده که مجریان این عملیات »مینا سفجین التشلیک« و »علی اورک« نام داشته‌اند. / خبرگزاری آناتولی

صفحه‌آرا: مجید اصغری

حملات مرگبار حزب‌الله لبنان علیه مواضع رژیم صهیونیستی، 
یوآف گالانت، وزیر جنگ این رژیم را مجبور کرد تا با اذعان به 
کشته شدن چند نظامی اشغالگر تنها در یک روز، اعتراف کند 
که اشغالگران روزهای دشواری را می‌گذرانند. برخی از حملات 

گروه‌های مختلف مقاومت در روز گذشته عبارتند از: 

مقاومت لبنان 
  حمله به نیروهای اشغالگر اسرائیلی در شمال کفرگلعادی در 

شمال فلسطین اشغالی 
  حملات پهپادی به مرکز نظامی البغدادی و مجروح شدن 

دست‌کم ۲۰ سرباز اشغالگر
  حمله موشکی علیه اشغالگران اسرائیلی بین شهرک مسگاف 

عام و العدیسه 
   هدف قرار دادن اطراف پایگاه المرج در سرزمین‌های اشغالی 
  حمله توپخانه‌ای و موشکی به تجمع نظامیان صهیونیست در 

حومه الشرقیه در شهرک عیترون 
  حمله موشکی به شهرک صهیونیست‌نشین المالکیه در 

سرزمین‌های اشغالی  
  حمله موشکی به تجمع نظامیان صهیونیست در اطراف 

الشرقیه شهرک الطیبه 
  هدف قرار دادن تجمع نظامیان صهیونیست در پادگان شومیرا 

با چندین موشک 
   انهدام یک دستگاه تانک مرکاوای رژیم صهیونیستی در حومه 

شهر مروحین با موشک هدایت‌شونده 

مقاومت فلسطین
  هلاکت ۳ نظامی اسرائیلی و مجروح کردن ۸ تن دیگر در نوار 

غزه توسط نیروهای قسام شاخه نظامی جنبش حماس
  هدف قرار دادن یک سرباز اسرائیلی با تفنگ »غول« در منطقه 

الرزان در شمال اردوگاه جبالیا
  انهدام بولدوزر ارتش صهیونیستی در السکه در شرق جبالیا 
توسط سرایا القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی 

فلسطین 
  انهدام خودروی زرهی ارتش اسرائیل در شمال بیت لاهیا 

توسط سرایا القدس با گلوله‌های یاسین ۱۰۵
  درگیری شدید با نیروهای اشغالگر در شمال شهر بیت لاهیا 

در شمال نوار غزه 
  درگیری شدید با نیروهای اشغالگر در »بلوک ۴« اردوگاه جبالیا

مقاومت عراق 
  حمله پهپادی به یک هدف مهم در بندر ایلات

قاتلان آزادی بیان!
اشغالگران صهیونیست به محل اقامت خبرنگاران در »حاصیبا« 
در جنوب لبنان حمله کردند. در نتیجه این هدف قرار دادن 
تعدادی از خبرنگاران، عکاسان و تکنیسین‌ها شهید و زخمی 
شدند. همچنین، دفاع مدنی لبنان بامداد روز جمعه از شهادت 
‌3خبرنگار در حمله رژیم صهیونیستی به شهرک حاصیبا خبر 
داد. شبکه رسانه‌ای المیادین از شهادت »غسان نجار« از عکاسان 
المیادین و یکی از مهندسان پخش این شبکه به نام »محمد 

رضا« در این تجاوز خبر داد.
شبکه المنار لبنان نیز از شهادت »وسام قاسم« تصویربردار این 
شبکه در حمله صهیونیست‌ها به محل اقامت روزنامه‌نگاران در 

حاصیبا خبر داد.

»غسان بن جدو«، رئیس هیأت‌مدیره شبکه المیادین 
   اشغالگران از کشتار لذت می‌برند.

  المیادین ادامه ‌می‌دهد و عقب‌نشینی نخواهد کرد.
   اشغالگران مستقیما بیش از یک تیم روزنامه‌نگاری را هدف 

قرار دادند.
  ۲موشک از یک هواپیمای جنگی مستقیماً تیم‌های 

خبرنگاران را هدف قرار دادند.
  نجیب میقاتی در دیدار با آنتونی بلینکن: تجاوز اسرائیل 
به محل اقامت خبرنگاران در »حاصیبا« فصلی از فصول جنایات 

جنگی اسرائیل است.
   نخست‌وزیر لبنان: هدف از تهاجم عمدی علیه 
روزنامه‌نگاران، ارعاب رسانه‌ها به‌منظور پنهان ساختن جنایات 

و ویرانی‌های انجام شده توسط اسرائیل است.
  حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای حمله رژیم صهیونیستی به محل 

اقامت خبرنگاران در جنوب این کشور را محکوم کرد.
  رژیم صهیونیستی از زمان آغاز جنگ غزه در اکتبر ۲۰۲۳ 

عامدانه خبرنگاران را هدف حملات خود قرار داده است.
 کمیته حفاظت از خبرنگاران در‌ماه سپتامبر اعلام کرده بود 
۱۱۱خبرنگار فلسطینی و ۳خبرنگار لبنانی در جریان حملات 

اسرائیل شهید شدند که این تعداد  با 3 نفر اخیر به 6نفر رسید.
  کمیته محافظت از خبرنگاران روز ۳۰ ژانویه اعلام کرد: جنگ 
اسرائیل در غزه برای خبرنگاران از هر جنگ دیگری در گذشته 

مرگبارتر بوده است.
  اسرائیل با انتشار تصاویر برخی از خبرنگاران در غزه اعلام کرد 

که آنها را ترور خواهد کرد!
  شبکه خبری الجزیره به‌شدت اقدام رژیم صهیونیستی در 
انتشار نام و تصاویر چندین خبرنگار در غزه را محکوم کرد و 

هشدار داد رژیم به این بهانه دنبال ترور خبرنگاران است.

 آخرین ساعات حیات غزال
دختر فلسطینی‌اي که شهید شد 

غزال دختر فلسطینی که با تلاش 
امدادگران از زیر آوار نجات پیدا کرده 
بود ساعاتی بعد بر اثر شدت جراحات 
وارده به شهادت رسید و به‌دیدار 
خانواده شهیدش شتافت. در این 
تصاویر که تلاش نیروهای امدادی به غزال را نشان می‌دهد، 

امدادگران برای حفظ روحیه‌اش با او شوخی می‌کنند.

لحظه انفجار مسجدی در جنوب 
لبنان توسط صهیونیست‌ها

ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه 
حملات خود به جنوب لبنان مسجد 
دیگری را در این منطقه هدف قرار 
داد. براساس برآوردهای متعدد، رژیم 
صهیونیستی از 7اکتبر سال۲۰۲۳ 
تاکنون بیش از 600مسجد، 8قبرستان و 3کلیسا را ​​تخریب 

کرده است که بیشتر آنها در غزه بوده است.

خلق پرتره‌ شهدا روی ویرانه‌ها 
کانال مرکز اطلاع‌رسانی فلسطینی 
ویدئویی از خلق آثار هنری جالب 
روی ویرانه‌های به جا مانده از حملات 
ارتش اشغالگر صهیونیستی به نوار غزه 
منتشر کرده است. در این ویدئو یک 
هنرمند فلسطینی پرتره‌های شماری از شهدای فلسطینی رابر 

روی آوار خانه‌های ویران شده خلق می‌کند.

تلفات اسرائیل در جنوب لبنان
رادیورژیم صهیونیستی در گزارشی اعلام کرد: در 
ساعت22:00 پنجشنبه، حزب‌الله یک موج سنگین موشک 
را به سمت تجمع نظامیان در روستایی در قطاع شرقی جنوب 
لبنان شلیک کرد. یکی از موشک‌ها به محل تجمع لشکر 89 
اصابت کرد. بر اثر این اصابت، رژیم صهیونیستی تلفاتی را 

متحمل شد که به شرح ذیل است:

خودکشی یک خلبان صهیونیست
رسانه‌های اجتماعی اسرائیلی، پست یک شهرک‌نشین به 
‌نام نتال لوینسون در شبکه‌های اجتماعی را گزارش کرده‌اند 
که براساس آن، یک خلبان اسرائیلی به‌دلیل ابتلا به اختلال 
استرس پس از جنگ، خودکشی کرد. خانواده این خلبان 
درخواست برگزاری تشییع جنازه داشتند که ارتش اسرائیل 

از برگزاری آن جلوگیری کرد. 

تلفات اسرائیل در جنوب لبنان چقدر بوده؟
براساس اعلام رسانه‌های صهیونیست، تلفات اشغالگران 
به بیش از 70کشته و 600مجروح افسر و سرباز رسیده 
و 28دستگاه تانک مرکاوا، 4دستگاه بولدوزر نظامی، یک 
خودروی زرهی و یک نفربر در روستاهای مرزی لبنان منهدم 
شده است. وزارت امنیت اسرائیل به کشته‌شدن 890سرباز 
و افسر ارتش، پلیس و سرویس‌های امنیتی از 7اکتبر2023 

تاکنون اعتراف کرد.
رویترز به نقل از 3 منبع آگاه اعلام کرد که زنجیره فرماندهی 
حزب‌الله انعطاف‌پذیر است و همراه با شبکه تونل گسترده و 
زرادخانه بزرگ و  موشک‌ها و تسلیحاتی که در سال گذشته 
تقویت کرده است، به مقابله با حملات بی‌سابقه اسرائیل 

پرداخته و روزبه‌روز قوی‌تر می‌شود.

 اسامی نظامیان کشته شده اسرائیل
که همه آنها از گردان222 بودند

امتناع اسرائیلی‌ها از بازگشت به ارتش
  روزنامه عبری یسرائیل هیوم: 13000سرباز ذخیره از 
17000نفری که از آنها درخواست شد به جبهه جنگ درگیری 
بازگردند، از بازگشت به خدمت سرباز زدند و گفتند حاضر نیستند 

دوباره وارد میدان نبرد شوند.
  یدیعوت آحارانوت به نقل از سربازان صهیونیست در 
مرز شمالی با لبنان: ما با سهل انگاری و کمبود تدابیر امنیتی و 
زرهی مواجه هستیم و همرزمان ما با موشک‌های حزب‌الله کشته 

می‌شوند و نمونه بارز آن کشته شدن 5نظامی اسرائیلی بود.
  روزنامه هاآرتص: این سربازان در کمین جنگل‌های روبه‌روی 
شهرک زریت کشته شدند؛ جایی که اعضای حزب‌الله سربازان را 

غافلگیر کردند.
   رادیو اسرائیل: منطقه‌ای که اعضای حزب‌الله در بخش غربی از 
آن خارج شدند، قبل از ورود نیروهای ارتش اسرائیل مورد حملات 
هوایی قرار گرفت؛ با وجود این، اعضای حزب‌الله توانستند خود را 

به خوبی مستحکم کنند.
  الاخبار لبنان: هلی‌کوپترهای آمبولانسی ارتش اسرائیل شبانه 
روز خدمت می‌کنند و ده‌ها کشته و زخمی در میان نیروهای زبده 

در مرز داده‌اند.
  واشنگتن پست: حزب‌الله حریف قدرتمندی در برابر ارتش 
اسرائیل است و رزمندگان آن آموزش‌دیده‌تر و با تجربه‌تر شده‌اند.

  الجزیره: 10کشته در صفوف ارتش اسرائیل در جنوب لبنان 
طی 24ساعت

  آی24 اسرائیل: ما بیش از یک‌سال است که با ده‌ها کشته از 
نیروهای ارتش در مرزهای لبنان مواجه هستیم.

کشته‌های اسرائیل در چه رسته‌ای قرار دارند؟
  سرگرد دان مائوری

  ستوان آلون سافرای
  افسر ذخیره ارتش امری لوتان

  افسر گای آیدان
  گروهبان تام سگال

همه آنها در گردان 89تیپ 8زرهی خدمت می‌کردند که 
سرگرد »دان مائوری« معاون فرمانده تیپ بود.

اصل ماجرای حمله حزب‌الله
  تلفات اسرائیل در روز چهارشنبه: ارتش اسرائیل اعلام 
کرد که 4نیروی ذخیره اسرائیلی در جریان درگیری با عوامل 
حزب‌الله در جنوب لبنان، بعدازظهر چهارشنبه کشته و 6نفر 

دیگر زخمی شدند.
  ماجرا چه بود؟ براساس تحقیقات اولیه ارتش اسرائیل 
از حادثه مرگبار روز چهارشنبه، چند تن از نیروهای 
حزب‌الله از یک تونل بیرون آمدند و نارنجک‌هایی را به‌سوی 

صهیونیست‌ها پرتاب کردند.

24
نظامی 
مجروح

4
نظامی 

مجروح با حال وخیم

5
نظامی 

به هلاکت رسیده

  مردخای هیم آمویال
  شموئل هراری

  شلومو آویاد نایمان
  شوائل بن ناتان

 تحقیق در آمریکا درباره 
روابط مشکوک داماد ترامپ با عربستان 

رئیس کمیته امور مالی مجلس سنا از دادستان کل آمریکا خواسته مأمور 

دریچه
ویژه‌ای برای تحقیق درباره فعالیت‌های جرد کوشنر، داماد و مشاور ویژه 
دونالد ترامپ در دولت قبلی ایالات متحده در ارتباط با عربستان سعودی 
تعیین کند.  گروهی از قانونگذاران آمریکایی مظنون هستند انجام برخی فعالیت‌ها از سوی 
کوشنر ممکن است او را مصداق تعریف »عامل ثبت‌نشده« برای عربستان سعودی قرار دهد. 
سناتورهای آمریکایی به گزارشی از رویترز در تاریخ ۴ اکتبر استناد کرده‌اند که فاش می‌کند 
کوشنر بعد از خروج از دولت چندین بار با »محمد بن سلمان«، ولیعهد عربستان سعودی 
درباره رایزنی‌های دیپلماتیک عربستان سعودی و آمریکا در خصوص اسرائیل مشورت کرده 
است.  2 سناتور آمریکایی در یک نامه ۸ صفحه‌ای خطاب به دادستان کل نوشته‌اند: »این 
افشاگری به شدت نگران‌کننده است زیرا به نظر می‌رسد آقای کوشنر با فعالیت به عنوان 
مشاور سیاسی دولت سعودی و قبول پول از آنها در حال اثر گذاشتن بر سیاست خارجی 
آمریکا است.« تحقیقات قانونگذاران آمریکایی همچنین نشان می‌دهد عربستان سعودی 
مبلغ ۲ میلیارد دلار در یک صندوق خصوصی که کوشنر آن را در سال ۲۰۲۱ بعد از خروج از 

دولت تأسیس کرده سرمایه‌گذاری کرده است.

 برنامه جمهوریخواهان
برای ۱۰۰ روز اول دولت ترامپ

رهبران جمهوری‌خواه در هر دو مجلس سنا و نمایندگان در 
حال ترسیم برنامه‌ای برای ۱۰۰ روز اول ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ در صورت پیروزی او هستند و انتظار دارند که به سرعت 
روی یک بسته بزرگ مصالحه بودجه حرکت کنند که به وعده او 

مبنی بر کاهش مالیات‌ها عمل می‌کند.
افزون بر این،‌ جمهوریخواهان در حال آماده شدن برای همه 
سناریوها، از جمله کنترل حزبی کنگره یا احتمال حفظ کنترل 

دموکرات‌ها بر کاخ سفید هستند.
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صفحه‌آرا: شیوا قنبری

آمارهای گمرک ایران نشان می‌دهد در ‌7ماه سال ‌جاری، 6میلیون و 720هزار و 
659دستگاه گوشی تلفن همراه با ارزش یک میلیارد و 497میلیون‌ و 533هزار دلار با 
2شیوه تجاری و مسافری وارد کشور شده است که این میزان به لحاظ تعداد 16.5درصد 

و از حیث ارزش 9درصد کمتر از 7ماه سال قبل است.

در مهر۱۴۰۳ شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارها )تورم( نسبت به ماه قبل 
۲/۷درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل ۳۱/۶درصد و در ‌۱۲ماه منتهی به مهر 
۳۳/۶درصد افزایش داشته است. در این ‌ماه، تورم گروه »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و 

دخانیات« ۲/۳درصد و گروه »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« ۲/۹درصد بوده است.

9
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گشتی در اقتصاد جهان

مدیرعامل مایکروسافت سالی چقدر می‌گیرد؟
بالاترین حقوق در میان مدیران برجسته شرکت‌های 
فناوری را مدیرعامل مایکروسافت دریافت 
می‌کند. دریافتی سال۲۰۲۴ ساتیا نادلا، مدیرعامل 
مایکروسافت با احتساب پاداش سهام او ۶۳درصد 

افزایش پیدا کرده و به ۷۹.۱میلیون دلار رسیده است.

مدیرعامل بانک انگلیسی اچ‌اس‌بی‌سی، 
در یادداشتی به کارمندان خود اعلام 
کرد که برای بازسازی این بانک، برخی از 
مدیران ارشد این بانک که نقش آنها مشابه 
 است، باید خود را برای تعدیل نیرو آماده 

کنند.

ارزش صادرات نفت عربستان در ‌ماه 
اوت۲۰۲۴ برابر با ۱۷.۴میلیارد دلار بوده است. 
این رقم 15/5درصد پایین‌تر از ۲۰.۶میلیارد 
دلار ثبت شده در اوت۲۰۲۳ بوده و کمترین 

مقدار طی 3سال گذشته محسوب می‌شود.

قیمت نفت در معامات روز جمعه بازار 
آسیاافزایش یافت و تحت‌تأثیر تشدید 
تنش‌ها در خاورمیانه، به‌سوی ثبت رشد 
هفتگی پیش می‌رود. بهای معاملات نفت 
برنت با ۱۸سنت معادل 0/2درصد افزایش، 

به ۷۴دلار و ۵۶سنت در هر بشکه رسید.

قیمت طلا در معامات روز جمعه کاهش 
یافت؛ اما در مسیر افزایش هفتگی باقی 
ماند؛ زیرا سرمایه‌گذاران همچنان به‌دنبال 
سرمایه‌گذاری امن بودند و با تداوم تقاضا، 
قیمت هر اونس طلای جهانی با 0/2درصد 

کاهش به ۲۷۳۰دلار و ۹سنت رسید.

مؤسسه اقتصادی آلمان )IW( اعلام کرد 
اگر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق 
آمریکا در‌ ماه نوامبر مجددا انتخاب شود، 
دوره 4ساله او ممکن است برای آلمان در 
جنگی تجاری ۱۸۰میلیارد یورو معادل 

۱۹۴.۲میلیارد دلار هزینه داشته باشد.

گشتی در اقتصاد ایران

سکه‌های جدید در راه بازار طلا
با تمهیدات بانک مرکزی برای مدیریت بازار، معاملات 
حراج سکه در مرکز مبادله در روزهای شنبه، دوشنبه 
و چهارشنبه انجام می‌شود و به‌زودی متقاضیان 
می‌توانند انواع سکه به تاریخ۱۴۰۳ را نیز از طریق 

معاملات حراج مرکز مبادله دریافت کنند.

آمارهای گمرکی نشان می‌دهد در 7ماه 
امسال 8605دستگاه کامیون و کشنده 
جاده‌ای به ارزش 880میلیون دلار وارد 
کشور شده که این مقدار نسبت به 7ماه 
سال قبل از نظر تعداد 207درصد و از حیث 

ارزش 170درصد بیشتر است.

 بانک مرکزی ضمن اخطار به ۱۰بانک 
برای کم‌کاری در پرداخت تسهیلات 
قرض‌الحسنه مشاغل خانگی تأکید کرد 
پرداخت این تسهیلات الزامی و درصورت 
عدم‌ اجرا قابل ‌پیگیری در مراجع ذی‌صلاح 

است.

مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
ایران)توانیر( گفت: سالانه یک‌ میلیون 
مشترک جدید به مشترکان صنعت برق 
اضافه می‌شود که سالانه 3500مگاوات به 

تقاضای برق کشور اضافه می‌کنند.

به‌ موجب لایحه بودجه۱۴۰۴ معادن فاقد 
ایمنی به‌ مدت ‌۳ماه تعطیل می‌شوند و 
کارگران آن تحت پوشش بیمه بیکاری قرار 
می‌گیرند. همچنین وزارت کار موظف شده 
دوره آموزش ایمنی برای کلیه کارگران 

معادن زغال‌سنگ را به اجرا درآورد.

فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه و 
شهرسازی با تأکید بر ضرورت بررسی 
مدل‌های اقتصادی تأمین مسکن محرومان 
گفت: باید به سمت تسهیلگری ساخت 
مسکن محرومان برویم و برای تأمین مالی 

آن از همه ظرفیت‌ها استفاده کنیم.

واکنش ایران چه بود؟2 ابزار پولی بریکس

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور: استفاده از پول‌های ملی برای مبادلات 
تجاری، پلتفرم‌های جدید بانکی، ارزهای دیجیتال، تقویت بانک توسعه 
جدید )NDB( و ترتیبات ذخیره احتیاطی )CRA( و اینگونه اقدامات، 
خواهد توانست جهانی بهتر برای همه بسازد.بریکس و بریکس‌پلاس باید سازوکاری 
شفاف، منصفانه، فراگیر، بدون تبعیض و مبتنی بر قواعد تجارت چند‌جانبه با نگاه 
 ویژه به جهان جنوب و کشورهای در حال توسعه و کمتر توسعه‌یافته طراحی و اجرا 

کنند.

  عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد: پس از ۶۰سال اتحاد جنوبی‌ها علیه شمالی‌ها در حال 
شکل گرفتن است و کشورهای عضو بریکس می‌خواهند در مقابل سلطه بانک جهانی، 
صندوق بین‌المللی پول و اقتدار دلار قدرت خود را نشان بدهند. فرق این سری با ۶۰سال 
پیش این است که 2قدرت از 5قدرت اول اقتصادی جهان یعنی هند و چین و2 قدرت 
نوظهور مهم یعنی آفریقای جنوبی و برزیل و کشورهای دیگری مانند روسیه که قدرت 
سیاسی و امنیتی بالایی دارند، در بریکس حضور دارند. باید همزمان جایگاه ایران را در 

بریکس تقویت کنیم.

رونمایی پوتین از ارز بریکس
بریکسی‌ها از ارز اختصاصی خود 
برای به حاشیه بردن دلار رونمایی 
کرده‌اند. ارزی که رئیس‌جمهور 
روسیه در جریان اجلاس هفته 
گذشته سران بریکس از آن 
رونمایی کرد یک اسکناس نمادین 
ارز واحد به‌حساب می‌آید که روی 
آن پرچم کشورهای عضو بریکس 
حک شده و البته هنوز زمان 
استفاده از آن نهایی نشده است. 
روی این اسکناس نمادین، تصویر 
پرچم 5کشور برزیل، روسیه، هند، 
چین و آفریقای جنوبی و پشت آن 
پرچم دیگر کشورها ازجمله ایران 

دیده می‌شود.

مکث
به گزارش همشهری، یک هفته قبل از 
اجلاس سران گروه بریکس که کشورهایی 
چون روسیه، چین، هند، برزیل، آفریقای 
جنوبی، ایران، عربستان، امارات، مصر و اتیوپی عضو 
آن هستند، اعضا از پلتفرم بریکس‌پی رونمایی کردند 
که ازجمله مزایای آن می‌توان به دلارزدایی از اقتصاد 
دنیا، تسهیل تجارت بین کشورهای عضو و کاهش 
فشار تحریم‌های غرب اشاره کرد. به این ترتیب، افراد 
دارنده بریکس پی، بدون نیاز به ابزارهای تحت سلطه 
کشورهای غربی به‌ویژه آمریکا، می‌توانند تراکنش‌های 
تجاری خود را انجام دهند. این گزارش می‌افزاید: در 
جریان اجلاس سران بریکس در کازان روسیه، برای 
نخستین‌بار از اسکناس بریکس رونمایی شد که به‌گفته 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، ارز بریکس 

جانشین دلار در آینده خواهد شد.

دلار در محاصره بریکس
 با ایجاد واحد پول بریکس

 نصف جمعیت جهان می‌توانند 
از یک ارز مشترک استفاده کنند

کشورهای 
عضو بریکس در یک هفته 

گذشته 2تصمیم مهم گرفتند که می‌تواند 
آینده بازار مالی دنیا را تحت‌تأثیر قرار دهد و به 

 (Brics(انزوای دلار منجر شود. رونمایی از بریکس‌پی
pay به‌عنوان یک ابزار پرداخت بین‌المللی و همچنین 
ارز بریکس، این سؤال را به همراه دارد که آیا آینده دلار 

به‌عنوان ابزار فشار آمریکا بر کشورها به خطر افتاده 
است. به گزارش همشهری، بریکس‌پی به‌عنوان یک 
ابزار نوظهور جایگزین ابزار مالی سوئیفت خواهد شد 
که موفقیت آن به میزان حجم دادوستد بین اعضای 
بریکس و سایر کشورهای طرف تجارتی بستگی 
دارد و به هر میزان که این کشورها در تجارت 

بین‌المللی از بریکس‌پی استفاده کنند، از 
قدرت سوئیفت کاسته خواهدشد.
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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

قاتلی که برای خرید مواد آدم‌ می‌کشت

استیون لزلی هاینزورث، قاتل سریالی که برای تهیه پول خرید 
مواد 3نفر را بی‌رحمانه به قتل رسانده و اموالشان را دزدیده بود، 

26سال پس از نخستین جنایت پای میز محاکمه قرار گرفت.
به گزارش همشهری به نقل از رسانه‌های استرالیا، جنایت‌های 
این مرد از سال 1998در شهر آدلاید شروع شد. نخستین 
قربانی او زن همسایه به نام فیلیس هریسون بود. مرد جنایتکار 
این زن را در سال 1998به قتل رساند. او زمانی که زن 
سالخورده در خانه تنها بود به آنجا رفت و وی را با 16ضربه چاقو 
به قتل رساند و از آنجا گریخت. نوه 11ساله مقتول نخستین 
کسی بود که هنگام ورود به خانه مادربزرگش با جسد غرق در 
خون او روبه‌رو شد. در آن زمان پلیس راهی محل جنایت شد و 
تحقیقات گسترده‌ای را برای شناسایی و دستگیری قاتل آغاز 
کرد اما سرنخی از او به‌دست نیامد. استیون لزلی 12سال بعد 
از قتل پیرزن همسایه، دومین جنایت خود را رقم زد. او این بار 
سراغ عمه‌اش به نام بورلی هانلی در آدلاید رفت و او را با ضربات 
متعدد چاقو به قتل رساند. استیون پس از این جنایت نیز اموال 
باارزش عمه‌اش را دزدید و فرار کرد و پلیس تا مدت‌ها هیچ ردی 
از او به‌دست نیاورد. اما جنایت‌های این قاتل سریالی همچنان 
ادامه پیدا کرد و او یک سال بعد از دومین جنایت، مردی به نام 
استیون نیوتن را به قتل رساند. وقتی جسد این مرد در خانه‌اش 
پیدا شد، مأموران متوجه شدند که همه اموال باارزش او غارت 
شده است. سومین قربانی یک مستمری بگیر بود که تنها 
زندگی می‌کرد و جسد وی زمانی پیدا شد که به‌دلیل گذشت 
زمان تقریبا متلاشی شده بود. سال‌ها از جنایت قاتل سریالی 
گذشته و درحالی‌که پلیس نتوانسته بود ردی از او پیدا کند، 
وی با پای خودش نزد پلیس رفت و به جنایاتش اعتراف کرد. او 
اما گفت که قاتل سریالی نیست و قتل‌ها را فقط به‌خاطر خرید 
مواد‌مخدر انجام داده است. این مرد توضیح داد که پس از هر 
قتل، اموال قربانیان را سرقت کرده و آنها را در ازای دریافت 
موادمخدر به موادفروشان داده است. با اعترافات مرد جنایتکار، 
محاکمه وی از هفته گذشته در دادگاه شهر آدلاید آغاز شده و 

احتمالا وی با 3 بار حبس ابد روبه‌رو شود.

درآمد 9میلیاردی دزدان در هر سرقت

اعضای باند سرقت از خانه‌ها که در جریان دستبرد به 
15خانه در پایتخت 146میلیارد تومان پول، طلا، ارز و 

اموال باارزش سرقت کرده بودند، دستگیر شدند.
به ‌گزارش همشهری، تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی 
تهران برای دستگیری این باند مخوف به‌دنبال شکایت 
تعدادی از مالباختگان شروع شد. بررسی‌ها نشان می‌داد که 
اعضای یک باند ‌3نفره با استفاده از یک دستگاه خودروی 
پژو207 سفیدرنگ به خیابان‌ها می‌رفتند و با شناسایی 
خانه‌های مورد نظرشان وارد آنجا می‌شدند و دست به 
سرقت می‌زدند. سردار علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس 
آگاهی تهران در تشریح جزئیات دستگیری این باند گفت: 
کارآگاهان پایگاه دهم پلیس آگاهی تهران با حضور در 
محل سرقت‌ها تحقیقات گسترده‌ای برای شناسایی 
و دستگیری سارقان آغاز کردند و با بازبینی تصاویر 
دوربین‌های مداربسته و استفاده از اقدامات اطلاعاتی، 
موفق به شناسایی اعضای این باند شدند. وی ادامه داد: 
بررسی‌ها نشان می‌داد که اعضای این باند همگی اهل 
یکی از روستاهای غرب کشورند که پس از برنامه‌ریزی 
دقیق و شناسایی خانه‌های مورد نظرشان قبل از سرقت‌ها 
در منزلی جمع می‌شدند و با مصرف مواد‌ مخدر، خود را 
آماده سرقت می‌کردند. سپس در زمان مناسب به منازل 
هدف‌گذاری‌شده حمله می‌کردند و سرقت‌های خود را 
انجام می‌دادند. سردار گودرزی افزود: پس از شناسایی 
هویت سارقان، هماهنگی‌های لازم با مرجع قضایی 
کارآگاهان طی عملیاتی پلیسی با رعایت اصل غافلگیری 
به مخفیگاه متهمان وارد شدند و آنان را دستگیر کردند. در 
جریان این عملیات، یک قبضه سلاح کلت کمری جنگی 
به همراه 123تیر جنگی و مقداری اموال مسروقه از منزل 

آنها کشف شد.
رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت: متهمان در تحقیقات 
اولیه منکر هر گونه سرقت شدند، اما با دعوت از شاکیان 
و شناسایی اموال مسروقه توسط آنها در نهایت به ارتکاب 
15فقره سرقت در مناطق مختلف اعتراف کردند. ارزش 
اموال سرقت‌شده حدود 1460میلیارد ریال برآورد شده 
است. وی افزود: با ادامه تحقیقات پلیسی، یکی دیگر از 
اعضای متواری این باند نیز دستگیر شد. سردار ولیپور 
گودرزی تصریح کرد: در نهایت، پس از تکمیل تحقیقات، 
متهمان با صدور قرار وثیقه مناسب به زندان منتقل شدند.

آن سوی مرز

حادثه

داخلی

قربانیان معدن طبس 53نفر شدند

با فوت یکی از مصدومان حادثه معدن طبس تعداد قربانیان 
این حادثه هولناک به 53نفر رسید. به‌ گزارش همشهری، 
حوالی ساعت۲۱ روز شنبه، ۳۱شهریور ماه، نشت گاز متان 
در بلوکB و بلوکC معدن زغال‌سنگ معدنجوی طبس 
موجب انفجاری شد که براثر آن شماری از معدنچیان جان 
خود را از دست دادند. تا روز گذشته تعداد قربانیان این حادثه 
52نفر گزارش شده بود، اما دیروز کاظم نخعی، یکی دیگر از 
مصدومان حادثه معدنجو که در بیمارستان یزد بستری بود، 
جان خود را از دست داد و تعداد جان‌باختگان معدن طبس 
به ۵۳نفر افزایش پیدا کرد. این معدنچی اهل روستای انابد 
بردسکن بود و پیش از او نیز 6نفر دیگر از همین روستا در این 

حادثه جان خود را از دست داده بودند.

نجات 5کوهنورد از یخ‌زدگی
یک روز پس از مفقود شدن 5کوهنورد در ارتفاعات اشنویه، 
امدادگران هلال‌احمر موفق شدند آنها را پیش از یخ‌زدگی 
نجات دهند. به‌ گزارش همشهری، اعضای این تیم 5نفره روز 
پنجشنبه به ارتفاعات درگامیش اشنویه صعود کردند، اما به 
دلیل بارش برف و سرما در برگشت دچار مشکل شدند. در این 
شرایط بود که تیم‌های امدادی هلال‌احمر راهی منطقه شدند 
و صبح جمعه پس از جست‌وجوی چندین‌ساعته، موفق شدند 
مفقودین را از خطر یخ زدگی نجات داده و به مرکز درمانی 
منتقل کنند. هر 5حادثه‌دیده دچار سرمازدگی شده‌اند و 

اقدامات درمانی لازم در این خصوص در دست انجام است.

آزادی۲۷ زندانی با هزینه سالگرد پدر
رئیس‌کل دادگستری استان البرز از آزادی ۲۷زندانی جرائم غیرعمد با پرداخت 2میلیارد و 100میلیون تومان 
خبر داد. حسین فاضلی هریکندی گفت: خانواده‌ای نیکوکار هزینه مراسم سالگرد پدر مرحوم خود به مبلغ 
2میلیارد و 100میلیون تومان را برای آزادی زندانیان اختصاص دادند و با این مبلغ 27زندانی غیرعمد آزاد شدند.

پلیس مانع خودکشی مرد عصبانی شد
مردی به‌دلیل مشکلات خانوادگی از ساختمانی نیمه‌کاره بالا رفت و قصد خودکشی داشت اما مأموران پلیس 
مانع شدند و او را نجات دادند. این حادثه در آستارا اتفاق افتاد و در جریان آن مردی 43ساله بالای ساختمانی 

در حال ساخت رفته بود اما مأموران پس از گفت‌وگو او را راضی کردند که از تصمیمش منصرف شود.
آزادی

انتظامی

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو

جزئیات شهادت امام جمعه کازرون پس از نماز جمعه

ترور پس از عکس یادگاری با دانش‌آموزان ترور پس از عکس یادگاری با دانش‌آموزان 

نسخه برادران رمال، جنایت بود 

تیراندازی، باز‌هم عروسی را عزا کرد

تیراندازی‌های مرگبار در مراسم عروسی و عزا همچنان ادامه 
دارد و در تازه‌ترین حادثه که در فسا اتفاق افتاد دختری 7ساله 
هدف گلوله قرار گرفت و جانش را از دست داد. به‌گزارش 
همشهری، تازه‌ترین حادثه شامگاه پنجشنبه در روستای زنگنه 
از توابع بخش ششده و قره‌بلاغ فسا واقع در استان فارس اتفاق 
افتاد. آن شب عروسی بزرگی در یکی از خانه‌های روستا برگزار 
شده و اغلب اهالی هم دعوت بودند. همه، به‌خصوص کودکان 
مشغول شادی بودند و همه‌‌چیز به خوبی ادامه داشت تا اینکه 
ناگهان مردی شروع به تیراندازی هوایی کرد. این رسم غلطی 
بود که پیش از این بارها در مراسم عزا و عروسی در این روستا 
انجام شده بود. این بار هم این مرد با نیت شاد کردن مهمانان 
دست به اسلحه برده بود و تیراندازی می‌کرد اما ناگهان یکی 
از گلوله‌ها به شانه دختری 7ساله اصابت کرد. یکباره عروسی 
برهم خورد و همه اطراف دختربچه حلقه زدند. او بر اثر اصابت 
گلوله دچار خونریزی شدیدی شده بود و به درمانگاه قره‌بلاغ 
منتقل شد اما شدت جراحت وی به حدی بود که دقایقی بعد 

جانش را از دست داد تا این عروسی به عزا تبدیل شود.

چند‌ماه پس از ناپدیدشدن عجیب مرد جوانی در تهران پلیس 
به سرنخ‌هایی دست یافته که از یک توطئه مرگبار حکایت 
دارد. بررسی‌ها نشان می‌دهد پشت‌پرده این ماجرا 2مرد و 

همسر مرد ناپدیدشده حضور دارند و مرد ناپدیدشده قربانی 
نسخه مرگباری شده که 2 برادر رمال برای موفقیت همسر او 

نوشته‌اند. 
الهه فراهانیگزارش

روزنامه‌نگار

مردی که گم شد 
به گزارش همشهری، اوایل فروردین امسال خانواده مردی به نام میثم به اداره پلیس 
رفتند و خبر از ناپدیدشدن او دادند. آنها می‌گفتند که میثم در زمینه خریدوفروش 
کالا و ماشین فعالیت می‌‌کرده  اما آخرین بار که برای انجام یک معامله کاری از 
خانه‌اش واقع در شمال غرب پایتخت خارج شده، دیگر برنگشته‌است. هرچند 

خانواده این مرد همه‌جا را به‌دنبال  او گشته بودند و سرنخی از میثم به‌دست 
نیاورده بودند.

شروع تحقیقات 
تیمی از مأموران پلیس آگاهی تهران زیرنظر بازپرس جنایی، تحقیقات 
برای یافتن مرد گمشده را آغاز کردند. بررسی‌ها حکایت از این داشت 
که میثم با هیچ‌کس خصومتی نداشته؛ اما به‌نظر می‌رسید که اخیرا با 
همسرش دچار اختلافات شدیدی شده بوده‌است؛ و هرچند همسر 
این مرد مدعی بود که با همسرش اختلاف جدی نداشته و خودش 
نیز از ناپدیدشدن شوهرش به‌شدت نگران است، اما تیم جنایی 

پس از ماه‌ها تحقیقات گسترده متوجه شد که اختلاف میثم با 
همسرش کاملا جدی بوده‌است؛ طوری که آنها مدام با هم 

مشاجره و درگیری داشته‌اند و همسایه‌ها چندین مرتبه 
شاهد درگیری این زوج بوده‌اند. همچنین معلوم شد که 
زن جوان که وضع مالی خوبی داشت، قصد جدایی از 

میثم را داشته است.

بازداشت زن جوان 
هرچه تحقیقات پلیس بیشتر می‌شد، فرضیه 
دست‌داشتن همسر میثم در ناپدیدشدن او محکم‌تر 
می‌شد. در این شرایط بود که بازپرس جنایی بعد از 
گذشت ‌7ماه از ناپدیدشدن مرد جوان، دستور بازداشت 
همسر وی را صادر کرد. زن جوان اما همچنان مدعی بود 
که با شوهرش اختلافی نداشته‌است و می‌گفت که از 

سرنوشت میثم بی‌خبر است. 

ظهر دیروز‌حجت‌الاسام والمسلمین محمد 
صباحی، امام‌جمعه کازرون زمانی که در حال 
صحبت با دانش‌آموزان  در مصلای نمازجمعه 
این شهر بود، هدف حمله مسلحانه قرار گرفت و 

به شهادت رسید.
به گزارش همشهری، ‌این حادثه زمانی رخ داد که 
بعد از نماز ظهر، امام جمعه کازرون در مصلای این 
شهر در حال صحبت و گرفتن عکس یادگاری با 
دانش‌آموزان بود. در این هنگام مردی از فاصله‌ای 
نزدیک با استفاده از یک کلت کمری شروع به 
تیراندازی به‌سوی حجت‌الاسام والمسلمین 
محمد صباحی کرد و بعد از آن نیز با همان 
اسلحه گلوله‌ای به ‌خودش شلیک کرد و کشته 
شد. به‌دنبال این حادثه، امام جمعه کازرون به 
بیمارستان منتقل شد که به رغم تلاش پزشکان به 
مقام شهادت نائل آمد. همچنین بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که عامل این تیراندازی، فردی به نام نادر 
اهل کازرون بوده که تحقیقات درباره انگیزه او از 

تیراندازی ادامه دارد.

روایت حادثه به نقل از امام جمعه موقت کازرون
حجت‌الاسلام سجاد شریفی، امام جمعه موقت 
شهرستان کازرون در گفت‌وگو با همشهری 
روایت دست اولی از حادثه بیان کرد و گفت: 

دیروز ظهر پس از پایان نمازجمعه، برخی از 
دانش‌آموزان عضو ستاد نمازجمعه کازرون که 
برای شرکت در نمازجمعه حضور داشتند، نزد 
شهید محمد صباحی آمدند که با او حرف بزنند و 
عکس یادگاری بگیرند. شهید صباحی به سؤالات 
آنها پاسخ داد و درآخر هم با آنها عکس یادگاری 
گرفت. در آن زمان تقریبا همه نمازگزاران از در 
اصلی مصلی خارج شده بودند. وی ادامه داد: 
مصلای کازرون یک در خروجی اختصاصی نیز 
دارد که امام جمعه شهید می‌خواست از آنجا خارج 
شود. او ابتدا پله‌ها را بالا رفت اما دوباره برگشت 
که با دانش‌آموزان خداحافظی کند. در همان 
هنگام بود که مردی که پشت سر وی ایستاده 
بود، از داخل گونی‌ای که برای قرار دادن کفش‌ها 
استفاده می‌شود، یک قبضه کلت کمری بیرون 
کشید و از پشت سر به امام جمعه شلیک کرد. 
پس از آن نیز چند قدم عقب رفت و با قرار دادن 
لوله اسلحه زیر گلویش، اقدام به شلیک کرد و به 

زندگی خودش پایان داد.
حجت‌الاسلام شریفی گفت: شنیده شده که 
ضارب سابقه کیفری هم دارد و پیش از این به اتهام 
سوء قصد به یک قاضی به زندان افتاده بود. او هیچ 
شناخت و آشنایی‌ای با شهید صباحی نداشت و 
هرگز به دفتر امام جمعه نیامده بود و هنوز معلوم 

نیست که با چه انگیزه‌ای دست به این اقدام 
زده است.

شهید صباحی که بود؟
امام جمعه موقت کازرون که سال‌ها از 
آشنایی او با شهید صباحی می‌گذرد 
می‌گوید: شهید دوران تحصیل خود 
را در مدرسه کازرون گذراند. البته 
اصالتاً اهل قادرآباد بود اما همیشه 
می‌گفت که یک کازرونی است. پس 
از آن به قم رفت و تحصیلات حوزوی 
خود را در آنجا ادامه داد و وقتی به 
کازرون برگشت، مدتی رئیس دفتر 
امام جمعه کازرون بود. پس از آن 
نیز امام‌جمعه شهرستان خرامه 
شد و به‌مدت 5سال در آنجا بود تا 
اینکه پس از شهادت امام جمعه سابق 
کازرون، امامت جمعه شهرستان 
کازرون را به‌عهده گرفت. او در این 
مدت به گواه همه کسانی که با وی 
آشنایی داشتند، فردی مردم‌دار و 
خوش‌اخلاق بود که همیشه به فکر 
نیازمندان بود و تاش می‌کرد به 

آنها رسیدگی کند.

ردپای 2برادر فالگیر 
در ادامه تحقیقات مشخص شد که همسر میثم با 2برادر رمال در ارتباط بوده و بارها نزد 
آنها رفته‌است. بررسی‌ها حکایت از آن داشت که این زن چند سال قبل قصد داشته در 
انتخابات مجلس شرکت کند و برای موفق‌شدن و به‌دست‌آوردن رأی دست‌به‌دامان 
2برادر رمال شده‌است؛ اما ظاهرا زن جوان با یک مانع بزرگ روبه‌رو بوده؛ همسرش 
میثم که هیچ اعتقادی به رمالی و خرافات نداشت و به همین دلیل با همسرش دچار 

مشکل شده بود.

افشاگری
2برادر رمال با دستور بازپرس جنایی بازداشت شدند و در بازجویی‌ها اسرار 
مهمی را فاش کردند. یکی از این 2برادر گفت: همسر میثم چند سال قبل 
سراغ ما آمد و خواست کاری کنیم که او بتواند در انتخابات مجلس موفق شود. 
او پول خوبی بابت این کار داد و ما هم برایش طلسمی تهیه کردیم؛ اما موفق 
نشد. وقتی دوباره نزد ما آمد  به او گفتیم که مشکل اصلی شوهرش است. 
ما احساس می‌کردیم که شوهرش او را طلسم کرده‌است. برای باطل‌کردن 
طلسم از زن پول گرفتیم اما با اینکه چندین نسخه نوشتیم، جواب نداد و 
طلسم باطل نشد. برای همین به او گفتیم که باید شوهرش از بین برود تا 
شرایط بهتر شود. مینا چندمیلیارد تومان به ما پول داد و خواست شوهرش 
را به قتل برسانیم. ما بخشی از پول را گرفتیم  اما ترسیدیم و نتوانستیم نقشه 
جنایت را اجرا کنیم و به زن گفتیم چون ما نسخه را نوشته‌ایم، نمی‌توانیم 
خودمان باعث مرگ شوهرش شویم و او باید یک آدمکش دیگر پیدا کند. پس 
از آن شنیدیم که مینا برای باطل‌کردن این سحر و جادوی سیاه، یک آدمکش 

دیگر اجیر کرده تا جان شوهرش را بگیرد.

تحقیقات ادامه دارد
با اعتراف این 2برادر رمال، مأموران به سراغ زن جوان رفتند  اما او منکر 
نقش‌داشتن در قتل شوهرش شد. بااین‌حال سرنخ‌ها و شواهدی به‌دست 
آمده‌است که نشان می‌دهد این زن پس از شنیدن حرف‌های برادران رمال به 
سراغ یک آدمکش اجاره‌ای رفته است و او به دستور زن جوان، جان شوهر وی 
را گرفته‌است. تحقیقات در این پرونده ادامه دارد تا حقایق پنهان، آشکار شود. 
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آغاز بهره‌برداری آزمایشی از کارخانه سرم‌سازی اردبیل

سیدحامد عاملی، استاندار اردبیل: کارخانه سرم‌سازی‌ اردبیل با ظرفیت تولید 3میلیون سرم به‌صورت 
آزمایشی به بهره‌برداری رسید. سرم جزو موارد پرمصرف دارویی کشور محسوب می‌شود. حداکثر ظرفیت 

کارخانه سرم‌سازی اردبیل تولید روزانه ۱۲۰هزار و ماهانه بیش از 3میلیون سرم است.

آذربایجان‌شرقی، رتبه دوم تولید سیب در کشور
محمد‌مهدی برومندی، معاون امور باغبانی وزیر جهادکشاورزی: استان آذربایجان شرقی در تولید سیب رتبه 
دوم کشور را دارد و سالانه بیش از ۶۰۰هزار تن محصول در این استان تولید می‌شود. در بیش از 247هزار 

هکتار از باغ‌های کشور، 4میلیون‌و200هزار تن سیب تولید می‌شود.‌

فانوس زعفران روشن شدفانوس زعفران روشن شد
محمود مولاییگزارش

روزنامه‌نگار

اینجا آخرین خیابان ایران است 
نقطه‌ای در بندررجایی بندرعباس معیار محاسبات ارتفاع از سطح 
دریا در ایران به‌حساب می‌آید و آخرین خیابان سرزمین اصلی در 
جنوب ایران نیز در بندرعباس است؛خیابانی که یک سمت آن 
خیلج‌فارس نمایان است و در سمت دیگر به شهر بندرعباس منتهی 

می‌شود. نام این خیابان، طالقانی است.
به‌گزارش همشهری، خیابان طالقانی از محله‌های سیم بالا، 
سرریگ، کارگزاری و مرکز شهر بندرعباس عبور می‌کند. این 
خیابان در نزدیکی خیابان‌های بلوار شهدا و حقانی قرار گرفته است. 
از مهم‌ترین اماکن در محدوده طالقانی می‌توان به سینما ستاره 
جنوب، بورس منطقه‌ای هرمزگان و مرکز خدمات سرمایه‌گذاری 
هرمزگان اشاره کرد. در اطراف خیابان طالقانی 9 ایستگاه اتوبوس 

قرار دارد.
همچنین سال1402، شهرداری منطقه 3بندرعباس تصمیم 
گرفت المان‌های شهری را در خیابان طالقانی نصب کند. المان 
شهری امروزه یکی از الزامات شهری برای ایجاد جذابیت‌های 
بصری، یکپارچگی و هویت بخشی به شهر است که با ترکیب هنر، 
علم، معماری و طراحی ساخته شده می‌تواند مفاهیم انتزاعی را به 
مخاطبین ارائه کند. به همین دلیل، نصب المان متحرک خورشید 
در بلوار طالقانی نصب شد که با ارتفاع 8متر با قابلیت نورپردازی 

به‌صورت مولتی کالر طراحی شده است.
از آنجا‌ که بلوار طالقانی به‌دلیل زیبایی‌های بصری یکی از محورهای 
پرتردد بندرعباس محسوب می‌شود، المان متحرک خورشید با 
طرح‌های خلاقانه و منحصر به فرد به زیبایی‌های بصری آخرین 

خیابان جنوب کشور اضافه کرده است.‌

گردشگری  ‌مکث

قطب‌های تولید زعفران 
از کل زعفران تولید شده در دنیا ۹۰درصد در ایران و فقط 
۱۰درصد در سایر کشورها و به‌صورت غیرمتمرکز تولید 
می‌شود. به‌دلیل پرسود بودن تجارت زعفران، امکان صادرات 
آن به جهان و شرایط مطلوب آب‌وهوایی ایران، در حال حاضر 
مردم در بیشتر استان‌های کشور اقدام به کاشت زعفران 
کرده‌اند، اما همچنان استان‌های خراسان یعنی خراسان 
رضوی، خراسان شمالی و خراسان جنوبی قطب اصلی تولید 

این محصول هستند.

صفحه‌آرا: بهروز قلی پور

 برای تماشای
فیلم مرتبط این کیوآرکد را 

اسکن کنید.

هرمزگان

خراسان جنوبی

خراسان جنوبی

امروز 5 آبان1403 مصادف با روز ملی زعفران است که زمان برداشت 
زعفران هم محسوب می‌شود. زمان برداشت هر روز پیش از طلوع 
خورشید است و بعد از برداشت و هنوز خورشید نزده، محصول زعفران 

به انبار منتقل می‌شود.
آنطور که احمد کاشانی، نویسنده و محقق اهل خراسان جنوبی به 
همشهری می‌گوید، این روزها قبل از طلوع خورشید، وقتی وارد روستایی 
شوید، فکر می‌کنید اتفاقی در روستا رخ داده که آن را ترک کرده‌اند، 
اما کمی که از روستا فاصله بگیرید، فانوس‌های روشنی می‌بینید که در 
مزارع در حال حرکتند. کشاورزان فانوس‌به‌دست وارد مزرعه می‌شوند 

تا عملیات برداشت زعفران را انجام دهند.‌

کاشت، داشت و برداشت زعفران با آیین‌هایی همراه است. معمولا برداشت 
زعفران از اوایل آبان تا اواسط آذر طول می‌کشد و بعد از برداشت، محصول 
‌زعفران در خانه‌های کاهگی اطراف مزرعه انبار می‌شود. سپس مرحله
 پاک کردن زعفران است که برای آن سفره‌ای پهن می‌شود و اغلب زنان 
دورش می‌نشینند و تک‌به‌تک گل‌ها را برمی‌دارند و آهسته پرچم زعفران 
را جدا می‌کنند. احمد کاشانی، نویسنده و محقق اهل خراسان جنوبی با ذکر 
این توضیحات به همشهری می‌گوید:‌ گل‌های زعفران از دل زمین می‌رویند؛ 
منظره جالب و منحصر به فردی از گلبرگ‌های ارغوانی با ساقه‌های بسیار کوتاه. ‌

منطقه خراسان قطب تولید زعفران در ایران است، اما گفته می‌شود رتبه اول کیفیت 
این محصول سهم خراسان جنوبی است. در مرکز استان، بیرجند و روستاهای اطراف 
آن مزارع زعفران زیادی وجود دارد یا در منطقه قائنات که با همین طلای سرخ شهرت 
جهانی یافته است. همچنین در نزدیکی شهر خوسف، روستایی به نام گل وجود دارد 
که منظور از آن زعفران است و یکی از خوش‌طعم‌ترین و معطرترین زعفران‌های دنیا در 
این روستا تولید می‌شود.جالب اینکه قائن در خراسان جنوبی پایتخت زعفران است و 
گناباد در خراسان رضوی قطب کاشت زعفران، فردوس در خراسان جنوبی قدیمی‌ترین 
شهر تولیدکننده زعفران، تربت حیدریه در خراسان رضوی بزرگ‌ترین مرکز کشت نوین 
زعفران و مرند در آذربایجان شرقی جدیدترین مرکز تولید زعفران محسوب می‌شوند.

فصل برداشت 

احمد کاشانی با بیان اینکه هر مزرعه 
بین 2 تا 3هفته گل می‌دهد و هر پیاز 
زعفران به‌طور متوسط حدود 4گل دارد 
اظهار می‌کند: گلبرگ‌ها ارغوانی‌اند و 
پرچم گل‌ها همان زعفرانی است که ما 
می‌شناسیم؛یعنی گران‌قیمت‌ترین ادویه 

جهان.  زعفران سرگل یا زعفران نگینی زعفرانی است که قسمت سرخ‌رنگ آن جدا 
می‌شود و به فروش می‌رسد. وقتی مردم می‌خواهند یک هدیه لوکس از خراسان جنوبی 
انتخاب کنند، زعفران سرگل یا نگینی خریداری می‌کنند. کسانی که می‌خواهند برای 

استفاده خود زعفران خریداری کنند کل آن پرچم زعفران را انتخاب می‌کنند.

یک هدیه لوکس

قطب‌های زعفرانی 

این ایرانی‌ها بودند که 
جذابیت زعفران را از 

 طریق راه شاهی
 دوران هخامنشی که 
از ایران تا خاورمیانه، 
قفقاز و شمال آفریقا و 

 از طریق ترکیه 
 و یونان تا اروپا 

کشیده می‌شد، به 
جهانیان معرفی کردند

 همان‌قدر
 که می‌توان یونان 
را منبع اصلی گیاه 

زعفران به شمار آورد، 
ایرانیان را می‌توان 
منبع دسترسی 
 بین‌‌المللی آن 
در نظر گرفت

پور
ن 

حس
ل 

فض
بوال

ی/ ا
هر

مش
س: ه

عک

96,000
هکتار

 سطح
زیرکشت

 300 
تن

 تولید
سالانه

115,000
نفر

اشتغال

خراسان رضوی‌

16,080
هکتار

 سطح
زیرکشت

 80 
تن

 تولید
سالانه

23,655
نفر

اشتغال
خراسان جنوبی 

4,800
هکتار

 سطح
زیرکشت

 29 
تن

 تولید
سالانه

4,500
نفر

اشتغال

خراسان شمالی 

 خراسان جنوبی
در مسیر جاده ابریشم قرار 
داشت و تجار بزرگ ادویه 
همیشه در بیرجند حضور 

داشتند و همین رفت ‌و آمدها 
به خراسان جنوبی سبب 
جهانی شدن زعفران این 

استان شد.‌

دولت لایحه مدیریت غارها را به مجلس ارسال کند
فتح‌الله توسلی، نماینده بهار و کبودرآهنگ در مجلس: از وزارت میراث فرهنگی درخواست می‌کنیم لایحه مدیریت 
غارهای کشور را آماده کند‌‌ و به مجلس ارائه دهد تا در مجلس تصویب شود. چون با آیین‌نامه نمی‌توان یک مجموعه 

بی‌نظیر مانند علیصدر را مدیریت کرد و بهترین غار آبی جهان را 30 سال به یک شرکت داد.

شهرهای تاریخی، چیستی خود را از دست داده‌اند
سیدمحمد بهشتی، کارشناس فرهنگی: شهرهای تاریخی امروز چیستی و چرایی خود را از دست‌ داده‌اند و 
به همین دلیل تبعات ناگوار اقدامات و تصمیمات اشتباهی که در تاریکی اتخاذ شده‌اند روزبه‌روز آشکارتر 

می‌شوند که نمونه بارز آن فرونشست‌ها در شهر تاریخی اصفهان است.

سکه‌های تاریخی را به‌ صورت 
ذوب‌شده از ایران خارج می‌کنند

یک مجموعه‌دار سکه‌های تاریخی در آذربایجان‌شرقی 
که چند روز قبل 10هزار سکه تاریخی در اختیار خود را 
به موزه آذربایجان اهدا کرده است، اعلام کرد: سکه‌های 
تاریخی به‌راحتی از کشور خارج می‌شود. او به ایسنا گفت: 
حدود 40سال پیش سکه‌ها را در جیب‌شان می‌گذاشتند و 
به آسانی از کشور خارج می‌کردند و هنوز هم خارج‌کردن 
سکه‌های تاریخی به‌راحتی انجام می‌شود. این مجموعه‌دار 
آثار تاریخی اعلام کرد: قاچاقچیان اشیای تاریخی این‌بار 
سکه‌های تاریخی را برای خارج‌کردن از کشور ذوب می‌کنند 
و بعد آنها را می‌فروشند. امین همتی، در پاسخ به این سؤال 
که سکه تاریخی ذوب‌شده چه ارزشی می‌تواند داشته باشد؟ 
افزود: سکه‌های طلا و نقره است که ذوب می‌شود و آن‌ کسی‌ 
که قصد فروش سکه‌ها را دارد، ریسک نمی‌کند که سکه طلا 
و یا نقره را کامل خارج کند، پس آن را ذوب می‌کند. مشکل 
اصلی این است که گاهي سکه‌های نایاب هم در میان این 

سکه‌ها ذوب می‌شوند.

فضای ایران‌هراسی را باید شکست
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در بازدید از 
محوطه ثبت جهانی شده هگمتانه اعلام کرد: به‌منظور جذب 
گردشگران خارجی از کشورهای مختلف برای دیدن این آثار 

باید فضای ایران‌هراسی را بشکنیم.
به گزارش ایرنا، سیدرضا صالحی‌امیری افزود: برای پیشبرد 
برنامه‌ها در حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
3نیاز اصلی داریم. نخست آنکه مجلس شورای اسلامی 
حمایت‌های لازم را داشته باشد تا با تخصیص اعتبارات 
شاهد اجرای طرح‌های مورد نظر برنامه هفتم توسعه در حوزه 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی باشیم.
وی تصریح کرد: شکستن فضای ایران‌هراسی دومین نیاز 
حوزه گردشگری است و باید نشان دهیم ایران ما امن‌ترین 

نقطه است. 
وی ادامه داد: توسعه زیرساخت‌ها نیز سومین نیاز اصلی 
ماست و هر میزان که زیرساخت‌ها توسعه یابد میزان 

گردشگر نیز افزایش پیدا می‌کند.

اخبار کوتاه

کشف 295شیء تاریخی در اراک 
جانشین فرمانده یگان‌های انتظامی و حفاظتی فراجا از کشف 
۲۶۲سکه دوره ساسانی و اسلامی و ۳۳قطعه شیء تاریخی متعلق 
به دوره‌های ایلخانی و صفوی در یکی از روستاهای شهرستان 

اراک خبر داد.
به گزارش پلیس، سردار عباس‌مسعودی گفت: در پی گزارش 
مردمی مبنی‌بر حفاری در یک منزل مسکونی به‌منظور کشف 
اشیای تاریخی، یگان حفاظت میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و 
گردشگری استان مرکزی با هماهنگی عوامل انتظامی نسبت به 

بررسی موضوع به محل اعزام شدند.
وی افزود: پس از بازرسی از محل مورد نظر، تعداد ۳۳قطعه شیء 

تاریخی به همراه آلات و ادوات حفاری غیرمجاز کشف شد.
این مقام ارشد انتظامی گفت: این اشیا شامل سفال‌ها و سایر آثار 
تاریخی بودند که به وضوح نشان‌دهنده تاریخ غنی منطقه هستند. 
وی با بیان اینکه، برابر نظریه کارشناسان میراث فرهنگی، اشیای 
مکشوفه متعلق به دوره‌های ایلخانی و صفوی است، تأکید کرد: 
این دوره‌ها به‌عنوان نقاط عطف در تاریخ ایران شناخته می‌شوند.

عدد خبر

خبر روز

سابقه سکونت بشر در ایران است 
و به‌گفته علی دارابی، معاون میراث 
فرهنگی کشور، بیش از 7هزار سال 
تاریخ تمدنی نیز در ایران شناسایی 
شده است. به‌گفته او، ایران جزو 
۱۰کشور برتر دنیا در ثبت آثار ملموس و 
طبیعی جهان و جزو 5کشور برتر دنیا در 

ثبت میراث ناملموس است.

1000000 
سال  

تولید صنایع‌دستی در استان همدان 
فعال است که موجب شده این 
استان به یکی از قطب‌های اصلی 
صنایع‌دستی کشور تبدیل شود. به 
اعام وزارت میراث فرهنگی بیش 
از 30هزار نفر نیز در حوزه تولید 
صنایع‌دستی و هنرهای سنتی ایران در 
کارگاه‌های صنایع‌دستی استان همدان 

مشغول به‌کار هستند.

4300
کارگاه  

جشن جهانی میراث ایران
45سال از ثبت جهانی 3میراث مهم ایران یعنی تخت جمشید، چغازنبیل و میدان نقش جهان اصفهان گذشت

45سال از زمان آغاز ثبت جهانی نخستین 

آثار تاریخی ایران در فهرست میراث جهانی 
یونسکو گذشت و 5آبان‌1358، 3میراث کهن 
ایران از دوره عیلامی، هخامنشی و صفوی در 
یونسکو ثبت جهانی شد. ثبت جهانی این 3اثر 

مدیون تلاش‌های شخصی مرحوم شهریار 
عدل باستان‌شناس ایرانی بود که پرونده آن‌ها 
را با هزینه شخصی خود تهیه کرد و با تلاش 
 فردی در سال 58 به ثبت جهانی رساند و 

بدین ترتیب سال طلایی، معرفی آثار باستانی 
ایران با مردم جهان رقم خورد. در این پرونده 
3  اثر باستانی ایران به صورت همزمان در 

فهرست یونسکو ثبت شد.

محمد باریکانیگزارش
روزنامه‌نگار

میدان نقش جهان )میدان امام(
در باغی وسیع به همین نام توسط 2معمار برجسته 
دوره شاه عباس اول ساخته شد و شاردن فرانسوی 

آن‌را زیباترین میدان جهان نامید.

چغازنبیل  )زیگورات دوراونتاش(

تخت جمشید )پارسه(

نیایشگاه باستانی متعلق به تمدن عیلام 
که بیش از 3200سال قبل در نزدیکی 

شهر باستانی شوش احداث شد.

  1936: زمان کشف معبد چغازنبیل 
 1953 آغاز کاوش‌ها 

 52متر: ارتفاع در زمان احداث با 
5طبقه

 25متر: ارتفاع فعلی در 2/5طبقه 
  1348:تاریخ ثبت ملی

  1358: تاریخ ثبت جهانی
  کاربری: نیایشگاه دوره عیلامی

دارای 10 کاخ که بیش از 2500 سال قبل 
در دشت مرودشت به‌عنوان پایتخت 
تشریفاتی هخامنشی‌ها در دوران 
داریوش بزرگ، خشایارشا و اردشیر 

یکم  احداث و تکمیل شد.

   1931:  آغاز نخستین کاوش

   125000مترمربع:  وسعت محوطه
    120سال: آغاز تا پایان احداث 
   518قبل از میلاد:  آغاز احداث

   330قبل از میلاد: هجوم اسکندر به 
ایران و آتش‌زدن تخت جمشید

   1310: تاریخ ثبت ملی
   1358: تاریخ ثبت جهانی

  کاربری: پایتخت تشریفاتی 

  1011قمری:  آغاز
  1025قمری: پایان 

ساخت
  500مترمربع:  طول 

میدان
  160مترمربع : عرض 

میدان

  1313: ثبت ملی
  1358: تاریخ ثبت 

جهانی
  کاربری: برگزاری 
جشن‌ها، مسابقات 

چوگان، رژه نظامیان و 
جمعه بازار

این روزها به هر روستا و شهری که در خطه خراسان‌است سر بزنید کشاورزان با فانوس در حال برداشت زعفران پیش از طلوع خورشید هستند
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بالاخره این جوایز را کی داد؟!بالاخره این جوایز را کی داد؟!
از حاشیه تا متن اختتامیه چهل‌ویکمین جشنواره فیلم کوتاه تهران

ناصر احدیگزارش
روزنامه‌نگار

کارگردان آماتور، بازیگر حرفه‌ای
پایان یک جشنواره پرهیاهو

پرونده فیلم‌های کوتاه حاضر در چهل‌و‌یکمین جشنواره بین‌المللی 
فیلم کوتاه با معرفی برگزیدگان بسته شد؛ جشنواره‌ای که علاوه 
بر نمایش فیلم‌ها، نشست‌های نقد و بررسی و همچنین برگزاری 

کارگاه‌های آموزشی را سپری کرد.

چهل‌‌و‌یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران پس  از 5روز میزبانی از علاقه‌مندانش، با حضور رائد فریدزاده‌ 1
رئیس جدید سازمان سینمایی، مهدی آذرپندار دبیر جشنواره و 

هنرمندان این دوره به پایان رسید.
در این دوره از جشنواره بسیاری از کارگردانان جوان تلاش  داشتند که در فیلم‌های خود از بازیگران شناخته‌شده 2

استفاده کنند. این موضوع محل بحث داوران این دوره بود.
بهترین فیلم از نگاه تماشاگران هم فیلم »جشن هنر« با  ‌۲۲۱۷رأی معرفی شد. سازنده این فیلم پس از دریافت 3
جایزه خود با گله از اینکه فیلمش در هیچ بخشی نامزد نشده بود، 
گفت: آقای شهاب حسینی‌، ای‌کاش در سالن بودید و می‌دیدید که 

رأی مردم با رأی شما فرق دارد. شما فقط یک رأی دارید.
در این دوره از جشنواره جایزه بزرگ بین‌الملل جشنواره  )برگ زرین و 2هزار دلار( که برنده آن به آکادمی اسکار 4
معرفی می‌شود، به ابراهیم حندل، از فلسطین برای فیلم داستانی 

»یک فیلم کوتاه درباره بچه‌ها« اهدا شد.
احمدرضا معتمدی، از داوران در ‌اختتامیه از سمانه  یداللهی دعوت کرد روی سن حاضر شود و بعد گفت: 3نفر 5
از شاگردان من امشب جایزه گرفتند اما بهترین فیلم داستانی امسال 
مربوط به شاگرد دیگرم سمانه یداللهی بود، ولی چون تعداد 
فیلم‌های ایرانی بخش بین‌الملل زیادشده بود، از جایزه محروم شد. 
معتمدی به فیلمسازان کوتاه توصیه کرد که فیلم »شیفت« یداللهی 
را به‌عنوان کلاس درس تماشا کنند و بعد خطاب به او گفت: من 
جایزه‌ای ندارم که به شما بدهم ولی تمام سال‌های تدریس و کاری‌ام 

را به شما جایزه می‌دهم.
برخی ‌فیلمسازان فیلم کوتاه نیز در حاشیه این دوره  از جشنواره بر مستقل‌بودن جریان فیلم کوتاه تأکید 6
کردند و پیشنهاد دادند که این فیلم‌ها نیز اکران مستمر در 

سینماها داشته باشند.
امید شمس، یکی از فیلمسازان می‌گوید: ‌چرخه اقتصادی  فیلم کوتاه‌ خیلی کمک می‌کند تا به انجمن سینمای 7
جوانان ایران وابسته نشویم. بالاخره بودجه انجمن محدود است و 

همه را نمی‌تواند راضی کند.

سینمای ایران کوتاه‌تر  از گزارش

هالیوود 

کارگردانی را به بازیگری ترجیح می‌دهم 
 نادر فلاح، بازیگر سینما و تلویزیون:‌ من به کارگردانی بسیار بیشتر از بازیگری علاقه‌مندم،چه در تئاتر و چه در سینما، 
چرا که در بازیگری من تنها یک گوشه‌‌ از یک هنر بزرگ  را ارائه می‌دهم ولی یک کارگردان با تسلطی حساب شده و با 

رعایت تمام ایده‌های زیبایی شناختی، یک پروژه را هدایت می‌کند و بر آن تأثیرگذار است. ‌/ سینما پرس 

به فیلم‌های غیرکمدی سالن نمی‌دهند
بهرام کاظمی، کارگردان: الان مدام درباره فروش هزار میلیاردی سینماها صحبت می‌شود، ولی واقعیت آن 
است که از این فروش هم بیش از 800میلیارد آن برای کمدی است و همین حالا کلی فیلم غیرکمدی خوب 

اکران شده که به آنها اصلا سالن نمی‌دهند که مخاطب برود و فیلم ببیند. ‌ /وقت سینما

بازیگران سینما به‌عنوان ماهیگیران 
فصلی جنوب بیمه می‌شوند 

پژمان بازغی در برنامه »استودیو هشت« رادیو نمایش 
در واکنش به اعتراض اکبر عبدی درباره میزان حقوق 
بازنشستگی‌اش که گفته بود با حقوق نزدیک به 7 میلیون 
تومان بازنشسته شدم و مردن از این بهتر است، گفت: واقعیت 
این است که در وزارت کار در شناسه ملی خانه سینما ما 
به‌عنوان کارگران فصلی ماهیگیران جنوب بیمه می‌شویم؛ 
یعنی ما بازیگران را به‌عنوان کارگران فصلی تعریف کرده‌اند.  
بازغی ادامه داد: ظاهرا آن روزها هیچ شاخص شغلی‌ای پیدا 
نکرده بودند. به همین دلیل مبلغ بازنشستگی افراد 6میلیون 
تومان است. آقای عبدی هم به اشتباه فکر کرده بود که 
هرکس بازنشسته می‌شود، 6 میلیون تومان دریافت می‌کند، 
درحالی‌که شرایط مختلف بیمه‌ای در کشور متفاوت است. 
ما در حال تلاشیم تا این عنوان شغلی را تغییر بدهیم. رئیس 
انجمن بازیگران سینمای ایران به کارهایی که در انجمن در 
حال انجام است اشاره کرد و افزود: اینکه همه فکر می‌کنند 
بازیگران مالیات نمی‌دهند، اشتباه است. برای دریافت 
مالیات ضریب ۱۷ تا ۳۵درصد در نظر گرفته شده است. اگر 
شما هر مبلغی در سال درآمد داشته باشید، اداره مالیات 

۷۰درصد آن را به‌عنوان هزینه از شما قبول می‌کند.

 فیلمبرداری با ۳جایزه اسکار
پشت دوربین فیلم تازه ایناریتو 

کارگردانی که در ۳سال متوالی اسکار فیلمبرداری را به‌دست 
آورد، فیلمبردار فیلم جدید ایناریتو با بازی تام کروز خواهد بود. 
به‌گزارش ورایتی، درحالی‌که چند روز پیش خبر زمان فیلمبرداری 
پروژه‌ هنوز بدون عنوان الخاندرو گونزالس ایناریتو با بازی تام کروز 
اعلام و روشن شد این فیلم اوایل ماه آینده کار فیلمبرداری‌اش آغاز 
می‌شود، اکنون مشخص شده امانوئل لوبزکی این کار را برعهده 
دارد.‌ فهرستی که در پروداکشن ویکلی منتشر شده نشان می‌دهد 
امانوئل لوبزکی مکزیکی، فیلمبردار فیلم ایناریتو خواهد بود. وی به 
شکل محسوسی در آخرین فیلم ایناریتو یعنی »باردو« غایب بود و 

کار فیلمبرداری آن فیلم توسط داریوش خنجی انجام شد.
در واقع لوبزکی از ژانویه۲۰۲۱، یعنی زمانی که فیلمبرداری فیلم 
»آمستردام« دیوید او. راسل را انجام داد کار سینمایی دیگری انجام 
نداده و مشغول فیلمبرداری نیمی از اپیزودهای سریال »سلب 
مسئولیت« آلفونسو کوارون بود و این کارگردان از مخاطبان 
خواسته آن را »سینما« بنامند. لوبزکی ممکن است بهترین 
فیلمبردار زنده سینمای دنیا باشد، هرچند برخی نیز راجر دیکینز، 
فیلمبردار انگلیسی را صاحب این عنوان می‌دانند. لوبزکی ۸بار 
نامزدی اسکار بهترین فیلمبرداری را به‌دست آورده و نخستین 
نفری است که ۳سال متوالی برای »جاذبه«، »مرد پرنده‌ای« و 

»بازگشته از گور« برنده این بخش شده است.
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بهترین فیلم پویانمایی
  برگ زرین:حسین ملایمی و شیرین سوهانی/ 

»در سایه سرو« 
  لوح افتخار:علی معصومی/»باگ« 

بهترین تحقیق و پژوهش
  برگ زرین: نوید صادقی/»این خانه و جذام 

مادرم«
بهترین مستند

  برگ زرین: ماریا ماوتی و احسان فرخی‌فرد/ فیلم 
»پورزال« 

  لوح افتخار: رایحه مظفریان و زهرا دشت بشی/ 
»حلقه«

بهترین کارگردان فیلم تجربی
  برگ زرین: رضا دانش‌پژوه/»ایلی‌ها« 

بهترین دستاورد هنری
  برگ زرین: سیدمرتضی قدیری/»بدرود پاریس«

بهترین تدوین
  برگ زرین: پگاه احمدی/»تنها کنار هم«

بهترین فیلمبرداری
  برگ زرین: علی حسین‌زاده/  »تونل« 

بهترین فیلم‌نامه‌ اقتباسی
  برگ زرین: احسان امینی/ »تونل« 

بهترین فیلمنامه
  برگ زرین: مانا پاک‌سرشت/»چولیبولی« 

بهترین فیلم از نگاه ملی
  برگ زرین:  محمد اسفندیاری/ »سیزده سالگی« 

  لوح افتخار: عرفانه کریمی/»حنابندون«
بهترین كارگردان فیلم داستانی

  برگ زرین: نادره سادات‌سرکی/ فیلم »دادرسی« 
بهترین فیلم 

  برگ زرین: حسین الهیاری/»زیر سایه بلوط«
بهترین فیلم از نگاه تماشاگران

  برگ زرین:مهاجر توحیدپرست و فواد جاودان/ 
»جشن هنر« 
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جشنواره‌ ‌ چهل‌و‌یکم به روایت آمار

 برگزیدگان چهل‌ویکمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم کوتاه

جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران مهم‌ترین 
دستاورد و به‌اصطلاح ویترین فعالیت‌های انجمن 
سینمای جوانان ایران است. با اینکه بخش مهمی از 
وظایف انجمن در حوزه آموزش سینما به جوانان و تولید 
فیلم کوتاه در دفاتر انجمن در سراسر کشور تعریف 
شده، اما همواره مدیران انجمن به نسبت استقبالی که 
از جشنواره شده است، نمره قبولی گرفته‌اند. برگزاری 
جشنواره آنقدر در میان فعالیت‌های متنوع انجمن 
اهمیت دارد که مدیرعامل انجمن از سوی رئیس سازمان 
سینمایی به‌عنوان دبیر جشنواره منصوب می‌شود تا از 
تمام امکانات انجمن و اختیارات مدیریتی‌اش برای بهتر 

برگزار شدن این رویداد سینمایی استفاده کند. 
در 3دوره اخیر که مهدی آذرپندار به‌عنوان مدیرعامل 
انجمن سینمای جوان دبیری 3دوره سی‌ونهم، چهلم و 
چهل‌ویکم جشنواره را بر عهده داشت، بیش از همیشه 

بر برگزاری باشکوه و پررونق جشنواره تأکید می‌شد. 
این تفکر به شکل تأکید بیش از حد بر تولید فیلم‌های 
ژانری و تنوع بخشیدن به جشنواره خودش را نشان 
داد. درحالی‌که ژانر اساسا مسئله‌ای صنعتی و مختص 
سینمای بلند است که به گیشه نظر دارد، مدیران انجمن 
سعی کردند فیلمسازی مستقل کوتاه را به سمت تولید 
فیلم ژانری سوق دهند که معمولا متکی به حمایت و 
دریافت کمک‌های دولتی است.  اهدای جوایز پرتعداد 
در مراسم اختتامیه یکی دیگر از شیوه‌های حمایتی در 
این 3دوره بود که امسال صدای اعتراض یکی از داوران 
بخش ملی یعنی شهاب حسینی را هم درآورد. نه فقط 
جشنواره فیلم کوتاه تهران، بلکه حتی جشنواره فجر، 
جشنواره مستند سینماحقیقت و جشنواره فیلم کودکان 
و نوجوانان اصفهان جوایز پرشماری دارند که از ارزش 
جوایز اصلی این جشنواره‌ها می‌کاهد. اما ماجرای اعتراض 
شهاب حسینی چه بود و دیگر داوران جشنواره به آن چه 

واکنشی نشان دادند؟

در شب اختتامیه جشنواره، بعد از اهدای جوایز 
بخش سینمای ایران، شهاب حسینی که یکی از 
اعضای هیأت داوری این بخش بود، قبل از پایین 
رفتن از روی صحنه به همراه سایر داوران به 2نکته 
مهم و قابل تأمل اشاره کرد. حسینی گفت: »امشب 
خارج از روال داوری شاهد بودیم که از فیلم‌هایی 
تقدیر شد. این فیلم‌ها را داوران دیده‌اند و اگر خوب 
بودند حتما از آنها تقدیر می‌شد. با این تقدیرها 
نمی‌شود فیلمساز خوب تولید کرد.« او سپس 
خطاب به فیلمسازان جوان گفت: »مدتی حضور 
بازیگران حرفه‌ای در فیلم‌های کوتاه زیاد شد و 
این اتفاق در بیشتر موارد به فیلم‌ها آسیب زد. از 
این پس به جای آنها، با همان بازیگران تازه‌کار و 
درست و حسابی کار کنید.«  هر دو نکته مورد اشاره 
حسینی را باید با توجه به سیاست‌های جشنواره 
و انجمن سینمای جوان تفسیر کرد. اگر داورانی 
برای بررسی و سنجش کیفیت فیلم‌ها انتخاب 
می‌شوند، باید به آنها و رأی‌شان احترام گذاشته 
شود و خارج از آثاری که گروه داوری لایق دریافت 
جایزه می‌دانند، به فیلمی جایزه نداد. حالا شاید 
برخی توجیه کنند که دبیر جشنواره از این حق 

برخوردار است که به فیلمی خارج از روال داوری 
جایزه دهد. در پاسخ باید یادآوری کرد که این حق 
دبیر معمولا فقط شامل یک فیلم می‌شود و آن‌هم 
در موارد خاص و هیچ هیأت داوری با پرنسیبی در 
هیچ جشنواره معتبری نمی‌پذیرد که تعداد زیادی 
خارج از برگزیدگان مورد تأییدش جایزه بگیرند.  
نکته دیگر حسینی یعنی استفاده از بازیگران 
حرفه‌ای در کارهای کوتاه به همان سیاست تولید 
ژانری و گران شدن ساخت فیلم کوتاه و تولید 
فیلم‌هایی شبیه فیلم‌های بلند، بدون جسارت و 
خلاقیت آثار کوتاه، برمی‌گردد. حضور بازیگران 
حرفه‌ای در فیلم‌های کوتاه در چند سال اخیر 
خیلی زیادشده که کمترین لطمه‌اش بسته شدن 
راه ورود بازیگران جوان و مستعد و ناشناخته به 
سینما و اتفاقا ضربه خوردن خود سینمای بلند 
از این محدودیت است. از طرف دیگر، نکته دوم 
حسینی، به‌طور ضمنی نقد همکاران و همصنفان 
خودش هم بود که هم کیفیت کارشان را زیر سؤال 
می‌برد و هم حضورشان در پروژه‌های کوتاه را که 
معمولا فرصتی برای استعدادهای جوان است به 

نقد می‌کشید. 

جوایزی که داوران ندادند

 کمال تبریزی، یکی دیگر از داوران بخش 
سینمای ایران بعد از پایان اختتامیه، پنجشنبه 
شب، متن کوتاهی را در اینستاگرام منتشر کرد 
و به نوعی جواب شهاب حسینی را داد. تبریزی 

در این متن کوتاه نوشت: »با توجه به اظهارات 
مختلف و شائبه‌های به‌وجود آمده در 

داوری بخش ملی جشنواره‌ فیلم 
کوتاه تهران جهت رفع هرگونه 
سوء‌تفاهم می‌خواهم تأکید کنم 
که همه نامزدها و برندگان این 

بخش، جمع‌بندی و نظر نهایی همه 
داوران بوده و هیچ‌گونه اعمال نظری 

خارج از هیأت داوری بر تصمیم جمعی اعمال 
نشده است؛ خاصه اینکه با توجه به روحیه عدالت 
و انصاف جمع داوری بخش ملی، اساسا هرگونه 
اعمال نظری خارج از هیأت، قطعا غیرقابل‌قبول 
و ناممکن بوده است و شخصا به همه فیلمسازان 
جوان و هنرمند کشور اطمینان می‌دهم که 

داوری امسال در نهایت دقت و سنجش و 
بی‌هیچ شائبه‌ای صورت گرفته است. برای 
همه فیلمسازان آینده ایران آرزوی موفقیت 
می‌کنم.« در سینمای ایران اتفاق عجیبی نیست 
که یکی از داوران هماهنگ با دبیر یا سایر 
مسئولان جشنواره از عملکرد گروه 
داوری دفاع یا حرف‌ها و نظرات 
داور دیگری را رد کند. همین 
امسال فریدون جیرانی بعد از 
انتخاب فیلم »در آغوش درخت« 
به‌عنوان نماینده ایران در اسکار 
متنی منتشر کرد که شبنم مقدمی، 
از اعضای هیأت انتخاب نماینده ایران به آن 
واکنش نشان داد و بعد جیرانی مجددا بخشی 
از حرف‌هایش را تصحیح کرد. حالا هم با توجه 
به جواب ملایم کمال تبریزی به‌نظر نمی‌رسد که 
کلیت حرف‌های شهاب حسینی درباره برخی 

جوایز بدون موضوعیت باشد.

اعمال‌نظر نشد

حضور بازیگران حرفه‌ای 

 کوتاه در چند 
در فیلم‌های

سال اخیر خیلی زیادشده 

که کمترین لطمه‌اش بسته 

شدن راه ورود بازیگران 

جوان و مستعد و ناشناخته 

به سینما و اتفاقا ضربه 

خوردن خود سینمای بلند از 

این محدودیت است

   شهاب حسینی  : 

خارج از روال داوری شاهد 

بودیم که از فیلم‌هایی تقدیر 

شد. این فیلم‌ها را داوران 

دیده‌اند و اگر خوب بودند 

حتما از آنها تقدیر می‌شد. 

با این تقدیرها نمی‌شود 

فیلمساز خوب تولید کرد

 اهدای جوایز پرتعداد

 در مراسم اختتامیه یکی 

دیگر از  شیوه‌های حمایتی
 

 در 3دوره اخیر بود  که 

امسال صدای اعتراض یکی 

از داوران بخش ملی یعنی 

شهاب حسینی را 
 

هم درآورد

فهمیه پناه‌آذر؛ روزنامه‌نگار

خداحافظی با ژانر اکشن 
بازیگری که نامش بیشتر با فیلم‌های اکشن گره خورده، 

تصمیم دارد دیگر نقش‌های پرتحرک بازی نکند. لیام نیسون خبر
دلیل این تصمیم را بالا رفتن سن می‌داند.

نقش‌آفرینی‌های اکشن لیام نیسون که طرفداران زیادی دارد احتمالا سال 
آینده به پایان می‌رسد.

این بازیگر نامزد اسکار در مصاحبه‌ای جدید به بازنشستگی خود از ژانری که 
نیمه آخر دوران بازیگری او را احیا کرد، اشاره کرده است. وی با ایفای نقش در 

فیلم »ربوده شده« در سال۲۰۰۸ به یک نماد اکشن بدل شد و در ۱۶سالی که از آن 
زمان گذشته دست از این کار برنداشته است. وی حتی حالا که مرز ۷۰سالگی را رد 

کرده، دارد به اجرای صحنه‌های پر از مبارزه، البته با کمک بدلکار قدیمی‌اش مارک 
ونسِلو ادامه می‌دهد.

نیسون در این مصاحبه گفته است: من ۷۲ساله هستم. باید یک جایی متوقف شد. 
نمی‌توانی مخاطبان را فریب بدهی. من نمی‌خواهم مارک برای صحنه‌های مبارزه من 

بجنگد. درحالی‌که نیسون هنوز تاریخ دقیقی‌برای آخرین بازی خود در یک فیلم اکشن 
تعیین نکرده، اما گفت احتمالا در سال۲۰۲۵ وقتش خواهد بود. وی گفت: شاید پایان سال 

آینده. فکر می‌کنم همین باشد. این بازیگر از زمان موفقیتش با فیلم اکشن »ربوده شده« 
در سال۲۰۰۸، بازیگر اصلی ده‌ها فیلم اکشن بوده و در ۲دنباله »ربوده شده« و در اکشن‌های 

دیگری مانند »ناشناس« )۲۰۱۱(، »خاکستری« )۲۰۱۲(، »بدون توقف« )۲۰۱۴(، »تمام شب 
بدو«)۲۰۱۵(، »مسافرت« )۲۰۱۸(، »جاده یخی« )۲۰۲۱( و... مبارزه کرده است. جدیدترین پروژه 

اکشن نیسون »تبرئه« نوامبر امسال اکران می‌شود که در آن بار دیگر با کارگردان »تعقیب سرد« 
یعنی هانس پتر مولاند، همراه شده است. درحالی‌که نیسون چشم به بازنشستگی از فیلم‌های 

اکشن در سال۲۰۲۵ دارد، هنوز دارد به بازی در آنها ادامه می‌دهد.

ارسال اثر از ۱۵۱ کشور

فیلم راه‌یافته به بخش بین الملل

فیلم راه‌یافته به بخش ملی

صفحه‌آرا:  بهروز‌قلی پور
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حافظ
اگر به سالی حافظ دری زند، بگشای

که سال‌هاست که مشتاق روی چون مه ماست

گرینویچ

این روزها در شبکه‌های اجتماعی، حکم دادگاهی در یونان 
حسابی بحث‌برانگیز شده. مردی یونانی به‌خاطر مزاحمت 
با بوی کفش خود و خانواده‌اش برای همسایگان به یک ‌ماه 
حبس مشروط محکوم شده است. خانواده این مرد ۲۸ساله 
یونانی، عادت داشتند کفش‌های خود را بیرون از آپارتمان 
خود بگذارند و بوی نامطبوع کفش‌ها، آن‌قدر همسایه‌ها را 
جان به لب کرد که از او شکایت کردند. متهم اعتراف کرده 
که قصد آزار کسی را نداشته و البته معتقد است کفش‌های 
آنها، چندان بوی نامطبوعی هم ندارد، اما همسایه‌ها نظر 
دیگری داشتند و به همین دلیل هم از او شکایت کردند. 
مرد یونانی البته در دادگاه هم حاضر نمی‌شده و پلیس، او را 
در حالی دستگیر کرد که در حیاط مشترک خانه، مشغول 
بوکردن کفش‌های خود و خانواده‌اش بوده است. برخی 
کاربران شبکه‌های اجتماعی، این مجازات را متناسب با جرم 
نمی‌دانند و در کمپین حمایت از مردی با کفش‌های بودار، 
اینطور بیان می‌کنند که همسایه‌ها تنها باید به او تذکر دهند. 
البته برخی هم می‌گویند مرد یونانی، باید به‌جای زندان به 
دکتر گوش و حلق و بینی مراجعه کند، چون معتقدند 
احتمالا حس بویایی مرد ۲۸ساله با اختلال مواجه است و اگر 
این حس تقویت شود، مشکل حل خواهد شد، چون دیگر 

خودش هم نمی‌تواند بوی نامطبوع کفشش را تحمل کند.

زندگی در توربین

انسان‌های اولیه، زندگی در غارها را تجربه کردندو بعد از 
قرن‌ها تجربه‌های گوناگون، حالا به خانه‌هایی با ستون‌های 

بتنی و تیرآهنی و مصالحی مثل سیمان و آجر رسیده‌اند.
اما این روزها و در هفته طراحی ۲۰۲۴ هلند، یک شرکت 
هلندی خانه‌ای متفاوت و البته سازگار با محیط‌زیست را 
ارائه داده است: خانه بازیافتی توربینی همراه با پنل‌های 
خورشیدی! این نمونه شاید علمی-تخیلی به‌نظر برسد، 
اما این شرکت معتقد است با وجود اینکه بسیاری از قطعات 
صنعتی در دنیای امروز، قابل بازیافت با مواداولیه هستند، 
اما مثلا برای ذوب فلزهای توربین هوا که ۲۰سال کار 
کرده و حالا دیگر باید به مواداولیه تبدیل شود، مقدار 
قابل توجهی انرژی مصرف و گازهای گلخانه‌ای زیادی 
تولید می‌شود و این موضوع سازگار با محیط‌زیست نیست. 
مدیران این شرکت معتقدند بازیافت و تغییر کاربری وسایل 
صنعتی از رده خارج‌شده و بزرگ، بهترین پیشنهاد برای 
حفظ محیط‌زیست است. این خانه توربینی با ۱۰متر 
طول، ۴متر عرض و ۳متر ارتفاع، آشپزخانه، اتاق نشیمن 
و سرویس بهداشتی و حمام دارد و پنل‌های خورشیدی، 
برق آن را تأمین می‌کنند. این شرکت علاوه بر ساخت 
مسکن، پیشنهادهای دیگری هم برای بازیافت توربین‌های 
بادی از کارافتاده دارد، وسایلی مثل مبلمان‌های شهری، 

فروشگاه‌های کوچک و...

کشف اسرار اختراع چرخ

تاکنون بر سر تاریخچه اختراع چرخ اختلاف نظرهای 
فراوانی وجود داشته. حالا یک مطالعه جدید که دانشمندان 
با استفاده از تکنیک‌های مکانیک ساختاری انجام داده‌اند، 
نشان می‌دهد که ممکن است این ابزار مترقی را معدنچیان 
 معادن مس در کوه‌های »کارپات« در سرزمین‌های
 اروپای شرقی در 4هزار سال قبل از میلاد مسیح، اختراع 
کرده باشند. این درحالی است که شواهد باستان‌شناسان 
حاکی از آن بود که این سومری‌ها بودند که 4هزار سال پیش 
از میلاد مسیح  در اختراع چرخ نقش داشتند. در حفاری‌های 
اخیر باستان‌شناسان در کوه‌های کارپات، شیارهایی موازی 
یافت شده که به‌نظر می‌رسد برای عبور واگن‌های چهارچرخ 
و حمل مواد معدنی به‌کار می‌رفته. البته اینطور به‌نظر می‌رسد 
اختراع چرخ در این معادن هم تکاملی بوده است. یعنی 
معدنچی‌ها ‌ ابتدا، واگن‌های خود را روی غلتک‌های آزاد 
قرار می‌دادند و چون شرایط استخراج معدن،آهسته‌آهسته 
سخت شد و عمق معادن زیاد، آنها به فکر افتادند شکل چرخ 

را توسعه دهند و به شکل امروزی درآورند. 

گرینویچ

دادگاه به خاطر بوی کفش

خوش‌خبر

به وقت صمیمیت با پلیس

 

دانش‌آموزان در صف مقابل کلانتری ایستاده‌اند و آینده‌ای 
پرماجرا را مرور می‌کنند. از معاونت قضایی برای بررسی 
ثبت و پیگیری شکایت‌ها دیدن می‌کنند و به اتاق مشاوره 
سر می‌زنند. بخش تجسس، بازجویی و جمع‌آوری مدارک 
از تعقیب و گریزهای پلیس، گروگانگیری، خودروهای 
سرقت‌شده، گشتزنی برای دستگیری سارقان و بالاخره 
گفتن و شنیدن از شهدای امنیت. این نوجوانان آمده‌اند 
با فراجا و مردان مردش آشنا شوند. دودوتا چهارتا کنند 
که می‌توانند روزی این لباس سبز را بر تن کنند و تا پای 
جان برای امنیت مردم سرزمين‌شان مایه بگذارند یا نه. 
طرح ارتباط پلیس با دانش‌آموزان در بازدید نوجوانان از 
کلانتری106 نامجو اجرا شده و مأموران نیروی انتظامی 
به جوانان برومند ایران‌زمین ادای احترام نظامی می‌کنند 
و جوانان آینده ساز‌ هم با تقدیم شاخه‌گلی به دست‌بوسی 

این همه مردانگی می‌روند.

گرینویچ

با وجود همه سختی‌های زندگی، هستند آدم‌هایی که 
 هنوز هم دلشان دریاست و با مهر و محبت بی‌دریغ حال 
همنوعان شان را خوب می‌کنند. نمونه‌اش این کاسب 
خوش‌قلب است که تنقلات می‌فروشد و روی یک برگه 
نوشته: »اگر بچه چیزی دلش خواست، پول نبود، مهمون 

من.« دم این کاسب مهربان گرم!

عکس خانه

مهمان من باشید

جادوی سنبل الطیب شکوفه دادن علف های سنبل الطیب در استان شرقی جیانگ سو در چین، زمین را صورتی کرده و چنان مناظر عکس روز
زیبایی خلق کرده که توریست ها به منطقه یورش آورده اند /    عكس: گاردین

برخی خوراکی‌های ایرانی فراتر از مرزها شهرت زیادی دارند و خارجی‌ها هم با علاقه پیگیرشان هستند

طعم ایرانی با شهرت جهانی

شهرت کندوان در خارج از مرزها
روستای کندوان به‌غیر از اسمش هیچ ارتباطی 
به جاده چالوس و تونل کندوان ندارد! روستای 
کندوان یا »کندجان« یکی از3 روستای 
صخره‌ای معروف دنیا در نزدیکی تبریز و 
شهر اسکو از محبوب‌ترین جاهای دیدنی 
آذربایجان شرقی است. 2روستای دیگر در 
کشور ترکیه و آمریکا قرار دارد که برخلاف 
کندوان تبریز، کاملا خالی از سکنه است. بافت 
روستایی کم‌نظیر و شکل و معماری کله‌قندی 
خانه‌های سنگی کندوان، قدمت چند هزارساله‌ 
و آب‌وهوای خنک و کوهستانی‌اش دلایلی 
است که کندوان تبریز نزدیک کوه آتشفشانی 
سهند را به صدر فهرست بهترین دیدنی‌های 
قدیمی تبریز رسانده است. کندوان روستایی 
است که خانه‌های آن به شکلی پیچیده در 
صخره‌های دامنه کوه سهند حک شده است 
و سالانه گردشگران زیادی از کشورهای 
مختلف برای دیدن این روستا و اقامت در 
آن به کندوان سفر می‌کنند. این روستا حالا 
دارای اقامتگاه‌هایی در دل کوه است که به 
همان سبک و سیاق خانه‌های قدیمی ساخته 
شده‌اند. روستای زیباي کندوان از دید یک 
 آژانس عکس مشهور خارجی هم دور نمانده و 

آژانس عکس nurphoto با انتشار تصاویری از 
روستای کندوان نوشته: روستای صخره‌ای 
کندوان، واقع در ۶۵۰کیلومتری )۴۰۰مایلی( 

شمال غربی تهران، پایتخت ایران قرار دارد 
و از معماری شگفت انگیز و طبیعت زیبای آن 

تعریف کرده است.

ایرانی‌ها هر جای این کره خاکی که باشند، دست از غذاهای 
خوش‌طعم و لذیذشان برنمی‌دارند و در کنار خوردن 
غذاهای ملل دیگر، غذاهای سنتی ایران را وارد کشورهای 
مختلف می‌کنند تا هم خودشان خیلی اذیت نشوند و هم مردم آن ممالک را 
در لذت خوردن غذاها و خوراکی‌های لذیذ ایرانی سهیم کنند. به همین دلیل 

این روزها در بسیاری از کشورها و به‌ویژه مناطقی که تعداد زیادی از ایرانی‌ها 
در آن ساکن هستند، شاهد افتتاح رستوران‌های ایرانی هستیم که دست بر 
قضا طرفداران زیادی هم پیدا کرده است. البته موضوع فقط به رستوران ختم 
نمی‌شود؛ نانوایی‌های سنتی که نان‌های سنگک، بربری، تافتون و لواش می‌پزند، 
طباخی‌ها، دیزی‌سراها، قهوه‌خانه‌ها، بستنی‌فروشی‌ها و... هم جای خودشان را 

در کشورهای دیگر بازکرده و دل خارجی‌ها را برده‌اند. تازگی ها هم بلاگرها و 
سایت های خارجی به سراغ غذاها و خوراکی های ایرانی و معرفی آنها رفته اند 
و فضای مجازی پر شده از تصاویر این خوراکی ها.  بد نیست با چند نمونه از این 
خوراکی‌ها و غذاهایی که فقط مخصوص ما ایرانی‌هاست اما بین خارجی‌ها حسابی 

محبوبند آشنا شوید.

فاطمه عباسی

سبزی خوردن/ محال است بخواهی غذای ایرانی بخوری 
و ظرفی از سبزی تازه در کنار غذا خودنمایی نکند. در 

این ظرف سبزیجات معطری چون ریحان، ترخون، نعناع، 
گشنیز به همراه تربچه و پیازچه و گردو به چشم می‌خورد 

که آمریکایی‌ها را شیفته خود کرده است و سبزی خوردن را 
یک خوراکی دلپذیر می‌دانند.

آب هویج‌بستنی/ شاید باورتان نشود اما 
خارجی‌ها برای یک لیوان هویج‌بستنی، 
سر و دست می‌شکنند! باید این را بدانید 
که »بستنی‌سنتی« در جایگاه نخست و 
»آب هویج‌بستنی« که مخلوط آب هویج و 
 بستنی سنتی است، در جایگاه 
بیست و یکم محبوب‌ترین و خوشمزه‌ترین 
دسرهای سرد جهان در سایت اطلس مزه 
معرفی شده‌اند و طرفداران زیادی دارند.

فالوده/  توریست‌های خارجی 
همین که پایشان به خاک ایران 
می‌رسد، دنبال یک بستنی‌فروشی 
می‌گردند تا فالوده بخورند! فالوده 
هم از آن دست خوراکی‌های ایرانی 
است که جایگاه نهم محبوب‌ترین و 
خوشمزه‌ترین دسرهای سرد جهان 
را از آن خود کرده و دوستدارانش 
فراوانند.

دوغ/  همین چند وقت پیش 
بود که یک بلاگر آمریکایی 
بعد از سفر به ایران و خوردن 
دوغ محلی، فیلمی در فضای 
مجازی منتشر کرد و به 
دوستان خود خوردن دوغ 
ایرانی را پیشنهاد کرد. بله این 
نوشیدنی ایرانی هم در دنیا 
هواداران خودش را دارد.

دیزی/   این فقط کباب ایرانی نیست که در جهان مشهور 
است، غذاهای محلی ایرانی از فسنجان و قرمه سبزی گرفته 
تا کوفته‌تبریزی، معمولا در دنیا طرفداران زیادی دارند و 
می‌توانند همیشه گردشگران خارجی را غافلگیر کنند. در 
بین این غذاها، دیزی یا آبگوشت که یکی از قدیمی‌ترین و 
اصیل‌ترین غذاهای ایرانی است هم به‌نظر توریست‌های 
خارجی یکی از خوشمزه‌ترین غذاهای ایرانی است.

ته‌دیگ/  روح غذای ایرانی ته‌دیگ است! ته‌دیگ لایه 
ترد، طلایی و برنجینی است که کف قابلمه سرخ شده و 
طعمی مشابه ذرت بو داده و چیپس سیب‌زمینی دارد. این 
بخش خوشمزه و طلایی معمولا در هیچ ‌جای دنیا در منوی 
رستوران‌ها نمی‌آید اما برخی رستوران‌های ایران چه در 
کشور خودمان و چه در کشورهای دیگر ته‌دیگ هم سرو 
می‌کنند تا خارجی‌ها انگشتان‌شان را هم با غذا میل کنند.
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 BenyaminFaraji
 روز

اولین‌ها
امروز استقلال و پرسپولیس به‌ترتیب با 
خیبر و شمس‌آذر بازی می‌کنند و روی 
نیمکت این 4تیم به‌جز گاریدو همه 

سرمربی‌ها جدید هستند 
بعد از مدت‌ها، 2تیم استقلال و پرسپولیس در 
لیگ برتر و در یک روز به میدان خواهند رفت. 
از هفته نهم رقابت‌های لیگ برتر ایران، عصر 
امروز استقلال در خرم‌آباد به میهمانی خیبر 
می‌رود و پرسپولیس هم میزبان شمس‌آذر 
قزوین خواهد بود. در هفته هشتم استقلال 
در زمین خودش 3 بر صفر به ذوب‌آهن باخت 
و پرسپولیس اصلا بازی نکرد تا برای لیگ 
نخبگان آماده شود. آخرین‌باری که هر دو 
تیم در لیگ بازی کردند، هفته هفتم رقابت‌ها 
بود که 21روز قبل برگزار شد و پرسپولیس 
و استقلال به‌ترتیب بر چادرملو و هوادار غلبه 
کردند. حضور 4تیم ایرانی در 2لیگ آسیایی، 
نظم بازی‌های لیگ برتر ایران را حسابی به 
هم ریخته و تعداد بازی‌های عقب‌افتاده در 
این لیگ هم زیاد شده است. تا امروز و طی 
8هفته‌ای که از این رقابت‌ها گذشته 5بازی 
عقب افتاده که در این بین پرسپولیس و 
گل‌گهر بیشترین بازی عقب‌افتاده را دارند. 
این 2تیم هر کدام 2بازی خودشان را انجام 
نداده‌اند، یعنی طی 8هفته یک‌چهارم 
بازی‌های آنها عقب افتاده و به همین دلیل 
نتوانسته‌اند جایگاه واقعی خود را در جدول 
پیدا کنند. این حفره‌ها در جدول رده‌بندی 
تا آخرین روزهای پاییز هم پر نخواهد شد و 
تا روز 21آذرماه و دیدار ملوان و پرسپولیس، 
جدول رده‌بندی شکل واقعی خودش را پیدا 
نخواهد کرد. جالب اینکه فقط 5روز بعد از این 
بازی سپاهان با پرسپولیس روبه‌رو می‌شود 
و همزمان با آن دیدار که احتمالا در تعیین 
صدرنشین نقش مهمی خواهد داشت، جدول 
رده‌بندی هم یکدست و بازی‌های همه تیم‌ها 

برابر خواهد شد.

   خیبر - استقلال
امروز و از ساعت16:45 خیبر خرم‌آباد در 
شهر خودش میزبان استقلال تهران خواهد 
بود. این بازی از چند لحاظ، صاحب عنوان 
»اولین« است و می‌تواند از این منظر جالب 
توجه باشد. طبعا مهم‌ترین جنبه این اولین‌ها، 
حضور پیتسو ماسیمونه روی نیمکت استقلال 
است که باب دوران جدیدی را در تاریخ 
باشگاه آبی‌پوش باز می‌کند. این سرمربی اهل 
آفریقای‌جنوبی در بازی آسیایی استقلال 
مقابل النصر هم حضور داشت اما فقط بازی 
را تماشا کرد تا سهراب بختیاری‌زاده تعداد 
بازی‌هایش به‌عنوان سرمربی را به 3بازی 
برساند و با یک برد و 2باخت از هدایت 
استقلال کنار برود. ماسیمونه بعد از بازگشت 
تیم به تهران، تمرینات را زیرنظر گرفت و بعد 
از برگزاری جلسه معارفه حالا در خرم‌آباد 
است تا برای اولین‌بار روی نیمکت استقلال 
بنشیند. جالب اینکه سرمربی خیبر هم در 
این بازی برای اولین‌بار روی نیمکت این 
تیم می‌نشیند. سعید دقیقی در نخستین 
بازی فصل به‌عنوان سرمربی شمس‌آذر 
مقابل استقلال ایستاد و حالا در نخستین 
بازی‌اش با خیبر هم یک‌بار دیگر با استقلال 
بازی می‌کند اما این‌بار نه با جواد نکونام. 
نخستین بازی دقیقی با خیبر و نخستین 
بازی ماسیمونه با استقلال، مصادف شده با 
نخستین میزبانی خرم‌آباد از سرخابی‌ها در 
تاریخ لیگ‌های کشور. خرم‌آباد تازه امسال 
به لیگ برتر رسیده و در همین چند هفته از 
سپاهان و تراکتور میزبانی کرده اما بازی امروز 
نخستین میزبانی این شهر از استقلال خواهد 
بود. پرسپولیس هم فقط یک‌بار در سال65 
و برای جام‌حذفی به این شهر رفته که طی 
یک بازی معروف و تاریخی شکست خورده و 

حذف شده است.

   پرسپولیس - شمس‌آذر
ساعتی بعد از بازی استقلال، سرخپوشان 
هم در تهران به میدان می‌روند و از 
تیم شمس‌آذر قزوین میزبانی می‌کنند. 
پرسپولیس سال گذشته شمس‌آذر را در 
هر دو بازی رفت و برگشت شکست داد. 
در بازی رفت با هدایت یحیی گل‌محمدی 
در تهران و با نتیجه 2 بر یک که هر 2گل 
پرسپولیس را گئورگی گولسیانی زد و در 
بازی برگشت با هدایت اوسمار و با نتیجه 
3بر یک در قزوین که بازی در هفته ماقبل 
پایانی برگزار شد و سرخپوشان یک هفته بعد 
با برتری مقابل مس رفسنجان به قهرمانی 
رسیدند. شمس‌آذر همین فصل گذشته به 
لیگ برتر رسیده و همین 2بازی و 2باخت، 
کل تقابل‌های این تیم را با پرسپولیس در 
تاریخ لیگ برتر تشکیل می‌دهند. تیم قزوینی 
امشب در حالی به میهمانی قهرمان فصل 
گذشته آمده که رضا مهاجری را روی نیمکت 
جایگزین سعید دقیقی کرده و نخستین 
تجربه مهاجری روی نیمکت قزوینی‌ها در 

همین بازی رقم خواهد 
خورد. قطعا سیاست او 

و تیمش در این مسابقه قبل از هر چیز بسته 
نگه داشتن دروازه خود خواهد بود. 

پیش‌بازی

پخش زنده

برنامه بازی
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فولاد

سپاهان
18:15

تراکتور

آلومینیوم
17:00
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پرسپولیس

شمس آذر
19:15

خیبر

استقلال
16:45

رئال مادرید

بارسلونا
22:30

لالیگا اسپانیا

آگزبورگ

دورتموند
17:00

بوندس لیگا آلمان

وردربرمن

بایرلورکوزن
20:00

ناپولی

لچه
16:30

سری آ  ایتالیا

بولونیا

آث میلان
19:30

منچسترسیتی

ساوتهمپتون
17:30

لیگ برتر انگلیس

استون‌ویلا

بورنموث
19:30

 ادامه  در
 صفحه12

رورونالدنالدویوی
گفت‌وگو با گفت‌وگو با بنيامين فرجيبنيامين فرجي؛ پينگ‌پنگ بازي ؛ پينگ‌پنگ بازي 

كه در كه در ‌1515سالگي رنك يك جهان را شكست داده ‌سالگي رنك يك جهان را شكست داده 

اما خودش را نابغه نمي‌داند و مي‌خواهد مثل اما خودش را نابغه نمي‌داند و مي‌خواهد مثل 

ستاره دنياي فوتبال زندگي كندستاره دنياي فوتبال زندگي كند

پينگ‌پنگ‌بازپينگ‌پنگ‌باز

لیلی خرسند|  یک‌ ماه دیگر تازه 15ساله می‌شود اما 
به اندازه یک مرد جا افتاده پخته حرف می‌زند و سعی 
می‌کند با همه محترمانه رفتار کند. در قالب یک مرد و یک 
ورزشکار حرفه‌ای رفته اما هرازگاهی پسر کوچولویی از 
درونش به بیرون سرک می‌کشد تا یادآوری شود که این 
بنیامین هنوز 14ساله است. بنیامین فرجی، 2هفته پیش و 
در مسابقات قهرمانی آسیا چهره شد، جایی که در ترکیب 
تیم ملی پینگ‌پنگ ایران، وانگ چوکین چینی را شکست 
داد؛‌ رنک یک جهان و بازیکنی که چند‌ماه پیش در المپیک 
پاریس به 2مدال طلا رسید. بنیامین کار بزرگی کرده اما 
می‌گوید نه نابغه است، نه اعجوبه و نه پدیده. این لقب‌ها را 
از آن کسانی می‌داند که حداقل در جمع 8نفر برتر المپیک 
باشند. او نگاه حرفه‌ای به‌خودش و به کارش دارد و به جای 
آینده امروز را می‌بیند و به جای آرزو، تلاش می‌کند. و در 

مسیری که انتخاب کرده چه الگویی بهتر از رونالدو.

   خوب است سر کلاس درس نروی و کاری را که 
دوست داری انجام بدهی؟ 

خیلی عالی است.

   چه اتفاقی می‌افتد که بنیامین در 14سالگی 
به‌جای اینکه سر کلاس درس بنشیند، راهش را از بچه‌های 
دیگر جدا می‌کند و پشت میز پینگ‌پنگ می‌ایستد؟ در این 

مسیری که انتخاب کردی، آینده بهتری می‌بینی؟ 
فکر می‌کنم اگر به پینگ‌پنگ بیشتر اهمیت بدهم، موفق‌تر 
می‌شوم تا اینکه درس اولویتم باشد. درس هم به‌جای 
خودش خیلی مهم است ولی می‌دانم پینگ‌پنگ من را 
بیشتر به موفقیت‌ می‌رساند چون استعداد اصلی‌ام در این 

رشته است.

   چرا فکر می‌کنی استعداد اصلی‌ات در این کار است؟

وقتی در سن کم مقام می‌آورم و اتفاقات مهمی را رقم 
می‌زنم، صددرصد قابلیت موفق شدن را دارم.

   نخستین‌بار کی و کجا بود که حس کردی می‌توانی 
موفق باشی و این توانستن را در خودت دیدی؟ 

سال2022 در مسابقات لائوس سوم آسیا شدیم و برای 
اولین‌بار در تاریخ پینگ‌پنگ ایران، نوجوانان روی سکوی 
آسیایی رفتند. در آن مسابقات من به همراه سامیار کرمی 
و محمدحسن حبیبی، تیم قدرتمند کره‌‌جنوبی را شکست 
دادیم و وارد مرحله‌ نیمه‌نهایی شدیم. در آن مرحله من 
یک بازیکن چینی را بردم و تیم یک بر صفر جلو افتاد ولی 

بازی را باختیم و به فینال نرسیدیم. آن 
بردها مقابل کره و چین و سومی‌ تیم، به 

من روحیه داد و همانجا به فکرم آمد که من هم می‌توانم 
در این رشته موفق شوم.

 ادامه  در
 صفحه10

ي|
ید

رش
 خو

مد
 حا
س|

  عك
   



10
2 3 0 2 3 6 0   شنبه    شنبه  55 آبان  آبان 14031403       شماره     شماره  92389238    2

   با پدر که صحبت می‌کردیم، 
می‌گفت بنیامین از 3سالگی و از روی میز 

پینگ‌پنگ را شروع کرد. از آن روزها چیزی یادت هست؟
یک چیزهای خیلی کمی یادم هست. می‌آمدم سالن 

و روی میز می‌نشستم و پدرم دستم را می‌‌گرفت 
و بازی یادم می‌داد. آن موقع خیلی بازیگوشی 

می‌کردم، دور میزها می‌دویدم و با بچه‌ها 
بازی می‌کردم، دوباره از میز بالا می‌آمدم 
و با راکت بازی می‌کردم. شروع من در 

پینگ‌پنگ از همان روزها بود.

   اگر پدرت رضا فرجی 
نبود، بنیامین می‌توانست الان 

ستاره باشد؟
صد درصد نه.

در  را  بچه‌هایی     
پینگ‌پنگ می‌بینیم که استعداد 

دارند ولی استعدادشان دیر کشف 
شده؟ 

من چون پدرم پینگ‌پنگ‌باز بود و سالن هم 
داشت، از بچگی کنارش بودم و خیلی زودتر از 

بقیه توانستم کارم را شروع کنم اما بچه‌های دیگر 
در پارک‌ها یا کلاس‌هایی که تابستان‌ها می‌رفتند، 

متوجه شدند که استعداد دارند. بیشترشان هم در سن 
8-7سالگی بازی را شروع کرده‌اند. پدر پینگ‌پنگی واقعا نقش 

خیلی مؤثری در موفق شدن دارد. من از این نظر خوش‌شانس 
هستم.

   زندگی بنیامین با زندگی پسر‌های 14ساله دیگر 
که ورزش را جدی دنبال نمی‌کنند و قهرمان جهان شکست 

نداده‌اند، چه تفاوت‌هایی دارد؟ 
درست است که من به اندازه بچه‌های دیگر سر کلاس نمی‌روم و 
درس نمی‌خوانم ولی تلاش و زحمتی که من برای ورزش می‌کشم 
صد برابر از کاری که آنها می‌کنند بیشتر است. بعضی از شب‌ها از 
بس که خسته می‌شوم، ساعت 8/5 می‌خوابم و می‌توانم بگویم من 
خسته‌ترین آدم روی کره‌زمین هستم. کار من از بچه‌های دیگر 
خیلی سخت‌تر است. هفته پیش نفر اول المپیک را شکست دادم 
و برای آن مسابقه باید شبانه‌روزی تمرین می‌کردم و تمرینات 
بدنسازی، ذهنی و پینگ‌پنگی داشتم. خوشحالم که با آن پیروزی 
توانستم ذره‌ای از زحمات پدرم و کسانی که در این سال‌ها در همه 

عرصه‌ها کمکم کردند را جبران کنم.

   غیر از خستگی، چه کارهایی آنها انجام می‌دهند 
و شما نمی‌دهی؟

اگر بخواهم خودم را با بچه 14ساله‌ای که ورزش نمی‌کند، مقایسه 
کنم، باید بگویم آن بچه بعد از مدرسه به خانه می‌رود، پای تلویزیون 
می‌نشیند و پلی‌استیشن بازی می‌کند، با دوستانش پارک و سینما 
می‌رود و همه تفریحاتی را که باید داشته باشد، دارد و من هیچ‌کدام 
از اینها را ندارم. من فقط ورزش می‌کنم، تفریح من پینگ‌پنگ است. 
من همه‌‌چیز را در پینگ‌پنگ خلاصه کرده‌ام، تنها وقت استراحت 
من، وقت غذا خوردن است. کل روز در سالن هستم و تمرین می‌کنم.

   روزی چند ساعت برای پینگ‌پنگ وقت می‌‌گذاری؟ 
از 8 تا 10 صبح تمرین می‌کنم. یک استراحت کوتاه دارم، بعدش 

تمرینات بدنسازی و ذهنی انجام می‌دهم. ساعت 2 ظهر به 
خانه برمی‌گردم، ناهار می‌خورم و ساعت4 دوباره به سالن 

برمی‌گردم و تا ساعت 8 شب هم تمرین دارم.

   این وسط درس جایی ندارد؟
بعضی از روزها که درس‌های مهم مثل 
ریاضی داشته باشم، سر کلاس می‌روم ولی 
درس‌هایی که خودم می‌توانم بخوانم را سر 

کلاس نمی‌روم.

   تمرینات ذهنی را برای چه 
انجام می‌دهی؟

این تمرینات بخش‌های زیادی دارد، مثل 
تصویرسازی ذهنی برای مسابقات. من یک ‌ماه 

دیگر باید به مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان 
در سوئد بروم. از الان دارم تصویرسازی می‌کنم با 

هر حریفی که روبه‌رو می‌شوم، چطور بازی کنم. این 
تصویرسازی کمک می‌کند تا روز مسابقه برای اولین‌بار مقابل 

آن حریف قرار نگیری و قبل از آن چندبار در ذهنت او را شکست 
داده باشی. وقتی در ذهن چند‌بار حریف را برده باشی، بدون استرس 
و با اعتماد به نفس پشت میز می‌ایستی. در مسابقات قهرمانی آسیا 
با همین روش بازیکن چینی را بردم. آقای صادق نوریانی مربی من 

هستند که مربی مهارت‌های ذهنی تیم نوجوانان هم هستند.

   برای شکست دادن قهرمان چینی، چطور تمرین 
کرده بودی؟ می‌دانستی با او مسابقه می‌دهی؟ به هر حال او 
بهترین نفر تیم چین بود، تصور این بود که نوشاد عالمیان 

بهترین نفر تیم ایران با او بازی می‌کند.
روز قبل که متوجه شدیم ما با چین هم‌قرعه شدیم، به این فکر کردم 
که شاید در ارنج باشم و خودم را آماده مسابقه کردم. به‌خودم گفتم اگر 
در ارنج باشم احتمال دارد با هر بازیکنی بازی کنم. شب قبل مسابقه 
و 2ساعت و یک ساعت قبل از مسابقه، تصویرسازی‌ کردم، خودم را در 
شرایط بازی گذاشتم، ساعت قبل از مسابقه هم ذهنم را گرم کردم. 
گرم کردن ذهن هم اینطور است که روی بازی فوکوس می‌کنی، 

آهنگ‌های خاص روانشناسی گوش می‌دهی و به بازی فکر می‌کنی.

   در بازی‌های المپیک پاریس، مسابقات وانگ را 
دیدی، فکر می‌کردی یک روز بتوانی او را شکست بدهی؟ 

بله مسابقاتش را دیدم. آن موقع با خودم فکر می‌کردم اگر یک روز 
بتوانم با او بازی کنم خیلی برایم خوب می‌شود ولی اصلا فکر نمی‌کردم 
3-2ماه بعد از المپیک این اتفاق می‌افتد. اصلا بردن او در ذهنم نبود، 
فقط آرزو کردم که بتوانم با وانگ بازی کنم. بازی کردن با او برای من 
افتخار بود. بهتر است بگویم بودن در آن مسابقات برای من افتخار بود.

   قبل از این مسابقه بنیامین چه کار کرده بود که 
سرمربی تیم ملی نه‌تنها مجاب شده بود که او را به تیم ملی 
بزرگسالان دعوت کند بلکه او نام بنیامین را در ارنج تیم 
گذاشت و تصمیم گرفت به او اعتماد کند و سخت‌ترین بازی 

تیمی با چین را به او بدهد.
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در اردوها خوب تمرین کردم، در انتخابی‌ها همه را بردم و در مدتی 
هم که در اردوها بودم، توانستم اخلاقم را حفظ کنم. این چیزها 
باعث می‌شود که مربی تو را ببیند. این اتفاقات نشان‌دهنده این 
است که سرمربی تیم به من اعتماد دارد و من هم این اعتماد 
را بی‌جواب نگذاشتم و ثابت کردم که می‌توانم سال‌های دیگر 
کارهای مهمی انجام بدهم و اگر خدا بخواهد تا 40سالگی هم در 

این ورزش باشم.

   سال‌های قبل فکر می‌کردی بتوانی کنار نوشاد 
عالمیان بازی کنی، به هر حال اختلاف سنی شما زیاد است 
و شاید تصورت این بود که تا زمانی که به تیم ملی برسی، او 

خداحافظی کرده باشد.
آقا نوشاد 19سال از من بزرگ‌تر است. او نه‌تنها الگوی من که الگوی 
همه بازیکنان ایران است. او بزرگ‌ترین بازیکن ایران است و کارهای 
خیلی بزرگی کرده. در این سفر هم از آقانوشاد خیلی چیزها یاد گرفتم و 
امیدوارم سال‌های دیگر هم بتوانم در کنارش باشم و از او درس یاد بگیرم.

   مثلا چه چیزهایی از او یاد گرفتی‌، چه 
صحبت‌هایی با هم داشتید؟

برای مسابقات آسیایی می‌گفت که قرار است چه چیزهایی اتفاق 
بیفتد و آمادگی داشته باش، یا برای بازی‌‌ها کمک می‌کرد و می‌گفت 
اگر این کار را بکنی بازی‌ات قوی می‌شود، کی تمرین کنی برایت 

بهتر است و... نکات فنی خوبی را می‌گفت.
   در سطح جهانی بازی‌های کدام بازیکنان را 

پیگیری می‌کنی؟
الگوی اصلی من در ورزش رونالدو است. در پینگ‌پنگ هم مالونگ 
چینی را خیلی دوست دارم، فکر می‌کنم او به‌خاطر خستگی در 
مسابقات قهرمانی آسیا حضور نداشت. خیلی پیگیر بازی‌هایش 

هستم و دوست دارم یک روز هم با او بازی کنم.

   در 14سالگی به‌عنوان پدیده شناخته شده‌ای، 
بهت لقب نابغه دادند، قهرمان المپیک را بردی و حالا توقع 
از شما زیاد است. این کلمات و این توقع‌ها بار سنگینی روی 

دوشت می‌‌گذارد. نگران آینده نیستی؟‌
همه به من لطف دارند اما من کار خیلی خاصی هم انجام نداده‌ام. 
اگر یک روزی بتوانم مدال المپیک بگیرم یا جزو 8نفر یا 4نفر 
المپیک شوم، کار خاصی انجام داده‌ام. با یک برد هیچ‌اتفاقی 
نیفتاده. نمی‌گویم اتفاق کمی است، من 14سالم است و توانستم 
یک بردی به‌دست بیاورم که تا به حال در ایران کسی نتوانسته به 

آن برسد اما اینکه بخواهم نابغه باشم، زود است. من این حرف‌ها را 
کنار گذاشته‌ام و دارم کارم را انجام می‌دهم. چیزی که مهم است 
حال است، نه گذشته و نه آینده. باید در امروز و در حال زندگی کرد، 
نه اینکه از الان بگویم در المپیک2028 لس‌آنجلس صد‌در‌صد مقام 
می‌آورم یا حتی اصلا حضور پیدا می‌کنم. در آن المپیک من 17ساله 
می‌شوم و اگر بتوانم حضور داشته باشم، خیلی اتفاق خوبی است 
ولی برنامه من برای یک‌ ماه آینده است و ذهن من فعلا در سوئد و 

مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان است، نه در المپیک.

   مثل یک آدم پخته حرف می‌زنی، این حرف و نظر 
خود بنیامین است یا اینکه یاد گرفتی این مدلی فکر کنی؟ 

من با مربی مهارت‌های ذهنی‌ام رابطه خیلی خوبی دارم. او این 

چیزها را به من یاد داده و گفته هیچ‌وقت نه مغرور شو 
و نه اجازه بده که کسی با حرف‌هایش تو را ناامید کند. 

به چیزی توجه نکن و جلو برو.

   گفتی مربی گفته مغرور نشو. الان که 
در سالن با بچه‌های دیگر تمرین می‌کنی، خودت 
را بالاتر از آنها نمی‌بینی؟ به‌نظر می‌رسد خیلی 
سعی می‌کنی با آنها صمیمی باشی و ارتباط خوبی 

برقرار کنی.
دوستانم به من کمک کردند و با تمریناتی که آنها با من داشتند، 
توانستم آن اتفاق بزرگ را رقم بزنم، اگر بخواهم برای دوستانم 
قیافه بگیرم و به آنها بگویم من قوی‌تر از شما هستم، هم درست 
نیست و دیگر نمی‌توانم با آنها دوست باشم و هم اینکه خدا 
خوشش نمی‌آید و پاداشی که برای زحمات ما می‌دهد، دیگر به من 

نمی‌دهد. من باید با دوستانم صمیمی‌تر از قبل باشم.

   زندگی حرفه‌ای مالونگ را که دنبال می‌کنی، چه 
تفاوت‌هایی بین او و خودت می‌بینی، تمرینات، امکانات و... 

او با شما چقدر فاصله دارد؟ 
زندگی من با او خیلی متفاوت است. او مسابقات بیشتری می‌دهد، 
تجربه‌اش بالاتر است و رنک خیلی بالایی هم دارد ولی از نظر 
امکانات خیلی با ما فرق می‌کند. چینی‌ها مهد پینگ‌پنگ جهان 

هستند. ما هم در حد وسعی که داریم، خوب عمل می‌کنیم.

   بنیامین اگر بخواهد به المپیک برسد و بین 8نفر 
اول قرار بگیرد، به چه چیزهایی نیاز دارد؟ در همین سالن 

می‌تواند قهرمان المپیک شود؟‌
من در همین سالن کارهای خیلی مهمی کرده‌ام و از این به بعد 
هم می‌توانم. تنها موضوعی که هست این است که من باید حریف 
تمرینی خوب داشته باشم، حریفانی از اروپا و آسیای شرقی. من 
باید به کمپ تمرینی بروم. تا به امروز فقط به 2کمپ تمرینی در قطر 
رفتم درحالی‌که پینگ‌پنگ ما خیلی بالاتر از سطح قطری‌هاست. 
من اگر به کمپ‌های آلمان، فرانسه، چین، ژاپن و کره‌جنوبی بروم، 

خیلی می‌توانم پیشرفت کنم.

   امکانش هست که بتوانی به این کمپ‌ها بروی؟
هست. حتما من را قبول می‌کنند. به هر حال من چهره جدید این 
رشته هستم اما به‌خاطر شرایط مسابقاتی که پشت‌سر هم افتاده 

باید یک فرصت خوبی برای رفتن به این کمپ پیدا کنیم.

   خودت را کجا تصور می‌کنی؟ اصلا به آینده فکر 
می‌کنی؟

من هنوز درباره آینده تصمیم نگرفته‌ام و بهش فکر نمی‌‌کنم. همین 
الان اگر بهش فکر ‌کنم، خودم را بین 4 یا 8 نفر المپیک می‌بینم و 
اگر شرایط خوب پیش برود حتی راه دارد که قهرمان المپیک شوم.

   گفتی رونالدو را الگوی خودت می‌دانی، چه در او 
می‌بینی که برایت جالب است؟ 

نظم زندگی‌اش. او برای خواب، تمرین و غذا خوردن نظم خاصی 
دارد. من به‌خاطر این نظم او را دوست دارم، نه به‌خاطر برگردانی که 
به یوونتوس زده یا به‌خاطر شادی گل خفنش. من سعی می‌کنم 

مثل او باشم.

   برایت نظم مهم است، در اردوها هم سعی 
می‌کنی حرفه‌ای و منظم باشی یا نه هنوز کودک درونت 

سرحال است و شیطنت می‌کنی؟ 
وقتی وارد اردو می‌شویم، خیلی چیزها را فراموش می‌کنم. 
رفاقت‌هایی که با بچه‌ها داریم هست ولی یک کار جدی داریم که 
باید روی آن تمرکز کنیم و به هدفمان برسیم. نه شیطنتی داریم 

نه چیز دیگری.

   از بیرون که نگاه می‌کنی تحمل این شرایط 
سخت است.

اگر از ورزش لذت ببری‌، اصلا سخت نیست. آن هیجانی که ورزش 
دارد، از خواب بیدار شدن و تمرین کردن را راحت می‌کند.

   آخرین بار کی سینما رفتی؟
7ماه پیش بود که با خانواده فیلم هتل را دیدم.

   آخرین‌بار کی مهمانی رفتی، عید؟
نه، عید 11روز برای مسابقات لبنان بودم. یک سال پیش مهمانی 

رفتم.

   آخرین سفر خانوادگی؟
سال1395 با خانواده به ترکیه رفتم.

   در زندگی شخصی دنبال چه چیزی هستی؟ یک 
مسیر و یک هدف داری یا غیر از ورزش به چیزهای دیگری 

هم فکر می‌کنی؟
دوست داشتم دندانپزشک شوم. این آرزوی من از بچگی بود اما فکر 
نمی‌کنم دیگر بتوانم، سخت است ولی اگر یک روزی شرایطش باشد 

با تمام وجود دندانپزشکی را دنبال می‌کنم.

   اما باید یکی را انتخاب کنی.
فعلا پینگ‌پنگ را انتخاب کرده‌‌ام.

   دوست داری در آینده بنیامین چطور انسانی 
باشد؟ 

دوست دارم یکی مثل رونالدو باشد، هر جا می‌رود همه با او عکس 
و امضا بگیرند. به مراسم خاص دعوت شوم. دوست دارم به قدری 
کارهای خاص انجام بدهم که همه بنیامین را بشناسند، حتی 

غیرپینگ‌پنگی‌ها هم مرا بشناسند.

   به اندازه رونالدو هم پول داشته باشی؟
بله. ولی من به پول زیاد فکر نمی‌کنم.

   این بچه‌هایی که کنارت تمرین می‌کنند یک روز 
می‌توانند مثل بنیامین باشند؟

اگر از ته دل بخواهند می‌توانند از من هم بهتر شوند. مثلا نیکان 
شیروانی یکی از بهترین‌هاست. نیکان با عشق پینگ‌پنگ بازی 

می‌کند.

   بنیامین هم این عشق را دارد؟
من حاضرم همه دارایی‌ام را بدهم ولی فقط پینگ‌پنگ بازی کنم.

گفت‌وگو با بنیامین فرجی؛ پینگ‌پنگ‌بازی که در ‌15سالگی رنک یک جهان را شکست 
داده اما خودش را نابغه نمی‌داند و می‌خواهد مثل ستاره دنیای فوتبال زندگی کند

Crرورونالدنالدویوی
is

tia
no

   غیر از پینگ‌پنگ ورزش دیگری هم انجام می‌دهی؟
فوتبال و بسکتبال را دوست دارم. تایم خالی داشته باشم فوتبال بازی می‌کنم ولی بسکتبال سالن خاص 

می‌خواهد و سخت است.

   مسابقات فوتبال را می‌بینی؟ 
آخرین بار بازی‌های جام‌‌‌‌جهانی2022 را دیدم. پرسپولیسی‌ هستم ولی وقت نمی‌کنم بازی‌هایش را ببینم. الان 

اصلا نمی‌دانم چه بازیکنانی دارد و مربی‌اش کی است، فقط دوستش دارم. در باشگاه‌های خارجی هم رئالی‌ام.

   حتما وقتی رونالدو از رئال رفت خیلی ناراحت شدی؟
خیلی. سال2018 بود، صبح بلند شدم بروم سر تمرین. بچه‌ها گفتند رونالدو از رئال رفت، آن روز اصلا نتوانستم 

خوب تمرین کنم. روز خیلی بدی برایم بود. رونالدو که از رئال رفت فوتبالش تمام شد.

   سالن پینگ‌پنگ پدرت هم به اسم عادل فردوسی‌پور است.
بله. بعضی‌ وقت‌ها لطف می‌کند و به سالن می‌آید. به من هم خیلی لطف داشته و خیلی کمک کرده. چندبار هم 

با هم  بازی کرده‌ایم.

   همیشه شکستش دادی؟
برد و باخت داشته‌ایم. با آوانس بازی می‌کنیم و شرایط برابر می‌شود و کار سخت است.

رئالی و پرسپولیسی‌ام

ادامه از 
صفحه9

     عكس‌ها| حامد خورشیدي|

پينگ‌پنگ‌بازپينگ‌پنگ‌باز
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   هریک از 5 مربی آخر بارسلونا )ژاوی، رونالد کومان، 
کیکه ستین، والورده و لوییس انریکه(، نخستین 
ال‌کلاسیکوی رسمی و رقابتی خود را باخته‌اند. تاتا 
مارتینو آخرین نفری است که در نخستین ال‌کلاسیکوی 
رسمی خود با بارسا برنده از زمین بیرون آمد و در 

سال2013 با نتیجه 2 بر یک رئال را شکست داد.
   فلیک توانسته دوندگی بارسا را ‌۲۸کیلومتر افزایش 
دهد. بارسایی‌ها در بازی با بایرن مونیخ 124.5کیلومتر 
دوندگی داشتند که 28کیلومتر از آن باخت 8بر 2معروف 
بیشتر است. در ترکیب آن تیم لیونل مسی بود که به‌طور 
میانگین 6 تا 7 کیلومتر در هر مسابقه می‌دود. یکی از 

دلایل این پیشرفت همین بود.
   فلیک اصراری به مالکیت توپ ندارد، چون آلمانی است. 
در ۲۵سال گذشته، این نخستین‌باری بود که بارسلونا در 
حالی در یک دیدار لیگ قهرمانان به پیروزی رسید که 

کمتر از ‌۴۳درصد مالکیت توپ را در اختیار داشت.
   سرمربی آلمانی میانگین سنی تیم را هم پایین آورده 
و در حال‌حاضر این تیم با میانگین ‌۲۴سال و ‌۱۸۵روز، 
جوان‌ترین تیمی است که در یک دیدار لیگ قهرمانان، 

بایرن‌مونیخ را شکست می‌دهد.
   مربی آلمانی موفق شده رافینیا را هم احیا کند؛ شبیه 
همان کاری که آنچلوتی با وینیسیوس کرد. حالا این دو 
برزیلی بیش از امباپه و لواندوفسکی برای بازی امشب 
بوی گل می‌دهند. رافینیا در ‌۵بازی اخیرش در لیگ 
قهرمانان، 7گل و یک پاس‌گل داشته. او در ‌13بازی این 

فصل، 9گل و 6پاس‌گل برای بارسا به ثبت رسانده است.
   مربی آلمانی 9تا از 10بازی اول لالیگایی خود را برده 
و فقط 4بر 2به اوساسونا باخته. پیروزی 5بر صفر هفته 
گذشته برابر سویا، آنها را به آمار ‌33گل در ‌10بازی لیگ 
تحت هدایت فلیک رساند. تنها رئال‌مادرید با زیدان در 

‌10بازی ابتدایی فصل، بیشتر )34( گل زده بود.
   3بازیکن از ‌9بازیکنی که در 5لیگ بزرگ اروپایی این 
فصل ‌10مشارکت یا بیشتر روی گل داشته‌اند از بارسلونا 
هستند؛ لواندوفسکی )12گل و ‌2پاس‌گل(، لمینه یامال 

)‌4گل و ‌6پاس‌گل( و رافینیا )5گل و 5پاس‌گل(.
   تنها 3بازیکن در 5لیگ بزرگ اروپا حداقل 5گل و 
5پاس‌گل در این فصل داشته‌اند که یکی از آنها بارسایی 
است؛ محمد صلاح )‌5گل و 5پاس‌گل برای لیورپول( و کول 

پالمر )‌6گل و ‌5پاس‌گل برای چلسی( و رافینیا.

   تفاضل گل بارسلونا مثبت‌23 و تفاضل گل 
رئال‌مادرید مثبت‌14 است. رئال تنها با پیروزی با 
اختلاف 5گل در زمین خودی صدرنشین خواهد 
شد. چون هنوز فصل به پایان نرسیده، نتایج 
بازی‌های رودررو فعلا در جدول مورد محاسبه قرار 

نمی‌گیرد و تفاضل گل تعیین‌کننده است.
   اگر رئال نبازد، به رکورد ‌43بازی بدون شکست 
پیاپی در لالیگا می‌رسد؛ رکوردی که در اختیار 
همین بارسا با مربیگری والورده و انریکه است. 
رئال از 25سپتامبر2023 و شکست 3بریک مقابل 
اتلتیکومادرید، در لالیگا بازنده نبوده؛ ‌31برد 
و ‌11تساوی. بارسا بین سال‌های 2017 تا 2018 

بردهای بیشتری داشت؛ ‌34برد و ‌9مساوی.
   مادرید اخیرا یک رکورد عالی در برابر بارسلونا 
داشته و در هر 4بازی اخیر خود در تمام رقابت‌ها 
پیروز شده است. اگر رئالی‌ها امشب هم برنده 
باشند، برای دومین‌بار در ‌59سال گذشته )بین 

سال‌های 2020 و 2022( این کار را انجام داده‌اند.
   آنچلوتی می‌تواند پس از میگل مونیوس بین 
سال‌های 1962تا 1965 )7برد( و پپ گواردیولا 
بین سال‌های 2008 تا 2010 )5برد( سومین مربی‌ای 
باشد که حداقل ‌5 ال‌کلاسیکوی پیاپی را برده است.

   رئال در ورزشگاه برنابئو و در ‌4بازی از ‌5دیدار 
اخیر خود با بارسا پیروز شده )یک ‌شکست( و 
2بازی آخر را برده. رئالی‌ها از زمان 4برد متوالی بین 
سال‌های 1988 و 1991 هرگز در 3 ال‌کلاسیکوی 
خانگی برنده نبوده‌اند؛ دوره‌ای که در آن 3بار از 

4دوره، قهرمان لالیگا شدند.
   2گل رئال به دورتموند توسط واسکس و رودیگر 
زده شد. حالا 19.4درصد از گل‌های فصل رئال 

توسط مدافعان ثبت شده است.
   وینیسیوس که احتمالا بعد از این بازی توپ 
طلای اروپا را می‌برد، در ال‌کلاسیکوهای اخیر 
هم خوش درخشیده. وینی جونیور در ‌4بازی اخیر 
خود در ال‌کلاسیکو در تمامی رقابت‌ها روی ‌7گل 
تأثیر داشته؛ ‌5گل و 2پاس‌گل. او در ‌17بازی مقابل 
بارسلونا، 7گل به ثمر رسانده و بارسا پس از والنسیا 
)8( دومین حریف محبوب این بازیکن محسوب 
می‌شود. او در ‌35بازی لیگ قهرمانان 20گل و 

‌15پاس‌گل دارد.
   آمار کیلیان امباپه مقابل بارسلونا بد نیست؛ 

‌4مسابقه، ‌6گل و یک‌هت‌تریک.

سه‌شنبه
 و چهارشنبه گذشته تیم‌های رئال‌مادرید 

و بارسلونا با اختلاف 3گل بر دورتموند و بایرن‌مونیخ غلبه کردند 
و وینیسیوس و رافینیای برزیلی هم بازیکنانی بودند که برای غول‌های 

اسپانیایی موفق به ثبت هت‌تریک شدند. حالا پس از این بردهای باارزش، رئال و بارسا 
در لالیگا و ال‌کلاسیکو به هم رسیده‌اند و باید امشب دوئلی تماشایی با هم داشته باشند. بارسا 

در حال‌حاضر با ‌27امتیاز، صدرنشین لالیگاست و رئال با ‌24امتیاز روی پله دوم جدول ایستاده است.
 بارسای هانسی فلیک که فصل جدید لالیگا را با ‌3پیروزی 2 بر یک )والنسیا، بیلبائو و وایکانو( 
آغاز کرد و در پیش‌فصل هم رئال را با همین نتیجه شکست داد، حالا یاد گرفته به حریفان 
تا جایی که می‌خورند گل بزند. او اصراری به پیروی از فلسفه فوتبال باشگاه و تیکی‌تاکا ندارد 

اما به آکادمی باشگاه وفادار است. خوشبختی او این است که دی‌یونگ، گاوی، اولمو و فاتی از 
مصدومیت برگشته‌اند. البته همچنان تراشتگن، کریستنسن، فران تورس و آرائوخو مصدوم هستند.
در آن‌سو کارلو آنچلوتی با بحران مصدومیت روبه‌روست. در همین بازی سه‌شنبه‌شب رودریگو و کورتوا هم به جمع 
مصدومان تیم اضافه شدند. تیم در 2 فصل اخیر از بس مصدوم داده، بازیکنان و باشگاه اعتماد خود را به مربی بدنساز 
تیم یعنی پینتوس از دست داده‌اند. از ابتدای فصل و از ترکیب اصلی رئال، فقط والورده و رودیگر دچار مصدومیت 
نشده‌اند و بازیکنانی مانند کورتوا و میلیتائو نیز بیش از یک‌بار مصدومیت را تجربه کرده‌اند. رودریگو بین 
10روز تا 2هفته از فوتبال دور خواهد بود و بازی با بارسلونا، والنسیا، میلان و اوساسونا را از دست خواهد 

داد و کورتوا هم به همین ترتیب. براهیم، کارواخال و آلابا همچنان مصدوم و غایب هستند.

ال‌کلاسیکوال‌کلاسیکو
   رئال مادرید با داوری خوسه ماریا سانچس  روی  روی ابرابرهاها

مارتینس ‌61درصد بازی‌ها را می‌برد و بارسا با او 
‌76درصد پیروز می‌شود. کانال رئال مادرید کلیپی 
از اشتباهات او منتشر کرده، با ویدئویی لو رفته از 
این داور که در آن می‌گوید: »من یک تماس تلفنی 
از نگریرا دریافت کردم و پس از آن ترفیع من رسمی 
شد«. نگریرا همان کسی است که گفته می‌شد 
به‌مدت ‌18سال، 7میلیون یورو از بارسلونا دریافت 
می‌کرده و در آن مدت نایب‌رئیس کمیته داوران 
بوده. باشگاه رئال با انتشار این کلیپ روابط را با داور 

بازی امشب خراب‌تر کرده است.
   او تابه‌حال ‌۶بار ال‌کلاسیکو را قضاوت کرده که 

سهم رئال و بارسا، هر کدام ‌۳برد بوده است.
   این داور 35بار برای رئال‌مادرید سوت زده که 
‌23برد، ‌7مساوی، ‌5شکست برای مادریدی‌ها به ثبت 
رسیده و در این بازی‌ها ‌56کارت زرد و 3کارت قرمز 
هم از جیبش خارج کرده است. او برای بارسلونا ‌34بار 
قضاوت داشته و برای این تیم خوش‌یمن‌تر بوده؛ 
26برد، 2مساوی و 6باخت اما 70کارت زرد و یک کارت 

قرمز به بازیکن 2کارته.

بارسلونا تیمی است 
که به نتیجه تساوی 
اعتقادی ندارد. آنها 
‌26بازی متوالی در 
همه رقابت‌ها را بدون 
تساوی پشت‌سر 
گذاشته‌اند؛ شامل 
21برد و ‌5شکست از 
‌ماه مارس. بارسایی‌ها 
اگر امشب هم 
مساوی نکنند، با 
طولانی‌ترین روند 
بدون مساوی تاریخ 
خود که از اکتبر2005 
تا مارس2006 تحت 
هدایت فرانک رایکارد 
به‌دست آمد، مساوی 
خواهند کرد. رایکارد 
در آن مدت ‌24برد و 
‌3شکست به‌دست 

آورده بود.

در ال‌کلاسیکوهای 
لالیگایی هم برتری از آن 
رئال است؛ ‌79پیروزی و 
‌304گل زده برای رئال 
و ‌74برد و ‌301گل برای 
بارسا و ‌35تساوی.

در ال‌کلاسیکوهای 
رسمی شنبه‌ها ‌28بار 
بارسا و ‌26بار رئال برنده 
بوده‌اند و 13بازی هم 
مساوی تمام شده. بارسا 
شنبه‌ها گلزن‌تر است؛ 
104گل در برابر ‌98گل.

البته اگر بازی‌های 
غیررسمی و دوستانه را 
حساب کنیم، بردهای 
بارسا خیلی‌خیلی بیشتر 
است؛ 25برد در برابر 
6شکست و 12مساوی.

بارسا در ال‌کلاسیکوهای 
خارج از خانه 32بار 
برنده بوده و ‌24مساوی 
گرفته و ‌72بار شکست 
خورده؛ ‌173گل زده و 
‌270گل خورده.

از سال2020، بارسلونا ‌10بازی از ‌14 
ال‌کلاسیکوی رسمی را با شکست پشت 
سر گذاشته و 4تا را برده است؛ به همان 
اندازه‌ای که در 39رویارویی قبلی به رئال 
باخته بود؛ از زمانی که گواردیولا نخستین 
برد ال‌کلاسیکویی خود را به دست آورد و 
بارسا تا سال2020 در ‌19بازی برنده بود و 
‌10شکست و ‌10تساوی به‌دست آورد.

تا به امروز بارسا 
و رئال در ‌257 
ال‌کلاسیکوی 
رسمی به میدان 
رفته‌اند که سهم 
بارسلونا ‌100پیروزی 
و سهم رئال‌مادرید 
‌106پیروزی بوده 
و 51مسابقه هم 
با نتیجه مساوی 
تمام شده؛ 419گل 
برای بارسا و 
‌436گل برای 
رئال.
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مخلوطی از اسپانیا و آلمان
بارسا با مربی آلمانی قابل‌مقایسه با بارسلونای 
ضعیف ژاوی نیست. بارسا در ‌10بازی اول 
لیگ با فلیک ‌65بار حریف خود را در آفساید 
گرفتار کرده که با اختاف قابل توجهی در 
5لیگ بزرگ اروپا بیشترین است؛ ‌6.5در هر 
بازی و بیش از دوبرابر میانگین فصل گذشته 

در لالیگا )3.1(.
   تیم فلیک پرس می‌کند؛ از دقیقه یک تا 
90. حریفان بارسلونا به‌طور میانگین تنها 
2.8در هر بازی می‌توانند 10پاس یا بیشتر 

رد‌و‌بدل کنند. این رقم در فصل پیش 5بود.
   فشار و پرس تنها برای موقعیت گلزنی 

نیست بلکه برای ایجاد مزاحمت در بازیسازی 
تیم حریف هم هست. تنها 6درصد پرس‌ها 

منجر به گل شده است.
   هافبک‌ها و مدافعان بارسا در این فصل 
پاس‌های متعدد بین خود می‌دهند و سپس 
یکی از آنها، توپ بلندی را به کناره‌ها برای 
رافینیا یا یامال می‌فرستد. این فرمول 

موقعیت‌سازی این تیم است.
   تیم فلیک دونده‌تر از قبل است. برای مثال 
آنها در برد 4 بر یک هفته پیش برابر بایرن 
مونیخ، 28کیلومتر بیش از شکست 8 بر 2 

مقابل همین تیم دویدند.

به پایان سلام کنید
‌به‌جا‌مانده از بازی بزرگ هفته سوم لیگ قهرمانان و
تردیدها درباره شایستگی نویر و کمپانی

هانسی فلیک که زمانی با بایرن‌مونیخ 8 بر 2 بارسلونا 
را برده بود، این‌بار برای عذرخواهی از تیم جدیدش، با 
بارسلونا 4 بر یک بایرن را برد. بارسای او تیکی‌تاکا نبود و 
روی ضدحمله‌ها و تنها از روی ‌4ضربه به داخل چارچوب به 
4گل رسید. این پایان ناکامی‌های بارسا مقابل باواریایی‌ها 
پس از ‌۹سال و ‌۶شکست متوالی بود. این روزها همه از 
فلیک به‌عنوان یک قهرمان یاد می‌کنند که بسیار درست 
هم هست. اما در این شکست نباید اشتباهات کیم مین 
جائه، کیمیش و سرمربی تیم -کمپانی- و از همه بدتر، نویر 
را از یاد برد. حالا بایرن‌مونیخ ونسان کمپانی، پایین‌تر از دینامو 

زاگربی است که 9تا از بایرن خورده بود.

   نویر به‌تازگی از تیم ملی خداحافظی کرده و به‌نظر 
می‌رسد باید از فوتبال هم خداحافظی کند. جیمی 
کرگر گفته بود: »پیش از آنکه فوتبال شما را کنار 
بگذارد، شما آن را کنار بگذارید.« نویر اما همین 
چند وقت پیش قراردادش را یک فصل دیگر با حقوق 
سالی ‌20میلیون یورو تمدید کرده است. پیش از این 
بازی هم از ‌6شوت آخری که به چارچوب دروازه‌اش 
شلیک شده بود، ‌3گل خورد. در این فصل ‌17شوت به 
چارچوب دروازه او زده شده که 11تا به گل تبدیل 

شده است.
   لوتار ماتئوس، اسطوره فوتبال آلمان هم از 
نویر انتقاد کرده و گفته: »نمی‌خواهم حرف بدی 
درباره نویر بزنم، اما او در حال‌حاضر آن دروازه‌بان 
مطمئنی که برای بایرن بود، به‌حساب نمی‌آید. او قبلا 
موقعیت‌ها را پیش‌بینی می‌کرد و مهاجمان با ترس 
مقابلش قرار می‌گرفتند، اما در بازی مقابل بارسلونا، 
هر شوتی که به سمت دروازه‌اش آمد تبدیل به گل 
شد و اشتباهات زیادی مرتکب شد.« نویر این روزها 

در بوندس‌لیگا کمتر از 40درصد توپ‌ها را می‌گیرد.
   به‌نظر می‌رسد کمپانی آن مربی مورد نظر باشگاه 
نبود که حاضر شدند برای رضایتنامه‌اش 12میلیون 
یورو سر کیسه را شل کنند. کمپانی چه به‌عنوان 
بازیکن، چه سرمربی مقابل بارسلونا همیشه بازنده 
بوده؛ ‌۵بازی و ‌۵باخت. اما شاید ایراد فقط او نباشد 
که پس از ‌۴۱بازی بدون شکست در مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان، برای دومین‌ بازی پیاپی در این مرحله 
شکست خورده )استون ویلا و بارسا( و برای اولین‌بار 
در دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا ‌۴گل دریافت کرده، 
آن هم تنها در 3بازی. در ۱۵سال اخیر، بایرن مونیخ 
‌۴بار در لیگ قهرمانان اروپا، شکست‌های 4گله را 
تجربه کرده؛ 2009)4 بر صفر مقابل بارسا(، 2014 
)4 بر صفر مقابل رئال(، 2017) 4 بر 2 مقابل رئال( 
و 2024)4 بر یک مقابل بارسا(. پیش از کمپانی، 
کلینزمان، گواردیولا و آنچلوتی نیز مقابل رقبای 
لالیگایی شکست‌های 4گله تجربه کرده بودند، اما 

همه آنها در دور حذفی بود.

7تقابل اخیر بین فوتبال 
اسپانیا و آلمان به سود 
ماتادورها به پایان رسیده؛ 
شکست 4 بر 2 اتلتیکو برابر دورتموند 
در دور برگشت مرحله‌‌ یک‌چهارم نهایی 
فصل گذشته لیگ قهرمانان، آخرین باخت 

اسپانیایی‌ها مقابل آلمان‌ها بود.

بازیکنانی که مقابل بایرن در لیگ 
قهرمانان هت‌تریک کرده‌اند؛ روی 

۲۰۰۲- دپورتیوو(، سرخیو  ماکای )
آگوئرو )۲۰۱۴- منچسترسیتی(، کریستیانو رونالدو 

)۲۰۱۷- رئال مادرید( و رافینیا )۲۰۲۴- بارسلونا(.

باواریایی‌ها در ‌۵بازی خارج 
از خانه خود در لیگ قهرمانان 
اروپا، موفق به پیروزی نشده‌اند؛ 

یک‌تساوی و ۴شکست.
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بارسا و رئال در بهترین فرم خود و پس از بردهای 
شیرین اروپایی به مصاف هم می‌روند
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افقی:
1- نیش او نه از ره کین است 
- علامت تأیید پای نامه - راه 

باریک و سرپوشیده
2- مخفف اگر - هافبک هجومی 
تیم فوتبال پرسپولیس - 

سرچشمه حیات 
3- پدر شعر ایتالیا - از 
نرم‌افزارهای پیام‌رسان داخلی 

- از انجیل‌های معتبر
4- بی‌کسی - فرمانروا - ریگ نرم
5- حزن - شهری در جنوب 

غربی فرانسه
6- شهری صنعتی در غرب 

آلمان - دید و نظر - آبستن
7- سوره صدوچهارم قرآن - نام 
سلطان محمد خدابنده پیش از 

آنکه مسلمان شود - مادر لر
8- سروری - نیمسال تحصیلی 

- مؤسسه خدماتی
9- خیس - شهر باستانی ایتالیا 
که به‌عنوان گهواره معماری و 

هنر از آن یاد می‌شود - قدرت
10- شهری در آلمان - حاجت 

- شک و تردید
11- مجموعه داستانی نوشته 
منیرو روانی‌پور - دارای اسم 

مشترک
12- از ابزار نجاری - سنجش – 

دهم ماه محرم
13- دریچه دهانه دوربین 

عکاسی - شجاع - شهری در 
شمال شرقی فرانسه

14- قورباغه - نوازنده برجسته 
و بین‌المللی کمانچه کشورمان 

- نشانه مصدر جعلی
15- تبسم - وجود ندارد - 

مونس
  

عمودی:
1- خلق و خو - بی‌سروصدا - 

تخم ماهی
2- کتاب مقدس - زن گندمگون 

- سواره
3- گیاه بدون دانه - بوی خوش

4- باغ گل و میوه - وسیله‌ای 
برای شنیدن صدای وسایل 

صوتی - قسمت مهم و اساسی
5- نجات یافتن - ترکیب کردن 

- دست عرب
6- ضمیر غائب - ورزش هندوها 

- قوی و نیرومند
7- حکمت ارسطو - از ادوات 
ورزش بدن‌سازی‌ - پارچه 

کم‌عرض تزئینی پرده
8- سازه‌ای روی مرقد بزرگان 
دینی - فراق - ظرفی برای 

پذیرایی
9- نور خورشید - ژاندارم قدیم 
- سینمای به آتش کشیده شده 

آبادان
10- فیلسوف آلمانی قرن 

هجدهم که با فلسفه کانت مخالف بود 
- شنونده - سیلی

11- رب‌النوع خورشید در مصر باستان 
- چند مرتبه - مردانه نیست

12- طایفه، قبیله - داخلی - ایما
13- داخل شدن -‌ سازی‌ بادی

14- نویسنده - مربوط به اداره - برگه 
دریافت کالا

15- مایه دردسر - چاهک کف حوض - 
هر بخش یک مجموعه

هملباقمتخبتکم
مایسدبراباناد

ادنیلانبرخاک
یاتوکلدناتسلا
شگهطبغناکران
ایمیررومننبج
تسودیگنسهوکام
نکناموتانومزا
گانغورگنرهمگد

درکلیخنهرارش
سدنواررازنتو
تیبوبراوباطبخ
ساسیشنمقاروا
زینوامگیسسامم
یرودلعلنیبزیت 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4887
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

749681325
682735149
513942867
156824973
824397516
937516284
368179452
295468731
471253698

متوسط

4 6       5
 3    1    
2    9  3   
  5  3  4   
   1  7    
  8  6  7   
  3  5    2
   7    1  
9       4 6684253197

197864235
235917846
523179684
719648523
468532719
846325971
971486352
352791468

ساده

متوسط

467382195
839571624
251694387
725938461
396147258
148265739
613459872
584726913
972813546

سخت

7       2  
    3  1  9
5   9      
    2 4  7  
8        6
 3  5 1     
     9   2
2  5  6     
 7       8

ساده

 8  2  3  9  
1  7  6  2  5
 3      4  
5    7    4
   6  8    
4    3    9
 4      7  
9  1  8  3  2
 5  7  1  6  

نكته بازی

گوش به فرمانیم آقای خیابانی!
اصلا کاری به اینکه بعضی پرسپولیسی‌ها می‌گویند گزارش‌های 
جواد خیابانی برای آنها بدیمن است نداریم. اینها خرافات است و طبعا 
محلی از اعراب ندارد. به هر حال اما بعد از شکست پرسپولیس برابر 
السد قطر، بودند کسانی که در فضای مجازی کمپین تشکیل دادند 
و خواهان آن شدند که خیابانی دیگر مسابقات آنها را گزارش نکند. 
در این میان خود آقاجواد واکنش عجیب‌تری به داستان نشان داد: 
»وقتی تیم می‌بازد مشکل از گزارشگر نیست. بروید تیم‌تان را درست 
کنید. اصلا از همین‌جا از تلویزیون می‌خواهم بازی بعدی پرسپولیس 
را به من بدهند.« بله خب؛‌ همه باید گوش به فرمان شما باشند، نظر 
مخاطب چه اهمیتی دارد؟ گفتیم که به خرافات مطلقا عقیده نداریم، 
اما مشکل خیابانی فراتر از این حرف‌هاست؛ جملات اضافی، اصرار 
به‌نظرهای شخصی عمدتا نادرست، اطلاعات ناقص و... شما این 

اشکالات را رفع کن، لازم نیست برای مردم تعیین تکلیف کنید.

آن وقت لیگ را هم یادتان هست؟
اعتماد به نفس فوق‌العاده جالبی دارند این آقای حمید درخشان. 
اساسا تاریخ پرسپولیس به دو بخش قبل و بعد ازجمله ایشان در سال 
93تقسیم می‌شود: »یعنی اگر من از این تیم بروم، همه‌‌چیز درست 
می‌شود؟« او رفت و همه‌‌چیز طوری درست شد که پرسپولیس از 
آن روز به این طرف فقط دارد جام می‌آورد! حالا هم در شرایطی که 
عمده پیشکسوتان پرسپولیس تصمیم گرفته‌اند کنار گاریدو بایستند 
و از او حمایت کنند، درخشان گفته: »مرا با ‌9امتیاز آسیایی بیرون 
کردند، اما الان کسی نمی‌گوید گاریدو فقط یک امتیاز گرفته!« حالا 
کاری نداریم به اینکه سطح لیگ نخبگان با مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان متفاوت است و انصافا فوتبال پرسپولیس در 2 بازی با 
الاهلی و السد واقعا تماشایی بود. سؤال اینجاست که آقای درخشان، 
عملکردشان در لیگ را هم به یاد می‌آورند یا آن دیگر به صلاح 
نیست؟ خاطرتان هست حتی در بردن ملوان و نفت مسجدسلیمان 

‌10نفره هم ناموفق بودید و تیم را کجای جدول تحویل دادید؟

اشتباه کردید برادر!
از اول گفته شد آقا سهراب سرمربی موقت است و انتظارات از او هم با 
همین مقیاس تنظیم شد. قرار نبود کاری را که جواد نکونام نتوانست 
انجام بدهد، از دست بختیاری‌زاده بر بیاید. با این حال مثلا در یک 
مورد، تقریبا همه اجماع دارند که مخالفت او با عقب افتادن بازی 
استقلال و ذوب‌آهن قبل از آسیا تصمیم غلطی بود. استقلال آن 
بازی را 3بر صفر باخت. سهراب اما هنوز از آن تصمیم دفاع می‌کند. 
او در تازه‌ترین مصاحبه‌اش گفته: »مگر پرسپولیس و سپاهان که 
بازی‌های‌شان را عقب انداختند، در آسیا چه کردند؟« اصلا بی‌خیال 
آسیا؛ شما در آن شرایط و با وجود مصدومیت جلالی و چشمی و نیز 
خستگی ماشاریپوف، ‌3امتیاز خانگی مهم بازی با ذوب‌آهن را از دست 
دادید که در معادلات لیگ می‌تواند اهمیت زیادی داشته باشد. این 

تصمیم، اشتباه بود و دفاع از آن، اشتباهی دیگر.

پیش‌بازی

تاکتیکی که شاید دوباره کار را برای پرسپولیس 
سخت کند چون بزرگ‌ترین مشکل تیم گاریدو 
در این هفته‌ها گل نزدن بوده است. تیمی که خیلی خوب بازی 
می‌کند و تاکتیک‌هایش به خوبی در زمین اجرا می‌شود اما در گام 
آخر هنوز ناقص عمل می‌کند و حملاتش منجر به گلزنی نمی‌شود. 
پرسپولیس 2بازی آسیایی را با وجود برتری همه‌جانبه به‌خاطر گل 
نزدن واگذار کرده و در 2بازی آخرش در لیگ برتر هم هر بار با یک گل 
در وقت‌های تلف‌شده پیروز شده است. باید دید این تیم امشب هم 

هوادارانش را برای گلزنی منتظر خواهد گذاشت یا نه.

ادامه از 
صفحه9

روز اولین‌ها

با اعتماد به نفس بالا
از اولین نشست خبری موسیمانه چه فهمیدیم؟

استقلال در حالی امروز برای نخستین‌بار زیرنظر 
پیتسو موسیمانه وارد یک مسابقه رسمی خواهد 
شد که این مربی آفریقایی روز گذشته نخستین 
نشست خبری‌اش را برگزار کرد. در حقیقت کنفرانس 
پیش از بازی با خیبر خرم‌آباد، برای موسیمانه حکم 
جلسه معارفه را هم پیدا کرد. روشن است که در 
چنین نشست‌هایی معمولا سخنان کلیشه‌ای مطرح 
می‌شود؛ اینکه خوشحالم به این تیم یا کشور آمدم، 
برای قبول پیشنهاد مشورت کردم و سایر مسائل. با 
این حال، اجازه بدهید برداشت‌هایمان از نخستین 
مصاحبه موسیمانه در ایران را خیلی گذرا مرور کنیم.

   با اعتماد‌به‌نفس
موسیمانه مربی موفق و کارنامه‌داری است و پیش از 
این هم در موردش گفته می‌شد عادت دارد زیاد به این 
رزومه اشاره کند. او در نخستین نشست خبری‌اش 
در ایران هم چنین کرد و چندین‌بار به دستاوردهای 
خودش پرداخت. ازجمله در جایی گفت: »روی لوگوی 

تیم‌مان 2ستاره داریم که می‌دانیم چیست، چون 
خودم 3ستاره کسب کرده‌ام. من با تیم‌های بزرگ کار 
کرده‌ام.« طبیعتا اعتماد‌به‌نفسی که در جملات مربی 
آفریقایی موج می‌زند، کاملا امیدوارکننده است، 

منتها به این شرط که از حد نگذرد.

   مسئله اورژانسی سن
یکی از نخستین انتقادهای موسیمانه به وضعیت 
فعلی استقلال، مربوط به سن و سال بالای این 
تیم می‌شد. سرمربی آفریقایی در این مورد گفت: 
»متوجه شدم میانگین سنی تیم بالاست. نیاز است 
که تیم جوان‌تر شود تا اشتیاق و انگیزه تیم افزایش 
یابد. این مسئله نیاز به زمان دارد تا تیم را به سمت 
جوان‌ترشدن پیش ببریم.« این مسئله می‌تواند 
برای باشگاه نویدبخش باشد و نیز به جوانان فعلی 
تیم انگیزه بیشتری برای رقابت بدهد. درصورتی 
که موسیمانه در استقلال موفق باشد و مدت زمان 
قابل‌توجهی در این تیم بماند، با این نگرش می‌شود 

انتظار داشت مجموعه جوانی بسازد. این موضوع 
برای او آنقدر مهم بوده که بلافاصله در نخستین 

نشست خبری به آن اشاره کرده است.

   مسئولیت‌پذیری
آخرین حسی که از مصاحبه موسیمانه به مخاطب 
منتقل می‌شد اما، مسئولیت‌پذیری بود. طبیعتا 
برای زدن این حرف‌ها زود است و میزان تعهد مربی 
آفریقایی در گذر زمان مشخص خواهد شد. با این 
حال، او در نخستین نشست خبری‌اش نشان داد اهل 
شانه خالی کردن از بار مسئولیت نیست؛ مخصوصا 
با این جملات: »روز گذشته یک جلسه تمرینی با 
تیم داشتم و فردا نیز مسابقه داریم. می‌دانم زمان 
مناسبی برای حضور در یک تیم نیست و امروز هم 
نمی‌توانیم تمرین خاصی داشته باشیم، اما اینها 
را بهانه نخواهیم کرد. اعتقادم این است که باید 
پیروز مسابقه فردا شویم. تنها راه بالا آمدن، بردن 

بازی‌هاست.«

حق با شما نیست!
پاسخ نگران‌کننده گاریدو در مورد پست بازی علی علیپور

ما اینجا از حامیان خوان کارلوس گاریدو بوده‌ایم و عقیده داریم باید به این مربی خارجی 
زمان مطلوب داده شود تا پروژه‌اش را پیاده کند. تیم او در لیگ برتر خیلی خوب نتیجه 
گرفته و حتی در آسیا هم دست‌کم دو نمایش درخشان برابر الاهلی عربستان و السد قطر 
ارائه داده است. همه اینها اما دلیل نمی‌شود اگر جایی حق با او نبود، به آن اشاره نکنیم. 
یکی از همین موارد، در جریان جدل لفظی گاریدو با یک خبرنگار در نشست خبری پیش 
از مسابقه این تیم با شمس‌آذر قزوین پیش آمد؛ زمانی که از سرمربی پرسپولیس پرسیدند 
چرا در دیدار با السد قطر از علیپور در پست وینگر راست استفاده کرده و او پاسخ داد این 

مهاجم در لیگ پرتغال هم اغلب در همین پست به میدان می‌رفته است.
ابتدا جواب دقیق گاریدو را بخوانید تا برسیم به راستی‌آزمایی: »اگر شما کارتان را درست 
انجام داده بودید و جست‌وجو می‌کردید، می‌توانستید به این مهم دست پیدا کنید که 
علیپور در پرتغال هم بیشتر مواقع در سمت راست بازی می‌کرد و در تیم ما نیز همینطور. 
نکته مثبت این است که علیپور یک بازیکن حرفه‌ای است و برای تیم کار می‌کند، اگر 

حضور در این پست برایش خاص بوده، در عوض تعجب‌برانگیز هم نبوده، چون قبلا هم 
آنجا بازی کرده است.«

به توصیه گاریدو عمل کردیم و در مورد پست بازی علیپور در پرتغال دست به تحقیق زدیم. 
سایت معتبر ترانسفرمارکت که ریز دقایق و کیفیت حضور بازیکنان در مسابقات مختلف 
را به ثبت می‌رساند، درصورتی‌که آن بازیکن دقایق قابل‌توجهی )اغلب بیش از یک نیمه( 
در زمین بوده باشد، پست بازی او در آن مسابقه را هم درج می‌کند. در مورد دوران حضور 
علیپور در دو تیم پرتغالی ماریتیمو و ژیل‌ویسنته، 58بار شاهد ثبت پست این بازیکن بودیم 
که از این تعداد، او در 48بازی به‌عنوان مهاجم مرکزی به‌کار گرفته شده و تنها 10بازی وینگر 
راست یا چپ بوده است. چنین آماری، تحت هیچ شرایطی به‌معنای حضور علیپور در پست 
وینگر در »اغلب« مسابقات نیست. به علاوه تیمی که بازیکنانی مثل امید عالیشاه، فرشاد 
احمدزاده و وحید امیری را در اختیار دارد، بهتر است از آنها در چنین پستی استفاده کند، نه 
علیپور که در قطر هم نشان داد این کاره نیست. خلاصه که در این مورد حق با گاریدو نیست!

     عكس‌ها| سعید زارعیان|



آتش‌نشانان ‌۱۸ماه دیگر خانه‌دار می‌شوند
قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی 
شهرداری تهران: ۸۰درصد آتش‌نشان‌ها مستأجر 
هستند و متأسفانه به‌دلیل شرایط اجاره‌بها مجبور 
شدند از تهران خارج شوند.که این موضوع به‌گونه‌ای 
به خدمات‌رسانی آسیب می‌زند. پروژه 8هزار واحدی 
مسکن آتش‌نشانان، حرکت خیلی خوبی در این 
دوره مدیریت شهری بوده و امیدواریم بعد از ‌۱۸ماه 
آتش‌نشانان تهران صاحب مسکن شوند. این مجموعه 
یک شهرک کاملا سبز است که همه سرانه‌ها در آن 
پیش‌بینی شده و 2هزار و 500مترمربع فضای سبز 
ایجاد می‌شود. هر بلوک بیش از هزار متر زیربنا خواهد 
داشت و واحدهای مسکونی در متراژ بالای 80متر 

ساخته می‌شوند.
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در شهر

پناه همراهان 
بیماران

20816 کارت به افراد دارای کارت منزلت 
اختصاص یافته است

شهرداری تهران در حال پیگیری قانونی موضوع 
این تخلف است

 کارت بلیت 
در جیب افراد خاص

تخلف دانشگاه تهران در ساخت 
برج‌های سه قلو

 ارائه تسهیلات مدیریت شهری برای سفر ارزان و رایگان
 با مترو ادامه دارد

پاسخ معاون شهردار تهران به یک شایعه 

صفحه‌16

صفحه‌14

صفحه‌14

 7 همراه سرا به همت مدیریت شهری 
در پایتخت فعال شده اند و تا پایان سال 5 مرکز 

جدید هم به بهره‌برداری می‌رسد

مقصد اول: مجموعه شهردخت گوهرشاد
مجموعه فرهنگی، ورزشی ویژه بانوان به نام شهردخت »گوهرشاد«، 
نخستین مقصد قرار خدمت شهردار تهران و هیأت همراه بود. این 
مجموعه بیش از ۵هزار مترمربع زیربنا دارد و یکی از بزرگ‌ترین 
اماکن ویژه زنان در پایتخت محسوب می‌شود. ۲۲۰میلیارد تومان 
برای آن اعتبار اختصاص‌داده‌شده و پیش‌بینی می‌شود سال آینده 
به بهره‌برداری برسد. به‌گفته علیرضا زاکانی در جریان بازدید از این 
پروژه، مجموعه‌های شهربانو مختص بانوان است و آنها می‌توانند از 

فضاهای ورزشی و فرهنگی باکیفیت استفاده کنند.

مشخصات 
مجموعه فرهنگی ورزشی 
شهردخت گوهرشاد

مساحت: ۵هزار مترمربع
اعتبار: ۲۲۰میلیارد تومان
زمان بهره‌برداری: 

سال آینده

مقصد سوم: مجموعه مسکونی آتش‌نشانان
ساخت مجموعه مسکونی ۸هزارواحدی برای آتش‌نشانان شهر 
تهران، پروژه دیگری بود که شهردار تهران از آن بازدید کرد. این 
پروژه در مساحتی بالغ بر ‌۳۹۰هزار متر زیربنا و باهدف خانه‌دارشدن 
خانواده بزرگ آتش‌نشانی عملیاتی شده است. علیرضا زاکانی در 
جریان بازدید از پروژه که خاکبرداری آن شروع شده، گفت که بیش 
از ۴هزار واحد این مجموعه متعلق به آتش‌نشانان شهرداری تهران 

است و ۹۰درصد آتش‌نشانان صاحب مسکن می‌شوند.

 مشخصات 
پروژه مسکونی آتش‌نشانان
مساحت: ۳۹۰هزار مترمربع

تعداد واحدها: ۸ هزار
زمان بهره‌برداری: اوایل 

سال ۱۴۰۵

قرارهای خدمت شهردار تهران بهانه‌ای است تا 
مشکلات شهروندان از نزدیک بررسی و برطرف شود. 
بیست‌و‌دومین قرار در جنوب غرب پایتخت )منطقه 
۲۱( رقم خورد و علیرضا زاکانی، شهردار تهران همراه 
با سایر مدیران شهری از پروژه‌های توسعه محلی 
و کلان‌طرح‌های عمرانی بازدید کردند و در جریان 

پیشرفت و آخرین وضعیت آنها قرار گرفتند.

شهردار تهران در جمع کارکنان منطقه21چه گفت؟
ایده‌آل ما خانه‌دار شدن همه کارکنان است

شهردار تهران به روال همه برنامه‌های قرار خدمت، در بیست‌و‌دومین قرار با 
کارکنان شهرداری منطقه ۲۱ دیدار کرد و گفت که تهران دچار مشکلات فراوانی 
ازجمله فاصله زیاد بین شمال و جنوب و... است و جز با تحول در خدمت‌رسانی 
به مردم نمی‌توان این مشکلات را حل و جبران کرد. در ادامه موضوعات دیگری 

را هم بیان کرد و اهم اقدامات شهرداری تهران تشریح شد.

  اهم مشکلات پایتخت‌نشینان: ترافیک، آلودگی هوا، 
اجاره‌نشینی، گرانی سرسام‌آور مسکن و اجاره‌بها و... امروز شهروندان 

را آزار می‌دهد. 
 توجه به سرانه‌ها: از بدو تولد تا انتهای حیات، شهرداری خدمتگزار 
شهروندان است. پس نباید اجازه داد شهر به‌صورت کاریکاتوری و بدون تأمین 

سرانه‌های هفت‌گانه رشد و توسعه یابد.
 حل مشکلات با همکاری: تلاش کردیم در مشارکت با بخش‌های مختلف دولت، 
نصاب خدمت‌رسانی به شهروندان را ارتقا دهیم. نمی‌توان با دعوا مشکلات مردم را 

حل کرد و چاره‌ای جز محبت، دوستی و همکاری برای حل مشکلات وجود ندارد.
 باز کردن گره‌های زندگی مردم: با هدایت نقدینگی سرگردان، رفع موانع و 
فراهم‌کردن فرصت‌های سرمایه‌گذاری می‌توان سرمایه‌های لازم را برای ارتقای 
زیرساخت‌ها و خدمت‌رسانی به شهروندان استفاده کرد. از هر ابزاری باید برای باز 

کردن گره‌های زندگی مردم استفاده کرد.
 بهبود خدمت‌رسانی در حوزه حمل‌ونقل: ارتقای ناوگان عمومی از سال 
نخست در دستور کار قرار گرفت و امروز بیش از ۲۲۰۰اتوبوس فعال در شهر وجود 
دارد و امیدواریم با ورود اتوبوس‌های جدید خریداری‌شده، وضعیت خدمت‌رسانی 

ارتقا و بهبود یابد.
 رفع دغدغه مسکن: درگذشته تنها حدود ۱۵۰۰نفر از کارکنان از تسهیلات 
مسکن شهرداری استفاده کردند. امیدواریم بتوانیم همکاران را در قدرالسهم 
شهرداری تهران در پروژه‌های مختلف شریک کنیم. ایده‌آل ما رسیدن به روزی است 

که هیچ‌کدام از نیروها دغدغه مسکن نداشته باشند. 
 تردد تراموا در مسیر آزادی: 2دستگاه تراموای اهدایی از چین به‌زودی وارد 
تهران می‌شوند و خط یک تراموا از میدان آزادی آغاز خواهد شد و در آینده نیز بخش 

تکمیلی آن تا تهرانسر ادامه می‌یابد.
 رکوردشکنی در آسفالت‌ریزی: امسال بیش از 90هزار تن آسفالت‌ریزی در 
معابر منطقه 21انجام شده است که یک رکورد‌شکنی محسوب می‌شود. به‌طور کلی 
سال گذشته در نهضت آسفالت‌ریزی از یک‌میلیون و 500هزار تن عبور کردیم و 
امسال تا‌کنون یک‌میلیون و 200هزار تن آسفالت‌ریزی در معابر مناطق 22گانه 

انجام شده است.

ایجاد شادی و نشاط در شهر
محمدامین توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی و 
فرهنگی شهردار تهران: درگذشته شادی‌های محلی 
و منطقه‌ای برگزار می‌شد، اما از تجربه شادی‌های بزرگ 
و ملی در پایتخت محروم بودیم. با تلاش انجام شده 
به نحوه اجرای برگزاری جشن‌های بزرگ خانوادگی و 
دارای ارزش‌های فرهنگی مانند جشن میلیونی غدیر 
و امام‌رضایی‌ها دست پیدا کردیم و این جشن‌ها به یک 
الگو برای سایر شهرهای بزرگ کشور تبدیل شده‌اند. 
به‌هرحال سعی کردیم از هر مناسبتی که می‌توانست 
ایجادکننده فرصت شادی در شهر باشد به‌خوبی استفاده 
کنیم و از این فرصت برای ترویج شادی و نشاط در 

پهنه‌های مختلف پایتخت بهره‌برداری کردیم.

مقصد دوم: فتح - باغستان
فاز دوم پروژه تقاطع غیرهمسطح فتح - باغستان مقصد بعدی 
قرار خدمت شهردار تهران بود. این پروژه شرق اتوبان فتح را از 
طریق عرشه فلزی ۱۵۵متری به جاده باغستان متصل می‌کند؛ 
طرحی که ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار دارد و از سال گذشته 
عملیات عمرانی آن شروع شده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال 
بهره‌برداری شود. به‌گفته مدیر پروژه وجود معارضان تأسیساتی 
مانند لوله ۱۸ اینچ گاز روند عملیات را کند کرده است. شهردار 
تهران هم دراین‌باره تأکید کرده، سازه‌ها ساخته شده و آماده 

نصب است و پروژه امسال افتتاح می‌شود.

 مشخصات
 پروژه فتح - باغستان
‌طول پل: عرشه فلزی

 به طول ۱۵۵متر
اعتبار: ۱۰۰میلیارد تومان
زمان بهره‌برداری: پایان 

امسال

ماه دیگر با تکمیل پروژه ۸هزارواحدی 
مسکن آتش‌نشانی، آتش‌نشانان 

تهران صاحب‌خانه می‌شوند. ‌۱۸

۸۰
درصد آتش‌نشانان 
تهران  مستأجر هستند.

۱۵۰۰
نفر درگذشته از تسهیلات 
۲مسکن استفاده کرده‌اند.

دستگاه تراموای اهدایی 
به‌زودی از چین وارد 

تهران می‌شوند.

۲۲۰۰

حضور مدیران شهری در قرار خدمت منطقه ۲۱ و بازدید
از پروژه‌های توسعه محلی و کلان‌طرح‌های عمرانی 

 28
 اتاق میزبان 

 همراه سرای پناه پر 
از مراجعان است

   15
روز به طور میانگین از 
همراهان دراین مرکز 

میزبانی می‌شود

    435
نفر ظرفیت کل 
همراه سراهای 
پایتخت است

مریم باقرپورگزارش
روزنامه‌نگار

دستگاه اتوبوس فعال 
در تهران وجود دارد.
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پیگیری احیای جایگاه قانونی شورایاری‌ها 

علی‌اصغر قائمی، عضو شورای شهر تهران: شورایاری یک نهاد نظارتی و بازوی مدیریت شهری محسوب می‌شود 
که به‌دلیل ایرادات قانونی نتوانسته به فعالیت خود ادامه دهد. فضای پیگیری احیای جایگاه قانونی شورایاری باز 
است و پیشنهادها را به شورای‌عالی استان‌ها داده‌ایم و منتظر هستیم تا لایحه‌ای تنظیم و به مجلس ارسال شود.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

جوابیه

پناه 
همراهان بیماران

حضور اتباع در محله‌های کم‌برخوردار
ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران: متأسفانه زمینه حضور اتباع در محله‌های 

جنوبی و کم‌برخوردار بیشتر است. ساماندهی اتباع شروع شده و با وزارت کشور 
درباره حضور اتباع غیرمجاز در محله‌ها و تأثیر آنها مکاتبه خواهیم داشت.

اطراف بیمارستان‌ها و مراکز 
درمانی مانند بیمارستان 
امام‌خمینی)ره( مملو از 

خودروهای پارک شده با شماره پلاک‌‌های شهرستانی  است که برای 
پیگیری مراحل درمانی خود یا بستگانشان وارد تهران شده‌اند. 

با اینکه سال‌های قبل به واسطه حضور همین مهمانان در 
پیاده‌روی بیمارستان امام شاهد برپایی چادرهای 

رنگارنگ بودیم، دیگر خبری از چادرها نیست 
و پیاده‌رو در قرق عابران‌پیاده است؛ چراکه 

شهرداری تهران با ساخت و توسعه 
همراه‌سراها توانسته سقف امنی 

برای همراهان بیماران فراهم 
کند. همراه‌سرای پناه ازجمله 

همین فضاهاست که این روزها 
در 28اتاق میزبان مراجعان است.

پذیرش 2همراه
به‌دلیل تقاضای بالا و محدودیت فضا، نهایتا از هر 
بیمار، 2همراه پذیرفته می‌شود. برخی به‌صورت 
خانوادگی )پدر، مادر، خواهر، برادر، عمه، عمو، پدر 
و مادربزرگ و...( برای پیگیری درمان بیمارشان 
به تهران می‌آیند که امکان استقرار همه آنها در 

همراه‌سرای پناه و سایر همراه‌سراها نیست.
اسکان در اتاق‌های خصوصی و عمومی

همراه‌سرای پناه اتاق‌های خصوصی 2تخته 
و اتاق‌های عمومی 4 و 6 تخته دارد. پدر و 
مادری که برای درمان فرزندشان به تهران 
آمده‌اند در اتاق‌های خصوصی اسکان داده 
می‌شوند. اتاق‌های عمومی ویژه آقایان و 
خانم‌ها هم پذیرای سایر همراهان است که 
در یک اتاق مستقر می‌شوند و از خدمات 

استفاده می‌کنند.

خدمت‌رسانی مطلوب
در همراه‌سرای پناه تمام اتاق‌ها مجهز به سرویس 
بهداشتی )حمام و دستشویی( است. آشپزخانه 
عمومی در تمام طبقات پیش‌بینی شده که 
همراهان می‌توانند در آنجا پخت‌وپز کنند. سالن 
غذاخوری در طبقات وجود دارد؛ البته در اتاق‌ها 

هم می‌توانند غذا سرو کنند.

سالن پذیرایی از مهمانان
در زمان بستری بیمار، به هر حال قوم و خویش و 
دوستان برای عیادت می‌آیند. در همراه‌سرای پناه 
سالنی برای میزبانی از مهمانان یا عیادت‌کنندگان 
فراهم شده است. مهمانان اجازه ورود به اتاق‌ها 
را ندارند، اما همراهان می‌توانند در سالن مهمان 
از فامیل و قوم و خویش و حتی دوستان خود 

پذیرایی کنند.

میزبانی برای 15روز
همراهان در مرحله 
اول پذیرش، 7روز در 
همراه‌سرا اقامت خواهند 
داشت و اگر فرایند درمان 
طولانی شود، با هماهنگی 
مددکار اجتماعی تا 
15روز تمدید می‌شود. 
درصورت زمانبر بودن، 
همراه به سایر همراه‌سراها 
معرفی خواهد شد؛ چراکه 
با این کار زمینه استفاده 
از مزایای این همراه‌سرا 
ازجمله نزدیکی به 
بیمارستان برای سایر 
همراهان فراهم می‌شود.

لبخند بزنید
همراه‌سرای پناه در مجاورت بیمارستان 
امام‌خمینی)ره( قرار دارد؛ از این‌رو تقاضا برای 
اسکان در آن زیاد است. طراحی و معماری آن 
مانند هتل است. ابتدا وارد لابی بزرگی می‌شوید 
تا کارهای پذیرش انجام شود. روی شیشه عبارت 
»لبخند بزنید« نوشته شده که همین عبارت ساده 

حال همراهان بیماران را خوب می‌کند.

 7همراه‌سرا به همت مدیریت شهری در پایتخت فعال شده‌اند
 و تا پایان سال 5مرکز جدید هم به بهره‌برداری می‌رسند

88984
نفر در 3سال از همراه‌سراها 

خدمات دریافت کرده‌اند.

همراه‌سرای جدید امسال 
5بهره‌برداری می‌شوند.

7
همراه‌سرای 

فعال در 
تهران وجود 

دارد.

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

تخلف دانشگاه تهران در ساخت 
برج‌های سه قلو

ساخت‌وساز در نزدیکی ساختمان 
هواشناسی، گلایه‌ای است که در 
روزهای اخیر ازسوی برخی رسانه‌ها 
مطرح شده؛ حمیدرضا صارمی، معاون 
شهرسازی و معماری شهردار تهران 
هم در یادداشتی درباره تخلف دانشگاه تهران در ساخت 
برج‌های سه قلو توضیحاتی‌ ارائه داده است.‌ در متن این 
یادداشت چنین آمده:در روزهای اخیر موضوع تخلف 
دانشگاه تهران برای ساخت برج‌های سهقلو در دانشگاه 
تهران و در نزدیکی ایستگاه هواشناسی مورد توجه رسانه‌ها 
قرار گرفت و متأسفانه نوک‌پیکان این انتقادات به سمت 
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری تهران بوده و 
در اخبار منتشره ذکر شده که این ساخت‌وساز با مجوز 
شهرداری تهران درحال انجام است.در اینجا لازم است‌ 
ابتدا از دقت و حساسیت بحق عزیزان در رسانه‌ها نسبت 
به موضوعات حوزه شهری و مخصوصا ساخت‌و‌سازهای 
غیرمجاز تشکر کنم و برحسب وظیفه پاسخگویی و به‌منظور 
تنویر افکار عمومی و شفاف‌سازی‌ موضوع توضیحاتی را در 
این خصوص به رسانه‌ها و شهروندان ارائه دهم.در مردادماه 
امسال، شهرداری منطقه۶ گزارشی درخصوص ساخت‌وساز 
غیرمجاز دانشگاه تهران برای احداث برج‌های خوابگاهی به 
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری تهران ارائه داد و این 
معاونت پس از بررسی‌های لازم، در جواب این گزارش، به 
منطقه اعلام داشت تا اقدامات قانونی برای جلوگیری از این 
تخلف انجام شود. همچنین در تاریخ ۲۶شهریورماه امسال، 
شرح موضوع این تخلف در نامه‌ای به شماره ۶۳۷۵۵۵ از 
سوی معاونت شهرسازی و معماری شهرداری تهران به 
مدیرکل دفتر فنی، عمرانی، حمل‌ونقل و ترافیک استانداری 

تهران گزارش شده است.

 اقدام غیرقانونی دانشگاه
 بنابراین باید تأکید کنم که تا این لحظه هیچ‌گونه مجوزی 
از سوی شهرداری تهران برای احداث برج‌های خوابگاهی 
دانشگاه تهران صادر نشده و اقدام دانشگاه برای ساخت‌وساز 
در آن محدوده کاملا غیرقانونی است. هم‌اکنون شهرداری 
تهران در حال پیگیری موضوع است و قطعا به‌صورت قانونی 

با این تخلف برخورد خواهد شد.
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آغاز ساخت پل جدید بزرگراه بعثت 

مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهرداری تهران: ساخت پل جدید 2کیلومتری بعثت 
به‌زودی شروع می‌شود. این پل از روی معبرهای اصلی بخارایی، پرستویی، شهید رجایی و پل راه‌آهن می‌گذرد 

و بهره‌برداری از آن بار ترافیک ترمینال جنوب با 4معبر را کنترل می‌کند.

من شهردارم3 شروع می‌شود
مجید باقری، معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهردار تهران: با توجه به قابلیت‌های 
مثبت و نظرات مثبت من شهردارم، این طرح به‌زودی وارد فاز سوم می‌شود. در دوره دوم مشکلات شناسایی 

شده‌است و برای جلوگیری از عملکرد سلیقه‌ای،این طرح به شکل منسجم‌تر اجرایی می‌شود.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

خانه روزنامه‌نگاران در آستانه 
بهره‌برداری 

یکی از برنامه‌های شهرداری تهران در دوره مدیریت 
جدید تأسیس خانه روزنامه‌نگاران بود؛ از این‌رو یکی 
از بناهای تاریخی شهر در محدوده منطقه7 با هدف 
ایجاد محلی برای دورهمی روزنامه‌نگاران و برگزاری 
رویدادهای مرتبط با رسانه بهسازی شد که حالا این خانه 

در یک قدمی بهره‌برداری قرار دارد.

پریسا نوری؛ روزنامه‌نگارعمران

مستحکم‌سازی خانه با آخرین دانش روز 
محمدهادی‌ علی احمدی، شهردار منطقه 7:

این خانه که قدمت آن به 100سال می‌رسد، 
توسط شهرداری تهران مرمت شده و در اختیار 
روزنامه‌نگاران قرار خواهد گرفت و براساس 
مرمت صورت گرفته‌، می‌تواند به محیطی 
برای برگزاری رویدادها و نشست‌های رسانه‌ای 
متعدد تبدیل شود. این محل با تغییر کاربری و 
مستحکم‌سازی‌ با آخرین دانش روز، هم‌اکنون 
مکانی مناسب و امن برای حضور و فعالیت اهالی 
رسانه است و شهرداری تهران امیدوار است 
با افتتاح خانه روزنامه‌نگاران شهر، به اهالی 
رسانه و روزنامه‌نگاران در توسعه حرفه و دانش 

روزنامه‌نگاری یاری برساند.

پیشینه بنا
خانه نراقی درواقع خانه فردی به نام »نصرت‌الله دولت‌داد« 
پزشک و از سهامداران بیمارستان معروف »تهران کلینیک« 
بود. او سال‌ها قبل از ایران مهاجرت کرده و فرزندش 
هم‌اکنون در آمریکا زندگی می‌کند و شهرداری تهران هم 

این خانه را از دختر او خریداری کرده است.

 خانه روزنامه نگاران  چه شرایطی دارد؟
در 3طبقه ساخته شده؛ حیاط در سمت شرق و جنوب ملک 
واقع شده است. ورودی اصلی بنا در سمت جنوب‌شرقی قرار 
گرفته که توسط یک راه‌پله پس از پیمودن مسیری در حیاط 
به طبقه همکف راه پیدا می‌کند و یک در فرعی نیز در ضلع 
شمال‌شرقی خانه قرار دارد که از طریق حیاطی کوچک و 

راه‌پله اصلی ساختمان به طبقات دسترسی ایجاد می‌کند.

 اجزای ساختمان: زیرزمین، طبقه همکف و یک 
سوئیت در طبقه اول، کافه‌ برای گفت‌وگو و تعامل در 

طبقه فوقانی و پشت‌بام بنا
 ویژگی‌ها: اجرای معماری سنتی و طراحی مدرن با 
جدیدترین روش‌های روز دنیا و بازسازی پروژه به‌گونه‌ای ‌ 

که نمادها و المان‌هایی از حرفه خبرنگاری داشته باشد.‌
کاربری: فضایی برای دورهمی، برگزاری رویدادها، 

نشست‌ها و فعالیت خبرنگاران

همراهان چه می‌گویند؟
28 اتاق همراه‌سرای پناه، پر است و برخی از همراهان 
داخل اتاق‌ها هستند و تعدادی هم برای پیگیری درمان 
به بیمارستان رفته‌اند. همراهانی که حضور دارند از 
خدمات و نظافت و برخورد خوب کارکنان همراه‌سرا 
راضی هستند و همگی می‌گویند: »همین که شب سقف 

امنی بالای سرمان است، خدا را شکر می‌کنیم.«
  اکبر زاهدی از استان کرمان برای مداوای فرزندش به 
تهران آمده است و می‌گوید: »از خدمت‌رسانی کارکنان 
خیلی راضی هستم و همین که مجبور نشدم کنار 
خیابان بمانم، خدا را شکر می‌کنم و دست مسئولان 

هم درد نکند.«
  سیده‌زهرا قیامی از رشت برای شیمی‌درمانی به تهران آمده 
است  و می‌گوید: »از طریق مددکار اجتماعی بیمارستان به این 
همراه‌سرا معرفی شدم و بدون اینکه دغدغه اسکان داشته 

باشم، مراحل درمانم را سپری می‌کنم.«
  مریم محمدیان برای مداوای دخترش از آبادان آمده 
است. او با ابراز رضایت از نظافت همراه‌سرا می‌گوید: 
»فضای همراه‌سرا بسیار تمیز است و پرسنل هم برخورد 

خوبی با همراهان دارند.«
  خدایار کرد از سیستان و بلوچستان برای پیگیری 
درمان برادرش آمده است. او می‌گوید: »همه‌‌چیز خیلی 
خوب است و دست همه کسانی که زحمت می‌کشند، 

درد نکند.«

چرا چادرها برپا می‌شوند؟
مدیریت شهری همچنان سعی دارد با ایجاد 
زیرساخت‌های جدید تعداد همراه‌سراها را افزایش 
دهد، اما همچنان گاهی شاهد برپایی چادر در اطراف 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی هستیم. برای یافتن دلیل 
این امر سراغ سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران 

رفتیم و او دلایل این موضوع  را اینطور بیان کرد.
 برخی از مراجعه‌کنندگان به مراکز درمانی، عشایر 
هستند و بنا به سبک زندگی‌‌شان، تحمل زندگی 
زیر سقف را ندارند و از این‌رو تمایل ندارند در 

همراه‌سراها مستقر شوند.
  تعدادی از بیماران هم با تعدد همراه به مراکز 
درمانی مراجعه می‌کنند و با توجه به محدودیت 
پذیرش در همراه‌سرا به ناچار شاهد برپایی چادر 

توسط سایر همراهان هستیم.
  در این میان برخی از افراد آسیب‌دیده اجتماعی 
)متکدیان، معتادان متجاهر، کارتن‌خواب‌ها( هم 
هستند که با عنوان همراه بیمار در اطراف مراکز 

درمانی چادر برپا می‌کنند.
 در این میان نباید از حضور اتباع هم غافل شد. 
اولویت در همراه‌سراها پذیرش‌ همراهان بیماران 
است و چه بسا ‌ اتباع اقدام به برپایی چادر در اطراف 

بیمارستان‌ها کنند.

منطقه2
همراه‌سرای بیمارستان 

حضرت رسول
ظرفیت: 70نفر

نشانی: شهرآرا، خیابان 
امام منتظر، کوچه شهید 

ربیعی، پلاک7

منطقه3
همراه‌سرای امید
ظرفیت: 50نفر

نشانی: خیابان شریعتی، 
پایین‌تر از حسینیه ارشاد، 

سه‌راه ضرابخانه، 
دشتستان‌ سوم

منطقه6
همراه‌سرای جوادالائمه 

ظرفیت: 85نفر
نشانی: خیابان نصرت، 

خیابان میرخانی، 
خیابان دکتر قریب

منطقه6
همراه‌سرای نور
ظرفیت: 85نفر

نشانی: خیابان ایرانشهر، 
خیابان خردمند، خیابان جمال

منطقه6
همراه‌سرای پناه
ظرفیت: 75نفر
نشانی: ضلع 

جنوبی بیمارستان 
امام‌خمینی، 

خیابان امیرلویی

منطقه7
همراه‌سرای آیت‌الله مدنی 

ظرفیت: 52نفر
نشانی: خیابان مدنی جنوبی، 
بعد از تقاطع اتوبان امام علی، 

نبش بانک مسکن

منطقه11
همراه‌سرای بیمارستان 

بهارلو و فارابی
ظرفیت: 18نفر

نشانی: خیابان قزوین 
شرقی، خیابان برادران 

جوادی، پلاک 63

همراه‌سراها 
کجا هستند؟

435
نفر ظرفیت کل 
همراه‌سراها است.

کوتاه‌مدت
میان‌مدتمدت‌زمان پذیرش  یک تا 3روز

 یک تا 2هفته
بلندمدت
 یک ماه

رقابت پیشکسوتان در ایستگاه پایانی 
اختتامیه مسابقات فوتبال با حضور 200نفر از ورزشکاران در زمین چمن بوستان شوش برگزار شد 

از دهه سوم شهریور‌ در زمین چمن 
بوستان شوش چهارمین دوره از 
مسابقات فوتبال پیشکسوتان 
شهر تهران شروع شد و حالابا 
گذشت بیش از یک‌ماه این رقابت‌ها 
به ایستگاه پایانی رسیده است. 
آخرین روز مسابقه با مراسم 
اختتامیه همراه شد و بسیاری از 
پیشکسوتان و جمعی از مدیران 
شهری به بوستان شوش آمدند 
تا دیدار تازه کنند و به برندگان 

در دیدار نهایی 2 تیم اتحاد و تبریک بگویند.
مردانی در فینال این بازی‌ها و 
با حضور پیشکسوتان و بزرگان 
و استادان ورزشی به مصاف هم 
رفتند. البته کار به ضربات پنالتی 
کشید که در نتیجه تیم اتحاد با 
بازکردن دروازه حریف توانست 
با نتیجه ۳ بر صفر بر تیم رقیب 
پیروز‌ شود.

برای مراسم اختتامیه وحیدرضا 
محمدی انارکی، ‌شهردارمنطقه12هم 
آمد. در حاشیه مراسم 
برگزار‌کنندگان با میان‌وعده‌ای ساده 
از او پذیرایی کردند.

 برای اختتامیه حدود 200نفر 
از پیشکسوتان فوتبال آمدند. 
علی خسروی از داوران 
بین‌المللی هم جزو آنهاست 
و وقتی وارد بوستان می‌شود، 
خاطرات گذشته را به یاد 
می‌آورد و می‌گوید: چه خوب 
که ورزش، اعتیاد را از این 
بوستان فراری داد.

 در این دوره با ابتکار علیرضا 
محبی‌نژاد، سرپرست مسابقات، 
در بازی‌های حساس در نزدیکی 

 دروازه کارفیلمبرداری انجام‌
می شد و این ترفند مانند 

وی‌ای‌ار، در چند صحنه ازجمله 
پنالتی نقش تعیین‌کننده‌ای 

داشت.

 چهارمین دوره مسابقات 
فوتبال پیشکسوتان شهر 
تهران با حضور ۲۰ تیم در قالب 
۴ گروه ۵ نفره برگزار شد و بعد 
از ۴۲بازی سرانجام به ایستگاه 
پایانی رسید.

خانه روزنامه‌نگاران
 

نراقی؛ خانه دولت‌داد نام‌های پیشین بنا: خانه  قدمت:‌100سال  وسعت: 910مترمربع نراقی و شریعتی، نبش کوچه تقاطع خیابان‌های طالقانی   نشانی: ضلع جنوبی  در یک نگاه 
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از امسال امکان ارائه کارت بلیت مترو به بیماران خاص )بیماران 
هموفیلی،‌ام‌اس( با ارائه معرفی‌نامه معتبر از مراجع ذی‌صلاح وجود دارد.

‌کارت بلیت در جیب افراد خاص
ارائه تسهیلات مدیریت شهری برای سفر ارزان و رایگان با مترو‌ ادامه دارد

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار

شنبه  شنبه  55 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92389238

شهرک انصارالمهدی جیرفت فاقد آب و امکانات اولیه زندگی 
است

شهرک انصار المهدی جیرفت واقع در مرکز شهرستان با 
مشکلات بسیاری مواجه است که ادامه بی‌توجهی به آنها باعث 
شیوع بیماری‌ها و تهدید جدی سلامت مردم خواهد شد. این 
شهرک با جمعیتی بالغ بر هزار نفر فاقد آب آشامیدنی است 
به‌طوری که ساکنان از پمپ آب شهرداری که برای فضای سبز 
است، استفاده می‌کنند. از ابتدا تا انتهای شهرک حدود هزارمتر 
با هزینه شخصی لوله‌گذاری شده است که غیراصولی است و در 
تابستان آب گرم با دمای 60درجه به منازل می‌آید که آن هم 

مدام قطع می‌شود!
حسنی از جیرفت

معابر شهرک کوهسار سمنان نیازمند رسیدگی فوری است
2 سال است که از ساخت منازل مسکن ملی شهرک کوهسار 
استان سمنان می‌گذرد و در این مدت بسیاری از خانواده‌ها هم 
در آپارتمان‌ها ساکن شده‌اند. با وجود این معابر و ورودی این 
شهرک مناسب‌سازی‌ نشده و تردد در آن حتی با خودروهایی 
مثل وانت هم سخت و مشکل است. مسلما با شروع فصل سرما 
و بارندگی این وضعیت بغرنج‌تر هم خواهد شد به همین دلیل 
درخواست داریم ‌مسئولان نسبت به مناسب‌سازی‌ این معابر 

اقدام کنند. 
تولایی از سمنان 

مزاحمت تلفنی برای اورژانس مشمول جرایم سنگین شود
خیلی عجیب است که مردم برای اورژانس مزاحمت تلفنی 
ایجاد کنند. اگر قانونی برای برخورد با این مزاحمان وجود دارد و 
اجرایی هم می‌شود اما مزاحمت همچنان ادامه دارد . باید قوانین 

سفت و سخت‌تری برای متخلفان درنظر بگیرند. 
ریاضی از تهران 

بخش انابد خراسان رضوی به شهرستان تبدیل 
شود

بخش انابد یکی از بخش‌های شهرستان بردسکن 
واقع در استان خراسان رضوی است که در 
سال1374 تاسیس شد. این بخش از پهناورترین 
و پر اهمیت‌ترین بخش‌های استان است. در حال 
حاضر فعالیت شرکت کشت و صنعت آستان 
قدس رضوی این منطقه را به قطب کشاورزی 
و دامپروری تبدیل کرده است. از سویی وجود 
معادن مس و همینطور جاذبه‌های فراوان 
گردشگری مثل آب انبار، قلعه و کویر منحصر 
به فرد این منطقه، دلایل کافی برای تبدیل این 
بخش به شهرستان هستند. مسلما با تبدیل این 
بخش به شهرستان رونق آن چند برابر خواهد 
شد و متعاقب آن وضعیت رفاهی اهالی هم تغییر 

چشمگیری خواهد کرد. 
گلبهار از خراسان رضوی

رانندگان خودروهای استیجاری را حمایت کنید
 متأسفانه رانندگان خودروهای استیجاری از امنیت 
شغلی مناسبی برخوردار نیستند. یعنی شرکت و 
یا اداره‌ای که این افراد را استخدام می‌کنند تنها 
تا زمانی که خودرو در اختیارشان هست به آنها 
حقوق و مزایا می‌دهد و اگر در این بین به هر دلیلی 
وقفه‌ای در کارشان بیفتد حقوق و دستمزدی شامل 
حالشان نمی‌شود. همین وضعیت موجب نگرانی این 
افراد شده چون اکثر آنها خانواده دارند و به‌اصطلاح 
عیالوار هستند. درخواست می‌کنیم تا مسئولان با 
درنظر گرفتن یک راهکار مناسب بخشی از نگرانی 

این افراد را کم کنند. 
یک راننده از تهران

قطار تهران به جمکران مجددا راه‌اندازی شود 
رفت و برگشت قطار تهران به جمکران و بالعکس در روزهای 
پنجشنبه موجب آرامش و رفاه حال زائران بود. معلوم نیست چرا 
یک سال است که این قطار فعالیتی ندارد و افرادی که می‌خواهند 
به زیارت بروند با مشکل مواجهند. خواهشمندیم این قطار هر چه 

زودتر فعالیت خود را ازسر بگیرد. 
بیات از تهران 

تکمیل جاده سراوان در گیلان در اولویت مسئولان نیست
از اداره راه و مسکن و شهرسازی استان گیلان درخواست داریم 
که نسبت به تکمیل جاده منطقه شهرستان ‌سراوان‌ اقدام 
کنند. متأسفانه این جاده که قرار بود در 2 یا 3 ‌ماه تکمیل شود 
مدت‌هاست به حال خود رها شده درحالی‌که تردد خودروهای 
سواری و کامیون و تریلی در جاده کم‌عرض روستاهای شهرستان 
آن هم با ترافیک خیلی سنگین بسیار خطرناک و وقت‌گیر است. 
هم‌اکنون رانندگان باید ساعت‌های زیادی را در ترافیک بگذرانند. 
جمعی از رانندگان جاده سراوان 

تأخیر 3ماهه در دریافت گواهینامه رانندگی چه معنایی دارد؟
به‌صورت معمول از‌ قبولی در امتحان رانندگی تا رسیدن کارت 
گواهینامه ۳۰ تا ۴۰ روز‌  طول می‌کشد، درحالی‌که اکنون بیش 
از ‌۳ماه است گواهینامه صادر نمی‌شود. من قصد دارم کار کنم و 
بدون گواهینامه نمی‌شود کار کرد. 3 ‌ماه قبل در آزمون راهنمایی 
و رانندگی قبول شدم و تشکیل پرونده دادم اما نه آموزشگاه و نه 
راهنمایی و رانندگی پاسخگو نیستند. می‌گویند گواهینامه جدید 
بین‌المللی شده و به همین دلیل کار صدور طولانی شده است. 
تکلیف امثال من که گواهینامه بین‌المللی نمی‌خواهند چیست؟ 

چرا باید اینقدر معطل شویم؟
وکیلی از تهران 

تهیه پیوست پدافند غیرعامل برای پروژه‌های مهم
علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران:‌در پدافند غیرعامل، باید به ایمن‌سازی 
زیرساخت‌ها توجه کنند‌ تا از آسیب‌پذیری‌ها کاسته شود. پروژه‌هایی که در حال ساخت هستند، می‌توانند با 

کمترین هزینه به ملاحظات پدافندی در قالب پیوست پدافندی توجه کنند و ایمن‌سازی شوند.

طرح ساماندهی معتادان متجاهر ترنس کلید می‌خورد
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران:‌تا‌کنون برای معتادان 
متجاهر ترنس اقدامی نشده است. بر اساس ‌ مذاکر‌ه با شهردار تهران، امیدواریم طرح ساماندهی معتادان متجاهر 

ترنس به‌زودی اجرا شده آنها به مراکز تحت پوشش سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی منتقل شوند.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيامك وتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

‌به گفته شهردار منطقه‌ تا وصول جریمه 1
خشکاندن 13درخت مقابل یک ساختمان نوساز 
در خیابان ولیعصر، پایان کار این ساختمان صادر 

نمی‌شود.

منطقه 

 هفتمین آموزواره حرکت با برگزاری اردوی مادر 9
و کودک و با همکاری فرهنگسرای کار در شهرک 

آموزش ترافیک منطقه در حال برگزاری است.

منطقه 

 نشست مدیران محله‌های ناحیه با هدف بحث 5
و تبادل‌نظر در مسائل فرهنگی در سرای محله 

پونک شمالی برگزار شد.

منطقه 

 خیابان شوش غربی حدفاصل خیابان خیام تا 12
بخارایی با پخش ۸۰۰تن آسفالت بهسازی می‌شود 

که تا‌کنون ۲۰۰ تن آن اجرایی شده است.

منطقه 

 ۱۰هزار فلاور باکس بتنی حاشیه‌ای بزرگراه آزادگان 18
با استفاده از گونه‌های متنوع گیاهی بازپیرایی 
شدند و تا پایان امسال، ۲۰هزار فلاورباکس بتنی 

باقیمانده در اینجا نیز بهسازی خواهندشد.

منطقه 

 در آیین بزرگداشت بیهقی و روز ملی نثر فارسی 3
که در خانه شعر و ادبیات برگزار شد، تعدادی از 
خادمان زبان و ادبیات‌فارسی در منطقه مورد 

تقدیر قرار گرفتند.

منطقه 

 پویانمایی سینمایی »ببعی قهرمان« در کانون 11
فرهنگی حر با هماهنگی اداره آموزش‌های 
شهروندی شهرداری منطقه برای دانش‌آموزان 

کودک اکران شد.

منطقه 

 در نشست کانون جهاندیدگان منطقه از 4زوج 16
بالای ۶۴ سال و یک بانوی ۱۰۰ساله و 3نفر از 
دبیران کانون جهاندیدگان و ۲پزشک جهادی و 

خیر سالمند قدردانی شد.

منطقه 

 دومین پایگاه مدیریت بحران منطقه با زیربنای 7
هزار و ۳۰۰ مترمربعی در خیابان اجاره‌دار درحال 

ساخت است.‌

منطقه 

 شهردار منطقه در ادامه بازدید‌های میدانی، 14
موضوعات شهری، ظرفیت‌ها و چالش‌های 
محله‌ها در ۳ محور ابوذر، مخبر و نبرد را رصد کرد.

منطقه 

 عملیات آزادسازی بیش از ۶۰ هزار مترمربع 20
از اراضی حریم محله ده‌خیر با حضور نماینده 

دادگستری قلعه‌نو انجام شد.

منطقه 

 در مراسم پایان هفته تربیت‌بدنی از فعالان 2
ورزش  مربیان  به‌ویژه  محله‌ها  ورزشی 
ایستگاه‌های صبحگاهی با اهدای لوح تقدیر، گل 

و هدیه قدردانی شد.

منطقه 

 کارشناسان اداره پسماند با حضور در بازار 10
میوه‌و‌تره‌بار طوس ناحیه 3اقدام به معرفی 
طرح نوماند به شهروندان و نصب اپلیکشین 

شهرزاد ‌ کردند.

منطقه 

 زنگ تحرک در دبستان دخترانه سجادیه با حضور 6
بیش از 300دانش‌آموز و کادر آموزشی، ‌اولیا و 

معلمان مدرسه نواخته شد.

منطقه 

 جلسه توجیهی انتخابات شهردار مدرسه با حضور 13
مدیر و معاون پرورشی هنرستان معصومیه و 
رئیس اداره اجتماعی و فرهنگی ناحیه4برگزار 

شد.

منطقه 

‌ آموزش تفکیک پسماند و طرح نو‌ماندبه 19
دانش‌آموزان، ‌معلمان و کادر آموزشی و ترویج آن 

در میان خانواده‌ها، در مدارس منطقه اجرا شد.

منطقه 

 طرح نسیم بهشت با برپایی ایستگاه‌های نقاشی، 4
خلاقیت، سرگرمی و گفت‌وشنود با نوجوانان با 

حضور اهالی محله برگزار شد.

منطقه 

 مرمت دریچه‌های معیوب، همسطح‌سازی‌ 17
دریچه‌ها، نصب سنگدال و نصب پل برای تردد 
خودرو در راستای مراقبت و بهسازی دریچه‌ 

کانال‌های آب‌های سطحی معابر انجام شد.

منطقه 

 طرح فوریتی HSE در محله‌های ناحیه یک 8
در چندین روز متوالی و همزمان با بازدیدهای 
کارشناسی و شناسایی مشکلات و اقدامات 

اصلاحی انجام شد.

منطقه 

 در ۶ماهه نخست امسال، ۱۶۶فقره گواهی 15
ساختمانی در محدوده بافت فرسوده صادر 

شده است.

منطقه 

 700دانش‌آموز با حضور در رویداد خیابان ورزش 21
در ایستگاه‌های ‌ورزشی متنوع شرکت کردند.

منطقه 

 پویش تامین جهیزیه برای زوج‌های جوان 22
کم‌برخوردار و گلریزان برای آزادی زندانیان 

کم‌برخوردار با همکاری خیران برگزار شد.

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

متروی تهران نیمه‌نخست امسال برای 
بیش از 37هزار نفر از شهروندان 
تهرانی‌کارت‌بلیت ویژه اقشار خاص 
صادر کرده است. از آنجا که مدت اعتبار 

این کارت‌‌بلیت‌ها یک‌ساله است و اعتبار 
هرکارت هم فقط یک‌بار درسال تمدید 
می‌شود، این آمار تا پایان سال افزایش پیدا 
می‌کند. اگر شما هم جزو این گروه هستید و 

می‌خواهید کارت بلیت بگیرید، اطلاعاتی که 
هادی‌زند، مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل 
شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه، 

ارائه داده است، به کارتان می‌آید.
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 کارت جانبازی
    صفحه اول و دوم شناسنامه

ویژه خانواده و والدین‌
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  کارت ملی 

  کارت دانشجویی‌یا گواهی اشتغال به 
تحصیل در دانشگاه‌های شهر تهران 
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  کارت ملی 

   کارت یا معرفی‌نامه کمیته امداد 
امام‌خمینی )ره( شهر تهران

 عکس4*3
  کارت ملی 

  کارت منزلت شهرداری تهران 
)افراد ‌ ۶۵ سال به بالا(

 عکس4*3
‌ کارت ملی 

 کارت بنیاد شهید‌
  مدارک مربوط به‌ شهر تهران‌  و تمام 

اعضای خانواده شهدا

 عکس4*3
 کارت ملی یا شناسنامه

   کارت دانش‌آموزی ‌یا گواهی 
اشتغال به تحصیل ‌در‌ تهران

 متقاضی ۱۵۰ هزار تومان 
پرداخت می‌کند و کارت ۳۰۰ 

هزار‌تومانی می‌گیرد.

 متقاضی ۱۵۰ هزار تومان پرداخت 
می‌کند و کارت ۳۰۰ هزار تومانی می‌گیرد.

متقاضی با پرداخت ۱۵۰ هزار تومان، 
کارت ۳۰۰ هزار تومانی می‌گیرد.

 فرزندان بالای 18سال از خانواده 
جانبازان باید گواهی اشتغال به تحصیل 

ارائه کنند.

 متقاضی با پرداخت ۱۵۰ هزار تومان، 
کارت ۳۰۰ هزار تومانی می‌گیرد.

شهرداری تهران در راستای 
حمایت از افراد خاص، کارت 
بلیت‌هایی را با تخفیف‌های 

مختلف صادر کرده است. تعداد 
این کارت‌ها فقط امسال برای 

37هزار و 6نفر بوده است.

نرخ بلیت تک‌‌نفره

دارندگان کارت منزلت   20816نفر

معلولان ‌ 3522نفر

خانواده شهدا‌  1543نفر

مددجویان‌کمیته امداد‌   65نفر

‌ ‌4172نفر دانشجویان و دانش‌آموزان 

مددجویان بهزیستی  14نفر

خبرنگاران  363نفر

بیماران خاص‌    196نفر

جانبازان و منسوبان ‌ 6315نفر

‌4500تومان

3300تا 3876تومان

فروش نقدی‌

باتوجه به مسافت طی‌شده‌

چطور 
ثبت‌نام 
کنیم؟

مبلغ 
پرداخت‌شده 
به ازای‌هر سفر
 چقدر است؟

میزان 
مبلغ کسر شده

برای کارت بلیت 
اقشارخاص به 

ازای هر سفر

ارائه 
تخفیف‌های 

50تا 100
درصدی

مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک شهر 

ارائه مدارک 

تکمیل فرم ثبت‌نام برای دریافت‌کارت
)حضوری یا غیرحضوری(

% 90

معلولان

جانبازان 
و روان ‌و اعصاب 25%  به بالا 

دانشجویان

مددجویان 
دانش ‌آموزانبهزیستی

مددجویان 
کمیته امداد 

امام )ره(

% ۱۰۰
میزان تخفیف

% ۱۰۰
میزان تخفیف

 تنها مدارک
 مربوط‌ به شهر تهران 

مورد تأیید است.

کارت‌بلیت 
خاص 

برای چه کسانی 
و چطور صادر 

می‌شود؟

 مرجع صدور کارت یا گواهی 
جانبازان ‌و خانواده شهدا صرفا بنیاد 

شهید و امور‌ایثارگران است.

 خانواده
 شهدا 

سالمندان 
)منزلت(‌

% ۱۰۰
میزان تخفیف

میزان تخفیفمیزان تخفیف

میزان تخفیفمیزان تخفیف

میزان تخفیف

% 50% 50

% 50% 50

 عکس4*3
  کارت ملی 

  کارت یا معرفی‌نامه سازمان 
بهزیستی شهر تهران

 متقاضی با 
پرداخت۳۰ هزار 

تومان، کارت 
۳۰۰ هزار تومانی 

می‌گیرد.
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دریچه

 سرانجام وام ازدواج
در سال آینده

اخیراً معاون سازمان برنامه و بودجه گفته که 
می‌خواهند برای وام ازدواج و فرزندآوری سقف 
بگذارند؛ خبری که بین مردم به‌ویژه جوانان در 
آستانه ازدواج و زوج‌هایی که قصد فرزندآوری 
دارند، بسیار سروصدا کرد. در همین راستا، 
محسن زنگنه، نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق 
درباره اظهارات معاون سازمان برنامه و بودجه 
مبنی بر تعیین میزان سقف وام ازدواج در هیأت 
عالی بانک مرکزی گفت: »در تبصره ۱۵ درباره 
قانون ازدواج گفته شده که میزان وامی که به هر 
فرد داده می‌شود، براساس قانون جوانی جمعیت 
است؛ لذا نمی‌شود یک قانون دائمی را نقض کرد.«

خبر کوتاه

 ایران 84میلیون
و 600نفری

علیرضا ساجدی، مدیرکل 
دفتر آمار و اطلاعات 
سازمان ثبت احوال: 
جمعیت ایرانیان داخل 
کشور در سال گذشته 
حدود ۸۴میلیون و ۶۰۰نفر 
بود. آمار به‌دست‌آمده 
براساس فعالیت اداری و 
رسمی سازمان ثبت احوال 
استخراج و تولید می‌شود 
لذا آمارهای ثبتی از دقت 
و صحت بالایی برخوردار 
است. یکی از مؤلفه‌های 
اصلی سازمان ثبت احوال 
شماره ملی و کد یونیک 
است که کلید تبادل و 
پیوند اطلاعات سازمان‌ها 

با یکدیگر به شمار می‌رود.

 بهره‌برداری
از 23مدرسه خیرساز 
تا پایان آذر در تهران 

23مدرسه خیرساز تا 
پایان آذر در شهر تهران 
به بهره‌برداری می‎رسد. 
مدیرکل آموزش و پرورش 
شهر تهران با اعلام این خبر 
در آیین افتتاحیه پروژه‌های 
علمی و آموزشی منطقه۱۷ 
شهر تهران، ضمن تجلیل 
از مقام ۴هزار شهید این 
منطقه و خیران مدرسه‌ساز 
شهر تهران گفت: بناهای 
آموزشی‌ای که به‌تازگی در 
این منطقه ساخته شده 
ارزشمند هستند.  بسیار 
علیرضا کریمیان گفت: 
مردم ایران از دیرباز 
اقداماتی عام‌المنفعه انجام 
داده‌اند که سودش برای 
همه بوده است. اکنون 
نیز در نقاط مختلف شهر 
تهران مدارس خیرساز در 
حال ساخت و تکمیل است 
و تا پایان آذر سال‌ جاری 
۲۳مدرسه افتتاح می‌شود. 

روایت قصه دختر 
کاپشن‌صورتی 

روابط‌ عمومی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان 
اعلام کرد که قصه »سهم 
مادری« با قصه‌گویی 
شبنم سیدی، مربی 
فرهنگی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان 
استان کرمان با الهام از 
زندگی کوتاه شهید ریحانه 
سلطانی‌نژاد، کوچک‌ترین 
شهید حادثه بمب‌گذاری 
گلزار شهدای کرمان برای 
عموم بازدیدکنندگان مزار 
او قابل دیدن و شنیدن 

است.
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کودکان در محاصره کلاس‌های رنگارنگ
فشار والدین به کودکان و نوجوانان برای شرکت در کلاس‌های فوق‌برنامه آنها را آزرده و خسته می‌کند

کودکان و نوجوانان دیگر وقتی برای فراغت ندارند؛ 
بسیاری از آنها درگیر یک رقابت نانوشته میان والدین 
خود و هم‌سن‌وسال‌هایشان شده‌اند و باید پس از 
تمام‌شدن کلاس‌های مدرسه به‌سرعت راهی کلاس‌های 

زبان، هنر و ورزش شوند. 
داستان این است که تاش برای هنرمند یا 
ورزشکارشدن فرزندان هرچند در تابستان به نقطه اوج 
خود می‌رسد، اما همزمان با مدرسه‌رفتن بچه‌ها از شدت 
آن چندان کم نمی‌شود و دانش‌آموزان برای آموختن 
مجموعه‌ای از دانش‌ها و توانایی‌هایی که والدین »مهم« 
تشخیص می‌دهند، باید ساعت‌های طولانی پس از 

مدرسه را در کلاس‌های آموزشی بگذرانند.

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار

چهره زنانه سالمندی
جهان در حال پیرشدن است و ایران نیز به تبع 
آن چهره سالمندی به‌خود می‌گیرد. رئیس مرکز 
جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت 
بهداشت با بیان اینکه سالمندان حدود 11/5درصد 
از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند، گفت: 
تنهایی، چالش اصلی سالمندان در تمام جهان 
محسوب می‌شود و این موضوع با سالمند شدن 
جامعه، کاهش جمعیت جوان و کاهش فرزندآوری 
بیشتر می‌شود. صابر جباری توضیح داده است: 
براساس ارزیابی‌های انجام شده در سال۱۴۰۳، اگر 
آغاز سن سالمندی را ۶۰سالگی در نظر بگیریم، 
سالمندان حدود 11/5درصد از جمعیت کشور 
را تشکیل می‌دهند. جباری درباره برنامه‌های 
مراقبت‌های سلامت زنان سالمند گفت: وزارت 
بهداشت، بسته‌های مراقبتی سامت زنان را از 
سنین پایین به‌ویژه در دوران نوجوانی و جوانی 
در اختیار جامعه هدف قرار می‌دهد. به‌طور مثال، 
دیابت یک بیماری غیرواگیر است و جزو 5 عامل 
اصلی مرگ‌ومیر در میان زنان محسوب می‌شود 
که به هنگام سالمندی سبب بروز مشکلات فراوانی 
می‌شود. وزارت بهداشت در نظر دارد از ابتلای زنان 
به بیماری‌هایی مانند دیابت جلوگیری کند و در 
صورت ابتلای آنها به این بیماری از بروز عوارض 

خطرناک آن جلوگیری کند.

درس و دانشگاه برای همه
در این روزها خبر ترک تحصیل یا بازماندگی 
از تحصیل دانش‌آموزان و دانشجویان را 
به‌عنوان خبر منفی زیاد شنیده‌اید؛ این در 
حالی است که نهادهای حمایتی در ایران، از 
دانش‌آموزان و دانشجویان برای ادامه تحصیل 
حمایت می‌کنند. معاون توانمندسازی مرکز 
کارآفرینی و توانمندسازی سازمان بهزیستی 
کشور با اشاره به ۱۸هزار دانشجوی تحت پوشش 
که از کمک‌هزینه‌های دانشجویی برخوردار 
می‌شوند، اعلام کرد: از ترم بهمن۱۴۰۲ کل 
شهریه دانشجویی برای بانوان سرپرست خانوار 
و فرزندان آنها که در دهک‌های یک تا 5 هستند 

واریز می‌شود.

آخرین مبلغ وام ازدواج
بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیون تومان

تعداد متقاضیان در صف
370هزار نفر

تعداد متقاضیان در صف
بیش از 430هزار نفر 

وام فرزندآوری

۴۰ میلیون تومانفرزند اول
بازپرداخت ۳ ساله

80 میلیون تومانفرزند دوم
بازپرداخت 4 ساله

۱۲۰ میلیون تومانفرزند سوم
بازپرداخت 5 ساله

۱۵۰ میلیون تومانفرزند چهارم
بازپرداخت 6 ساله

200 میلیون تومانفرزند پنجم
بازپرداخت 7 ساله

نوع حمایت‌ها
  پرداخت کمک هزینه دانشجویی

  واریز نیمی از شهریه در تمام مقاطع 
  واریز کل شهریه زنان سرپرست خانوار و 

فرزندان آنها در دهک یک تا 5
  پرداخت کل شهریه فرزندانی که پدر 

ازکار‌افتاده دارند
  کمک شهریه دانشجویان دارای معلولیت

52/3 درصد زن47/7درصد مرد

11/5
درصد

جمعیت سالمندان 
در سال 1403

دیابت

تنهایی

18000

 جزو 5 عامل اصلی مرگ 
در زنان سالمند

 بزرگ‌ترین چالش روحی و‌ روانی
در زنان سالمند است

دانشجو تحت پوشش 
سازمان بهزیستی

نگرانم فرزندم از بقیه بچه‌ها عقب بماند 
3روز در هفته بعد از مدرسه دنبال پسر 9ساله‌اش می‌رود تا او را به‌سرعت به کلاس موسیقی نزدیک خانه برساند؛ روزهای دیگر 
هم نوبت کلاس ورزش است. فاطمه که 2فرزند دارد، پسرش را با هر ترفندی شده است به رفتن به کلاس‌های بعد از مدرسه 

راضی کرده تا مبادا از هم‌کلاسی‌هایش عقب بماند. 
او در مورد دلیل فشردگی کلاس‌های غیردرسی فرزندش به همشهری می‌گوید: »واقعیت این است که هم‌سن‌وسال‌های پسرم 
خیلی کلاس می‌رن. می‌ترسم یک‌وقت نسبت به آینده بچه‌ام کم‌کاری کرده باشم. الان همه بچه‌ها کلاس زبان و ورزش می‌رن 

و کنارش هم یک‌سری کلاسای موسیقی و هنر رو ثبت‌نام می‌کنند.« 
این تنها روایت فاطمه نیست و مرجان هم با چنین هراسی فرزندش را به کلاس‌های آموزشی می‌فرستد؛ »خودم خیلی دوست 
ندارم که پسرم اینقدر کلاس بره؛ اما چه کار کنم که خانواده‌ام به من عذاب وجدان ‌دادن. اون زمان که پسرم کلاس خاصی 
نمی‌رفت، مدام من رو می‌ترسوندند که تو فکر آینده بچه‌ات نیستی؛ همه بچه‌ها کلی کلاس می‌رن اما بچه تو نه! الان چندساله 
که بچه‌‌‌ام بعد مدرسه چند ساعت کلاس زبان و ورزش می‌ره. می‌بینم یه روزایی خیلی خسته می‌شه؛ اما خب باید بره که از 

هم‌سن‌هاش عقب نمونه.« 

از کلاس بعد مدرسه متنفرم 
در کنار بچه‌هایی که برنامه‌های فشرده و متنوع کلاس‌های غیردرسی را قبول کرده‌اند، ‌کم 

نیستند بچه‌هایی که این کلاس‌ها به فهرست کابوس‌های شبانه‌شان اضافه شده است. 
رومینا که در یکی از مدارس شناخته‌شده تهران درس می‌خواند، به‌دلیل 
علاقه پدر و مادرش مجبور است بعد از ساعت مدرسه راهی کلاس‌های 
رنگارنگ شود؛ »مدرسه من ساعت 3بعدازظهر تموم می‌شه و بعد مدرسه 
باید سریع خودم رو به کلاسای زبان، اسکیت و موسیقی برسونم. این ماجرا 
برای من خیلی سخته و چندبار با مامان و بابام دعوام شده تا حداقل یکی 

از این کلاسا رو نرم.« 
این دانش‌آموز 13ساله روایت می‌کند که خیلی از هم‌کلاسی‌هایش چنین 
احساسی دارند؛ اما به‌خاطر اصرار مادر و پدرشان باید به این کلاس‌ها 
بروند؛ »من خودم اسکیت رو دوست دارم و چند ساله با علاقه می‌رم؛ اما 
خیلی روزا شده که با گریه به کلاسای دیگه رفته‌ام. از وقتی که درس‌های 
مدرسه‌ام سنگین شده، دیگه برام انرژی نمی‌مونه تا به کلاسای بیرون 

مدرسه برسم و جز اسکیت از بقیه کلاسا خوشم نمی‌آد.« 

کلاس‌رفتن دخترم اولویت خانواده‌ است 
همانطور که کلاس‌های بی‌وقفه و فشرده بعد از مدرسه برای برخی از دانش‌آموزان فشارهای 
روحی و جسمی به همراه دارد، خانواده‌ها هم با فشارهای مالی درگیر می‌شوند؛ اما هراس 

کمبود توانایی‌های فرزندان برای ورود به جامعه موجب شده است که بسیاری، هرچند با سختی، 
خود را در این مسیر نگه ‌دارند. ریحانه جزو آن مادرهایی است که علاقه به کلاس‌های متعدد دارد و 

می‌خواهد استعداد دخترش در عرصه‌های مختلف کشف شود. او به همشهری می‌گوید: »خانواده ما شرایط 
مالی متوسطی داره؛ اما همیشه اولویتم کلاسای دخترمه. بعضی از کلاسا رو براساس علاقه خودش انتخاب می‌کنم و بعضی‌ها رو 
هم من و پدرش نظر می‌دیم. کلاس چرتکه، ژیمناستیک، طراحی خلاق، زبان و سفالگری چند تا کلاسی هستند که دخترم از 

پنج‌سالگی تا الان که هشت‌ساله است، رفته.« 

چرا ثبت‌نام بچه‌ها در کلاس‌های مختلف در والدین اپیدمی شد؟ 
در سال‌های اخیر شاهد آنیم که والدین به شکل افراطی خواهان نام‌نویسی فرزندان‌شان در کلاس‌های غیردرسی مانند 
موسیقی، ورزشی، زبان و... هستند. حسین روزبهانی، روانشناس بالینی در گفت‌وگو با همشهری توضیح داد که چنین رفتاری 

از سوی والدین را باید نتیجه 3دلیل دانست. 

در جست‌وجوی آرزوهای کودکی: بخشی از این رفتار مربوط به محرومیت‌هایی است که پدرومادرها در دوران 
کودکی خود تجربه کرده‌اند. برخی از آنها چون به آرزوها و خواسته‌هایی که در دوران کودکی داشته‌اند نرسیده‌اند، 
تلاش می‌کنند به هر طریقی که شده است فرزندان‌شان به آن آرزوها دست پیدا کنند. وقتی پای صحبت بسیاری 
از پدر و مادرها می‌نشینیم، متوجه می‌شویم که تمام تلاش‌شان این است که مبادا فرزندشان در زمینه‌ای از 
هم‌سن‌های خود عقب باشد. پدرومادرهای امروز جامعه ما دنبال این هستند که تمام آرزوهای دست‌نیافتنی خودشان در 
زندگی فرزندشان به واقعیت بپیوندد. گویا در چنین شرایطی پدر و مادر خود را در قامت فرزندشان تصور می‌کنند. به‌عنوان 
مثال بسیاری از پدرومادرهایی که در روزگار خود نتوانسته‌اند در کلاس‌های زبان به شکل مستمر حاضر شوند و این استعداد 
را در خود به نقطه مطلوب برسانند، اکنون با هر شیوه‌ای که شده است فرزندان‌شان را به کلاس زبان می‌فرستند تا آنها بر زبان 

دوم تسلط کامل داشته باشند. این موضوع در مورد هنرها و فن‌های دیگر هم صدق می‌کند. 

 ترس از سرزنش: والدین امروز، پدر و مادرهای خود را به‌دلیل کشف‌نشدن استعدادهایشان و یادنگرفتن 
توانایی‌های متعدد سرزنش می‌کنند و در ذهن‌شان والدین خود را مقصر می‌دانند. به همین دلیل والدین با هر 
ترفندی که شده است تلاش می‌کنند از خود تصویر یک پدر و مادر خوب را در ذهن فرزندشان بسازند. برای 

ساختن این تصویر خوب شاهد رفتارهای افراطی مانند ثبت‌نام بچه‌ها در کلاس‌های متعدد و نفسگیر هستیم. 

چشم‌وهم‌چشمی: بسیاری از پدر و مادرها زمانی که مشاهده می‌کنند کودکان و نوجوان‌های حاضر در میان 
اقوام و آشنایان در کلاس‌های مختلف حاضر می‌شوند، می‌ترسند که مبادا وظیفه خود را درست انجام نداده 
باشند و فرزندشان موقعیت‌های مهم را از دست بدهد. در چنین شرایطی پدرومادر دست‌به‌کار می‌شوند و حتی 
اگر از هزینه‌های اصلی زندگی خود بزنند، ثبت‌نام فرزندشان در کلاس‌های ورزشی و هنری عقب نمی‌افتد. از 
طرف دیگر پدر و مادر علاقه دارند که با آموخته‌های فرزندشان فخر بفروشند و در مهمانی‌ها به همه بگویند که 

فرزند بااستعدادی دارند. 
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چند توصیه به پدر و مادرها 
هر تصمیم‌گیری نادرست می‌تواند اثر منفی در زندگی کودکان و نوجوان‌ها داشته باشد؛ موضوعی که این روانشناس نسبت 

به آن هشدار می‌دهد و توصیه‌هایی را خطاب به والدین مطرح می‌کند: 

ایجاد پس‌لرزه در زندگی آینده: افراط در هر موضوعی می‌تواند آسیب‌زننده باشد. این کلاس‌ها همچون شمشیر 
دودم هستند و به همین دلیل اگر والدین نتوانند به‌درستی استعداد فرزندشان را تشخیص دهند و تنها برای حرکت با 
اکثریت جامعه دست به تصمیم‌گیری بزنند، بدون شک باید منتظر آسیب‌های جدی در زندگی‌ فرزندان‌شان باشند. 

 ازبین‌رفتن روابط بین‌فردی: درصورتی‌که کودکان و نوجوان‌ها به‌دلیل حجم بالای کلاس‌ها از سرگرمی‌ها و 
بازی‌هایی که موجب رشد اجتماعی‌شان می‌شود محروم شوند، این نگرانی وجود دارد که در رشد شناختی، اجتماعی 

و روابط بین‌فردی دچار مشکل شوند. 

توجه به علاقه فرزندان: متأسفانه برخی والدین بدون توجه به 
علاقه فرزندشان و به گمان خود برای پرکردن اندوخته‌های دانشی و 
هنری بچه‌ها دست به نام‌نویسی آنها در کلاس‌های مختلف می‌زنند؛ 

درحالی‌که در قدم اول باید علاقه کودک مشخص شود. 

 مراقبت از ظرفیت‌های جسمی و روحی: هر کودکی 
دارای ظرفیت‌های محدود جسمی و روحی است و والدین 
نباید کودک را با توانایی جسمی خود مقایسه کنند. کودک تا 
حد مشخصی توان تحمل کلاس‌ها و برنامه‌های مختلف را دارد 
و اگر بیش از این ظرفیت فشار وارد شود، بار روانی‌ای بر دوش کودک قرار 
می‌گیرد که ممکن است به اضطراب، بی‌خوابی، پراشتهایی یا کم‌اشتهایی 

عصبی، کاهش اعتمادبه‌نفس و افسردگی منجر شود. 
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 چرا صبح‌ها با گردن‌درد 
بیدار می‌شویم؟

بیدار شدن با گردن‌درد‌ یک مشکل بسیار شایع است که 
معمولا جای نگرانی ندارد؛ چون بیشتر موارد گردن‌درد 
یا گرفتگی عضله‌های گردن به دلایلی مثل بد خوابیدن، 
نامناسب بودن بالش، نامناسب بودن تشک و اینگونه 
موارد باز می‌گردد و ایجاد تغییراتی در ابزارها و وضعیت 
خواب می‌تواند این درد را چندروزه برطرف کند. برخی 
مطالعات نشان داده‌اند که مشکلات خواب یا شرایط 
نامناسب و غیراستاندارد در زمان خوابیدن، علت 
5درصد دردهای مزمن در افراد هستند؛ این یعنی با 
تغییر ‌ وضعیت خواب می‌توان خیلی از دردها را از بین برد. 
گاهی اوقات نیز بدرفتاری با بدن یا بی‌توجهی به آن در 
طول روز موجب بروز دردهای مختلف ازجمله گردن‌درد 
در ما می‌شود. در این مطلب مواردی را که می‌توانند 
احتمالا علت گرفتگی عضلات گردن و درد گردن‌ باشند، 

عنوان کرده‌ایم.

استفاده از بالش نامناسب
انتخاب بالش مناسب، کلید داشتن گردنی 
سالم و به دور از درد است. بالش نه باید 
خیلی بلند باشد، نه خیلی کوتاه و نه 
خیلی سفت. بالشی مناسب است که 
گردن را در موقعیتی بالاتر از شانه‌ها قرار ندهد و سرموقع 
خواب راحت باشد و ستون فقرات و گردن هم در یک راستا 

قرار گیرند.

تعویض نکردن بالش
بهترین بالش از نظر کارشناسان، بالش‌های 
پر هستند که به‌ راحتی با شکل گردن و سر 
ما مطابقت پیدا می‌کنند. اما همین 
بالش‌ها هم به مرور زمان شکل خود را از 
دست می‌دهند و اصطلاحا می‌خوابند. پس نیاز است هر 2 

سال یک‌بار بالش خود را تعویض کنید.

نحوه خوابیدن اشتباه
سر یا گردن ممکن است برای مدت طولانی 
در هنگام خواب در یک زاویه نامناسب قرار 
بگیرند که می‌تواند منجر به کشیدگی 
بیش از حد عضلات شود و گردن را تحت 
فشار قرار دهد. این مسئله باعث می‌شود صبح با گردن‌درد 

از خواب بیدار شوید.

خوابیدن روی شکم
خیلی‌ها عادت دارند روی شکم بخوابند. 
اما باید بدانید وقتی روی شکم 
می‌خوابید، ممکن است گردنتان 
ساعت‌ها یک طرف مانده باشد و اصطلاحا 
خشک شده باشد. این موضوع می‌تواند عضلات گردن 
شما را تحت ‌فشار قرار دهد و صبح با گرفتگی عضلات و 
درد گردن از خواب بیدار شوید. خوابیدن روی شکم به 
کمر شما هم فشار زیادی وارد می‌کند. پس سعی کنید یا 

به پهلو بخوابید یا به پشت.

انجام حرکات ناگهانی در خواب
انجام حرکات ناگهانی مثل تکان‌ دادن 
سریع یا پرت ‌کردن و چرخاندن ناگهانی 
سر و گردن در زمان خواب می‌تواند باعث 

ایجاد تنش و درد در گردن شود.

مصدومیت‌های قبلی
برخی آسیب‌های قبلی مثل آسیب‌های 
ورزشی یا وارد شدن ضربه به گردن بر اثر 
تصادف رانندگی و... ممکن است عوارض 
خود را زود بروز ندهند. اثرات فیزیکی این نوع 
آسیب‌ها ممکن است چند روز بعد از مصدومیت احساس شود.

وضعیت نامناسب بدن در طول روز
  خوابیدن روی مبل و کاناپه، فعالیت‌ 
سنگین فیزیکی، قراردادن تلفن و گوشی 
موبایل بین گوش و شانه موقع جواب دادن 
به تلفن و مواردی از این قبیل می‌تواند 
شب موقع خواب، خود را به شکل گردن‌درد نشان دهد و تا 

صبح هم ادامه پیدا کند.

بی‌تحرکی و ورزش‌نکردن
بی‌تحرک بودن و ورزش نکردن، یکی از 
دلایل اصلی گردن‌دردهای صبحگاهی در 
افراد است. نداشتن فعالیت بدنی موجب 
ضعیف شدن همه عضلات ازجمله عضلات 
گردن می‌شود. حتی وقتی دچار درد می‌شویم، ورزش‌های 
کششی گردن است که می‌تواند کمک کند تا درد ما زودتر 
برطرف شود. اگر در گوگل سرچ کنید، با سایت‌های 
معتبری آشنا می‌شوید که تکنیک‌های تقویت عضلات 

گردن را آموزش می‌دهند.

کار با کامپیوتر
کار بیش از حد طولانی با کامپیوتر، یا تماشای 
تلویزیون برای مدت طولانی باعث بروز گردن 
درد در صبحگاه می‌شود. اگر موقعیت شما 
حین استفاده از کامپیوتر نادرست باشد یا 
روی صندلی  روبروی تلویزیون احساس راحتی نکنید و ارتفاع 
تلویزیون استانداردهای مناسب برای بدن شما را نداشته باشد 

گردن‌درد صبحگاهی ایجاد می‌شود.

نکته

سلامت روان

درمان‌های غیردارویی برای 
افسردگی 

برای درمان افسردگی 4روش اصلی وجود دارد: روان‌درمانی، 
داروهای ضد‌افسردگی، نورومدولاسیون و تغییر سبک زندگی، 
که هرکدام به جنبه‌های مختلف این اختلال می‌پردازند. اما 
برخی از افراد مبتلا به افسردگی رویکردهای غیردارویی را 
ترجیح می‌دهند تا به آنها کمک کند شرایط خود را مدیریت 
کنند و احساس بهتری داشته باشند. درمان‌های طبیعی و 
درمان‌های خانگی در زمره درمان‌های غیردارویی محسوب 
می‌شوند که ممکن است برای انواع خفیف‌تر افسردگی 
مفید باشند؛ اما شواهد محکمی مبنی بر مؤثربودن آنها برای 
افسردگی متوسط تا شدید وجود ندارد. وب ‌ام‌دی در این مورد 

مطلبی نگاشته و به برخی از این موارد اشاراتی کرده است. 

مکمل‌های گیاهی 
»مخمر سنت‌جان« یک مکمل گیاهی رایج است که برای 
افسردگی پیشنهاد می‌شود. به‌نظر می‌رسد که برای افسردگی 
خفیف تا متوسط بهترین کارایی را دارد، اما نه برای انواع شدیدتر. 
عصاره استانداردشده مخمر سنت‌جان به تقویت خلق‌وخوی مثبت 
کمک می‌کند. توصیه اکید می‌شود از مصرف مکمل خودداری 

کنید، مگر اینکه در مورد آن با پزشک خود صحبت کرده باشید. 

مدیتیشن  
مدیتیشن گاهی به‌عنوان یک حالت تغییریافته آگاهی توصیف 
می‌شود. این کار می‌تواند باعث آرامش شما شود و افسردگی‌تان 

را کاهش دهد.

یوگا 
بخشی از مدیتیشن و شامل حالت‌های بدن و تکنیک‌های تنفسی 
خاص است. این ورزش همچنین به آرامش شما کمک می‌کند. 

ماساژدرمانی 
بیشتر درمان‌های لمسی مبتنی بر این ایده است که ذهن و بدن 
به هم مربوط هستند. سامت جسمانی و آسایش عاطفی شما 

ارتباط نزدیکی با هم دارند. 

ورزش 
اشکال مختلف ورزش می‌تواند استرس را کاهش دهد، شما را آرام 

کند و به کاهش علائم افسردگی کمک کند. 

تصویرسازی ذهنی هدایت‌شده 
با تصاویر هدایت‌شده به تصاویر ذهنی آرام‌بخش، مانند امواج 
اقیانوس، یا شاید تصاویری از کنترل یا درمان بیماری خود فکر 

خواهید کرد. 

موسیقی‌تراپی 
طبق تحقیقات انجام‌شده، استفاده از موسیقی در بیمارستان‌ها در 
بهبود روحیه مجروحان جنگی بسیار ثمربخش بوده‌است. امروزه 
شما تنها با استفاده از تلفن همراه و هدفون یا یک ام‌پی‌تری پلیر 
قادر به گوش‌دادن به موسیقی دلخواه خود و دورکردن افکار منفی 
از ذهن‌تان خواهید بود. افکار منفی و دغدغه‌های ذهنی می‌توانند 

زمینه‌ساز افسردگی در شما شوند. 

عدد خبر

از جمعیت فعلی کشور را  سالمندان 
تشکیل می‌دهند. این  آماری است 
که صابر جباری، رئیس مرکز جوانی 
جمعیت، سامت خانواده و مدارس 
وزارت بهداشت ارائه کرده است. 
به‌گفته وی، نه‌تنها در ایران، بلکه در 
همه جای جهان، تنهایی چالش اصلی 
سالمندان محسوب می‌شود و با توجه 
به سالمندشدن جامعه ایرانی، این 

چالش برای ما پررنگ‌تر خواهد شد.

11/5
درصد  

افزایش امید به زندگی در جامعه و نیز 
سالمندی جمعیت، با اینکه مترادف 
با هم شناخته می‌شوند، اما معنایی 
متضاد دارند. در مورد اول، افزایش 
امید به زندگی نشانگر وضعیت مساعد 
نظام بهداشتی کشور است. اما در مورد 
دوم، که از مولفه‌های جمعیتی است، 
تعداد افراد جوان جامعه کمتر می‌شود 

و می‌تواند بحران‌ساز باشد.

2
مولفه  

از 11/5درصد سالمندان جامعه را 
زنان تشکیل می‌دهند. این امر نشان 
می‌دهد که جامعه ایران، نه‌تنها مثل 
بخشی از دنیا در حال سالمندتر شدن 
است، بلکه در ایران سالمندی زنانه‌تر 
شده و تعداد سالمندان خانم، بیشتر 
از سالمندان آقا با 47/7درصد از این 

جامعه هدف است.

52/3
درصد  

بهداشت دهان و دندان، اختالات 
شنوایی و بینایی از مهم‌ترین مواردی 
هستند که سالمندان با آنها درگیر 
هستند. این امر نیازمند آن است که 
این گروه از وسایلی چون سمعک و 
دندان مصنوعی و عمل جراحی بینایی 
استفاده کنند که اساسا جزو موارد 
پرهزینه محسوب می‌شود و امید است 
که این موارد جزو پوشش بیمه تکمیلی 

قرار گیرد.

3
عارضه  

پروانه بندپی؛ روزنامه‌نگار

آرش نهاوندی؛ روزنامه‌نگار

مسمومیت دارویی

بیشترین مسمومیت‌های ارجاع شده به بیمارستان‌ها، مسمومیت‌های دارویی هستند 
و لحظات اولیه هم  برای نجات فرد مسموم بسیار حیاتی است. مهم‌ترین راه‌های ورود 

سموم به بدن در این بخش هم خوراکی، تنفسی، پوستی و تزریقی است.

    مقادیر بالای برخی از داروهای به‌ظاهر کم‌خطر، می‌تواند برای فرد کشنده باشد.

    هرگز سعی نکنید با چشیدن یا بوییدن یک ماده ناشناخته آن را شناسایی کنید.
    از خوراندن مایعات به فردی که به‌دلیل مسمومیت دارویی بیهوش شده خودداری کنید. 
    مرکز اطلاع‌رسانی داروها و سموم در تهران با شماره تلفن 190در این‌باره پاسخگوست. 

10000
 نفر

در ‌5ماه 1403به‌دلیل سوءمصرف 
داروها به بیمارستان‌ها مراجعه 

کرده‌اند.

 مسمومیت با  گازها 
و منوکسید کربن

مسمومیت با گاز منوکسید‌کربن یکی از کشنده‌ترین مسمومیت‌های غیرعمدی 
در ایران است و شیوع آن در فصل سرما بیشتر می‌شود. منوکسیدکربن بر اثر 
سوختن ناقص سوخت‌های فسیلی، دود اگزوز اتومبیل و زغال‌چوب ایجاد می‌شود. 

     قبل از راه‌اندازی مجدد وسایل گرمایشی آنها را از نظر اتصالات و دودکش کنترل کنید.
   علائم ارتباط با منوکسیدکربن، سردرد، گیجی، ضربان شدید شقیقه‌ها، وزوز گوش و 
خواب‌آلودگی است که در ادامه فرد را دچار مسمومیت، تهوع، استفراغ و تپش قلب می‌کند.

   سردبودن لوله دودکش بخاری، نشانه خارج نشدن دود و گاز سمی است.

153
 مورد

مسمومیت  ناشی از منوکسید کربن 
در مهر امسال گزارش شده که 

نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته 
46درصد  کاهش داشته است.

مسمومیت  کودکان

این  مسمومیت‌هابه‌دلیل بی‌توجهی والدین در کودکان زیر 5سال رخ می‌دهد و ناشی 
از مصرف الکل، مواد شوینده، شیمیایی و... و حتی بلع باتری‌های کوچک است که 

عوارض جدی برای کودک دارد و باید به سرعت به مراکز درمانی رسانده شود.

  برخی گیاهان و گل‌های آپارتمانی  منجر به مسمومیت در کودکان می‌شوند.
   تمامی سموم و مواد شوینده مورد استفاده در منزل را دور از دسترس کودکان نگه دارید.

   اگر به کودک خود دارو می‌دهید حتما بگویید که داروست و آبنبات نیست. 
   مسمومیت‌ سرب منجر به اختلال در تکامل سیستم عصبی کودکان می‌شود.

17
 درصد

مراجعات ناشی از مسمومیت به 
مراکز درمانی در سال 1400برای 

کودکان بوده است.

 مسمومیت
 با خوراکی‌ها

مسمومیت غذایی با بوتولیسم کشنده‌ترین نوع  مسمومیت است که بر اثر مصرف 
موادغذایی مانند سوسیس، کالباس، کنسرو ماهی، کنسرو ذرت، کنسرو لوبیا و... که 

در شرایط نامناسب و غیربهداشتی تهیه و نگهداری شده‌اند، ایجاد می‌شود.

    از مصرف کنسروهای دارای برآمدگی و فرورفتگی و زنگ‌زدگی، خودداری کنید.
    علائم و نشانه‌های بوتولیسم به شکل تاری دید، دوبینی، افتادگی پلک، عدم‌توانایی 

حرکتی، سختی بلع، اختلال تکلم و یبوست ظاهر می‌شود.
    اسهال یکی از علائم در بسیاری از مسمومیت‌های غذایی است.

4000
 مورد

 مسمومیت ناشی از مصرف 
غذای ناسالم سال گذشته در 

مراکز درمانی کشور ثبت شده 
است. 

 مسمومیت
 با مواد شیمیایی 

محصولات خانگی ازجمله سموم دفع حشرات یا لوله‌بازکن، جوهر نمک، جرم‌گیر، 
محلول سفیدکننده و لک‌بر، مواد شوینده، گاز پاک‌کن، داروهای حاوی مواد سمی و 

شیمیایی برای سلامت انسان‌ها و به‌ویژه کودکان خطرناک هستند.

    تهوع، استفراغ، دردهای شکمی، اسهال، اشک، آبریزش بینی و... از علائم این مسمومیت است.
    از نگهداری محصولات خطرناک مانند قرص برنج در منزل اجتناب کنید.

    برخی از لوازم‌آرایشی تقلبی، غیراستاندارد و حاوی مقادیر بالای سرب هستند.
  مخلوط کردن فرآورده‌های سفیدکننده با ترکیبات جرم‌برممنوع است.

540
 مرگ

غیرطبیعی ناشی از مسمومیت با 
سم در بهار امسال از سوی مرکز 

آمار ایران گزارش شده است.

 مسمومیت
 با مواد‌مخدر و الکل 

مسمومیت با مواد‌مخدر و نوشیدنی‌های الکلی تقلبی از مرگبارترین انواع 
مسمومیت‌هاست و علاوه بر آن می‌تواند منجر به بروز سکته‌های قلبی و مغزی، 

تشنج، نارسایی کبد و کلیه و تخریب سلول‌های مغزی و عضلانی شود.

    علائم مسمومیت با الکل، اختلال تعادل، دوبینی، اختلال حافظه، کما و مرگ است.
    متانول  الکلی بسیار سمی است که در نوشیدنی‌های الکلی قاچاق و دست‌ساز، ضدیخ 

و برخی از حلال‌ها به‌کار می‌رود و می‌تواند منجر به از دست رفتن بینایی یا مرگ فرد شود.
    مصرف انواع مخدر با داروهای خواب‌آور سبب بروز مسمومیت‌های شدید و مرگ است.

4235
 نفر

 در ‌5ماه نخست امسال به‌دلیل 
مسمومیت‌ ناشی از سم، دارو و 

مواد‌مخدر و محرک جان خود را از 
دست داده‌اند.

B کاهش چشمگیر هپاتیت
 موارد هپاتیت B در کشور کم شده است که نتیجه واکسیناسیون بوده است. به‌گفته قباد مرادی، سرپرست 
مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، شیوع هپاتیت قبل از واکسیناسیون 2/5درصد بود، اما بعد از 

آن این عدد به یک درصد در کل جمعیت کشور رسیده است.

ایران، صادرکننده بزرگ داروهای بیولوژیک
حیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو گفت:‌کشور ما یکی از کشورهای بزرگ صادرکننده داروهای بیولوژیک است 
و اکنون نیز به عرصه تولید محصولات سلول‌درمانی وارد شده است که یکی از آنها در جهان ثبت شده و 
صادرات محصولات سلول‌درمانی در مقیاس صنعتی می‌تواند ارزآوری زیادی برای کشور داشته باشد.

نيمه پنهان
مسموميت‌ها 

چند نکته برای جلوگیری از 
مسمومیت در زندگی روزمره که 
می‌تواند منجر به آسیب‌دیدگی 

جدی‌شود 

هفته اول آبان، هفته آگاهی و پیشگیری از انواع 
مسمومیت‌ها با شعار »سامتی را با افزایش آگاهی و 
اقدام پیشگیرانه از مسمومیت‌ها محافظت کنیم« است؛ از 
مسمومیت دارویی، غذایی و الکلی گرفته تا مسمومیت با 

مونوکسید‌کربن و مواد شیمیایی و... .
مسمومیت‌ها علاوه بر آسیب‌های جزئی و اولیه ممکن است 
اثرات ماندگاری بر سامت هم داشته باشند یا منجر به 
شرایط مزمن، مشکلات عصبی یا آسیب به اندام‌ها شوند؛ 
به همین دلیل شناخت علائم و نشانه‌های مسمومیت 
می‌تواند به مداخله پزشکی بموقع، کاهش عوارض شدید 
و کاهش مرگ‌ومیر منجر شود. حتی آگاهی از خطرات 
احتمالی خوراکی‌ها و موقعیت‌های مسمومیت‌زا افراد را 
قادر می‌سازد تا انتخاب‌های ایمن‌تری در مورد سلامت و 
سبک زندگی خود داشته باشند. در این مطلب چند نکته 
درباره انواع مسمومیت‌ها بخوانید تا درصورت مواجهه با 

چنین شرایطی آگاهانه‌تر عمل کنید.

مریم سرخوشگزارش
روزنامه‌نگار

می
حلی

ی 
د عل

حم
ح: م

طر
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مدل جدید هوش مصنوعی سام آلتمن

اوپن‌ای آی با همکاری سام آلتمن می‌خواهد مدل هوش مصنوعی بعدی خود به‌نام اوریون را‌ در ماه آخر سال2024 
منتشر کند. برخلاف 2مدل آخر یعنی GPT-4o و o1، هوش مصنوعی Orion ‌ ابتدا از طریق ChatGPT منتشر 

نمی‌شود. این محصول ابتدا در دسترس شرکت‌هایی قرار می‌گیرد که از نزدیک با آنها همکاری دارد.‌

هوش مصنوعی ایرانی تا پایان سال
حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور از ارائه نسخه آزمایشی پلتفرم ایرانی 
هوش مصنوعی تا پایان سال خبر داد. او گفت: یکی از اقدامات جدی معاونت علمی در حوزه زیرساخت 
هوش مصنوعی، طراحی پلتفرمی است که بتواند الگوریتم‌های پیش ساخته و آماده را در این زمینه تهیه کند.

جدیدترین نسخه از بازی »ندای وظیفه« 
 Call of Duty: Black Ops 6 با عنوان
دیروز به بازار آمد. ندای وظیفه همواره یکی 

از محبوب‌ترین بازی‌ها بوده است. به همین 
انگیزه، امروز فهرستی از محبوب‌ترین 
بازی‌های رایانه‌ای در دنیا را تهیه کرده‌ایم. 

این بازی‌ها به‌دلیل گرافیک جذاب، 
داستان‌های قوی و تعاملات اجتماعی 
پرهیجانشان، در میان گیمرها پرطرفدارند.

جابه‌جایی مرزهای هیجان
درباره محبوب‌ترین بازی‌های رایانه‌ای جهان که دنیای بی‌پایانی برای گیمرها رقم زده‌اند

ساسان شادمانگزارش
روزنامه‌نگار

فضا

 کشف رازهای بیشتر از کیهان 
با جدیدترین تلسکوپ ناسا 

ناسا به‌زودی مجموعه‌ای از تلسکوپ‌هایی را معرفی می‌کند که 
می‌تواند در دهه آینده امکان تشخیص امواج گرانشی مبتنی 
بر فضا را فراهم کند. این کار برای تشخیص دقیق زمان ادغام 
سیاهچاله‌ها و سایر منابع کیهانی بسیار مفید است. به گزارش 
ناسا، این مجموعه متشکل از 6تسلکوپ در ماموریتی با نام 
لیسا )LISA( به معنی آنتن فضایی تداخل‌سنج لیزری، توسط 
آژانس فضایی اروپا با همکاری ناسا به فضا پرتاب می‌شوند 
تا امواج گرانشی را با استفاده از لیزر اندازه‌گیری کنند. این 
تلسکوپ‌ها با 3 فضاپیما در مدار خواهند چرخید و هر ضلع 

ارائه این مثلث نزدیک به 2.5میلیون کیلومتر است.
هنگامی که اجرام متراکم مانند سیاهچاله‌ها و ستاره‌های 
نوترونی به دور یکدیگر می‌چرخند و ادغام می‌شوند، 
امواج گرانشی ایجاد می‌کنند. این امواج در فضا-زمان که 
انيشتین در سال1915 پیش‌بینی کرد، برای نخستین‌بار 
در سال2015 توسط LIGO )رصدخانه امواج گرانشی 
تداخل‌سنج لیزری( مشاهده شد. اکنون، دانشمندان فضا 

ده‌ها مورد از آنها را مشاهده کرده‌اند.
رایان دروسا، محقق مرکز پروازهای فضایی گودارد ناسا درباره 
این ماموریت گفت: »تلسکوپ‌های دوقلو روی هر فضاپیما، 
پرتوهای لیزر فروسرخ را برای ردیابی همراهان خود ارسال 
و دریافت می‌کنند. ناسا نیزهر 6 تسلکوپ را برای مأموریت 
لیسا تأمین می‌کند. نمونه اولیه که تلسکوپ واحد توسعه 
مهندسی نام دارد، ما را در هنگام کار برای ساخت سخت‌افزار 

پرواز راهنمایی می‌کند.«
لیسا اواسط دهه۲۰۳۰ پرتاب خواهد شد. به‌گفته وب‌سایت 
رسمی این ماموریت، تشخیص امواج گرانشی می‌تواند 
پتانسیل بسیار زیادی برای درک بهتر ما از جهان، ازجمله 
رویدادهایی مانند سیاهچاله‌ها و مه‌بانگ که مطالعه آنها از 

طریق روش‌های دیگر دشوار است، فراهم کند.

تاکسی هوایی مجوز گرفت
سازمان هوانوردی آمریکا و همچنین سازمان بین‌المللی 

هوانوردی غیرنظامی )ICAO(، مجوز پرواز تجاری 
هواپیمای برقی عمودپرواز )eVTOL( را صادر کردند. 
طبق دستورالعمل جدید، این هواپیماها می‌توانند 

مانند بالگردها از زمین برخیزند، در هوا ثابت بمانند 
و فرود بیایند، اما در پرواز افقی مانند هواپیماهای 
بال‌ثابت عمل می‌کنند. بدین‌ترتیب می‌توان گفت که 

تاکسی‌های هوایی مجوز فعالیت گرفته‌اند و به‌زودی تعداد 
قابل‌ملاحظه‌ای از آنها به پرواز درمی‌آیند.

عکس‌نوشت

اینفوگرافیک

آی‌پد مینی4به بازار آمد
چهارشنبه گذشته اپل آی‌پد مینی2024به بازار آمد. این 
آی‌پد با تراشه اپل A17 پرو تقریبا یک هفته پس از معارفه 

رسمی راهی بازار شد.

صفحه‌آرا: علی حسنی

صفحه نمایش
8.3اینچ

وزن
293گرم

دوربین اصلی
12مگاپیکسل

رزولوشن
2266×1488پیکسل

رم/حافظه
128/8، 256و 512گیگابایت

 Epic Games :شرکت سازنده
سیستم: رایانه، پلی‌استیشن، ایکس‌باکس، نینتندو سوئیچ و موبایل 

ژانر بازی: بتل رویال )Battle Royale(، بقا 
قیمت در زمان عرضه: رایگان)با خریدهای درون‌برنامه‌ای( 

خلاصه‌ای از بازی: یک بازی چندنفره آنلاین است که بازیکنان در آن به‌صورت فردی یا 
گروهی به مبارزه می‌پردازند و تاش می‌کنند تا به‌عنوان آخرین بازمانده در یک جزیره بقا 
یابند. فورتنایت به‌دلیل گرافیک جذاب، سبک بتل رویال و رقابت پرهیجانش محبوبیت 

زیادی کسب کرده است.

 Mojang Studios :شرکت سازنده
سیستم: رایانه، پی‌اس، ایکس‌باکس، نینتندو سوئیچ و موبایل 

ژانر بازی: ساخت و ساز، بقا و ماجراجویی 
قیمت در زمان عرضه: حدود 20دلار)بسته به پلتفرم و نسخه( 
خلاصه‌ای از بازی: بازیکنان در دنیایی باز از بلوک‌ها با 
قابلیت تغییر محیط و ساخت سازه‌های دلخواه قرار 
می‌گیرند. این بازی با گرافیک پیکسلی و قابلیت‌های فراوان 

برای اکتشاف، ساخت و ماجراجویی ساخته شده است.

 Riot Games :شرکت سازنده
سیستم: رایانه 

 )MOBA(ژانر بازی: نبردهای چندنفره آنلاین
قیمت در زمان عرضه: رایگان)با خریدهای درون بازی( 

خلاصه‌ای از بازی: لیگ افسانه‌ها یک بازی رقابتی و استراتژیک 
است که در آن تیم‌ها در یک نقشه مشخص به مبارزه با هم 
می‌پردازند. بازیکنان باید در کنار هم استراتژی بچینند تا تیم 

دشمن را شکست دهند و پایگاه آنها را از بین ببرند.

 Activision :شرکت سازنده
سیستم: رایانه، پلی‌استیشن و ایکس‌باکس 

ژانر بازی: بتل رویال، شوتر اول شخص
قیمت در زمان عرضه: رایگان)خرید درون بازی( 

خلاصه‌ای از بازی: یک بازی اکشن و بتل 
رویال است که بازیکنان در آن در نقشه‌ای 

گسترده به رقابت و تاش برای بقا 
می‌پردازند. منطقه جنگی به‌دلیل 

گرافیک و گیم‌پلی واقع‌گرایانه 
و مبارزات هیجان‌انگیزش 

مورد توجه قرار گرفته است.

Fortnite
فورتنایت

رده سنی بازی

 +12
کاربر

400
میلیون 

 سال عرضه 
به بازار

2017

ماینکرفت
لیگ افسانه‌ها

رده سنی بازی

 +7
نسخه 

فروخته‌‌شده

238
میلیون 

 سال عرضه 
به بازار

2011

MinecraftCall of Duty: 
Warzone 

League of 
Legends 

رده سنی بازی

رده سنی بازی13+ 

 +18

کاربر فعال 
ماهانه

180
میلیون 

کاربر

125
میلیون 

 سال عرضه 
به بازار

 سال عرضه 2009
به بازار

2020

ندای وظیفه: 
منطقه جنگی
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صفحه‌آرا:‌ علیرضا ‌بهرامی

روی دیوار آدمک‌هایی شبیه هم در به نام پدر
پینار که راه دراز آذربایجان شرقی تا تهران حرکتند و

را برای شرکت در این رقابت‌ها طی کرده، 
با کسب مقام سوم در جام جزایر ایرانی، 
نخستین مقام کشوری‌اش را به‌دست آورده 

است.

از روزی که نورا نراقی با 
تک‌چرخ‌ها و غرش‌های 
طبیعت  قبراقش  رخش 
بکر و کوهستانی کوهسار را به ستوه آورد و عنوان نخستین 
قهرمان زن موتور کراس ایران را از آن خود کرد، 15سال 
می‌گذرد و از آن روز به بعد زنان موتورسوار بسیاری برای اینکه 

جا پای او بگذارند در جدال با تپه‌های خاکی پیست‌های موتور 
کراس گوشه‌وکنار شهر، توانایی خود در رام‌کردن رخش‌های 
تیزپرواز آهنی را به رخ کشیدند. هستی، رکسانا و پینار ازجمله 
این دختران ایرانی هستند که در مسابقات اخیر موتورسواری 
بانوان کشور، صاحب عناوین قهرمانی کلاس 250سی‌سی 

موتور کراس شدند.

مسابقات کراس‌سواری بانوان کشور به نام جزایر ایرانی در آزادی برگزار شد

تماشای گزارش

نام رکسانا معدن‌کن‌بیشتر از دیگر 
شرکت‌کنندگان تکرار می‌شود و 
وقتی گزارشگر مسابقه از نقص فنی 
موتورسیکلتش خبر می‌دهد، پدرش زودتر 
از مربی‌اش خود را به او می‌رساند. درحالی‌که 
هستی رضایی‌در دورهای حریفی اول و 
دوم حسابی امتیاز جمع کرده، رکسانا با 
صورت اشک‌آلود و سوار بر رخش نه‌چندان 
روبه‌راهش برای کنارزدن او به مسابقه 
برمی‌گردد. بعد از پایان دورهای حریفی 
اعلام نام رکسانا به‌عنوان نفر دوم رقابت 
و در کنار نام‌های هستی رضایی و پینار 
ابوالقاسم‌زاده که مقام‌های اول و سوم را 
کسب کرده‌اند، روی لب‌های روحان کوچولو 
لبخند می‌نشاند. رکسانا وقتی 9ساله بوده با 
دیدن کراس‌سواری پرهیجان پدرش شیفته 
این رشته ورزشی شده و حالا که به سن 
نوجوانی رسیده، عضو تیم ملی موتورکراس 
ایران است و کسب عنوان قهرمانی کشور را 

در کارنامه‌اش ثبت کرده است. 

خانواده‌ای عشق‌موتور

گروه گزارشزندگی

 هستی از 10سالگی که مسیر پدر کراس‌سوارش را در پیش گرفته، توانسته 7دوره قهرمانی در کلاس65سی‌سی، 3دوره 
قهرمانی در کلاس 85سی‌سی و 10دوره قهرمانی در کلاس 250سی‌سی‌ به دست آورد و در مسابقات جهانی 2021 و 2022 
امارات قهرمان موتور‌کراس بانوان خاورمیانه شود. او که خود را برای شرکت در مسابقات جهانی ترکیه آماده می‌کند، 

معتقد است باید از بانوان موتورسوار ایرانی بیشتر حمایت شود تا در این رقابت نفسگیر حرفی برای گفتن داشته باشند. ‌

حریف‌طلبی مدعیان

رقابت بزرگان

دختران باد

صبح خنک نخستین پنجشنبه آبان‌ماه است و برخلاف آرامشی که روی آسمان پاکیزه ورزشگاه 
آزادی سایه انداخته، در مسیر خاکی منتهی به پیست موتورکراس ولوله برپا‌ست. کراس‌سوارانی 
که در کلاس‌های 65سی‌سی و 85سی‌سی بخت و اقبال‌شان را آزموده‌اند، برنده یا بازنده در 
حال ترک پیست هستند و پدر و مادرهایی که دختران موتورسوارشان را همراهی کرده‌اند، با 
حرارت درباره مسابقه و اتفاقات آن بحث می‌کنند. شرکت‌کنندگان کلاس 250سی‌سی که از 
کراس‌سواران 2کلاس برگزار‌شده مدعی‌تر و ماهرترند، در اطراف پیست ویراژ می‌دهند و برای 
شروع مسابقه لحظه‌شماری می‌کنند. مسابقات کودکان هنوز به پایان نرسیده و با هر پرش و 
پرواز کوتاه آنها صدای فریادهای پر‌هیجان مربیان‌شان بلند می‌شود. در کنار این پست که تپه‌ها 
و موانع نه‌چندان بلندش برای رقابت کودکان کراس‌سوار در کلاس 50سی‌سی طراحی شده، 
پیست خاکی بزرگسالان قرار دارد. نوشته‌های روی پلاکاردهایی که در اطراف پیست نصب شده 

نشان می‌دهد این رقابت‌ها با نام »جام جزایر ایرانی« برگزار شده است.

درحالی‌که به دعوت گزارشگر پر‌سن‌و‌سال مسابقه، 
خانواده‌ها و همراهان کراس‌سواران برای تشویق 
شرکت‌کننده‌ها سکوهای سنگی و سرمازده جایگاه 
تماشاچیان را پر می‌کنند، پرچم‌داران‌ تر‌و‌فرز از 
تپه‌های بلند پیست بالا می‌روند تا با مستقر‌شدن‌شان 
در جایگاه پرچم‌داران، رقابت کراس‌سواران کلاس 
250سی‌سی آغاز شود. غزل عباس‌زاده و سینا 
معدنی‌راد که مقام اول و دوم کودکان را به‌دست 
آورده‌اند، در میان آفرین و باریکلاهای خانواده‌هایشان 

پیست را ترک می‌کنند، ولی روحان که کوچک‌ترین 
عضو خانواده معدن‌کن است در کنار پدر و مادر منتظر 
هنرنمایی خواهرش رکسانا در مسابقات بزرگسالان 
می‌ماند. به اشاره داور و آغاز رقابت یکباره پیست خاکی 
از صدای غرش موتورسیکلت‌های سنگین پر می‌شود و 
درحالی‌که چشم‌های هیجان‌زده دختران کراس‌سوار 
پشت طلق کلاه‌کاسکت‌های رنگارنگ‌شان برق می‌زند، 
به‌سرعت از روی تپه‌های مجاور جایگاه تماشاچیان 

می‌گذرند.
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گزارش

شبکه بی‌بی‌سی جهانی در واکنش به اقدام بسیار محدود رژیم 
صهیونیستی علیه ایران نوشت: »حمله به ایران نشان می‌دهد که 

اسرائیل ممکن است به هشدارهای آمریکا توجه کرده باشد.«
شب گذشته رژیم صهیونیستی اقداماتی علیه برخی نقاط نظامی 
در ایران انجام داد. دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش تروریستی 
اسرائیل اعلام کرد: »این حمله در واکنش به ماه‌ها حملات مداوم 
ایران علیه اسرائیل صورت گرفت.« به‌عبارتی‌دیگر، اسرائیل این 
اقدام را پاسخی برای تمامی اقدامات مشروع ایران از سال گذشته 

تا الان اعلام کرد.
اما بر اساس شواهد اولیه، به نظر می‌رسد که این اقدام، یک حمله 
نمایشی و محدود بود. قرارگاه پدافند هوایی ایران گفت: »رژیم 
جعلی بامداد امروز در اقدامی تنش‌زا نقاطی از مراکز نظامی در 
استان‌های تهران، خوزستان و ایلام را مورد هجوم قرار داده که 
ضمن رهگیری و مقابله موفق توسط سامانه یکپارچه پدافند 
هوایی کشور با این اقدام تجاوزکارانه آسیب‌های محدودی به 

برخی از نقاط وارد شده که این ابعاد در دست بررسی است.«
وضعیت در خیابان‌های ایران عادی است و هیچ آثاری از این اقدام 
وجود ندارد به‌طوری‌که رسانه‌هایی همچون بی‌بی‌سی درخواست 

کرده‌اند که اگر تصویر یا شواهدی دارند برایشان ارسال شود.
باراک راوید، گزارش نویس اسرائیلی در رسانه امنیتی آکسیوس 
نوشت: »اسرائیل پیش از حمله، به ایران اعلام کرده بود و گفت 
که پاسخ ندهید. اسرائیلی‌ها از قبل برای ایران روشن کرده بودند 
که به‌طور کلی به چیزهایی حمله می‌کنند و به چه چیزهایی 

حمله نخواهند کرد.«
به گزارش بی‌بی‌سی جهانی: »حمله به ایران نشان می‌دهد که 
اسرائیل ممکن است به هشدارهای آمریکا توجه کرده باشد.« بر 
اساس این اظهارات، ضعف حمله اسرائیل به ایران کاملا واضح 
و مشهود است و این رسانه‌ها تلاش می‌کنند دلیل این ضعف را 

فشارهای آمریکا به رژیم صهیونیستی عنوان کنند.
رسانه‌های صهیونیستی برای بزرگ‌نمایی این اقدام و آرام کردن 
افکار عمومی صهیونیست‌ها، تصویری از گالانت، وزیر جنگ 
اسرائیل در اتاق عملیات منتشر کردند که به یک تصویر اصابت 
بزرگ نگاه می‌کرد. البته مشخص شد که این عکس ساختگی 

است و صحت ندارد.
شبکه المیادین گزارش داد: »پیام‌های تهدیدآمیز ارسالی ایران از 
طریق میانجی‌گران، در بازدارندگی اسرائیل برای عبور از خطوط 
قرمز ایران موفق عمل کرد.«این شبکه بین‌المللی همچنین اعلام 
کرد: »پدافند هوایی ایران حملات متعدد اسرائیل به پایگاه‌های 
نظامی را خنثی کرد. هیچ حمله‌ای به زیرساخت‌های حیاتی 

ایران صورت نگرفت.«
به گزارش شبکه آمریکایی NBC، »اسرائیل می‌گوید حمله 
به اهدافی در ایران را کامل کرده است.« به عبارتی دیگر، 

تهدیدهای اسرائیل علیه ایران در این نقطه پایان یافت.

اعتراف
‌رسانه‌های جهان 
به حمله نمایشی

سامانه یکپارچه پدافند ایران، رژیم صهیونیستی را تحقیر کرد 

رژیم جعلی صهیونیستی بامداد امروز نقاطی از مراکز نظامی 
ایران  را مورد هجوم قرار داد که شکست خورد

آمریکا: 
درخواست 

می‌کنیم ایران 
پاسخ ندهد

 ایران 
آماده پاسخ 
به تعرض 

اسرائیل است

 مقامات صهیونیستی 
در پناهگاهی زیرزمینی 

ارتش رژیم صهیونیستی فیلمی را منتشر کرده که 
»هرتزی هالوی«، رئیس ستاد کل ارتش رژیم را در 

حال فرماندهی حمله به اهداف نظامی در ایران نشان 
می‌دهد. رسانه‌های اسرائیل نوشته‌اند دستور این 

عملیات از مرکز فرماندهی زیرزمینی نیروی هوایی 
اسرائیل در پادگان »کریا« صادر شده است.

پروازها خیلی رود به حالت عادی برگشت
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از بازگشت 
پروازها به روال عادی از ساعت ۹ صبح امروز خبر 

داد. صبح امروز اعلام شد که پروازها تا اطلاع ثانوی 
لغو شد، اما این لغو پروازها خیلی سریع پایان یافت.  

سخنگوی سازمان هواپیمایی گفت که مسافران حتماً 
با شرکت‌های هواپیمایی در ارتباط بوده و به ویژه 
به پیام‌های ارسالی از سوی شرکت‌ها دقت کنند. 
همچنین در خصوص زمان دقیق پرواز یا تاخیر در 
پروازها، از شرکت‌های هواپیمایی کسب خبر کنند.

روند عادی زندگی مردم ایران
مردم تهران، خورستان و ایلام از صبح امروز روند 
عادی زندگی خود را در پیش گرفتند. سخنگوی وزارت 
آموزش‌وپرورش هم ابتدای صبح اعلام کرد که مدارس 
در کشور باز خواهد بود و جریان آموزش عادی است. 
پلیس راهور هم اعلام کرد که تردد در تمامی محورهای 
مواصلاتی کشور و معابر شهری و برون‌شهری عادی 
است و بدون مشکل جریان دارد. تصاویری هم بلافاصله 
در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که نشان از همین 
جریان عادی زندگی داشت.

موفقیت پدافند هوایی کشور
قرارگاه پدافند هوایی کشور: با وجود 
هشدارهای قبلی مسئولین جمهوری 
اسلامی به رژیم جنایتکار و غیرقانونی 
صهیونیستی مبنی بر پرهیز از هرگونه 
اقدام ماجراجویانه، این رژیم جعلی 
بامداد امروز در اقدامی تنش‌زا، نقاطی 
از مراکز نظامی در استان‌های تهران، 
خوزستان و ایلام را مورد هجوم قرار داده 
که ضمن رهگیری و مقابله موفق توسط 
سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور 
با این اقدام تجاوزکارانه، آسیب‌های 
محدودی به برخی از نقاط وارد شده که 
ابعاد این حادثه در دست بررسی است. 
در این راستا ضمن دعوت از مردم به 
حفظ همبستگی و آرامش درخواست 
می‌شود اخبار مربوط به این حوادث را از 
طریق رسانه ملی دنبال کنند و به شایعات 
رسانه‌های دشمن توجه نکنند.

خواهش حامیان صهیونیست‌ها از ایران برای عدم پاسخ
از صبح امروز تلاش حامیان صهیونیست‌ها برای متقاعد کردن ایران به پاسخ ندادن 
شروع شده است. رسانه العربیه به نقل از یک مقام آمریکایی نوشت که آنچه اتفاق 
افتاد باید پایان رویارویی اسرائیل و ایران باشد. گاردین هم نظر دولت انگلیس را 

این طور منتشر کرد که از ایران و اسرائیل می‌خواهیم از تشدید تنش اجتناب کنند. 
سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا هم گفته است ایران نباید به اسرائیل پاسخ دهد 

تا این چرخه جنگ بدون تشدید وضعیت، متوقف شود.

شروع دروغ‌سازی‌های رژیم صهیونیستی
صهیونیست‌ها بلافاصله دروغ‌سازی و عملیات روانی خود را آغاز کردند. یک منبع 

مطلع در کشور گفته است که ادعای ارتش اسرائیل مبنی بر  هدف قرار دادن ۲۰ نقطه 
در کشور غیرواقعی است و تعداد اهداف دشمن با فاصله، کمتر از این میزان است. وی 
تاکید کرده که هیچ مرکز نظامی سپاه در تهران مورد هدف قرار نگرفته است. اخباری 
که می‌گوید ۱۰۰ هواپیمای نظامی اسرائیل در این حمله نقش داشتند نیز کاملًا دروغ 

است و اسرائیل به دنبال بزرگنمایی حمله ضعیف خود است.

ما با اسرائیلی‌ها نیستیم
کاخ سفید بلافاصله پس از جسارت رژیم جعلی 

صهیونیستی در حمله به ایران اعلام کرد که واشنگتن 
در حمله اسرائیل به اهداف نظامی در ایران مشارکت 
نکرده است. »سین ساوت«، سخنگوی شورای امنیت 

ملی آمریکا حملات رژیم صهیونیستی به اهداف نظامی 
در ایران را »دفاع از خود« توصیف  کرد. این مقام کاخ 
سفید گفت: »حملات هدفمند به اهداف نظامی، اجرای 
دفاع از خود است که در پاسخ به حمله موشکی ایران 

به اسرائیل در یک اکتبر انجام شده است.«
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ستاره درخشان آسمان قدس 
رهبر معظم  انقلاب، حضرت‌آیت‌الله‌خامنه‌ای طی نامه‌ای شهادت سیدهاشم صفی‌الدین، جانشین شهید نصرالله را تسلیت و تعزیت گفتند 

خبرسازان

اسرائیل برای مخفی ماندن جنایاتش 
خبرنگار می‌کشد

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
در واکنش به اقدام جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی در هدف قرار دادن محل 
اقامت خبرنگاران المیادین و المنار 
نوشت: این یک ترور دولتی هدفمند 

برای بی‌خبرماندن جهان از جنایتی است که صهیونیست‌ها 
در غزه و لبنان رقم می‌زنند. / ایرنا

روح مقاومت از بین نخواهد رفت
امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده، وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیرو‌های مسلح در پیام 
تسلیت شهید صفی‌الدین گفت: دشمن 
صهیونیستی بداند که با ترور فرماندهان 
و نخبگان محور مقاومت نه‌تنها روح 

مقاومت از بین نخواهد رفت بلکه خون پاک ومطهر این شهیدان 
تنور مبارزه با ظلم و ستم را گرم‌تر خواهد کرد. / دانشجو

جزایر سه‌گانه ملک ایران بوده، هست و 
خواهد بود

سید احمد خاتمی ظهر دیروز در 
خطبه‌های نمازجمعه تهران بیان کرد: 
از سال۱۳۵۰ شمسی که شاه بحرین 
را واگذار کرد، قصه جزایر سه‌گانه 
مطرح شد؛ سالی نیست که اینها 

موضوع جزایر سه‌گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک 
را مطرح نکنند اما فرق این‌بار همراهی 3 کشور اروپایی 
است.»جزایر سه گانه ملک ایران بوده، هست و خواهد 

بود.« / ایسنا

تیتر خبر

مقاومت

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سرلشکر حسین سلامی: شهادت سیدهاشم صفی‌الدین، 

عامل وحدت جهان اسلام می‌شود.

  امیر دریادار سیاری: بی‌تردید جنایت‌های رژیم سفاک 
صهیونی، نمی‌تواند کوچک‌ترین خدشه‌ای در اراده راه 

مقاومت ایجاد کند.

  رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور: دشمنان با 
به‌کارگیری رسانه‌ها و عملیات روانی، به‌دنبال تأثیرگذاری 

مخرب بر روحیه و افکار عمومی هستند.

  مجتبی یوسفی، عضو هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی: قوانین همسان‌سازی حقوق را به‌طور جدی پیگیری 

می‌کنیم.

  حسن روحانی: نهاد مردمی حزب‌الله را نمی‌توان با ترور و 
موشک‌باران تضعیف کرد.

  عبدالحسین روح الامینی: بیمارستان ۴۰۰تختخوابی 
اسلامشهر نیمه‌اول۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رسد.

  شهرام دبیری، معاون رئیس‌جمهور: اصلاحات مدیریتی و 
اقتصادی نیاز کشور است و ساماندهی شرکت‌های دولتی و 

بانک‌ها باید در دستور کار قرار گیرد.

  با حکم سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل نیروی 
انتظامی، سردار حسن کرمی به عنوان معاون عملیات فراجا 

منصوب شد.

شهید حیدری به آرزویش رسید
 پیکر شهیدالقدس دکتر حیدری 

درحرم امام خمینی)ره( آرام گرفت

پیکر شهید علی حیدری پزشک ایرانی که به دست 
صهیونیست‌ها در لبنان به شهادت رسیده بود، پنجشنبه 
هفته پیش وارد کشور  و به معراج شهدا منتقل شد و مراسم 
وداع با پیکر شهید در محل »معراج شهدای تهران « برگزار 
 گردید. همچنین مراسمی بعد از نماز مغرب و عشا در امامزاده

سیده حمیده خاتون باغ فیض تهران در جوار مزار پدر شهید 
برگزار و سپس پیکر شهید برای وداع به شهر قم و حرم مطهر 
حضرت فاطمه معصومه)س( منتقل شد. ‌آیین وداع با پیکر 
 مطهر شهید دکتر علی حیدری پزشک قمی مقیم لبنان
 در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س( در شبستان

امام خمینی)ره( حرم مطهر بانوی کرامت برگزار گردید. پيکر شهيد 
دکتر علي حيدري ‌روی دستان مردم قدرشناس قم از مصلاي قدس 
تا چهار راه شهدا تشييع  و پس از آن براي خاکسپاری به تهران منتقل 
شد. همچنین حجت‌الاسلام‌والمسلمین، سیدحسن خمینی روز 
جمعه بر پیکر این شهید در حرم مطهر حضرت امام‌خمینی)ره( نماز 
اقامه کرد و پیکر این شهید بنا بر وصیت و آرزوی خودش در حرم امام 
خمینی)ره( آرام گرفت. علی حیدری؛ پزشک قمی مستقر در لبنان 
 و رزمنده سال‌های جنگ تحمیلی و از »مدافعان حرم« بود که روز

سه شنبه یکم آبان‌ماه1403 در حمله جنگنده‌های اسرائیلی 
به آمبولانسی که وی در آن حضور داشت در جنوب لبنان به 

شهادت رسید.‌

جزایر 3 گانه و منحرف ‌کردن اذهان از جنایات اسرائیل
محمد معتمدی‌زاده، دبیر کمیسیون اصل90 قانون اساسی مجلس شورای اسامی تأکید کرد اتحادیه اروپا و 
دشمنان با طرح ادعاهای بی‌اساس درباره جزایر ‌3گانه ایرانی تلاش می‌کنند اذهان را از مهم‌ترین مسئله منطقه 

غرب آسیا و جهان یعنی جنایات رژیم صهیونسیتی منحرف کنند./ ایسنا

حزب‌الله با ترور فرماندهان تضعیف نمی‌شود
محمدباقر ذوالقدر، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در نامه‌ تسلیت شهادت شهید صفی‌الدین نوشت: 
جریان اصیل، عمیق و پایدار حزب‌الله لبنان که تکیه‌گاه و پشتوانه سیاسی، امنیتی و دفاعی لبنان و جبهه مقاومت 

است، با ترور فرماندهان و بمباران مراکزش تضعیف‌شدنی نیست./ دانشجو

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
ان‌شاءالله ما هم در آزمون سربازی و 
دفاع از حرم سربلند بشیم. به دعای 

شما سیدعزیز مان...

@alisharijalal
علی شری جلال

 
شهید مطهری، بهشتی، رجایی، باهنر و 
بی‌شمار ترور اول انقلاب نتیجه آن شد 

جمهوری اسلامی.

@Aref22140
عارف38650359

 
این پیام بیانگر ارادت و همدردی عمیق 
با خانواده و همرزمان جناب صفی‌الدین 
است و نشان‌دهنده ادامه‌ مسیر 

مقاومت است.

@zanab572
زینب

 
شهادت، سیره دیرین مجاهدان راه 
خداست و بدون شک نصرت و ظفر 
الهی تحقق خواهد یافت. ایستادگی 
مجاهدانی همچون شهید سیدهاشم 
صفی‌الدین در برابر دشمن جنایتکار 
صهیونیست و دفاع تا پای جان از ملت 
لبنان و امت اسامی، صفحه تاریخ را 
خلاف طراحی و پیش‌بینی متجاوزان و 

استعمارگران ورق خواهد زد.

@mb_ghalibaf
محمدباقر قالیباف

 
خداست.  مردان  هنر  شهادت 
انسان‌هایی با روح بلند و شرفی عظیم 
که تا همین چند وقت قبل خیلی از ماها  
آنها را نمی‌شناختیم ولی تو آسمان‌ها 
مشهور بودند و گمنام روی زمین. محور 
مقاومت به اندازه نابودی اسرائیل 
اشخاص والامقام تربیت کرده و رفتن 
این عزیزان خللی در هدف مقدس 

ایجاد نمی‌کنه.

@komiser_m
موسوی

رهبر معظم انقلاب طی نامه‌ای شهادت شهید 
سیدهاشم صفی‌الدین، جانشین شهید 

سیدحسن نصرالله در حزب‌الله لبنان را تسلیت 
گفتند و ایشان را ستاره درخشان آسمان 

مقاومت توصیف نمودند.

یار سیدحسن و ناجی لبنان 
  سید مجاهد و فداکار، سیدهاشم صفی‌الدین به صف شهیدان 
مقاومت پیوست و ستاره درخشان دیگری، آسمان جهاد در راه 

قدس شریف را مزین کرد. 
  از برجسته‌ترین شخصیت‌های بزرگ حزب‌الله و یار و همراه 

همیشگی جناب سیدحسن نصرالله 
  مصونیت لبنان به‌وسیله حزب‌الله از خطر تجزیه و فروپاشی با 

تدبیر و شجاعت رهبرانی چون او 
  خنثی‌سازی‌ تهدید رژیم غاصب که ارتش شقی و ظالم آن، 
گاه تا بیروت را لگدمال می‌کرد، با تدبیر امثال شهید صفی‌الدین 

  رفع‌شدن خطر غصب و اشغال جنوب لیطانی و صور و دیگر 
شهرهای آن ناحیه و انضمام آن به فلسطین مغصوب و اشغال‌شده 
با شهامت و فداکاری او و دیگر فرماندهان و مجاهدان محور نصرالله

  به میدان آوردن جان و مال و آبروی ارزشمند حزب‌الله در راه 
حفظ تمامیت ارضی آن کشور)لبنان( 

  ناکام‌گذاشتن رژیم صهیونی متجاوز و جنایتکار 
   شهیدان نصرالله و صفی‌الدین هنوز در میدان نبرد هستند

  رهبرانی چون نصرالله و صفی‌الدین به ظاهر در این عالم حضور 
ندارند ولی همچنان رهبری دفاع از لبنان و مردم بی‌دفاع آن را 

برعهده دارند. 
  حزب‌الله قوی‌ترین مدافع لبنان و مستحکم‌ترین سپر در برابر 

طمع‌ورزی رژیم صهیونی است. 
  دشمن کوشش می‌کند نقش فداکارانه‌ حزب‌الله برای لبنان 

را انکار کند.
  دلسوزان لبنان نگذارند سخن باطل دشمن از حنجره آنان 

شنیده شود.

دیدار صمیمانه دختران و پسران شهیدان عواضه و 
معصومه کرباسی با مقام‌معظم‌رهبری

ظهر سه‌شنبه دوم آبان‌ماه، خانواده‌ شهیدان معصومه 
کرباسی و همسر لبنانی ایشان با رهبرمعظم انقلاب اسلامی 
دیدار کردند. شنبه ۲۸مهرماه بود که در حمله پهپادی 
رژیم‌صهیونیستی به شمال بیروت، دکتر رضا عواضه و همسر 
ایرانی او، معصومه کرباسی به شهادت رسیدند. مهدی 17ساله، 
مهتدی 14ساله، زهرا10ساله و محمد 8ساله هستند. فاطمه 

3ساله هم در آغوش برادرش مهتدی است.

مهدی خطاب به رهبر معظم انقلاب می‌گوید: 
  مادرم مهندس کامپیوتر بود و پدرم دکتری این رشته را 
داشت. پدر و مادرم علاقه خاصی به هم داشتند، آقا! حتی 

لحظه‌ شهادت هم دست‌شان در دست هم بود.
  پهپاد اسرائیلی در منطقه جونیه آنها را شناسایی کرد و 

3راکت به سمت ماشین آنها شلیک کرد که اصابت نکرد.
  پدرم زدند کنار. از ماشین پیاده شدند. دست مادرم را هم 
گرفتند و از ماشین پیاده کردند؛ ولی پهپاد آنها را دنبال کرد و 

آنها را به شهادت رساند.
  لایکلف‌الله نفسا الا وسعها. آقاجان! قطعاً اگر خدا این 
توانمندی را در ما نمی‌دید، ما را به این امتحان بزرگ مبتلا 

نمی‌کرد. 
  پدر و مادرم غیر از راه مقاومت، ما را بر هیچ راه دیگری 

تربیت و ارشاد نکردند.

  در لبنان رزمندگان مقاومت خواهان دعای شما )رهبری( و 
همه مؤمنین و مسلمین هستند.

  پدربزرگم جراح قلب هستند و در این شرایط جنگی در 
لبنان به حضورشان خیلی نیاز بود و نیامدند.

رهبر معظم  انقلاب در پاسخ به خانواده شهیدان فرمودند:
   شما طاقت این موضوع را الحمدلله دارید.

  خدا فهمید که وسع شما به اندازه‌ای هست که بتوانید 
تحمل کنید. لذا این موضوع را بر شما وارد کرد؛ ولی ثواب خدا 

بزرگ‌تر است.
  دعای من همراه رزمندگان مقاومت است.

فرزندان رهبرمعظم  انقلاب، چهارم آبان 
۱۴۰۳، با حضور در دفتر نمایندگی جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس(، ضمن 
ابلاغ سلام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این 
جنبش، مراتب تبریک و تسلیت ایشان 
را به مناسبت شهادت یحیی السّنوار، به 

نماینده این جنبش در تهران ابراز کردند.

ایران همدل، نمونه‌ای از همراهی مردم 
ایران با امت مقاومت

  فرزندان رهبر معظم انقلاب در این دیدار 
با اشاره به تصریح اخیر حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای برای کمک به مردم فلسطین و 
لبنان، به تشریح کمک‌های مردمی ملّت 

ایران پرداختند. 
  فرزندان رهبری پویش ملی »ایران 
همدل« را نمونه‌ای از این کمک‌ها برای 

همراهی با رزمندگان و مردم مقاوم 
فلسطین و لبنان اعلام کردند.

چالش جدید برای اسرائیل
خالد قدومی، نماینده حماس در ایران در 

ادامه این دیدار گفت: 
  شهید سنوار پیش از شهادتش، 
سازوکاری را برای رهبری مقاومت طراحی 
کرده بود تا در صورت نبودنش، کارها گره 

نخورد.
  هرچند رهبران شناخته‌شده‌ مقاومت 
فلسطین به شهادت رسیده‌اند، اما کار 
توسط لایه دیگری از مسئولان و فرماندهان 

جلو می‌‌رود .
  این افراد برای رژیم صهیونی  
شناخته‌شده نیستند و همین برای رژیم 

به یک بحران تبدیل شده است.

شهید سیدهاشم صفی‌الدین روحانی 

رهبری
برجسته شیعه و یکی از مقامات ارشد 
جریان مقاومت لبنان بود که از سال۲۰۰۱ تا 
هنگام شهادت ریاست شورای اجرایی 
حزب‌الله لبنان را بر عهده داشت و او را درحقیقت بعد از 
سیدحسن نصرالله، نفر شماره2 حزب‌الله لبنان 
می‌دانستند. رهبرمعظم  انقلاب به مناسبت شهادت وی 
پیامی صادر کردند که بخش‌هایی از آن به این شرح است: 

حزب‌الله؛ زنده و سربلند
  حزب‌الله زنده و روینده است و نقش تاریخی خود را ایفا می‌کند.

  جمهوری اسلامی مانند همیشه به مجاهدان قدس و 
مقاومت‌کنندگان در برابر اشغالگری باند جنایتکار غاصب 

فلسطین کمک خواهد کرد.

در پایان این دیدار، زهرا عواضه، دختر شهیدان معصومه کرباسی و رضا عواضه نامه‌ای را تقدیم به مقام معظم رهبری 
کردند که در آن ضمن طلب دعا از ایشان، مهر، سجاده، انگشتر، قرآن‌کریم و چادر از ایشان درخواست کردند.

دیدار فرزندان شهیدان عواضه و کرباسی با رهبر معظم انقلاب

 ابلاغ پیام کمک به غزه توسط فرزندان رهبری
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با گذشت ۲۳روز از نبرد زمینی بین ارتش 

رژیم صهیونیستی و مقاومت در جنوب 
لبنان و لشکرکشی این رژیم با استعداد 
‌۵لشکر اصلی و 2لشکر احتیاط و درگیری 
در 5محور دستاورد رژیم صهیونیستی، 
عملًا چند فیلم بوده که به آویزان کردن 

پرچم و عکس یادگاری و سپس فرار از 
منطقه تبدیل شده است. 

طبق گفته اتاق عملیات مقاومت در جنوب 
تا این لحظه هیچ سیطره‌ای حتی بر یک 
روستای مرزی به شکل کامل وجود ندارد 

و در آخرین نبرد بین رزمندگان مقاومت 
لبنان و رژیم صهیونیستی 24سرباز این 
رژیم کشته و زخمی شدند. ولی جزئیات 
آخرین نبردها در جنوب لبنان چگونه 

است؟

اخبار مقاومت گزارش2

خبرکوتاه

جهان‌نما

کمینگاه جنوب لبنان
10نظامی ارتش اسرائیل در عملیات موفق حزب‌الله لبنان طی 24ساعت به هلاکت رسیدند

شنبه  شنبه  55 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92389238

محمدعلی حسن‌نیاگزارش1
روزنامه‌نگار

برتری ترامپ در تمام ایالات کلیدی
ترامپ در 7 ایالت کلیدی‌ که به‌احتمال بسیار زیاد سرنوشت انتخابات آمریکا را تعیین خواهند کرد، برتری دارد. در 
ایالات نوادا، ویسکانسین، میشیگان، پنسیلوانیا و کارولینای شمالی ترامپ با اختلاف کمتر از یک درصد پیش است 

و در ایالت آریزونا با 1/5درصد و در جورجیا 2/2درصد در مقایسه با کامالا هریس، دست برتر را دارد. / فاکس‌نیوز

پ.ک.ک مسئولیت حمله تروریستی در ترکیه را برعهده گرفت
شاخه نظامی پ.ک.ک در بیانیه‌ای اعلام کرده تعدادی از نیروهای گردان موسوم به »الخالدون« ساعت15:30 عصر 
چهارشنبه به وقت محلی به مقر سازمان صنایع هوافضای ترکیه در آنکارا حمله کرده‌اند. شاخه نظامی پ.ک.ک 

اعلام کرده که مجریان این عملیات »مینا سفجین التشلیک« و »علی اورک« نام داشته‌اند. / خبرگزاری آناتولی

صفحه‌آرا: مجید اصغری

حملات مرگبار حزب‌الله لبنان علیه مواضع رژیم صهیونیستی، 
یوآف گالانت، وزیر جنگ این رژیم را مجبور کرد تا با اذعان به 
کشته شدن چند نظامی اشغالگر تنها در یک روز، اعتراف کند 
که اشغالگران روزهای دشواری را می‌گذرانند. برخی از حملات 

گروه‌های مختلف مقاومت در روز گذشته عبارتند از: 

مقاومت لبنان 
  حمله به نیروهای اشغالگر اسرائیلی در شمال کفرگلعادی در 

شمال فلسطین اشغالی 
  حملات پهپادی به مرکز نظامی البغدادی و مجروح شدن 

دست‌کم ۲۰ سرباز اشغالگر
  حمله موشکی علیه اشغالگران اسرائیلی بین شهرک مسگاف 

عام و العدیسه 
   هدف قرار دادن اطراف پایگاه المرج در سرزمین‌های اشغالی 
  حمله توپخانه‌ای و موشکی به تجمع نظامیان صهیونیست در 

حومه الشرقیه در شهرک عیترون 
  حمله موشکی به شهرک صهیونیست‌نشین المالکیه در 

سرزمین‌های اشغالی  
  حمله موشکی به تجمع نظامیان صهیونیست در اطراف 

الشرقیه شهرک الطیبه 
  هدف قرار دادن تجمع نظامیان صهیونیست در پادگان شومیرا 

با چندین موشک 
   انهدام یک دستگاه تانک مرکاوای رژیم صهیونیستی در حومه 

شهر مروحین با موشک هدایت‌شونده 

مقاومت فلسطین
  هلاکت ۳ نظامی اسرائیلی و مجروح کردن ۸ تن دیگر در نوار 

غزه توسط نیروهای قسام شاخه نظامی جنبش حماس
  هدف قرار دادن یک سرباز اسرائیلی با تفنگ »غول« در منطقه 

الرزان در شمال اردوگاه جبالیا
  انهدام بولدوزر ارتش صهیونیستی در السکه در شرق جبالیا 
توسط سرایا القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی 

فلسطین 
  انهدام خودروی زرهی ارتش اسرائیل در شمال بیت لاهیا 

توسط سرایا القدس با گلوله‌های یاسین ۱۰۵
  درگیری شدید با نیروهای اشغالگر در شمال شهر بیت لاهیا 

در شمال نوار غزه 
  درگیری شدید با نیروهای اشغالگر در »بلوک ۴« اردوگاه جبالیا

مقاومت عراق 
  حمله پهپادی به یک هدف مهم در بندر ایلات

قاتلان آزادی بیان!
اشغالگران صهیونیست به محل اقامت خبرنگاران در »حاصیبا« 
در جنوب لبنان حمله کردند. در نتیجه این هدف قرار دادن 
تعدادی از خبرنگاران، عکاسان و تکنیسین‌ها شهید و زخمی 
شدند. همچنین، دفاع مدنی لبنان بامداد روز جمعه از شهادت 
‌3خبرنگار در حمله رژیم صهیونیستی به شهرک حاصیبا خبر 
داد. شبکه رسانه‌ای المیادین از شهادت »غسان نجار« از عکاسان 
المیادین و یکی از مهندسان پخش این شبکه به نام »محمد 

رضا« در این تجاوز خبر داد.
شبکه المنار لبنان نیز از شهادت »وسام قاسم« تصویربردار این 
شبکه در حمله صهیونیست‌ها به محل اقامت روزنامه‌نگاران در 

حاصیبا خبر داد.

»غسان بن جدو«، رئیس هیأت‌مدیره شبکه المیادین 
   اشغالگران از کشتار لذت می‌برند.

  المیادین ادامه ‌می‌دهد و عقب‌نشینی نخواهد کرد.
   اشغالگران مستقیما بیش از یک تیم روزنامه‌نگاری را هدف 

قرار دادند.
  ۲موشک از یک هواپیمای جنگی مستقیماً تیم‌های 

خبرنگاران را هدف قرار دادند.
  نجیب میقاتی در دیدار با آنتونی بلینکن: تجاوز اسرائیل 
به محل اقامت خبرنگاران در »حاصیبا« فصلی از فصول جنایات 

جنگی اسرائیل است.
   نخست‌وزیر لبنان: هدف از تهاجم عمدی علیه 
روزنامه‌نگاران، ارعاب رسانه‌ها به‌منظور پنهان ساختن جنایات 

و ویرانی‌های انجام شده توسط اسرائیل است.
  حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای حمله رژیم صهیونیستی به محل 

اقامت خبرنگاران در جنوب این کشور را محکوم کرد.
  رژیم صهیونیستی از زمان آغاز جنگ غزه در اکتبر ۲۰۲۳ 

عامدانه خبرنگاران را هدف حملات خود قرار داده است.
 کمیته حفاظت از خبرنگاران در‌ماه سپتامبر اعلام کرده بود 
۱۱۱خبرنگار فلسطینی و ۳خبرنگار لبنانی در جریان حملات 

اسرائیل شهید شدند که این تعداد  با 3 نفر اخیر به 6نفر رسید.
  کمیته محافظت از خبرنگاران روز ۳۰ ژانویه اعلام کرد: جنگ 
اسرائیل در غزه برای خبرنگاران از هر جنگ دیگری در گذشته 

مرگبارتر بوده است.
  اسرائیل با انتشار تصاویر برخی از خبرنگاران در غزه اعلام کرد 

که آنها را ترور خواهد کرد!
  شبکه خبری الجزیره به‌شدت اقدام رژیم صهیونیستی در 
انتشار نام و تصاویر چندین خبرنگار در غزه را محکوم کرد و 

هشدار داد رژیم به این بهانه دنبال ترور خبرنگاران است.

 آخرین ساعات حیات غزال
دختر فلسطینی‌اي که شهید شد 

غزال دختر فلسطینی که با تلاش 
امدادگران از زیر آوار نجات پیدا کرده 
بود ساعاتی بعد بر اثر شدت جراحات 
وارده به شهادت رسید و به‌دیدار 
خانواده شهیدش شتافت. در این 
تصاویر که تلاش نیروهای امدادی به غزال را نشان می‌دهد، 

امدادگران برای حفظ روحیه‌اش با او شوخی می‌کنند.

لحظه انفجار مسجدی در جنوب 
لبنان توسط صهیونیست‌ها

ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه 
حملات خود به جنوب لبنان مسجد 
دیگری را در این منطقه هدف قرار 
داد. براساس برآوردهای متعدد، رژیم 
صهیونیستی از 7اکتبر سال۲۰۲۳ 
تاکنون بیش از 600مسجد، 8قبرستان و 3کلیسا را ​​تخریب 

کرده است که بیشتر آنها در غزه بوده است.

خلق پرتره‌ شهدا روی ویرانه‌ها 
کانال مرکز اطلاع‌رسانی فلسطینی 
ویدئویی از خلق آثار هنری جالب 
روی ویرانه‌های به جا مانده از حملات 
ارتش اشغالگر صهیونیستی به نوار غزه 
منتشر کرده است. در این ویدئو یک 
هنرمند فلسطینی پرتره‌های شماری از شهدای فلسطینی رابر 

روی آوار خانه‌های ویران شده خلق می‌کند.

تلفات اسرائیل در جنوب لبنان
رادیورژیم صهیونیستی در گزارشی اعلام کرد: در 
ساعت22:00 پنجشنبه، حزب‌الله یک موج سنگین موشک 
را به سمت تجمع نظامیان در روستایی در قطاع شرقی جنوب 
لبنان شلیک کرد. یکی از موشک‌ها به محل تجمع لشکر 89 
اصابت کرد. بر اثر این اصابت، رژیم صهیونیستی تلفاتی را 

متحمل شد که به شرح ذیل است:

خودکشی یک خلبان صهیونیست
رسانه‌های اجتماعی اسرائیلی، پست یک شهرک‌نشین به 
‌نام نتال لوینسون در شبکه‌های اجتماعی را گزارش کرده‌اند 
که براساس آن، یک خلبان اسرائیلی به‌دلیل ابتلا به اختلال 
استرس پس از جنگ، خودکشی کرد. خانواده این خلبان 
درخواست برگزاری تشییع جنازه داشتند که ارتش اسرائیل 

از برگزاری آن جلوگیری کرد. 

تلفات اسرائیل در جنوب لبنان چقدر بوده؟
براساس اعلام رسانه‌های صهیونیست، تلفات اشغالگران 
به بیش از 70کشته و 600مجروح افسر و سرباز رسیده 
و 28دستگاه تانک مرکاوا، 4دستگاه بولدوزر نظامی، یک 
خودروی زرهی و یک نفربر در روستاهای مرزی لبنان منهدم 
شده است. وزارت امنیت اسرائیل به کشته‌شدن 890سرباز 
و افسر ارتش، پلیس و سرویس‌های امنیتی از 7اکتبر2023 

تاکنون اعتراف کرد.
رویترز به نقل از 3 منبع آگاه اعلام کرد که زنجیره فرماندهی 
حزب‌الله انعطاف‌پذیر است و همراه با شبکه تونل گسترده و 
زرادخانه بزرگ و  موشک‌ها و تسلیحاتی که در سال گذشته 
تقویت کرده است، به مقابله با حملات بی‌سابقه اسرائیل 

پرداخته و روزبه‌روز قوی‌تر می‌شود.

 اسامی نظامیان کشته شده اسرائیل
که همه آنها از گردان222 بودند

امتناع اسرائیلی‌ها از بازگشت به ارتش
  روزنامه عبری یسرائیل هیوم: 13000سرباز ذخیره از 
17000نفری که از آنها درخواست شد به جبهه جنگ درگیری 
بازگردند، از بازگشت به خدمت سرباز زدند و گفتند حاضر نیستند 

دوباره وارد میدان نبرد شوند.
  یدیعوت آحارانوت به نقل از سربازان صهیونیست در 
مرز شمالی با لبنان: ما با سهل انگاری و کمبود تدابیر امنیتی و 
زرهی مواجه هستیم و همرزمان ما با موشک‌های حزب‌الله کشته 

می‌شوند و نمونه بارز آن کشته شدن 5نظامی اسرائیلی بود.
  روزنامه هاآرتص: این سربازان در کمین جنگل‌های روبه‌روی 
شهرک زریت کشته شدند؛ جایی که اعضای حزب‌الله سربازان را 

غافلگیر کردند.
   رادیو اسرائیل: منطقه‌ای که اعضای حزب‌الله در بخش غربی از 
آن خارج شدند، قبل از ورود نیروهای ارتش اسرائیل مورد حملات 
هوایی قرار گرفت؛ با وجود این، اعضای حزب‌الله توانستند خود را 

به خوبی مستحکم کنند.
  الاخبار لبنان: هلی‌کوپترهای آمبولانسی ارتش اسرائیل شبانه 
روز خدمت می‌کنند و ده‌ها کشته و زخمی در میان نیروهای زبده 

در مرز داده‌اند.
  واشنگتن پست: حزب‌الله حریف قدرتمندی در برابر ارتش 
اسرائیل است و رزمندگان آن آموزش‌دیده‌تر و با تجربه‌تر شده‌اند.

  الجزیره: 10کشته در صفوف ارتش اسرائیل در جنوب لبنان 
طی 24ساعت

  آی24 اسرائیل: ما بیش از یک‌سال است که با ده‌ها کشته از 
نیروهای ارتش در مرزهای لبنان مواجه هستیم.

کشته‌های اسرائیل در چه رسته‌ای قرار دارند؟
  سرگرد دان مائوری

  ستوان آلون سافرای
  افسر ذخیره ارتش امری لوتان

  افسر گای آیدان
  گروهبان تام سگال

همه آنها در گردان 89تیپ 8زرهی خدمت می‌کردند که 
سرگرد »دان مائوری« معاون فرمانده تیپ بود.

اصل ماجرای حمله حزب‌الله
  تلفات اسرائیل در روز چهارشنبه: ارتش اسرائیل اعلام 
کرد که 4نیروی ذخیره اسرائیلی در جریان درگیری با عوامل 
حزب‌الله در جنوب لبنان، بعدازظهر چهارشنبه کشته و 6نفر 

دیگر زخمی شدند.
  ماجرا چه بود؟ براساس تحقیقات اولیه ارتش اسرائیل 
از حادثه مرگبار روز چهارشنبه، چند تن از نیروهای 
حزب‌الله از یک تونل بیرون آمدند و نارنجک‌هایی را به‌سوی 

صهیونیست‌ها پرتاب کردند.

24
نظامی 
مجروح

4
نظامی 

مجروح با حال وخیم

5
نظامی 

به هلاکت رسیده

  مردخای هیم آمویال
  شموئل هراری

  شلومو آویاد نایمان
  شوائل بن ناتان

 تحقیق در آمریکا درباره 
روابط مشکوک داماد ترامپ با عربستان 

رئیس کمیته امور مالی مجلس سنا از دادستان کل آمریکا خواسته مأمور 

دریچه
ویژه‌ای برای تحقیق درباره فعالیت‌های جرد کوشنر، داماد و مشاور ویژه 
دونالد ترامپ در دولت قبلی ایالات متحده در ارتباط با عربستان سعودی 
تعیین کند.  گروهی از قانونگذاران آمریکایی مظنون هستند انجام برخی فعالیت‌ها از سوی 
کوشنر ممکن است او را مصداق تعریف »عامل ثبت‌نشده« برای عربستان سعودی قرار دهد. 
سناتورهای آمریکایی به گزارشی از رویترز در تاریخ ۴ اکتبر استناد کرده‌اند که فاش می‌کند 
کوشنر بعد از خروج از دولت چندین بار با »محمد بن سلمان«، ولیعهد عربستان سعودی 
درباره رایزنی‌های دیپلماتیک عربستان سعودی و آمریکا در خصوص اسرائیل مشورت کرده 
است.  2 سناتور آمریکایی در یک نامه ۸ صفحه‌ای خطاب به دادستان کل نوشته‌اند: »این 
افشاگری به شدت نگران‌کننده است زیرا به نظر می‌رسد آقای کوشنر با فعالیت به عنوان 
مشاور سیاسی دولت سعودی و قبول پول از آنها در حال اثر گذاشتن بر سیاست خارجی 
آمریکا است.« تحقیقات قانونگذاران آمریکایی همچنین نشان می‌دهد عربستان سعودی 
مبلغ ۲ میلیارد دلار در یک صندوق خصوصی که کوشنر آن را در سال ۲۰۲۱ بعد از خروج از 

دولت تأسیس کرده سرمایه‌گذاری کرده است.

 برنامه جمهوریخواهان
برای ۱۰۰ روز اول دولت ترامپ

رهبران جمهوری‌خواه در هر دو مجلس سنا و نمایندگان در 
حال ترسیم برنامه‌ای برای ۱۰۰ روز اول ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ در صورت پیروزی او هستند و انتظار دارند که به سرعت 
روی یک بسته بزرگ مصالحه بودجه حرکت کنند که به وعده او 

مبنی بر کاهش مالیات‌ها عمل می‌کند.
افزون بر این،‌ جمهوریخواهان در حال آماده شدن برای همه 
سناریوها، از جمله کنترل حزبی کنگره یا احتمال حفظ کنترل 

دموکرات‌ها بر کاخ سفید هستند.
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صفحه‌آرا: شیوا قنبری

آمارهای گمرک ایران نشان می‌دهد در ‌7ماه سال ‌جاری، 6میلیون و 720هزار و 
659دستگاه گوشی تلفن همراه با ارزش یک میلیارد و 497میلیون‌ و 533هزار دلار با 
2شیوه تجاری و مسافری وارد کشور شده است که این میزان به لحاظ تعداد 16.5درصد 

و از حیث ارزش 9درصد کمتر از 7ماه سال قبل است.

در مهر۱۴۰۳ شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارها )تورم( نسبت به ماه قبل 
۲/۷درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل ۳۱/۶درصد و در ‌۱۲ماه منتهی به مهر 
۳۳/۶درصد افزایش داشته است. در این ‌ماه، تورم گروه »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و 

دخانیات« ۲/۳درصد و گروه »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« ۲/۹درصد بوده است.
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گشتی در اقتصاد جهان

مدیرعامل مایکروسافت سالی چقدر می‌گیرد؟
بالاترین حقوق در میان مدیران برجسته شرکت‌های 
فناوری را مدیرعامل مایکروسافت دریافت 
می‌کند. دریافتی سال۲۰۲۴ ساتیا نادلا، مدیرعامل 
مایکروسافت با احتساب پاداش سهام او ۶۳درصد 

افزایش پیدا کرده و به ۷۹.۱میلیون دلار رسیده است.

مدیرعامل بانک انگلیسی اچ‌اس‌بی‌سی، 
در یادداشتی به کارمندان خود اعلام 
کرد که برای بازسازی این بانک، برخی از 
مدیران ارشد این بانک که نقش آنها مشابه 
 است، باید خود را برای تعدیل نیرو آماده 

کنند.

ارزش صادرات نفت عربستان در ‌ماه 
اوت۲۰۲۴ برابر با ۱۷.۴میلیارد دلار بوده است. 
این رقم 15/5درصد پایین‌تر از ۲۰.۶میلیارد 
دلار ثبت شده در اوت۲۰۲۳ بوده و کمترین 

مقدار طی 3سال گذشته محسوب می‌شود.

قیمت نفت در معامات روز جمعه بازار 
آسیاافزایش یافت و تحت‌تأثیر تشدید 
تنش‌ها در خاورمیانه، به‌سوی ثبت رشد 
هفتگی پیش می‌رود. بهای معاملات نفت 
برنت با ۱۸سنت معادل 0/2درصد افزایش، 

به ۷۴دلار و ۵۶سنت در هر بشکه رسید.

قیمت طلا در معامات روز جمعه کاهش 
یافت؛ اما در مسیر افزایش هفتگی باقی 
ماند؛ زیرا سرمایه‌گذاران همچنان به‌دنبال 
سرمایه‌گذاری امن بودند و با تداوم تقاضا، 
قیمت هر اونس طلای جهانی با 0/2درصد 

کاهش به ۲۷۳۰دلار و ۹سنت رسید.

مؤسسه اقتصادی آلمان )IW( اعلام کرد 
اگر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق 
آمریکا در‌ ماه نوامبر مجددا انتخاب شود، 
دوره 4ساله او ممکن است برای آلمان در 
جنگی تجاری ۱۸۰میلیارد یورو معادل 

۱۹۴.۲میلیارد دلار هزینه داشته باشد.

گشتی در اقتصاد ایران

سکه‌های جدید در راه بازار طلا
با تمهیدات بانک مرکزی برای مدیریت بازار، معاملات 
حراج سکه در مرکز مبادله در روزهای شنبه، دوشنبه 
و چهارشنبه انجام می‌شود و به‌زودی متقاضیان 
می‌توانند انواع سکه به تاریخ۱۴۰۳ را نیز از طریق 

معاملات حراج مرکز مبادله دریافت کنند.

آمارهای گمرکی نشان می‌دهد در 7ماه 
امسال 8605دستگاه کامیون و کشنده 
جاده‌ای به ارزش 880میلیون دلار وارد 
کشور شده که این مقدار نسبت به 7ماه 
سال قبل از نظر تعداد 207درصد و از حیث 

ارزش 170درصد بیشتر است.

 بانک مرکزی ضمن اخطار به ۱۰بانک 
برای کم‌کاری در پرداخت تسهیلات 
قرض‌الحسنه مشاغل خانگی تأکید کرد 
پرداخت این تسهیلات الزامی و درصورت 
عدم‌ اجرا قابل ‌پیگیری در مراجع ذی‌صلاح 

است.

مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
ایران)توانیر( گفت: سالانه یک‌ میلیون 
مشترک جدید به مشترکان صنعت برق 
اضافه می‌شود که سالانه 3500مگاوات به 

تقاضای برق کشور اضافه می‌کنند.

به‌ موجب لایحه بودجه۱۴۰۴ معادن فاقد 
ایمنی به‌ مدت ‌۳ماه تعطیل می‌شوند و 
کارگران آن تحت پوشش بیمه بیکاری قرار 
می‌گیرند. همچنین وزارت کار موظف شده 
دوره آموزش ایمنی برای کلیه کارگران 

معادن زغال‌سنگ را به اجرا درآورد.

فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه و 
شهرسازی با تأکید بر ضرورت بررسی 
مدل‌های اقتصادی تأمین مسکن محرومان 
گفت: باید به سمت تسهیلگری ساخت 
مسکن محرومان برویم و برای تأمین مالی 

آن از همه ظرفیت‌ها استفاده کنیم.

واکنش ایران چه بود؟2 ابزار پولی بریکس

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور: استفاده از پول‌های ملی برای مبادلات 
تجاری، پلتفرم‌های جدید بانکی، ارزهای دیجیتال، تقویت بانک توسعه 
جدید )NDB( و ترتیبات ذخیره احتیاطی )CRA( و اینگونه اقدامات، 
خواهد توانست جهانی بهتر برای همه بسازد.بریکس و بریکس‌پلاس باید سازوکاری 
شفاف، منصفانه، فراگیر، بدون تبعیض و مبتنی بر قواعد تجارت چند‌جانبه با نگاه 
 ویژه به جهان جنوب و کشورهای در حال توسعه و کمتر توسعه‌یافته طراحی و اجرا 

کنند.

  عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد: پس از ۶۰سال اتحاد جنوبی‌ها علیه شمالی‌ها در حال 
شکل گرفتن است و کشورهای عضو بریکس می‌خواهند در مقابل سلطه بانک جهانی، 
صندوق بین‌المللی پول و اقتدار دلار قدرت خود را نشان بدهند. فرق این سری با ۶۰سال 
پیش این است که 2قدرت از 5قدرت اول اقتصادی جهان یعنی هند و چین و2 قدرت 
نوظهور مهم یعنی آفریقای جنوبی و برزیل و کشورهای دیگری مانند روسیه که قدرت 
سیاسی و امنیتی بالایی دارند، در بریکس حضور دارند. باید همزمان جایگاه ایران را در 

بریکس تقویت کنیم.

رونمایی پوتین از ارز بریکس
بریکسی‌ها از ارز اختصاصی خود 
برای به حاشیه بردن دلار رونمایی 
کرده‌اند. ارزی که رئیس‌جمهور 
روسیه در جریان اجلاس هفته 
گذشته سران بریکس از آن 
رونمایی کرد یک اسکناس نمادین 
ارز واحد به‌حساب می‌آید که روی 
آن پرچم کشورهای عضو بریکس 
حک شده و البته هنوز زمان 
استفاده از آن نهایی نشده است. 
روی این اسکناس نمادین، تصویر 
پرچم 5کشور برزیل، روسیه، هند، 
چین و آفریقای جنوبی و پشت آن 
پرچم دیگر کشورها ازجمله ایران 

دیده می‌شود.

مکث
به گزارش همشهری، یک هفته قبل از 
اجلاس سران گروه بریکس که کشورهایی 
چون روسیه، چین، هند، برزیل، آفریقای 
جنوبی، ایران، عربستان، امارات، مصر و اتیوپی عضو 
آن هستند، اعضا از پلتفرم بریکس‌پی رونمایی کردند 
که ازجمله مزایای آن می‌توان به دلارزدایی از اقتصاد 
دنیا، تسهیل تجارت بین کشورهای عضو و کاهش 
فشار تحریم‌های غرب اشاره کرد. به این ترتیب، افراد 
دارنده بریکس پی، بدون نیاز به ابزارهای تحت سلطه 
کشورهای غربی به‌ویژه آمریکا، می‌توانند تراکنش‌های 
تجاری خود را انجام دهند. این گزارش می‌افزاید: در 
جریان اجلاس سران بریکس در کازان روسیه، برای 
نخستین‌بار از اسکناس بریکس رونمایی شد که به‌گفته 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، ارز بریکس 

جانشین دلار در آینده خواهد شد.

دلار در محاصره بریکس
 با ایجاد واحد پول بریکس

 نصف جمعیت جهان می‌توانند 
از یک ارز مشترک استفاده کنند

کشورهای 
عضو بریکس در یک هفته 

گذشته 2تصمیم مهم گرفتند که می‌تواند 
آینده بازار مالی دنیا را تحت‌تأثیر قرار دهد و به 

 (Brics(انزوای دلار منجر شود. رونمایی از بریکس‌پی
pay به‌عنوان یک ابزار پرداخت بین‌المللی و همچنین 
ارز بریکس، این سؤال را به همراه دارد که آیا آینده دلار 

به‌عنوان ابزار فشار آمریکا بر کشورها به خطر افتاده 
است. به گزارش همشهری، بریکس‌پی به‌عنوان یک 
ابزار نوظهور جایگزین ابزار مالی سوئیفت خواهد شد 
که موفقیت آن به میزان حجم دادوستد بین اعضای 
بریکس و سایر کشورهای طرف تجارتی بستگی 
دارد و به هر میزان که این کشورها در تجارت 

بین‌المللی از بریکس‌پی استفاده کنند، از 
قدرت سوئیفت کاسته خواهدشد.

خبرویژهیادداشت
گروه سرنخآلبرت بغزیان ؛ اقتصاددان

اهداف راه‌اندازی ارز بریکس 
با اهداف اصلی گروه بریکس 
یکسان است و آن این است که اعضای این گروه از سلطه دلار 
خارج شوند و بتوانند نقل و انتقال‌ها و تسویه معاملات خود را 

با ارزی غیر از دلار انجام دهند.
ویژگی این ارز برای ایران این است که درصورت راه‌اندازی این 
ارز ایران بتواند از آن به‌عنوان یک ابزار برای دور زدن تحریم‌ها 
استفاده کند. ایران همچنین می‌تواند درصورت راه‌اندازی ارز 
بریکس نقل و انتقال مالی حاصل از درآمد‌های نفتی خود را 
انجام دهد. با اجرای این رویه وابستگی درآمد‌های نفتی ایران 
به دلار کاهش خواهد یافت. در واقع موانعی که باعث شده 
اکنون ایران نتواند منابع حاصل از نفت را به‌ دست بیاورد و 
ارز‌هایش در سایر کشور‌ها بلوکه شود با استفاده از این ارز 
می‌تواند مرتفع شود. ایران همچنین درصورت راه‌اندازی 
 این ارز می‌تواند معاملات خود را با اعضای بریکس با این ارز

 انجام دهد.  در این میان به ‌نظر می‌رسد بیشترین کشوری 
که از این موضوع نفع خواهد برد روسیه است، چراکه روسیه 
می‌تواند با وجود تحریم‌ها با استفاده از این ارز به مبادلات 
و تجارتش با سایر کشور‌ها ادامه دهد. در واقع این ارز برای 
کشور‌هایی مانند هند، چین، عربستان و سایر کشور‌ها 
کاربرد کمتری دارد، اما برای روسیه کاربرد بیشتری دارد، 
چراکه بخش زیادی از مبادلات این کشور‌ها با آمریکا در حال 
انجام است. با این حال مسائلی نیز درباره ارز بریکس و نحوه 

شکل‌گیری آن وجود دارد و آن نحوه ایجاد ارز بریکس است.
به‌طور مثال در ابتدای شکل‌گیری صندوق بین‌المللی پول 
قرار بود حق برداشت مخصوص به‌عنوان یک ارز مشترک 
در نظر گرفته شود. در این روش عملا سبدی از ارز‌ها به‌صورت 
حسابداری و با استفاده از وزن اقتصادی هر کشور تشکیل شد 
و یک واحد به نام اس‌دی‌آر)SDR( شکل گرفت و قرار بود 
تسویه‌حساب معاملات بر این اساس انجام شود که عملا این طرح 
با شکست مواجه شد. در مورد ارز یورو نیز این بحث مطرح شد 
و پس از آن قرار شد پول تمام کشورهای منطقه یورو به ارز 
یورو تبدیل شود تا گردش مالی یورو افزایش پیدا کند. با این 
حال، با اینکه پول واحد همه کشور‌های منطقه یورو به ارز یورو 
تغییر کرد این ارز هم نتوانست در تقابل با دلار آمریکا موفق 
عمل کند. ایده شکل‌گیری ارز بریکس اما ایده خوبی است که 
اعضای بریکس را قادر می‌سازد معاملات خود را با استفاده 
از این ارز انجام دهند و دلار را از چرخه معاملات خود حذف 
کنند.اگر بخواهیم مقایسه‌ای بین ارز بریکس و یورو داشته 
باشیم، می‌توان گفت این ارز می‌تواند یک پول قوی در مقابل 
دلار و یورو باشد، چراکه حجم معاملاتی که اعضای بریکس 
انجام می‌دهند از حجم معاملات کشور‌های حوزه یورو بیشتر 
است. اما اینکه مسائل فنی آن به چه صورت باشد مهم است. 
من اعتقاد دارم برای موفقیت ارز بریکس باید پول ملی همه 
کشور‌های عضو بریکس حذف شود و پول ملی کشور‌های عضو 
به ارز بریکس تغییر کند تا زمینه موفقیت این ارز فراهم شود.

ظهر دیروز‌حجت‌الاسلام والمسلمین محمد صباحی، امام‌جمعه 
کازرون زمانی که در حال صحبت با دانش‌آموزان  در مصلای 
نمازجمعه این شهر بود، هدف حمله مسلحانه قرار گرفت و به 
شهادت رسید. این حادثه زمانی رخ داد که بعد از نماز ظهر، امام 
جمعه کازرون در مصلای این شهر در حال صحبت و گرفتن عکس 
یادگاری با دانش‌آموزان بود. در این هنگام مردی از فاصله‌ای 
نزدیک با استفاده از یک کلت کمری شروع به تیراندازی به‌سوی 
حجت‌الاسلام والمسلمین محمد صباحی کرد و بعد از آن نیز با 
همان اسلحه گلوله‌ای به ‌خودش شلیک کرد و کشته شد. به‌دنبال 
این حادثه، امام جمعه کازرون به بیمارستان منتقل شد که به رغم 
تلاش پزشکان به مقام شهادت نائل آمد. همچنین بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که عامل این تیراندازی، فردی به نام نادر اهل کازرون بوده 

که تحقیقات درباره انگیزه او از تیراندازی ادامه دارد.
روایت حادثه به نقل از امام جمعه موقت کازرون

حجت‌الاسلام سجاد شریفی، امام جمعه موقت شهرستان کازرون 
در گفت‌وگو با همشهری روایت دست اولی از حادثه بیان کرد و 
گفت: دیروز ظهر پس از پایان نمازجمعه، برخی از دانش‌آموزان 
عضو ستاد نمازجمعه کازرون که برای شرکت در نمازجمعه حضور 
داشتند، نزد شهید محمد صباحی آمدند که با او حرف بزنند و عکس 
یادگاری بگیرند. شهید صباحی به سؤالات آنها پاسخ داد و درآخر 
هم با آنها عکس یادگاری گرفت. در آن زمان تقریبا همه نمازگزاران 
از در اصلی مصلی خارج شده بودند. وی ادامه داد: مصلای کازرون 
یک در خروجی اختصاصی نیز دارد که امام جمعه شهید می‌خواست 
از آنجا خارج شود. او ابتدا پله‌ها را بالا رفت اما دوباره برگشت که با 
دانش‌آموزان خداحافظی کند. در همان هنگام بود که مردی که 
پشت سر وی ایستاده بود، از داخل گونی‌ای که برای قرار دادن 
کفش‌ها استفاده می‌شود، یک قبضه کلت کمری بیرون کشید و از 
پشت سر به امام جمعه شلیک کرد. پس از آن نیز چند قدم عقب 
رفت و با قرار دادن لوله اسلحه زیر گلویش، اقدام به شلیک کرد و به 
زندگی خودش پایان داد. حجت‌الاسلام شریفی گفت: شنیده شده 
که ضارب سابقه کیفری هم دارد و پیش از این به اتهام سوء قصد به 
یک قاضی به زندان افتاده بود. او هیچ شناخت و آشنایی‌ای با شهید 
صباحی نداشت و هرگز به دفتر امام جمعه نیامده بود و هنوز معلوم 

نیست که با چه انگیزه‌ای دست به این اقدام زده است.
شهید صباحی که بود؟

امام جمعه موقت کازرون که سال‌ها از آشنایی او با شهید صباحی 
می‌گذرد می‌گوید: شهید دوران تحصیل خود را در مدرسه 
کازرون گذراند. البته اصالتاً اهل قادرآباد بود اما همیشه می‌گفت 
که یک کازرونی است. پس از آن به قم رفت و تحصیلات حوزوی 
خود را در آنجا ادامه داد و وقتی به کازرون برگشت، مدتی رئیس 
دفتر امام جمعه کازرون بود. پس از آن نیز امام‌جمعه شهرستان 
خرامه شد و به‌مدت 5سال در آنجا بود تا اینکه پس از شهادت امام 
جمعه سابق کازرون، امامت جمعه شهرستان کازرون را به‌عهده 
گرفت. او در این مدت به گواه همه کسانی که با وی آشنایی 
داشتند، فردی مردم‌دار و خوش‌اخلاق بود که همیشه به فکر 

نیازمندان بود و تلاش می‌کرد به آنها رسیدگی کند.

 فرصتی برای 
کاهش سلطه دلار

جزئیات شهادت امام جمعه کازرون پس از نماز جمعه 
 ترور پس از عکس یادگاری 

با دانش‌آموزان 

از سلطه دلار تا پول بریکس
دلار آمریکا از پایان جنگ جهانی دوم به‌عنوان ارز ذخیره 
اصلی جهان عمل کرده است. براساس قرارداد برتون وودز 
در سال 1944، کشورهای عضو ابتدا ارزهای خود را به دلار 
که ارزش آن به طلا وابسته بود، ثابت کردند. این امر ثبات را 
برای اقتصاد جهانی پس از جنگ به ارمغان آورد.

1944

توافق عربستان با آمریکا برای قیمت‌گذاری نفت به دلار در 
ازای حمایت‌های امنیتی آمریکا از کشور سعودی که منجر به 
1945تقویت بیشتر جایگاه دلار آمریکا در مبادلات جهانی شد.

آمریکا استاندارد طلا را کنار گذاشت و با تهدید به تضعیف 
ارزش دلار و ذخایر بسیاری از کشورها، اقتصاد بین‌المللی را 
ناآرام کرد. نتیجه این سیاست جدید آمریکا، تقویت بیشتر 
جایگاه دلار بود.

1971

بحران مالی کشورهای شرق آسیا به‌علت وابستگی به دلار 
1997آمریکا و کاهش ارزش آن

ایجاد واحد پول مشترک کشورهای اروپایی )یورو( برای کاهش 
2001وابستگی به دلار آمریکا

توسعه راهکار پیمان‌های دوجانبه پولی توسط کشورهای 
 شرق آسیا برای کاهش وابستگی 
به دلار آمریکا

2000

آمریکا و کشورهای اروپایی سامانه بین بانکی سوئیفت را 
راه‌اندازی کردند که وظیفه انتقالات ارزی بین بانک‌های 
کشورهای جهان را بر عهده دارد. این سامانه بر مبنای ارز دلار 
فعالیت می‌کند و آمریکا بیشترین تأثیر را در مدیریت آن دارد.

1973

بحران شدید مالی در جهان به‌علت موج ورشکستگی‌ها در اقتصاد 
آمریکا که مجددا توجه کشورها به کاهش وابستگی به دلار آمریکا را 
تقویت کرد.

2007

پایه‌گذاری سازمان کشورهای نوظهور اقتصادی و منتقدان سلطه اقتصادی 
آمریکا توسط چین، روسیه، برزیل و هند با عنوان اولیه بریک که بعدها به 

بریکس تبدیل شد.
2009

انتقاد اقتصادهای نوظهور ازجمله چین از نقش محوری دلار در مبادلات 
جهانی و ذخایر صندوق بین‌المللی پول با وجود رشد این کشورها در 

دهه‌های اخیر
2010

تحریم‌های آمریکا علیه ایران با سوءاستفاده از مکانیسم دلاری مبادلات بانکی 
جهان که نخستین اقدام در این سطح محسوب می‌شد. 2011

پذیرش واحد پول چین به‌عنوان ارز رسمی در ذخایر صندوق بین‌المللی پول 
و آغاز کاهش اقتدار دلار آمریکا 2015

تشدید تحریم‌های بانکی آمریکا علیه ایران در زمینه استفاده از مکانیسم 
دلاری و اخراج مجدد ایران از سوئیفت 2018

تحریم‌های بانکی علیه روسیه و اخراج این کشور از سوئیفت با دستور 
آمریکا و اروپا به‌علت حمله به اوکراین 2021

انتقاد دولت‌ها و بانک‌های مرکزی کشورهای مختلف از سلاح‌سازی دلار 
توسط آمریکا و سوءاستفاده از ساختارهای دلاری مبادلات بانکی 2021

تاکنون

رئیس‌جمهور برزیل خواستار ایجاد واحد پولی مشترک بریکس شد.   آگوست 
2023

تصویب ایجاد واحد پول بریکس در اجلاس سران این سازمان اکتبر 
2024

 مجموع سهم کشورهای 
عضو بریکس از اقتصاد جهان

%45

 مجموع سهم کشورهای 
عضو بریکس از صادرات جهان

%19

28400
میلیارد دلار

مجموع تولید ناخالص داخلی 
کشورهای عضو بریکس

چرا بریکس مهم است؟
یکی از علل اهمیت ایجاد پول مشترک بریکس، گستره 
جغرافیایی، اقتصادی و جمعیتی کشورهای عضو بریکس است. اگر 
واحد پول مشترکی بین اعضای بریکس ایجاد شود، درواقع نصف 
جمعیت جهان می‌توانند از یک ارز مشترک استفاده کنند.

آرژانتین آفریقای جنوبی

اتیوپی

مصر

هند

چین

روسیه

عربستان

ایران

امارات

برزیل

با اسکن این کد تصویری، ويدئوي 
همشهري در مورد چرايي 
شكل‌گيري پول بركيس و مزاياي 
آن در مقابله با دلار را ببینید.

 3.6
میلیارد نفر

 مجموع جمعیت 
کشورهای عضو بریکس

%48
جمعیت دنیا
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تنبل پرخاصیت
فوت و فن‌های پخت  
سوپ    تا      کیک  و   دسر 

خوشمزه با  کدوحلوایی



2
روز خود را با تهیه و خوردن این صبحانه‌های جذاب شروع کنید

ناشتایی با کدو ها

املت کدو
1.پنیر کبابی را مکعبی برش بزنید و در نیمی 

از روغن زیتون داخل ماهیتابه سرخ کنید.
2.کدوحلوایی پوست گرفته را در روغن باقیمانده بریزید 
و بگذارید ۱۰ دقیقه بپزد تا نرم شود. فلفل چیلی و سیر 
را ریز خرد کنید سپس داخل ماهیتابه ریخته و 2دقیقه 
تفت دهید‌ در ادامه به سرکه بالزامیک بیفزایید. پنیر 
کبابی وسپس برگ نعناع خرد شده را به مواد اضافه کنید. 
3.تخم مرغ‌ها را داخل کاسه‌ای خوب هم بزنید سپس 
داخل مواد ‌ ماهیتابه بریزید. املت را به‌مدت چند دقیقه 
بپزید تا کمی سفت شود. املت را 5دقیقه داخل گریل قرار 

دهید تا پف کند.

روش 
تهیه

مواد   کدو حلوایی: ۵۰۰ گرمی   روغن زیتون: 2 قاشق غذاخوری
  پنیر کبابی:۱۷۵ گرم   فلفل قرمز:چیلی 2 عدد   سرکه بالزامیک: لازم

2 قاشق چای‌خوری   نعناع تازه: ۵۰ گرم   تخم مرغ: 6عدد

نکته

اگر گریل ندارید می‌توانید در ماهیتابه قرار 
دهید تا املتتان به خوبی پف کند.

حتما شنیده‌اید که از قدیم می‌گویند: »صبحانه رو تنها بخور، ناهار رو با دوستت.« لابد می‌پرسید چرا؟ چون  پروانه بهرام‌نژاد
به اعتقاد کارشناسان تغذیه، صبحانه اصلی‌ترین و کامل‌ترین وعده غذایی ماست که انرژی کل روزمان را 
تامین می‌کند.برای همین هم بهتر است این وعده را دست‌کم نگیریم و با حوصله و به دور از هر چشم مزاحمی که رد لقمه‌هایمان را نگیرد، 

تهیه و میل کنیم. در این روزهای پاییزی هم تهیه یک صبحانه پرخاصیت با کدو حلوایی حسابی انرژی‌بخش خواهد بود.

تنبل پرخاصیت پاییزی
با کدو حلوایی یا کدو تنبل چی درست کنیم؟ 
سؤالی که خیلی از ما با شنیدن نام این کدوی 
نارنجی جذاب به ذهنمان خطور می‌کند. 
درواقع درست کردن غذا با کدو حلوایی 
برای خیلی از ما یک چالش بزرگ محسوب 
می‌شود. درحالی‌که کدو حلوایی به‌دلیل 
خاصیت فوق‌العاده‌ای که دارد، یک ماده 
غذایی بی‌نظیر برای تهیه غذا محسوب می‌شود‌ 
اما خیلی از افراد حتی با طرز درست کردن 
کدوحلوایی آشنایی ندارند. اما باید بدانید 
که درست کردن انواع خورش، دسر، پلو و 
کوکوهای خوش‌طعم با این کدو بسیار ساده 
است. اگر دوست دارید از خواص کدو حلوایی 
بهره‌مند شوید‌ غذاهای متنوعی با این تنبل 
پرخاصیت پاییزی آماده کنید. خواندن مطالب 

ویژه نامه را از دست ندهید.

1.فر را از قبل روی درجه ۳۷۵  روش 
فارنهایت یا۱۹۰ درجه تهیه

سانتی‌گراد گرم کنید.
2.کدو را از طول آن نصف کنید و با یک 
قاشق فلزی تخمه‌ها و رشته‌های داخل 

آن را دربیاورید.
3.کدو را از سمتی که برش خورده است 
روی ظرف مخصوص فر گودی که جای 

هر دو نیمه کدو را داشته باشد بگذارید.
4.نصف لیوان، معادل ۱۲۵ میلی‌لیتر آب 

به ظرف اضافه کنید.
5.آن را تا وقتی کاملًا نرم ‌شود در فر 
بگذارید سپس بگذارید به‌طور کامل سرد 

شود.
6.با استفاده از قاشق، گوشت کدو را جدا 

کنید و پوست آن را دور بریزید.
7.کدو را داخل یک مخلوط ‌کن یا غذاساز 
بریزید و با توجه به سن و توانایی جویدن 
کودکتان آن را به پوره‌ای کاماً نرم یا 

تکه‌دار تبدیل کنید.

مواد   کدو  تنبل یاحلوایی:
 ۵۰۰ گرملازم

پوره کدو‌ 
برای کودکان

نکته‌

   بعد از پخت و درصورت نیاز، 
کمی آب، شیر مادر یا شیر 
قیق کردن به  خشک برای ر

پوره اضافه کنید.
   پختن کدو در فر ساده است 
و وقتی نرم شد، کندن گوشت 
کدو از پوست سفت راحت‌تر 

است.

کمتر از 30دقیقه زمان پخت
90دقیقهزمان آماده‌سازی

نکته

می‌توانید با اضافه کردن میوه‌های 
موردعلاقه‌تان، مثل موز، سیب، یا 
شیرین  و  ترش  مزه‌های  نارنگی، 

متفاوتی به دسرتان اضافه کنید.

جو دو سرو کدو ‌

مواد   جو دو سر: یک پیمانه   شیر: سه 
چهارم پیمانه   پوره کدو‌:نصف پیمانه لازم

  دارچین:یک قاشق چای‌خوری

1.شیر و جو دو سر را در کاسه‌ای با هم  روش 
مخلوط کنید و برای یک تا دو دقیقه تهیه

داخل مایکروفر با حرارت بالا بگذارید.
2.شیر بیشتری روی این ترکیب بریزید و آن را خوب 
هم بزنید تا به یکنواختی مورد نظر برسید. کاسه را 

30ثانیه دیگر داخل مایکروفر قرار دهید.
3.پوره کدو ‌ و دارچین را اضافه کنید و یک دقیقه دیگر 
آن را درون مایکروفر حرارت دهید. صبحانه خوشمزه 
و مقوی شما آماده است. آن را در یخچال قرار دهید و 

بگذارید مدتی بماند. نوش جان!

۳۰ دقیقه30دقیقه زمان پختزمان پخت
زمان آماده‌سازیزمان آماده‌سازی ۱۵ دقیقه45دقیقه

نکته

پنکیک کدو حلوایی را می‌توانید به‌صورت 
قند و در  دلخواه با عسل، مربا، شیره یا پودر

نکتهکنار یک لیوان شیر سرو کنید.

کدو حلوایی را می‌توانید به روش بخارپز 
هم بپزید.

فرنی کدو ‌پنکیک کدو

پوره  پیمانه    دوم  یک  شیر:  مواد    
کدو:5قاشق غذاخوری    تخم‌مرغ:یک لازم

عدد     کره آب کرده یا روغن:2قاشق 
چایخوری    آرد: دو سوم پیمانه    بیکینگ پودر:یک 
قاشق چایخوری     پودر دارچین، زنجبیل و نمک:یک‌چهارم 

قاشق چایخوری     شکر: به مقدار دلخواه
مواد    کدو حلوایی:یک کیلو و نیم    کره:۵۰گرم 

   آب:یک لیوان    شیر: ۳لیوان    شکر: لازم
۴قاشق غذاخوری    آرد برنج: ۴قاشق 

غذاخوری    چوب دارچین: یک تکه    هل:2عدد 1.پس از پخت کدو، آن‌را با مخلوط کن یا  روش 
گوشتکوب برقی پوره کنید. سپس پوره تهیه

کدو حلوایی خنک شده، شیر، تخم مرغ، 
سرکه، کره یا روغن را باهم مخلوط کنید. در ظرف 
جداگانه آرد، بیکینگ پودر، دارچین، زنجبیل، نمک و 
شکر را با هم مخلوط کنید سپس آنها به مخلوط قبلی 

بیفزایید.
2.ماهیتابه معمولی یا گریل را با حرارت بیشتر از 
متوسط داغ کنید سپس 4قاشق غذاخوری از مواد را 

در ماهیتابه بریزید تا پخش شود.
3.زمانی که در تمام سطح حباب ایجاد و لبه‌ها تیره 
شدند، پنکیک را برگردانید.رنگ هر دو سمت پنکیک 

باید قهوه‌ای روشن شود.

1. برای تهیه فرنی کدو حلوایی مجلسی  روش 
ابتدا کدو را پوست بگیرید و داخل قابلمه‌ای تهیه

با 2لیوان آب بپزید.
2.پس از پخت کامل و وقتی آب کدوحلوایی کشیده شد، 
کره را اضافه کنید سپس با گوشتکوب برقی به‌صورت 
پوره درآورید. شیر را همراه شکر و آرد برنج داخل یک 

قابلمه مناسب با هم ترکیب کنید.
4.قابلمه را روی حرارت ملایم قرار دهید و پس از آنکه 
شکر حل شد، هل و چوب دارچین و کدوحلوایی را 
بیفزایید. مواد را چند لحظه یک‌بار هم بزنید تا به غلظت 

مناسب برسد و ته نگیرد.

تعداد نفرات

 2نفر

10دقیقه زمان پخت
تعداد نفرات15دقیقهزمان آماده‌سازی

 2نفر

تعداد نفرات

 2نفر
تعداد نفرات

 6نفر

10دقیقهزمان آماده‌سازی
45دقیقهزمان پخت

کدو سرشار از آنتی‌اکسیدان‌ها، فیبر و 
ویتامین‌هاست و این ویژگی‌ها، آن را به 
یکی از بهترین غذاها برای کودکان تبدیل 
کرده است. در زیر نمونه‌ای از غذاهایی با 
ترکیب کدو حلوایی برای کودکان 6ماهه و 

بالاتر آمده است.
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 سیستم ایمنی بدن‌تان را با تهیه این سوپ‌ها تقویت کنید

درمانگر سرماخوردگی
سوپ‌های کدوحلوایی از غذاهای خوشمزه و پرطرفدار فصل پاییز و زمستان است که با دستورهای متنوعی‌ پخته می‌شود. این سوپ‌ها به‌دلیل وجود کدوحلوایی سالم 
و مقوی و برای درمان و پیشگیری از سرماخوردگی مناسب هستند. کدوحلوایی حاوی مقادیر غنی از آنتی اکسیدان‌های قوی است؛ به همین دلیل می‌تواند به تقویت 
سیستم ایمنی بدن کمک کند. اگر فصل پاییز و زمستان زیاد سرما می‌خورید، می‌توانید سوپ‌ها را در منوی غذایی خود جای دهید؛ چون علاوه بر طعم متفاوت، خوشرنگ و باعث باز شدن اشتها 
می‌شوند. اگر شما نیز به‌دنبال کشف بیشتر دنیای کدو حلوایی به‌عنوان یک خوراکی بسیار مقوی و در عین حال خوشمزه هستید، طرز تهیه سوپ کدوحلوایی برایتان جالب و کارآمد خواهد بود.

سحر موسوی‌نسب

1. پیاز خرد شده را سرخ کنید و  روش 
سپس سیر له شده را بیفزایید. تهیه

چند ثانیه بعد سینه مرغ را تفت 
داده و نمک بزنید؛ در ظرف را ببندید تا با 
حرارت متوسط ١٠ دقیقه بپزد سپس سینه 

مرغ را از قابلمه خارج کرده و کناری بگذارید.
2. هویج رنده شده، کرفس خرد شده، فلفل‌ها، 
سبزی‌های خشک، جوز هندی و آب مرغ 
را مخلوط کرده و بگذارید با شعله کم حدود 

15دقیقه بپزد.
3. کدوی پخته شده را به مواد بیفزایید. پس 
از گذشت چند دقیقه سرکه، آب پرتقال و 
رنده پوست پرتقال را اضافه کرده و اجازه 
دهید تا کمی غلیظ شود. مواد آماده شده را 
با گوشت‌کوب برقی له کنید تا یکنواخت و 
کرمی شود‌؛ حدود نصف یا کمتر از مرغ پخته را 
ریش‌ریش کنید داخل سوپ ریخته و با قاشق 
به هم می‌زنیم.  در نهایت غذای خود را با خامه، 
سینه مرغ و تخم کدو تزئین کرده و با برش‌های 

لیمو ترش سرو کنید.

کیلو  یک  کدوحلوایی:  مواد   
و250گرم  کره یا روغن زیتون: لازم

٢قاشق غذاخوری   سینه یا فیله 
مرغ: ۵٠٠ گرم   پیاز: یک عدد   سیر رنده شده: 
٢حبه    آب مرغ: ۵پیمانه   هویج: ٢عدد   جوز 
 هندی پودر شده: یک چهارم قاشق چایخوری

   ریحان و آویشن: به میزان لازم   آب پرتقال تازه: 
٢پیمانه   پوست پرتقال رنده شده: به میزان لازم 
  سرکه سیب: ٢قاشق غذاخوری   فلفل سفید: 
یک دوم قاشق غذاخوری   فلفل قرمز: یک 
چهارم قاشق چایخوری   نمک و آبلیموی تازه: به 
 میزان لازم   خامه یا ماست: یک سوم پیمانه

    تخم کدوی بو داده: برای تزئین

سوپ کدوحلوایی 
با مرغ

نکته‌

برای پخت کدو می‌توان آن 
را به قطعات کوچک تقسیم 
وش بخارپز پخت تا  کرد و به ر

نرم‌شود.

 ويژه‌نامه ‌ آشپزی 

3ساعت زمان پخت
20دقیقهزمان آماده‌سازی

نکته

حین افزودن خامه، یک کاسه کوچک از سوپ 
را برداشته و خامه را ‌ داخل آن حل کنید و به 
قابلمه سوپ برگردانید؛ چون اگر خامه را روی 

سوپ داغ بریزید امکان بریده شدن دارد.
نکته

برای شکیل‌تر شدن رنگ کدوحلوایی، 
می‌توان از کمی خامه صبحانه و مقداری 
جعفری تازه یا حتی کنجد و سیاه‌دانه 
 استفاده کرد؛ استفاده از این مواد

 طعم دلچسبی ایجاد می‌کند.

کدوحلوایی با عدسکدوحلوایی با  زنجبیل

مواد   کدوحلوایی پوست کنده: یک کیلوگرم
    ساقه کرفس:500گرم   هویج پوست لازم

کنده:2عدد متوسط   سیب‌زمینی پوست 
کنده: یک عدد متوسط   سیر پوست کنده: 4حبه   پیاز 
پوست کنده: یک عدد   زنجبیل تازه: به اندازه یک بند انگشت 
  آب مرغ پخته شده: یک لیوان   عصاره مرغ: یک عدد   نمک، 

فلفل، کره و زردچوبه: به میزان لازم   خامه صبحانه: 100گرم

مواد   کدو حلوایی: یک عدد   پیاز بزرگ:یک 
عدد   عدس: یک پیمانه   آرد: یک لازم

قاشق غذاخوری   زردچوبه، زیره، پودر 
سیر  و دارچین: به میزان لازم

1. سیر و پیاز را نگینی خرد کنید و در تابه‌ای  روش 
با کره تفت دهید تا سبک شود.تهیه

2. کدوحلوایی، هویج، سیب زمینی و ساقه 
کرفس خرد شده را با سیر و پیاز تفت داده شده مخلوط 

کنید. نمک، فلفل، زنجبیل و زرچوبه را به مواد بیفزایید.
3. مقداری آب جوش روی مواد بریزید و زیر شعله را کم 
کنید تا مغز پخت شود. پس از نیم ساعت آب مرغ و عصاره 

را اضافه کنید و دوباره بگذارید تا بپزد.
4. پس از پخت کامل، مواد را میکس کنید. در ادامه به 
سوپ میکس شده، یک قاشق خامه و آبلیمو به میزان 
لازم اضافه کنید.  نمک و آبلیموی سوپ را با توجه به 
ذائقه‌تان بیفزایید‌ سپس با خامه و کمی جعفری، تخم 

کدو یا دانه انار تزئین کنید.

35دقیقه35دقیقه زمان پختزمان پخت
زمان آماده‌سازیزمان آماده‌سازی 20دقیقه20دقیقه

نکته

برای تهیه سوپ لذیذ پس از پخت آن، 
مواد را با هم مخلوط کنید. این کار را 

قی انجام داد. می‌توان با مخلوط‌کن بر

کدوحلوایی با خامه

مواد    کدوحلوایی:یک و نیم لیوان    پیاز:یک عدد 
 کوچک   روغن زیتون:2قاشق غذا خوریلازم

    کره: یک قاشق غذاخوری    شیر:یک لیوان 
   نمک و فلفل: به میزان لازم    خامه همزده: 70میلی لیتر

1. پیازها را نگینی خرد کنید و با 2قاشق  روش 
غذاخوری روغن زیتون کمی تفت دهید‌ تهیه

سپس سیر له شده را هم بیفزایید تا سرخ 
شود. پوست کدوحلوایی را گرفته و به تکه‌های کوچک 

خرد کنید.
2. در ادامه کدوی خرد شده را با شیر بپزید و در ادامه 

ادویه‌ها را به ترکیب سیر و پیاز بیفزایید.
3. پخت کدو15تا 20دقیقه طول می‌کشد. پس 
از اینکه کدوحلوایی کاملًا نرم شد، خامه همزده را 
در ظرف بریزید و اجازه بدهید برای 5 دقیقه دیگر 

محتویات سوپ ‌ همراه خامه بپزد.

1. کدوحلوایی را پوست بگیرید و داخل آن  روش 
را تمیز کنید.تهیه

2. پیاز خرد شده را داخل روغن سرخ کنید‌ 
سپس آرد را روی آن بپاشید و تفت دهید.

3. زردچوبه، زیره، دارچین و سیر را با یک پیمانه عدس و 
2 لیوان آب به پیاز تفت داده بیفزایید سپس در قابلمه را 

بگذارید تا عدس بپزد.
4. در تابه کمی روغن ریخته و کدو حلوایی برش داده 
شده را در روغن تفت دهید سپس کدوحلوایی‌ها را به 

قابلمه عدس اضافه کرده و بگذارید سوپ آماده شود.
5. سوپ را میکس کنید‌ سپس از روی حرارت بردارید و 

بگذارید خنک شود.

تعداد نفرات

 5نفر
تعداد نفرات

 2نفر
تعداد نفرات

 2نفر

سوپ کدوحلوایی

نکته

  ‌برای لعاب  و سوپ، نیازی به اضافه کردن  مواد  
دیگر مانند خامه یا آرد مخصوص نیست؛ چرا که خود 

کدوحلوایی به تنهایی لعاب بسیار خوبی را به بافت 
این غذا می‌دهد.

   سایز تکه‌های خرد شده کدوحلوایی مهم نیست‌    اما 
تکه‌های کوچک‌تر با سرعت بیشتری می‌پزد.

1. پیازها را نگینی خرد کنید و در 2 قاشق 
غذاخوری روغن زیتون کمی تفت دهید. 
سپس سیر له شده را هم بیفزایید تا سرخ شود.  پوست 

کدوحلوایی را بگیرید و به تکه‌های کوچک خرد کنید.
2. در ادامه کدوی خرد شده، آب مرغ یا آب گوشت و 

ادویه‌ها را به ترکیب سیر و پیاز اضافه کنید تا بپزد.
3. وقتی همه مواد را اضافه کردید، شعله را زیاد کنید تا 
مخلوط مواد به جوش بیاید. سپس شعله را کم کنید، در 
ظرف را بگذارید و اجازه دهید به‌مدت 20دقیقه بپزد تا 

کدوحلوایی کاملاً نرم شود.

روش 
تهیه

   کدوحلوایی:۱.۵ لیوان    پیاز: یک عدد 
کوچک    سیر: ۲ حبه    روغن زیتون:2قاشق 
غذاخوری    کره: یک قاشق غذاخوری    آب 

مرغ یا آب گوشت: یک لیوان    نمک و فلفل: به میزان لازم

مواد 
لازم

۲۵ دقیقهزمان پخت۲۰ دقیقهزمان آماده‌سازی تعداد نفرات

 2 نفر
30دقیقهزمان آماده‌سازی

85دقیقهزمان پخت
تعداد نفرات

 8 نفر

ترفندهایی برای داشتن 
سوپ خوشمزه

1. اگر آب مرغ‌ مصرفی شما نمک داشت، نمک 
را از مواداولیه غذاها حذف کنید.

2. کدوحلوایی‌های بیضی و مخروطی‌شکل، 
شیرین‌تر از کدوهای گرد هستند و می‌توانند 

گزینه بهتری برای تهیه سوپ باشند.
3. اگر می‌خواهید عطر و طعم منحصر به فردی 
به سوپ خود بدهید، کافی است تا یک برش 

نارنج تازه، کنار هر ظرف سوپ سرو کنید.
4. برای جلوگیری از فساد و خراب شدن سوپ 
کدو تنبل، دقت کنید که سوپ بیرون یخچال 
نماند؛ همچنین ظرف نگهداری غذا باید کاملا 

تمیز باشد.



4
آماده‌سازی‌ این غذاها، تجربه سفر به شمال کشور   را   برایتان زنده می‌کند

پلوهای نارنجی
پاییز که از راه می‌رسد سروکله صیفی‌‌هایی مثل کدو تنبل یا کدو حلوایی در میوه‌فروشی‌ها پیدا می‌شود. از آنجا که این خوراکی خوشمزه و نارنجی‌رنگ خواص بسیاری 
دارد می‌توان از آن در تهیه انواع غذاهای پاییزه استفاده کرد. در ادامه روش تهیه چند پلو با کدو را آموزش داده‌ایم. البته کدو ‌پلو یکی از غذاهای خوشمزه و سنتی 

شمال کشور مانند آمل است که در برخی شهرها ترکیب‌هایی به آن اضافه می‌شود، اما در کل با پخت این غذاها، حس سفر به شمال در شما زنده می‌شود.

پریسا نوری

20دقیقه60دقیقه زمان پختزمان پخت
زمان آماده‌سازیزمان آماده‌سازی 60دقیقه30دقیقه

نکته

طبق ذائقه‌تان می‌توانید از مغز ران 
غ استفاده کنید. غ به جای فیله مر مر

نکته

 می‌توانید کدو حلوایی را برش بزنید و
 لایه لایه و به‌عنوان ته دیگ استفاده کنید.

کدو حلوایی با اسفناج و قارچکدوحلوایی با مرغ

مواد    برنج: 3پیمانه    کدوحلوایی خرد شده: 
2پیمانه    سینه مرغ: 300گرم     پیاز: یک لازم

عدد    نمک، فلفل و زردچوبه: به میزان لازم

مواد   برنج: 2پیمانه    کدو حلوایی خرد 
شده: 2پیمانه    اسفناج خرد شده:‌ یک لازم

چ خرد شده: نصف پیمانه   پیمانه    قار
  نمک، فلفل و زعفران: به میزان لازم

1.کدو را پوست بگیریدو به قطعات  روش 
کوچک خرد کنید.تهیه

2.پیاز را خرد کرده و در تابه تفت دهید 
تا سبک شود.

3.سینه مرغ را به قطعات کوچک برش دهید و با 
نمک، فلفل و زردچوبه به پیاز اضافه کنید.

4.کدوهای خردشده را به تابه اضافه کنید و تفت 
دهید.

5.پس از آنکه آب برنج دمی کشیده شد محتویات 
تابه را اضافه کنید تا همراه برنج بپزد.

60دقیقه زمان پخت
30دقیقهزمان آماده‌سازی

نکته

می‌توانید از خلال بادام و پسته برای 
تزئین روی غذا استفاده کنید.

کدو حلوایی مازندرانی

مواد    کدو حلوایی: 400گرم     گوشت چرخ‌کرده: 
3پیمانهلازم برنج:   300گرم    

      پیاز: 2عدد     شکر: نصف پیمانه
     زعفران دم‌کرده: یک قاشق غذاخوری     پودر دارچین: 
یک قاشق غذاخوری     نمک، فلفل و زردچوبه: به میزان لازم

1. پیاز خرد شده را تفت دهید تا طلایی  روش 
شود‌ سپس گوشت چرخ کرده را اضافه تهیه

کنید.
2. کدو را خرد کنید و در تابه جدا کمی تفت دهید و 

سپس با پیاز و گوشت ترکیب کنید.
3. شکر، پودر دارچین و نصف زعفران را‌ همراه نصف 
لیوان آب جوش در قابلمه بریزید و روی حرارت 

بگذارید تا آبش کشیده شود.
4. برنج را آبکش کرده و در ادامه ترکیب مواد را 
لابه‌لای برنج بریزید. در نهایت پودر دارچین و بقیه 

زعفران را بریزید و اجازه دهید دم بکشد.

1. کدو را پوست بگیرید و نگینی درشت  روش 
خرد کنید و تفت دهید.تهیه

2. برنج را آبکش کنید و کنار بگذارید.
3. اسفناج و قارچ را به تابه اضافه و کمی سرخ کنید 
تا آبش گرفته شود. سپس نمک، فلفل و زعفران 
را به ترکیب اسفناج، قارچ و کدو اضافه و خوب 

مخلوط کنید.
5. برنج آبکش شده را در قابلمه بریزید و لا‌به‌لای 
آن از ترکیب مواد بریزد و در قابلمه را بگذارید تا 

برنج دم بکشد.

تعداد نفرات

 5نفر
تعداد نفرات

 5نفر
تعداد نفرات

 3نفر

ماش پلو با کدوحلوایی

نکته

می‌توانید به جای آبکش کردن پلو آن 
را به‌صورت دمی درست کنید. همچنین 
قدر مقدار کدوحلوایی بیشتر باشد، غذا  هر

خوشمزه‌تر می‌شود.

1. ماش را با آب بپزید سپس آن را آبکش کرده 
و کنار بگذارید.

2. برنج را بعد از شستن در آب در حال جوش ریخته و بعد 
از چند دقیقه آبکش کنید.

3. پیاز را تفت دهید تا سبک شود سپس کمی زردچوبه 
به آن اضافه کنید.

4. گل‌محمدی پودر شده و کدو حلوایی را که به‌شکل 
دلخواه خرد کرده‌اید، داخل تابه پیاز بریزید و با ادویه‌ها و 

زعفران تفت دهید.
5. در قابلمه لایه به لایه برنج، ماش، کدو و مخلفات را 

بریزید و بگذارید پلو دم بکشد.

روش 
تهیه

مواد    پیاز نگینی خرد شده: یک عدد   پیمانه 
برنج: 2پیمانه   کدوحلوایی خلالی خردشده: لازم

 2پیمانه    ماش پخته شده: نصف پیمانه  
  زعفران دم‌کرده: نصف قاشق غذاخوری   نمک، فلفل، 

زردچوبه، پودر گل‌محمدی و پودر دارچین: به میزان لازم

60دقیقهزمان پخت20دقیقهزمان آماده‌سازی تعداد نفرات

 2نفر

1. کدو ‌ را تمیزبشویید و بالای آن  روش 
را با چاقوی تیز برش بزنید. تهیه

سپس دانه‌ها و رشته‌های داخل 
کدو را کاملا خالی کرده و داخلش را بشویید.

2. برنج را به روش معمول نیم‌پز و آبکش کنید.
3. داخل ظرف مناسبی برنج نیم‌پز، هویج 
رنده شده، گردوی خرد شده، شکر، پودر 
دارچین و سیب خرد شده را بریزید و کاملا 

مخلوط کنید.
4. داخل کدو ‌ تمیز شده را با عسل کاملا برس 
بزنید؛ طوری که ته کدو حلوایی و دیواره‌ها 

عسلی شود.
5. مخلوط برنج را داخل کدو حلوایی بریزید و 
روی آن کمی کره بگذارید تا آب شود. سپس 
در کدو حلوایی را گذاشته و به‌مدت یک ساعت 

در فر بگذارید تا برنج دم بکشد.

مواد   کدو ‌: یک عدد   برنج: یک 
پیمانه    هویج رنده درشت: لازم

یک عدد    سیب خرد شده: 
یک عدد   گردوی خرد شده: 3قاشق 
ی ی    شکر: 2قاشق غذاخور  غذاخور

   کشمش: 3قاشق غذاخوری    پودر 
دارچین: نصف قاشق چایخوری    عسل: به 

میزان لازم

قاپاما 
شیرین‌پلو در کدو تنبل

نکته‌

برای مواد داخل کدو می‌توانید 
از مغزی‌های دیگر مثل بادام یا 
لو و  میوه‌های خشک مثل زردآ

هلو هم استفاده کنید.

30دقیقهزمان آماده‌سازی
40دقیقهزمان پخت

تعداد نفرات

 2 نفر

فوت و فن‌هایی برای داشتن 
پلوهای خوشمزه

1. استفاده زیاد از ادویه‌ها در پلوها با طعم 
کدو باعث می‌شود تا طعم کدو تحت‌تأثیر قرار 
بگیرد؛ به همین دلیل در استفاده از ادویه‌ها 

دقت کنید.
2. اگر دوست دارید کدوی پلوها طعم 
شیرین‌تری داشته باشد، می‌توانید‌ یک قاشق 
غذاخوری شکر اضافه کنید و اگر مزه ملس 
برایتان اهمیت دارد یک قاشق غذاخوری آب 

لیمو یا آبغوره به مواد بیفزایید.
3. برای تزئین پلوها می‌توان از زرشک تفت 
داده شده با کره، دانه‌های انار و خلال پسته 

استفاده کرد.
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فوت و فن خورشت‌های خوش‌طعم و خوشرنگ در خانه

سفره پاییزی
برای آن دسته از افرادی که در پخت غذاها دنبال تنوع هستند، خورشت جایگاه ویژه‌ای دارد. این میان برخی با توجه به فصل و محصولات در دسترس، غذاها و ازجمله 
خورشت‌های خود را آماده می‌کنند و با فرارسیدن پاییز، میوه‌ها و صیفی‌های فصل خزان در سفره‌شان قرار می‌گیرد. کدوحلوایی یکی از صیفی‌های فصل پاییز است 

که می‌توان خورشت‌های خوشمزه‌ای را با آن برای اهالی خانواده و حتی مهمانی‌ها تدارک دید. فاطمه باقری، مدرس و کارشناس آشپزی برخی از این موارد را آموزش داده است.

سعیده مرادی

یک ساعت‌ونیم2ساعت زمان پختزمان پخت
زمان آماده‌سازیزمان آماده‌سازی 30دقیقهیک ساعت

نکته

داخل این غذا می‌توان به‌جای کدوی 
نکتهخردشده، کدوی پوره‌شده ریخت.

برای خوشمزه‌ترشدن غذا می‌توان در 
خ کرد و روی  انتها سیب‌زمینی خلالی را سر

خورشت ریخت.

کدوحلوایی با لپه و کوفته‌ریزهقلیه کدوحلوایی

مواد    لوبیا چیتی:۳۰۰گرم    سیر: ۴حبه    پودر 
لبالو: یک‌قاشق لازم گردو: ۳۰۰گرم    رب آ

غذاخوری    رب انار ملس: ۳قاشق غذاخوری 
   کدو حلوایی: ۳۰۰گرم    شکر: یک قاشق چایخوری    نمک، 

فلفل سیاه و زردچوبه: به‌میزان لازم

مواد   گوشت چرخ‌کرده: 250گرم    کدو 
لو لازم حلوایی خرد شده: 200گرم    آ

خورشتی: 8عدد    پیاز: 2عدد    رب 
گوجه‌فرنگی: یک قاشق غذاخوری   زعفران، نمک، 

دارچین و زردچوبه: به میزان لازم   لپه: نصف لیوان 1.سیر له‌شده را داخل قابلمه تفت دهید تا  روش 
تغییر رنگ دهد. سپس پودر گردو را به سیر تهیه

اضافه کنید و به تفت‌دادن ادامه دهید.
2.رب انار، رب آلبالو، نمک، فلفل‌سیاه و زردچوبه را هم 
به مواد بیفزایید. سپس داخل قابلمه آب ریخته و اجازه 

دهید تا به جوش ‌آید.
3. کدو را پوست کنده و نگینی خرد کنید. سپس داخل 
تابه بریزید و تفت دهید. در ادامه کمی شکر و زعفران 
روی کدوها بپاشید و با شعله ملایم اجازه دهید تا کاراملی 

شوند.
4.  در انتها لوبیای پخته‌شده را همراه کدو حلوایی به 
مخلوط گردو اضافه کنید و اجازه دهید تا خورشت در 

مدت یک ساعت پخته و جا بیفتد.

4ساعت زمان پخت
یک ساعتزمان آماده‌سازی

نکته

غ  در تهیه این خورشت می‌توانید از مر
هم استفاده کنید. همچنین اگر تمایل 
لو  دارید ترشی خورشت بیشتر شود، آ

هم به آن بیفزایید.

کدوحلوایی با غوره

مواد    گوشت گوساله: 200گرم     کدو 
حلوایی: 8تکه متوسط    غوره پاک شده: لازم

4قاشق غذاخوری    آبغوره: 4قاشق 
غذاخوری    شکر: 4قاشق غذاخوری    نمک، دارچین و 
زردچوبه: به میزان لازم    رب گوجه‌فرنگی: 2قاشق 

غذاخوری    پیاز متوسط:یک عدد

1.  پیازهای خلالی را همراه زردچوبه در  روش 
روغن سرخ کنید تا خامی آنها گرفته شود.تهیه

2. گوشت را به پیاز اضافه کرده و تفت 
دهید سپس کمی آب ولرم داخل قابلمه ریخته و 
تکه‌ای چوب دارچین به آن بیفزایید و حدود ۳ساعت 

بگذارید تا بپزد.
3.  تکه‌های کدوحلوایی که از قبل سرخ شده‌اند را همراه 

غوره، آبغوره، شکر و نمک داخل خورشت بریزید.
4.  رب گوجه‌فرنگی را داخل تابه‌ای تفت داده و یک ربع 

آخر پخت غذا به خورشت بیفزایید.

1.  یک پیاز رنده‌شده را با گوشت چرخ‌کرده  روش 
مخلوط کنید. دارچین و نمک را اضافه تهیه

کنید. مواد گوشتی را به شکل کوفته‌ریزه 
درآورده و در روغن تفت دهید.

2.  کدو حلوایی را به اندازه دلخواه خرد کرده و سرخ کنید.
3.  پیاز دوم را هم خرد کرده و با زردچوبه و رب 

گوجه‌فرنگی تفت دهید.
4. لپه، آلو و کوفته‌قلقلی‌ها را داخل قابلمه ریخته و 
آب بریزید، اجازه بدهید تا خورشت بپزد. نیم ساعت 
آخر کدوحلوایی‌ها را همراه زعفران به خورشت 

اضافه کنید.

تعداد نفرات

 4نفر
تعداد نفرات

 4نفر
تعداد نفرات

 2نفر

خورشت فسنجان کدو حلوایی

نکته

نکته: با توجه به ذائقه می‌توان فسنجان را 
شیرین یا ملس تهیه کرد، برای این کار مقدار 

رب انار را زیاد یا شکر به آن اضافه کنید.

1.مغز گردوها را 3بار چرخ کنید. کدوحلوایی‌ 
را هم با مقدار کمی آب بپزید و له کنید.

2.پیاز خرد شده را با کمی روغن سرخ کنید‌ سپس فلفل 
سیاه، زردچوبه و رب گوجه‌فرنگی را هم در مواد تفت 
دهید. کدوی پوره‌شده و مغزگردوها را اضافه کرده و هم 
بزنید تا کمی سرخ شود. سپس رب انار را به مواد بیفزایید.
3.مرغ‌ها را با مواد و ۴لیوان آب در قابلمه بریزید. پس از 
جوش‌آمدن آب، شعله را کم کرده و بگذارید ۳ساعت با 

شعله ملایم بپزد.
4. پس از پخت، مقداری یخ داخل خورشت بریزید. 
سپس اجازه دهید تا فسنجان یک ساعت دیگر بپزد و 

روغن بیندازد.

روش 
تهیه

مواد    کدو حلوایی پوره‌شده:۲۰۰گرم    مغز 
گردو:۴۰۰گرم    مرغ: یک‌ونیم کیلو     پیاز:۲عدد لازم

   رب گوجه فرنگی: ۲قاشق غذاخوری    رب انار: 
۲قاشق غذاخوری    زردچوبه: یک قاشق مرباخوری    فلفل 

سیاه: یک قاشق چای‌خوری    نمک: به میزان لازم

5ساعتزمان پخت45دقیقهزمان آماده‌سازی تعداد نفرات

 6نفر

1.  پیاز خلالی را تفت دهید روش 
سپس سیر رنده شده را به آن تهیه

بیفزایید و به تفت دادن ادامه 
دهید. در ادامه ادویه‌ها و پودر شنبلیله خشک 
را به مواد بیفزایید.  ماش و کدوحلوایی‌ها را 
داخل قابلمه بریزید تا بپزند سپس رب 

گوجه‌فرنگی را به مواد بیفزایید. 
2.  گوجه‌فرنگی‌های پوره‌شده را همراه نمک 
داخل خورشت بریزید. آب جوش را به آن 
اضافه کرده و در قابلمه را بگذارید و اجازه دهید 

تا خورشت با حرارت ملایم پخته و جا بیفتد.

1. سیرهای له شده را تفت دهید.  روش 
سپس پودر گردوها را به سیر تهیه

بیفزایید. سپس رب انار، رب 
آلوچه یا آلبالو، زردچوبه، فلفل سیاه و نمک را 
به مواد بیفزایید. آب‌جوش را داخل قابلمه 
ریخته و صبر کنید تا با حرارت ملایم گردوها 

روغن بیندازند.
2. در این فاصله کدو حلوایی‌ها را داخل تابه‌ای 
تفت دهید تا کمی طلایی شوند. سپس زعفران 
دم‌کرده و شکر را روی کدوحلوایی‌ها بریزید 
تا کاراملی شوند. در انتها کدوحلوایی‌ها و 
عدس‌های پخته‌شده را به قابلمه خورشت 

اضافه کنید و اجازه دهید تا جا بیفتد.

مواد   پیاز: یک عدد   شنبلیله خشک: 
یک قاشق مرباخوری   سیر لازم

 رنده‌شده: 2قاشق مرباخوری
   نمک، فلفل سیاه، زردچوبه، ادویه کاری یا ادویه 
خورشتی: به میزان لازم   ماش خیس‌خورده: یک 
پیمانه   کدو حلوایی پوست‌گرفته و درشت خرد 
شده: یک کیلو   رب گوجه‌فرنگی: 2قاشق 
غذاخوری   پوره گوجه فرنگی:2عدد    پودر لیمو 

عمانی یا پرک لیمو: به میزان لازم

حلوایی:۳۰۰گرم  کدو  مواد   
 عدس:۳۰۰گرم   مغز گردو لازم

پودر شده: ۳۰۰گرم   سیر: ۴حبه 
  شکر: یک‌قاشق چای‌خوری   رب آلوچه یا رب 
آلبالو: یک‌قاشق غذاخوری   رب انار: ۳قاشق 
 غذاخوری   زعفران: یک‌قاشق غذاخوری

 زردچوبه، نمک و فلفل سیاه: به میزان لازم 
 روغن: به میزان لازم‌

خورشت کدوحلوایی 
با ماش

خورشت کدوحلوایی 
و عدس

20دقیقهزمان آماده‌سازی
40دقیقهزمان پخت

تعداد نفرات

 3 نفر

یک ساعتزمان آماده‌سازی
45دقیقهزمان پخت

تعداد نفرات

 4 نفر
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1. کدو را بشویید. پوست و  روش 
تخمه‌های آن را جدا کنید و به تهیه

شکل دلخواه برش بزنید. مربای کدو 
حلوایی رنده‌شده هم مرسوم است. هرچه 
قطعات کدو ریزتر باشد، بافت نهایی مربا 

بهتر می‌شود.
2. کدوها را با یک لیوان آب نیم‌پز کنید. 
مراقب باشید که کدوها زیاد نپزند و له 
نشوند. وقتی کدوها نیم‌پز شد، آنها را آبکش 

کنید و کنار بگذارید تا خشک شوند.
3. آب و شکر را مخلوط کنید و روی شعله 
متوسط گاز بگذارید تا جوش بیاید. سپس 
شعله گاز را کم کنید و اجازه دهید شهد مربا 
قوام پیدا کند و غلیظ شود. برای آزمایش 
میزان قوام شربت مربا کمی از شربت را با 
قاشق بردارید و اجازه دهید سرد شود. اگر 
شربت مثل عسل کشدار بود و به‌سختی از 
قاشق ریخته شد، قوام شربت مربا مناسب 

است.
4. کدوهای نیم‌پزشده را به شهد اضافه 
کنید و این ترکیب را روی حرارت ملایم 
به‌مدت 45دقیقه بپزید. اگر کدوها سفت 
بود، مدت زمان پخت را بیشتر کنید. مربا 

را چند بار هم بزنید تا ته نگیرد و نسوزد.
5. در 10دقیقه پایانی پخت مربا، دانه هل 
خردشده، آبلیمو و زعفران دم‌کرده غلیظ را 
به مربا اضافه کنید و بعد از 10دقیقه شعله 
گاز را خاموش کنید تا مربا خنک شود. اگر 
به مربای در حال پخت آبلیمو اضافه کنید، 

احتمال شکرک زدن آن کم می‌شود.

مواد   کدو حلوایی: 2کیلوگرم
 شکر: 2کیلوگرم  زعفران لازم

دم‌کرده غلیظ: به میزان لازم 
 آبلیمو : 2قاشق غذاخوری  آب: 6لیوان

‌ هل سبز خردشده: 10عدد

مربای کدو حلوایی

نکته‌

حین درست شدن مربا درِ 
قابلمه را نگذارید، چون هم 
مربا بدرنگ و کدر می‌شود و 

هم روی گاز سر می‌رود.

با ترکیب چند ماده غذایی و کدو حلوایی دسر درست کنید

عصرانه‌های مغذی
شاید تصور کنید از کدو حلوایی فقط برای پخت انواع غذاها و سوپ‌ها استفاده می‌شود، اما بد نیست بدانید بافت نرم و لطیف و رنگ نارنجی این ماده غذایی برای درست‌ 
کردن دسرهای خوشمزه هم محبوبیت زیادی دارد. با این ماده مغذی و ترکیب آن با طعم‌های دیگر می‌توانید دسرهای متنوع و خوش‌طعمی آماده کنید که مناسب 

عصرانه‌های پاییزی است، از پودینگ کدو حلوایی گرفته تا مربای نارنجی‌رنگ آن. روش تهیه چند مدل دسر جذاب با کدو حلوایی را آموزش داده‌ایم.

نیلوفر ذوالفقاری

45دقیقهزمان آماده‌سازی

نکته

جای شکر می‌توان از عسل برای شیرین 
شدن دسر استفاده کرد.

نکته

می‌توانید با ترکیب خامه و شکلات، لایه 
تزئینی برای روی براونی آماده کنید.

براونی کدو ‌کدو ‌ با آرد برنج و شیر

مواد    کدو حلوایی: 500گرم    آرد برنج: یک 
 قاشق غذاخوری    شکر: به میزان لازملازم

‌   شیر: یک لیوان    آب: به میزان لازم

مواد   پوره کدو تنبل: نصف لیوان    پنیر 
2قاشق لازم 100گرم   شکر:  خامه‌ای: 

غذاخوری   عصاره وانیل: نصف قاشق 
چای‌خوری   شکلات رنده‌شده )با طعم دلخواه(: 200گرم 
  کره خردشده: یک لیوان    شکر: یک لیوان    تخم‌مرغ: 

3عدد   نمک: نصف قاشق چای‌خوری   آرد: یک لیوان

1.کدوها را خرد کنید و با مقداری آب و  روش 
شکر در ظرفی بریزید و بگذارید بپزند.تهیه

2. پس از پخت کدوها آن را در 
مخلوط‌کن پوره کنید‌ سپس آرد برنج و شیر را به 

پوره اضافه کنید و هم بزنید.
3. مخلوط را روی شعله ملایم قرار دهید و دوباره هم 

بزنید تا به غلظت برسد.
4. پوره را در ظرفی بریزید و زمان دهید تا خنک 
شود. می‌توانید روی آن را با خلال پسته و دارچین 

تزئین کنید.

30دقیقهزمان آماده‌سازی

نکته

بهتر است کدو و شکر را یک شب داخل 
یخچال نگه دارید و اگر زمان کافی 

ندارید، چند ساعت نیز کافی است.

کدو حلوایی با شیره و گردو

مواد    کدو حلوایی: یک کیلو و نیم    شکر: 
یک لیوان    چوب دارچین: یک تکه لازم

کوچک     میخک: 4عدد    شیره انگور: 
یک لیوان    گردوی مغزشده: به میزان لازم

1. کدو‌ها را نگینی خرد کنید. سپس آن را  روش 
بشویید و لایه‌لایه با شکر داخل قابلمه تهیه

بریزید و چند ساعت در یخچال بگذارید.
2. پس از چند ساعت کدو آب می‌اندازد و شکر‌ها جذب 
کدو می‌شوند. در این مرحله قابلمه را روی حرارت 
بگذارید و صبر کنید تا آب داخل قابلمه جوش‌ بیاید. 
دارچین و میخک را به کدوها اضافه کنید و حدود 

20دقیقه به کدوها زمان دهید تا پخته شوند.
3 .5 دقیقه آخر پخت به آن شیره انگور اضافه کنید. 
حرارت را‌ کمی زیادتر کنید تا شیره انگور جوش بیاید و 
جذب کدوها شود. دسر را داخل ظرف سرو بریزید و با 

مغزهایی مانند گردو تزئین کنید.

1. کدو تنبل خردشده را با یک لیوان آب  روش 
بپزید تا نرم شود. سپس آن را پوره کنید و تهیه

پنیر، شکر و وانیل به آن بیفزایید.
2. شکلات را خرد و به آن اضافه کنید. ظرف را روی بخار 
آب قرار دهید تا به روش بن ماری، مواد حل شوند. اجازه 
دهید که این مایه از دما بیفتد. سپس شکر، وانیل و نمک 

را همراه تخم‌مرغ‌ها به مواد اضافه کنید.
3. آرد الک‌شده را به‌تدریج به مواد بیفزایید تا مخلوط 
خمیری داشته باشید. یک لایه از خمیر را در قالب فر 
بریزید، پوره کدو را روی آن بریزید و لایه بعدی خمیر را 

در آخر به آن اضافه کنید.
4. قالب را 35دقیقه در فر 180درجه بگذارید تا براونی 

خوب بپزد. روی آن را با شکلات خردشده تزئین کنید.

تعداد نفرات60دقیقهزمان آماده‌سازی

 6نفر
تعداد نفرات

 6نفر
تعداد نفرات

 4نفر

پودینگ کدو حلوایی

نکته

حواستان باشد که مخلوط شکر، خامه و شیر 
نباید جوش بیاید.

1. کدوها را با کمی آب بپزید و سپس با  روش 
گلاب مخلوط کنید.تهیه

2. شکر، خامه و شیر را در قابلمه‌ای بریزید و روی 
حرارت ملایم هم بزنید تا حل شود.

3. ژلاتین را با آب بن‌‌ماری و همراه زعفران به مخلوط 
شیر اضافه کنید. اجازه دهید سرد شود  و سپس آن را 

با کدو حلوایی پوره‌شده مخلوط کنید.
4. قالب را چرب کنید و دسر را داخل آن بریزید. سپس 
آن را 4ساعت داخل یخچال قرار دهید تا کامل ببندد.

مواد    کدو حلوایی پخته: 400گرم    شکر: به 
میزان لازم    شیر: 3لیوان    گلاب: 3قاشق لازم

غذاخوری    خامه صبحانه: 200گرم    زعفران 
دم‌کرده: به میزان لازم    پودر ژلاتین: 3قاشق غذاخوری

4ساعتزمان آماده‌سازی
تعداد نفرات

 4نفر

تعداد نفرات60دقیقهزمان آماده‌سازی

 8 نفر
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مهمانی‌هایی با کیک و شیرینی کدوحلوایی

تنبل، اما شیرین و خوردنی
تهیه کیک و شیرینی در کنار خانواده یکی از تجربیاتی است که به امتحان‌کردنش می‌ارزد؛ خصوصا اگر این کیک و شیرینی با میوه‌های فصل و مورد علاقه 
اعضای خانواده تهیه شود. تهیه کیک و شیرینی با کدوحلوایی از کارهایی است که شاید خیلی از ما آن را تجربه نکرده باشیم. رنگ ‌ و طعم بی‌نظیر این تنبل 

نارنجی اگر با آرد سفید و تخم‌مرغ و دیگر مواد مورد نیاز شیرینی مخلوط شود، می‌تواند یک عصرانه به‌یادماندنی یا یک میان‌وعده لذیذ را برای اعضای خانواده به یادگار بگذارد. 

مهدیه تقوی‌راد

یک ساعت2ساعت زمان پختزمان پخت
زمان آماده‌سازیزمان آماده‌سازی 40دقیقه30دقیقه

نکته

‌استفاده از شیر باعث لطیف‌تر شدن 
شیرینی کاکا می‌شود و به‌جای شیر 

نکتههم می‌توان از ماست استفاده کرد.

برای مواد میانی شیرینی می‌توانید 
از خال پسته، بادام یا چیپس هم 

استفاده کنید.

پای کدوحلواییکاکا کدو  حلوایی

مواد    کدو حلوایی پوره‌شده: یک پیمانه  آرد 
گندم: یک پیمانه  تخم‌مرغ:یک عدد  شیر: لازم

یک‌چهارم پیمانه  گلاب: 2قاشق غذاخوری 
 پودر دارچین و پودر هل: یک قاشق چایخوری  بیکینگ 
پودر: یک قاشق چایخوری  شکر: نصف پیمانه  نمک: 

یک‌هشتم قاشق چایخوری

مواد   آرد: یک و نیم لیوان   شکر: یک لیوان
    پوره کدوحلوایی: یک‌سوم لیوانلازم

   ماست: یک‌دوم لیوان   روغن مایع: 
 یک‌دوم لیوان   وانیل: یک‌هشتم قاشق چایخوری
   تخم‌مرغ:۳ عدد   بکینگ‌پودر: یک و نیم قاشق چایخوری 
  پودر دارچین و هل: ‌هرکدام یک‌دوم قاشق چایخوری   
 مواد میانی شیرینی   پوره کدوحلوایی: نصف پیمانه
   گردوی خردشده: نصف پیمانه   پودر هل:یک‌سوم 
قاشق چایخوری   پودر دارچین: یک‌دوم قاشق چایخوری

1. کدوحلوایی را با کمی آب بپزید‌ سپس  روش 
پوست آن را جدا و پوره کنید. در ادامه با تهیه

شکر، تخم‌مرغ، گلاب، آرد، شیر، نمک، 
ادویه‌ها و بیکینگ پودر مخلوط کنید.

2. مایه به‌دست آمده را یک ساعت در یخچال بگذارید تا 
جابیفتد. تابه را روی حرارت قرار دهید و مقداری روغن 
داخلش بریزید تا داغ شود.سپس با ملاقه از مواد کاکا 

برداشته و در تابه پهن کنید.
3. در تابه را ببندید تا شیرینی با حرارت ملایم بپزد و 

مغزپخت شود. بعد طرف دیگر آن را سرخ کنید.
4. شیرینی‌ها کمی خنک که شدند رویشان را با کنجد، 

پسته یا چیپس شکلات تزئین کنید.

یک ساعت زمان پخت
45دقیقهزمان آماده‌سازی

نکته

روی کیک را می‌توانید با کمی پودر قند یا 
خامه فرم‌گرفته تزئین کنید.

کیک‌اسفنجی

مواد    آرد سفید: ۲ پیمانه     تخم‌مرغ:۳ عدد 
   شکر: یک پیمانه    پوره کدوحلوایی: یک لازم

قاشق  یک  بکینگ‌پودر:  پیمانه    
مرباخوری    وانیل: یک‌دوم قاشق چایخوری    نمک: 
یک‌هشتم قاشق چایخوری    رنده پوست لیمو: یک قاشق 
چایخوری    آب لیموترش: یک قاشق غذاخوری    روغن 

مایع:یک پیمانه    گردوی نیم‌کوب: یک‌دوم پیمانه

1. تخم‌مرغ، شکر، وانیل و نمک را داخل  روش 
یک کاسه بریزید و با دور تند همزن ۴ تا تهیه

۶دقیقه بزنید تا کرم‌رنگ شود. پوست 
لیموترش رنده‌شده را همراه آبلیموترش و روغن مایع به 

کاسه افزوده و هم بزنید تا مخلوط شود.
2. کدوحلوایی را پخته و پوره کنید‌ سپس با مواد مخلوط 

کنید تا یکدست شود. 
3. آرد الک‌شده و بکینگ‌پودر را ترکیب کرده و روی 
مواد درون کاسه بریزید و با لیسک مخلوط کنید. سپس 

‌گردوی خردشده را بیفزایید و به هم زدن ادامه دهید.
4. مایه را درون قالب ریخته و در‌فر قرار دهید. زمانی که 

کیک پخت آن را  از‌ فر خارج کنید.

1. برای تهیه مواد میانی، پوره کدوحلوایی،  روش 
گردوی خردشده، پودر دارچین و پودرهل تهیه

را با هم مخلوط کنید. مخلوط تخم‌مرغ، 
شکر،  وانیل، دارچین و هل داخل را با دور تند همزن 
بزنید تا بافت کشداری پیدا کند. سپس روغن، ماست و 
پوره کدوحلوایی را به‌ترتیب به مواد اضافه کنید. آرد و 
بکینگ‌پودر را ترکیب کرده، سپس با مواد مخلوط کنید.

2. قالب‌های مافین را با روغن چرب کنید و مایه شیرینی 
را تا نیمه قالب بریزید. سپس مقداری از مواد میانی را 
درون قالب‌ها روی مایه شیرینی بریزید و این روند را ادامه 

دهید. قالب‌ها را ۲۰دقیقه درون‌ فر قرار دهید.

تعداد نفرات

 5نفر
تعداد نفرات

 4نفر
تعداد نفرات

 8نفر

چیز کیک

نکته

از برش‌های پخته شده کدوحلوایی که قالب زده‌اید، می‌توانید برای تزئین 
کیک استفاده کنید.

1. مخلوط پودر زنجبیل، جوز هندی و دارچین را به بیسکوییت‌های  روش 
آسیاب شده اضافه کنید‌ سپس کره آب شده را بیفزایید و هم بزنید تا تهیه

یکدست شود.  داخل قالب کمربندی کاغذ ‌فر گذاشته و مواد را کم‌کم داخلش بریزید‌ 
سپس با گوشت‌کوب روی بیسکوییت را فشار دهید تا پرس و سطح مواد یکدست 

شود. حالا قالب را داخل یخچال بگذارید.
2. خامه فرم‌گرفته را 7تا 10دقیقه با همزن بزنید. ژلاتین را هم به روش بن ماری 

حل کنید.
3. پوره کدوحلوایی و خامه صبحانه را مخلوط کرده و با دور کند همزن بزنید‌ سپس 
پودر قند الک‌شده و پنیر خامه‌ای را به مواد بیفزایید. درنهایت خامه فرم‌گرفته و کمی 
بعد ژلاتین را اضافه کنید و هم بزنید تا یکدست شود.سپس مایه را در 4کاسه همراه 

4رنگ متفاوت بریزید و آرام با قاشق بزنید.
4. قالب را از یخچال بیرون بیاورید، ‌اول رنگ تیره‌تر را روی بیسکو‌ییت بریزید و 
داخل یخچال بگذارید تا نیم‌بند شود. این کار را برای رنگ‌های بعدی هم تکرار کنید‌ 

سپس6ساعت داخل یخچال بگذارید تا چیزکیک بگیرد.
5. در پایان قالب را باز کرده و چیزکیک کدوحلوایی را در ظرف قرار دهید و با خامه 

فرم‌گرفته روی آن ماسوره شکوفه بزنید یا با میوه‌های فصل تزئین کنید.

مواد    بیسکوییت: ساده250گرم    کره: 100گرم    پوره کدوحلوایی: 200گرم 
   خامه صبحانه: 120گرم    پودر قند:60گرم    پنیر خامه‌ای: 500گرم    وانیل: لازم

یک دوم قاشق چایخوری    خامه فرم‌گرفته: 370گرم    پودر ژلاتین: 4قاشق 
سوپخوری    آب سرد:یک‌چهارم پیمانه    رنگ خوراکی نارنجی: چند قطره    پودر زنجبیل: یک 

دوم قاشق چایخوری    پودرجوزهندی و پودردارچین: یک‌دوم قاشق چایخوری

تعداد نفرات1ساعتزمان پخت45دقیقهزمان آماده‌سازی

 6نفر

1. کدو‌ را پوست کنده، بپزید و  روش 
پوره کنید. در یک کاسه آب ولرم تهیه

را با یک قاشق غذاخوری شکر و 
خمیرمایه حل کنید. روی لیوان را بپوشانید و 
آن را ۱۰دقیقه در دمای محیط قرار دهید تا 

خمیرمایه به عمل بیاید.
2. کره ذوب‌شده و شیر را مخلوط کنید و بقیه 
شکر را هم به آن بیفزایید. زمانی که دانه‌های 
شکر داخل شیر حل شد ظرف را از روی گاز 

بردارید تا به دمای محیط برسد.
3. تخم‌مرغ، پودر دارچین، جوز هندی و نمک 
را به خمیرمایه اضافه کنید و هم بزنید. پوره 
کدوحلوایی که خنک شده را به مواد اضافه 
کنید و درنهایت مخلوط شیر، شکر و کره را 
داخل ظرف بریزید و همه مواد را با هم مخلوط 

کنید.
4. آرد  چند مرحله به پوره اضافه کنید و هر بار 
خوب‌ورز دهید.سپس بگذارید  استراحت کند.
5. برای تهیه مواد میانی داخل کلوچه 
کدوحلوایی، گردوی آسیاب‌شده، 2 قاشق 
از پوره کدوحلوایی را که کنار گذاشته‌اید، 
گلاب، جوز هندی، دارچین و شکر را با هم 

مخلوط کنید.
6. فر را با دمای ۲۰۰درجه گرم کنید‌ سپس 
خمیر را کمی‌ورز دهید و اندازه یک نارنگی 
کوچک روی  کاغذ روغنی بگذارید‌ سپس 
داخل آن  یک حفره ایجاد کنید. از مواد میانی 
داخل خمیر بریزید و دوباره آن را گرد کنید. 
بعد کلوچه‌ها را  فشار دهید تا کمی تخت شود.

7. در یک کاسه زرده تخم‌مرغ را با شیر، روغن 
و زعفران دم‌کرده مخلوط کنید و با فرچه از 
مایه رومال، روی کلوچه‌ها بزنید تا سطح آنها 

را بپوشاند.
8. سینی را در ‌فر با دمای ۱۸۰درجه 
سانتی‌گراد برای 20دقیقه  بگذارید تا کلوچه‌ها 

بپزند.

مواد   کدوتنبل: یک عدد کوچک
   آرد سفید: ۴پیمانه   شیر لازم

پرچرب: دوسوم پیمانه   آب 
 ولرم: یک‌چهارم پیمانه   شکر: یک پیمانه

   تخم‌مرغ:یک عدد   دارچین: یک‌دوم قاشق 
چایخوری   جوز هندی و نمک: یک‌هشتم قاشق 
چايخوری    خمیر مایه فوری: ۲ قاشق مرباخوری 
  کره: ۵۰گرم   مواد لازم برای‌لایه مغزدار و رویه 
کیک     مغز گردو: نصف پیمانه   پوره 
کدوحلوایی: ۲قاشق غذاخوری   شکر: ۲ قاشق 
غذاخوری   دارچین و جوز هندی: هرکدام 
یک‌چهارم قاشق چایخوری    گلاب: ۲ قاشق 
غذاخوری    زرده تخم‌مرغ:یک عدد   شیر: یک 
 قاشق چایخوری   روغن: یک قاشق چايخوری 

  زعفران دم‌کرده غلیظ: یک قاشق چايخوری

کلوچه کدو‌ تنبل 

نکته‌

برای اینکه کلوچه‌ها خرد 
نها  نشود، بعد از سردشدن آ

ج کنید. را   از ‌فر خار

30دقیقهزمان آماده‌سازی
30دقیقهزمان پخت

تعداد نفرات

 4 نفر



گروه ضمائم همشهري ناشر نشريات: 
دوچرخه، بچه ها، خانواده، پایداری، اقتصاد، 

تندرستی، خردنامه، ‌داستان، دانستنیها، ماه، 
سرزمین من،  معماری، 24، شهرنگار،  سرنخ و محله 

 نشاني: تهران، خيابان ولي‌عصرعج،  نرسيده به پارك‌وي، 
كوچه‌ شهید قریشی،  شماره14، روزنامه‌‌ همشهري

صندوق پستي: 193955446
 تلفن :23000000    

  نمابر: 2300000
پذیرش آگهي‌: 84321000

چاپ:  همشهری
 توزیع و اشتراک:  

موسسه نشرگستر امروز نوین

ضميمه‌ هفتگي روزنامه‌‌ همشهري

ويژه‌نامه آشپزی    5 آبان  1403    شماره 13

و احد فنی: 
مدير فنی:  حامد یزدانی، مدير هنري: مهدی سلامی

گرافیک و صفحه‌آرایی: حمیدیزدانی، سعید غفوری، امید روشنگر
  ویرایش عکس:کامبیز نویدی

ویرایش متن: سمانه‌مومن، هاله‌جوانفر،اعظم آجوربندیان

صاحب امتياز: مؤسسه‌‌ همشهري
مديرمسئول: محسن مهدیان

سردبیر: دانیال معمار

معاون ضمائم: پروانه بهرام‌نژاد
دبیر ویژه‌نامه: مریم باقرپور

با کدو حلوایی غذاهای خاص و مجلسی درست کنید

ساده و خوشمزه
کدو حلوایی یا کدو تنبل از ‌صیفی‌های بسیار مقوی و لذیذ پاییزی ا‌ست که شاید به‌خاطر  مریم باقر پور
ظاهر سخت و ناملموسش چندان مورد توجه و استقبال قرار نمی‌گیرد. اما اگر با تنوع و 
ارزش غذایی این صیفی خوش‌رنگ‌ولعاب آشنا شوید و آن را در برنامه غذایی ماهانه بگنجانید هرگز از خوردن آن 

دست نمی‌کشید. با این ماده می‌توان غذاهای متنوعی تهیه کرد که گاه با نان یا به تنهایی سرو می‌شود.

دلمه شکم‌پر کدو حلوایی

کوکوی کدو حلوایی آش کدو حلوایی گیلانی

ریزوتو کدو حلوایی 
ایتالیایی 1.کدو حلوایی را تمیز بشویید و خشک کنید سپس سر  روش 

کدو را طوری‌که خراب نشود برش داده و تخمه‌های داخل تهیه
آن را خارج کنید. مقداری کره را ذوب کرده و با استفاده از لیستک 
روی سطح کدو تنبل بمالید. سپس دور کدو را با فویل بپیچید و 
20دقیقه داخل فر با دمای ۱۸۰درجه سانتی‌گراد قرار دهید. 
باقیمانده کره را با دارچین، یک قاشق آبلیمو، نمک و فلفل سیاه 

ترکیب کرده و نگه دارید.
2.پیاز را رنده کرده و در روغن تفت دهید، سپس گوشت چرخ کرده 
را بیفزایید و به تفت دادن ادامه دهید. در ادامه نمک، فلفل سیاه و 
زردچوبه را با گوشت ترکیب کنید. برنج نیم پز و لپه پخته شده را با 
مواد مخلوط کنید. زعفران دم کشیده، زرشک و سبزی را با مواد قبلی 

تفت داده و بعد از 10دقیقه شعله اجاق را خاموش کنید.
3.مواد دلمه را داخل کدو تنبل بریزید و در کدو را ببندید. کدوحلوایی 

را دوباره در فویل بپیچید و داخل فر قرار دهید.

روش   1.کدوحلوایی را خرد کنید و با پوست در قابلمه 
بگذارید تا نرم شود سپس آن‌را آبکش کنید.تهیه

2.حین پخت کدوها، در قابلمه دیگری، برنج نیم‌دانه را با نمک 
بریزید و بگذارید تا بپزد. بعد از پختن کدوها، بگذارید نرم شود و 
سپس با یک قاشق، کدوها را از پوست جدا کرده و در یک کاسه 

بریزید و پوره کنید. برنج شفته و نرم‌شده را به کدو بیفزایید.
3. قابلمه را روی حرارت قرار دهید و شکر، گردوی پوره شده و 
زنجبیل را به مواد اضافه کنید. پس از 5دقیقه غذا را بچشید و به 

اندازه دلخواه چاشنی، نمک و شکر اضافه کنید.

1. کدو حلوایی را بپزید سپس با یک گوشتکوب دستی  روش 
یا برقی له کنید تا به حالت پوره در بیاید. در ادامه آرد تهیه

سفید و پودر سوخاری را به آن اضافه کنید و هم بزنید تا بافت 
یکسانی به دست‌ آید. تخم مرغ‌ها را هم زده با نمک، فلفل، 
زردچوبه و درصورت تمایل کمی پودر سیر به کدو حلوایی اضافه 

کنید.
2. به هم زدن ادامه دهید تا بافت کاملا یکدستی ایجاد شود. مایه 
کوکوی کدو حلوایی آماده است. اما برای بافت بهتر 30دقیقه 

درون یخچال قرار دهید تا خود را بگیرد.
3. بعد از گذشت زمان، درون تابه روغن ریخته و با قاشق مایه 

کوکو به آن اضافه کرده و سرخ کنید.

1. فر را با ۱۸۰ درجه  روش 
سانتی‌گراد گرم کنید. کدو تهیه

حلوایی را در مکعب‌های یک‌ونیم 
سانتی‌متری خرد کنید. تکه‌های کدو 
حلوایی را روی سینی فر قرار دهید، روی 
آن کمی آب بپاشید، سپس به‌مدت ۳۰ 

دقیقه در فر قرار دهید.
2.درحالی‌که کدو حلوایی در حال رست 
شدن است، می‌توانید ریزوتو درست 
کنید. سیر را له کنید و پیازچه‌ها را خرد 

کنید.
3. روغن را با کره در تابه و با حرارت 
متوسط ​​گرم کنید. پیازچه و سیر را 
اضافه کنید. وقتی پیازچه‌ها نرم شدند 
اما قهوه‌ای نشدند، برنج و زیره را اضافه 
کنید. خوب هم بزنید و حدود یک دقیقه 

در مخلوط کره قرار دهید.
4. نصف فنجان از عصاره را اضافه کنید و 
هر از چند گاهی هم بزنید تا همه‌ آن جذب 
برنج و تبخیر شود. این کار را تکرار کنید 
تا باقیمانده‌ عصاره تمام شود و به خورد 
برنج برود. این کار حدود ۲۰ دقیقه طول 
خواهد کشید. پس از پخت برنج، پنیر 
رنده شده، گشنیز خردشده و کدو حلوایی 

را به آن اضافه کنید و به آرامی هم بزنید.

مواد    کدو حلوایی: یک عدد درشت
لازم    برنج:3پیمانه    پیاز: 2عدد    لپه:  

نصف یک پیمانه    گوشت چرخ کرده: 
 ۲۵۰ گرم    سبزی دلمه خردشده: یک و نیم پیمانه 
   زرشک: نصف یک پیمانه    روغن: به میزان لازم
‌زعفران دم کرده: 3قاشق غذاخوری     آبلیمو:2قاشق   
غذاخوری    دارچین، نمک، فلفل سیاه و زردچوبه: به 

میزان لازم    کره یا روغن محلی: به میزان لازم

مواد    کدو حلوایی: ۵۰۰ گرم   برنج 
نیم‌دانه: یک‌سوم لیوان دسته‌دار لازم

فرانسوی   گردوی پودرشده: 
یک‌سوم لیوان دسته‌دار فرانسوی    شکر: 
یک‌چهارم لیوان دسته‌دار فرانسوی    پودر 
زنجبیل: نوک قاشق چای‌خوری    فلفل سیاه و 

زردچوبه: به میزان لازم    نمک: به میزان لازم

مواد    کدو حلوایی:400گرم    تخم مرغ:2عدد 
‌آرد‌سفید:5قاشق غذاخوری    پودر لازم

سوخاری: 5قاشق غذاخوری    ادویه 
)نمک، فلفل، زردچوبه(: به میزان لازم    روغن: به میزان 

لازم

مواد   کدو حلوایی: ۴۰۰ گرم   روغن زیتون: یک قاشق غذاخوری
   سیر: ۲ حبه   پیازچه: ۸ عدد   کره: ۲۵ گرم   برنج ریزوتو: ۲۰۰ لازم

گرم   زیره: ۲ قاشق چایخوری   عصاره سبزی‌ها: یک لیتر   پنیر 
پارمزان رنده‌شده: ۵۰ گرم   گشنیز خردشده: به میزان لازم

نکته

برای اینکه دلمه کدو حلوایی کاملا 
مغزپخت شود، یک کاسه آب داخل 
فر بگذارید تا بخار حاصل از آن به 

پخت بهتر دلمه کمک کند.

نکته

شمالی‌ها معمولا‌ آش کدو حلوایی را با طعم ملس درست می‌کنند. افزودن شکر و کمی نمک به‌ آش کدو‌ 
مزه متفاوتی به آن می‌دهد. اگر طعم ملس با ذائقه شما همخوانی ندارد، می‌توانید آن را حذف کنید.

نکته

می‌توانید کوکو را در ظرف دلخواه خود 
همراه نان و سایر مخلفات سرو کنید.

نکته

وتو رسوتو یا ریسوتو نوعی غذای ایتالیایی است و در  ریز
آن باید برنج کاملا پخته شده باشد.

۳۰ دقیقه

۴۰دقیقه

40دقیقه

یک ساعت

زمان پخت

زمان پخت

زمان پخت

زمان پخت

زمان آماده‌سازی

زمان آماده‌سازی

زمان آماده‌سازی

زمان آماده‌سازی

۱۰ دقیقه

۳۰دقیقه

20دقیقه

30دقیقه

تعداد نفرات

 4نفر

تعداد نفرات

 4نفر

تعداد نفرات

 5نفر

تعداد نفرات

 4نفر
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